

# विराटनगर महानगरपालिका

मोरङ्ग, विराटनगर

प्रदेश नं -१, नेपाल

## छैठौं नगरसभा

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

बजेट तर्जुमा मूल समिति		
क्र.सं.	नाम	जिम्मेवारी
१.	उप प्रमुख श्री ईन्दिरा कार्की	संयोजक
२.	कार्यपालिका सदस्य श्री विनोद बस्नेत	सदस्य
३.	कार्यपालिका सदस्य श्री तिर्थेन्द्र न्यौपाने	सदस्य
४.	कार्यपालिका सदस्य श्री उद्धव अर्याल	सदस्य
५.	कार्यपालिका सदस्य श्री असलम आलम	सदस्य
६.	कार्यपालिका सदस्य श्री शिला श्रेष्ठ	सदस्य
७.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री इन्द्रमणि पोखरेल	सदस्य सचिव

**विराटनगर महानगरपालिका निवाचित पदाधिकारीहरूको नामावली**  
**र सम्पर्क फोन नम्बर**

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
१	भीम पराजुली	प्रमुख		९८५२०२२६४६
२	झन्दिरा कार्की	उप प्रमुख		९८४२०२७७९४
३	उद्धव अर्याल	नगर कार्यपालिका सदस्य	१	९८५२०३४४९४
४	कुमार पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	२	९८५२०२८९५१
५	विनोद कुमार वस्नेत	नगर कार्यपालिका सदस्य	३	९८५२०२७६०६
६	देवेन्द्रराज पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	४	९८५२०५४३६७
७	मिनकुमार आचार्य	नगर कार्यपालिका सदस्य	५	९८५२०२७१२२
८	विजय कामत	नगर कार्यपालिका सदस्य	६	९८५२०३२९२२
९	मधुवालु तिवारी	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८५२०२०६७७
१०	निश्चल अर्याल	नगर कार्यपालिका सदस्य	८	९८४२२४४३०८
११	विश्वनाथ प्रसाद भगत	नगर कार्यपालिका सदस्य	९	९८५२०२८१४८
१२	माधवराज वार्गे	नगर कार्यपालिका सदस्य	१०	९८६२०७५६५९
१३	तिर्थेन्द्र न्यौपाने	नगर कार्यपालिका सदस्य	११	९८५२०२९९७७
१४	हिरालाल कामत	नगर कार्यपालिका सदस्य	१२	९८४२२५०६१५
१५	भरिलाल महतो नूनियां	नगर कार्यपालिका सदस्य	१३	९८४२०८५६६१
१६	का.वा. महिचन्द्र यादव	नगर कार्यपालिका सदस्य	१४	९८४२०४५३९८
१७	असलम आलम	नगर कार्यपालिका सदस्य	१५	९८०२७०७०७०
१८	मनोज सुव्वा	नगर कार्यपालिका सदस्य	१६	९८५२०२८२९९
१९	समिर कमर	नगर कार्यपालिका सदस्य	१७	९८०४००९९२३
२०	का.वा. राजदेव यादव	नगर कार्यपालिका सदस्य	१८	९८०४३९२९८३
२१	बद्रीनारायण सरदार	नगर कार्यपालिका सदस्य	१९	९८४२२५१९७६
२२	चम्पादेवी खत्री	नगर कार्यपालिका सदस्य	६	९८४२०८०८०८६
२३	शिला श्रेष्ठ	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८४२०३२८९६
२४	विना मण्डल	नगर कार्यपालिका सदस्य	८	९८१३५८०७१
२५	कमला सुव्वा	नगर कार्यपालिका सदस्य	९६	९८४२१२८१५०
२६	सुशिला पोखरेल	नगर कार्यपालिका सदस्य	१०	९८४२५५३९९७
२७	अरुण खेतान	नगर कार्यपालिका सदस्य	७	९८५२०२१५०९/ ९८०९०२१५०९
२८	गायत्रीदेवी दास	नगर कार्यपालिका सदस्य	१२	९८०७३५१५०३
२९	कुमारी कमला कट्टेल	महिला वडा सदस्य	१	९८४२१५२१२३
३०	भगवती परियार	दलित महिला वडा सदस्य	१	९८०४३७६०८२
३१	पवन भट्टराई	वडा सदस्य	१	९८४२१०६२४९

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
३२	रमेश कुमार साह	वडा सदस्य	१	९८४२०२४९२०
३३	कमला चापागाई	महिला वडा सदस्य	२	९८४२३५९२१३
३४	मेनुका परियार	दलित महिला वडा सदस्य	२	९८६९०९५७४
३५	बासुदेव कामत	वडा सदस्य	२	९८१७३६५८१०
३६	ललित शाक्य	वडा सदस्य	२	९८५२०२६४६८
३७	ईन्दु सुवेदी (खतिवडा)	महिला वडा सदस्य	३	९८४२१०६४१२
३८	फुलसरी दमाई परियार	दलित महिला वडा सदस्य	३	९८१५३१७०९०
३९	राम बहादुर थापा (सानु)	वडा सदस्य	३	९८०४३०७९५५
४०	कैलाश भट्टराई	वडा सदस्य	३	९८५२०२२५७९
४१	शुशिला पोखरेल	महिला वडा सदस्य	४	९८१०४०९८८
४२	सम्भादेवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य	४	९८१५३०६६८२
४३	बलराम राजवंशी	वडा सदस्य	४	९८०२७५४१०५
४४	तुलसीप्रसाद घिमिरे	वडा सदस्य	४	९८४२१९६४६७
४५	राधा पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	५	९८४२२४४०८५
४६	सुदर्शन प्रसाद भट्टराई	वडा सदस्य	५	९८४२०७९२२८
४७	केवल राय	वडा सदस्य	५	९८४२४६८५६७
४८	सुशिला पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	६	९८११०९३२७७
४९	रजि अहमद	वडा सदस्य	६	९८०४३२५२५३
५०	सन्तोष साह	वडा सदस्य	६	९८०७०४६८३३
५१	चित्रकला आचार्य	महिला वडा सदस्य	७	९८४२०३२८९६
५२	गिताकुमारी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	७	९८१८८७४९७४
५३	जितेन्द्र अग्रवाल	वडा सदस्य	७	९८४२०२६४९५
५४	भारती पोखरेल	महिला वडा सदस्य	८	९८४१४२४८४८
५५	सेवकीदेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	८	९८०४०५९३०७
५६	सुरुन्द्र राय अमात	वडा सदस्य	८	९८४२०८७९१६
५७	उमेश कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	८	०२१५२३९७९
५८	सुनिता मास्के	महिला वडा सदस्य	९	९८१४३९३३०३
५९	पिढ्की पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	९	९८१६३६११५२
६०	सुनिल प्रसाद दाहाल	वडा सदस्य	९	९८४२०३०३८७
६१	रियाज अहमद	वडा सदस्य	९	९८०७३५८९५५
६२	भारती रम्तेल	दलित महिला वडा सदस्य	१०	९८४४३२१७७७
६३	विजय दाहाल	वडा सदस्य	१०	९८४२०२६७३९
६४	देवू मण्डल	वडा सदस्य	१०	९८४२००९१४७
६५	ईन्द्रा गिरी	महिला वडा सदस्य	११	९८४२०२८९७५

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम थर	पद	वडा	मोबाइल नं.
६६	रिंकूदेवी सरदार	दलित महिला वडा सदस्य	११	९८४२१०६१०७
६७	विमल पोखरेल	वडा सदस्य	११	९८५१२२३५१४
६८	श्यामसुन्दर कामत	वडा सदस्य	११	९८४२१००६२१
६९	झुमा पोखरेल	महिला वडा सदस्य	१२	९८४२५२८१११
७०	संभादेवी ऋषिदेव	दलित महिला वडा सदस्य	१२	९८१६३९१३७९
७१	राजेश सरदार	वडा सदस्य	१२	९८५२०३१५५०
७२	विमलादेवी पोदार	महिला वडा सदस्य	१३	९८४२०४८९७१
७३	किरणदेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	१३	९८०४०१५५८२
७४	राधा सुरेन	वडा सदस्य	१३	९८०४६१८८२
७५	शंकर यादव	वडा सदस्य	१३	९८५२०२२५४७
७६	रामुदेवी यादव	महिला वडा सदस्य	१४	९८१६३३९३३१
७७	जिवसीदेवी हरिजन	दलित महिला वडा सदस्य	१४	९८०७०६०९५८
७८	राजनन्दन महतो	वडा सदस्य	१४	९८०५३११६१२
७९	सरितादेवी साह	महिला वडा सदस्य	१५	९८०२७५५०३०
८०	ललितादेवी पासवान	दलित महिला वडा सदस्य	१५	९८०५३११६९९
८१	खडग बहादुर राई	वडा सदस्य	१५	९८४२०५९९२२
८२	ओमप्रकाशकुमार साह	वडा सदस्य	१५	९८०४०५९०५८
८३	संजुदेवी दास	दलित महिला वडा सदस्य	१६	९८१४३५५५३९
८४	अशोक मण्डल	वडा सदस्य	१६	९८५२०३१५०४
८५	श्यामकुमार मण्डल	वडा सदस्य	१६	९८०३८२०१०९
८६	चुलियादेवी साह	महिला वडा सदस्य	१७	
८७	वसन्तीदेवी बैठा	दलित महिला वडा सदस्य	१७	९८१०५५९५४१
८८	फिरोज आलम	वडा सदस्य	१७	९८१६३६२२००
८९	मोहन चौधरी	वडा सदस्य	१७	९८१४३८८१२६
९०	शैली धृद्यादव	महिला वडा सदस्य	१८	९८०८९७२८७२
९१	ललितादेवी तत्मा	दलित महिला वडा सदस्य	१८	९८१६३०५८८१
९२	सियानन्द मण्डल	वडा सदस्य	१८	९८०४०६४३५९
९३	सम्भना भुजेल	महिला वडा सदस्य	१९	९८००९४७१६५
९४	विनादेवी पोदार	दलित महिला वडा सदस्य	१९	९८१६३४३५०९
९५	जितेन्द्र खवास	वडा सदस्य	१९	९८०७३१००६९
९६	नागेश्वर राजवंशी	वडा सदस्य	१९	९८०७०८१०७०



**नीतिन पराजुली**  
प्रमुख  
मो. ९८४२०२६४५६



**कुलदीप कर्माली (इच्छा)**  
उप-प्रमुख  
मो. ९८४४२०२७५१५



**दीनेश आयर**  
वडा अधिकारी ५  
मो. ९८४२०२३४४५४५



**किशन पटेल**  
वडा अधिकारी १  
मो. ९८४२०२३१५५१



**विलास कुलकर्णी**  
वडा अधिकारी ३  
मो. ९८४२०२३५०५



**देवेंद्र पटेल**  
वडा अधिकारी ४  
मो. ९८४२०२४४६७



**गोपाळ कुलकर्णी**  
वडा अधिकारी ५  
मो. ९८४२०२७५२२



**नीतिन कर्माल**  
वडा अधिकारी ६  
मो. ९८४२०२१२१२२



**जयंत पटेल**  
वडा अधिकारी ८  
मो. ९८४२०२०६५५



**विलास पटेल**  
वडा अधिकारी ९  
मो. ९८४२०२४४४०५



**हेमंत पटेल**  
वडा अधिकारी १०  
मो. ९८४२०२०६५५५



**गणेश पटेल**  
वडा अधिकारी ११  
मो. ९८६२०७६६५९



**नीतिन पटेल**  
वडा अधिकारी १२  
मो. ९८४२०२४१०३



**हिरात पटेल**  
वडा अधिकारी १३  
मो. ९८४२०२४५०१५



**करीम पटेल**  
वडा अधिकारी १४  
मो. ९८४२०२४५५५५



**नन्दु पटेल**  
वडा अधिकारी १५  
मो. ९८४२०२०५५५



**भविन पटेल**  
वडा अधिकारी १६  
मो. ९८०२०२०५५५



**तनोजी सुले**  
वडा अधिकारी १७  
मो. ९८४२०२२२२९९



**लक्ष्मी पटेल**  
वडा अधिकारी १८  
मो. ९८०४००५५२२२



**राजापेटे**  
वडा अधिकारी १९  
मो. ९८०४०२१११११



**वन्दना पटेल**  
वडा अधिकारी २०  
मो. ९८४२२४१११५



**चंद्रधादेति पटेल**  
वडा अधिकारी २१  
मो. ९८४२०२०५०५५१



**शिल्पा पटेल**  
वडा अधिकारी २२  
मो. ९८४२०२३३३६०



**विलास पटेल**  
वडा अधिकारी २३  
मो. ९८४२०२०५०५



**कमला पटेल**  
वडा अधिकारी २४  
मो. ९८४२०२०५०५०



**सुधिला पटेल (ओलिका)**  
वडा अधिकारी २५  
मो. ९८४२०२०५५५१५



**अरुण पटेल**  
वडा अधिकारी २६  
मो. ९८४२०२०५०५



**जयती पटेल**  
वडा अधिकारी २७  
मो. ९८४२०२०५०५०



## विषय सूची

<u>क्र.सं.</u>	<u>विषय</u>	<u>पेज नं.</u>
१.	परिचय	१
२.	आ.व. २०७७/०७८ को नीति	३
३.	आ.व. २०७७/०७८ को आर्थिक ऐन	१४
४.	आ.व. २०७७/०७८ को राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	४८
५.	आ.व. २०७६/०७७ को खर्चको फॉटवारी	५०
६.	आ.व. २०७७/०७८ को विनियोजन ऐन २०७७	५३
७.	आ.व. २०७७/०७८ को चालु र पूँजिगत खर्चको अनुमानित व्यय विवरण	५४
८.	अनुसूची (क) १-१९ वटै बडास्तरीय योजना	९४
९.	अनुसूची (ख) १-१९ वटै अन्य नगरस्तरीय योजना	१२३
१०.	अनुसूची (ग) अन्य विशेष नगरस्तरीय योजना	१३२
११.	अनुसूची (घ) नगरस्तरीय योजना	१४४
१२.	अनुसूची (ङ) आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरू	१४८
१३.	अनुसूची (च) विभिन्न बहुवर्षीय योजनाहरू	१७०
१४.	अनुसूची (छ) संघ संस्थागत चालु अनुदान	१७०
१५.	अनुसूची (ज) संघसंस्था पूँजिगत योजनाहरू	१७४
१६.	आ.व. २०७७/०७८ को नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	१७७
१७.	आ.व. २०७७/०७८ को गैससका बजेट तथा कार्यक्रमहरू	१८६
१८.	आ.व. २०७७/०७८ को छैठौं नगरसभाबाट पारित निर्णयहरू	१९७

## खण्ड-१

### परिचय

#### १. विराटनगरको संक्षिप्त परिचयः

प्रदेश नं १ को मोरड जिल्लाको दक्षिण भागमा अवस्थित विराटनगर महानगरपालिका नेपालको महत्वपूर्ण ठुलो शहर हो । प्रदेश सभाको मिति २०७६/१/२३ गते सोमवारको वैठकले प्रदेश नं. १ को स्थायी राजधानी विराटनगरमा रहने निर्णय गरे सँगै यो प्रादेशिक राजधानी शहरको रूपमा समेत परिचित छ । यो नेपालको सबैभन्दा ठुलो औद्योगिक नगर पनि हो । यो नगर तथा आसपासका क्षेत्रमा ठुलो संख्यामा कलकारखाना, उद्योग तथा व्यवसायहरू रहेका छन् । विराटनगर एक पारवहन तथा वाणिज्य केन्द्र पनि हो । यहाँबाट भारत तथा तेस्रो मुलुकसँग व्यापारिक बस्तुहरू आयात निर्यात गर्ने गरिन्छ ।

पौराणिक कालका प्रख्यात राजा विराटको दरवार यसै शहरको हाल वडा नं १८ को बुधनगर भेडियारी क्षेत्रमा रहेको जनविश्वास छ । महाभारत कालमा पाण्डवहरू राजा विराटको दरवारमा आश्रय लिई बसेको भनाईलाई पुष्टि हुने तथ्य पुरातात्त्विक महत्वका सामग्रीहरू र दरवारको भग्नावशेष अद्यावधी उक्त स्थानमा सुरक्षित रहेका छन् । विराट राजाको नामबाट नै यस क्षेत्रको नाम विराटनगर रहन गएको जनविश्वास रहेको छ ।

विराटनगरबाट काठमाडौं तथा नेपालका अन्य शहरहरू हवाई तथा सडक यातायातबाट जोडिएको छ । विराटनगर विमानस्थलबाट पुर्वी नेपालका धेरै पहाडी दुर्गम स्थानहरूसम्म हवाई सम्पर्क छ । वि.सं. १९७० सम्म यस ठाउँलाई गोग्राहा भनिन्थ्यो ।

विराटनगर विगत समयदेखि नै राजनितिक, वैचारिक र औद्योगिक आन्दोलनका लागि नेपालकै अग्रणी स्थानको रूपमा रहदै आएको छ । नेपालका ८ जना पूर्व-प्रधानमन्त्रीहरू क्रमशः स्व. मातृकाप्रसाद कोईराला, विश्वेश्वर प्रसाद कोईराला, किर्तिनिधी विष्ट, नगेन्द्रप्रसाद रिजाल, सुर्यबहादुर थापा, गिरिजाप्रसाद कोईराला, मनमोहन अधिकारी र शुशिल कोईराला यस नगरसँग सम्बन्धित हुनुहुन्छ ।

विराटनगर वि.सं. २००८ सालमा प्रथम पटक नगरपालिका घोषणा भएको हो । यस पछि वि.सं. २०५२ सालमा उपमहानगरपालिका र वि.सं २०७४ जेठ ८ गते महानगरपालिका घोषित भएको हो । स्थानीय तह निर्वाचन २०७४ अनुसार २०७४ आषाढ १४ गते सम्पन्न निर्वाचनबाट महानगरपालिकाको स्थानीय सरकार गठन भएको हो ।

यो ठाउँ समुद्र सतह भन्दा औसत ७० मिटर (२२९ फिट) को उचाईमा अवस्थित रहेको छ । विराटनगरमा सिंगिया खोला, केशलिया तथा अन्य स-साना खोलाहरू समेत रहेका छन् । विराटनगर ७७.५ कि.मि को भौगोलिक क्षेत्रमा फैलिएको छ ।

विक्रम सम्वत २०६८ को जनगणना अनुसार विराटनगरको जनसङ्ख्या २,६१,१२५ रहेको भएता पनि हाल लगभग ३ लाख जनसंख्या यहाँ बसेबास गरिहेको अनुमान रहेको छ । भौगोलिक रूपमा विराटनगर तराईको गर्मी क्षेत्र भएपनि जनघनत्व र यहाँ बसाईसराई गर्ने क्रम तीव्र रहेको छ । यस शहरमा नेपालका प्रायः सबै जातजाति र धर्मका मानिसहरू बसेबास गर्दछन् ।

हाल विराटनगरलाई यस क्षेत्रकै उत्कृष्ट शैक्षिक गन्तव्यको रूपमा पनि लिने गरिन्छ । यहाँ राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय स्तरका धेरै उत्कृष्ट विद्यालय तथा महाविद्यालयहरू रहेका छन् । यसका साथै विराटनगरको पछिल्लो परिचय गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवासँग समेत जोडिएको छ । यहाँ निजी तथा सरकारीस्तरका धेरै अस्पताल, निजी क्लिनिकहरू रहेका छन् जहाँ बर्षेनी छिमेकी मुलुक भारत लगायतका स्थानहरूबाट विरामीहरू उपचार गर्न आउदछन् ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

विराटनगर प्रदेश नं १ को मात्र नभई नेपालकै वैचारिक, राजनैतिक, सामाजिक, आर्थिक, प्राज्ञिक, सांस्कृतिक एवं औद्योगिक र पर्यटकीय केन्द्रको रूपमा रहेको छ ।

### २. योजना तथा बजेट तर्जुमाका आधारहरु

आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा निम्न कुरालाई मुख्य मार्गदर्शकका रूपमा लिईएको छः

- नेपालको संविधान, २०७२
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक श्रोत तथा वित्त आयोग ऐन,
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्था ऐन,
- नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका बजेट तथा कार्यक्रमहरु
- स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका,
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको आवधिक विकास योजनाहरु
- नेपाल सरकारले अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा जनाएका प्रतिवर्द्धताबाट सिर्जित दायित्वहरु
- संघ र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा सामाजिक नीतिहरु

### ३. वार्षिक योजना तथा बजेटका प्राथमिकताहरु:

योजना, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा निम्न विषयलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखिएको छः

- नगरवासीको शिक्षा र स्वास्थ्यमा पहुँच सम्बन्धी योजनाहरु
- आर्थिक विकास र गरिवी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान दिने योजनाहरु,
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने योजनाहरु,
- जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारीमा सहयोग पुग्ने योजनाहरु,
- महिला बालबालिका तथा लक्षित समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने योजनाहरु
- लैंगिक समानता, सामाजिक तथा धार्मिक सद्भाव सम्बन्धी योजनाहरु,
- दिगो विकास वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुऱ्याउने योजनाहरु,
- राजस्व परिचालनमा योगदान पुऱ्याउने योजनाहरु
- सेवा प्रवाह, शुसासन र संस्थागत विकासमा सहयोग पुग्ने योजनाहरु
- स्थानीय श्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने योजनाहरु,
- भाषिक तथा सांस्कृतिक पक्षको जगेन्टा र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने योजनाहरु
- सन्तुलित विकासमा सहयोग पुग्ने योजनाहरु
- क्रमागत योजनाहरु
- विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी योजनाहरु

“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

विराटनगर महानगरपालिकाको

आ.व .२०७७/७८ को वार्षिक नीति

क) सार्वजनिक सेवा प्रवाह, संस्थागत विकास तथा सुशासन नीति:

- महानगरबाट सम्पादन गरिने विकास निर्माणका कार्यहरू सहभागितामूलक तथा पारदर्शी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- महानगरबाट उपलब्ध गराइने सेवा प्रवाहका हरेक क्षेत्रमा प्रविधिको विकास तथा विस्तार गरी विद्युतीय सुशासनलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- महानगरबाट सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक सुनुवाई तथा सार्वजनिकीरण गरिनेछ साथै योजना तथा कार्यक्रमको अनुगमनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- महानगरको विकास निर्माणमा निजी क्षेत्र, गैसस तथा नागरिक समाजको सहभागितालाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नविनतम प्रविधिको प्रयोग गरी छिटो छ्वरितो, पारदर्शी रूपमा महानगरबाट सम्पादन गरिने कार्यलाई आम नगरवासीको घरदैलोसम्म पुऱ्याइनेछ ।
- कर्मचारीहरूको पेशागत सुरक्षाको सुनिश्चितता गर्दै जिम्मेवारी बमोजिमको तालिम प्रदान गर्ने र प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । कार्य सम्पादनका आधारमा पुरस्कार तथा दण्ड सजायको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- महानगरपालिकाको कर्मचारी सांगठनिक संरचनालाई पुनरावलोकन गर्दै कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ । राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास गर्दै लामो समयदेखि अस्थायी, करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्थायित्वको लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
- अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरी नयाँ प्रविधि, सोच, नवीन सिकाईहरू, विकासका मोडल तथा असल अभ्यासहरूमा सहकार्य गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कार्यालयका भवनहरूलाई अपाङ्गतामैत्री र व्यवस्थित पार्किङ सहितको निर्माण गरी कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- महानगरको सुरक्षा व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन सुरक्षा निकायसँगको सहकार्य र समन्वयमा सिसिटिभी क्यामरा जडानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विराटनगर महानगरपालिकाको दीगो विकासका लागि महानगरले संचालन गर्ने विकास निर्माण, सामाजिक विकास कार्यक्रम तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन जस्ता सेवालाई समुदायसँगको समन्वय र सहकार्यमा संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ख) पूर्वाधार विकास सम्बन्धि नीति:

- महानगरलाई पूर्वाधारका हिसावले प्रादेशिक राजधानीका लागि आवश्यक पूर्वाधारहरू विकास गर्न क्षेत्रगत गुरुयोजना (Sectoral Master Plan) सहितको प्रोजेक्ट बैंक तयार गर्ने र उक्त योजनाका आधारमा राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय एवं विकास साझेदारको सहयोग परिचालन गरिनेछ ।
- एशियाली विकास बैंकको सहयोगमा संचालित परियोजनालाई समयमा सम्पन्न गरी निर्माण भएका नाला, ढल, फोहोरपानी प्रशोधन केन्द्र व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायत अन्य थप पूर्वाधार विकासका लागि तेश्रो चरणको परियोजना कार्यान्वयनका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- सडकहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा नालासहित पिच सडकमा स्तरोन्नती गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिई मुख्य सडक समावेशी विकासका आधारमा विभिन्न वडाहरूका महत्वपूर्ण सडक एवं सिमा सडक बहुवर्षिय योजना अन्तर्गत नाला, सडक, फुटपाथ, वृक्षारोपण, हरियाली पार्क सहितको व्यवस्थित शहरी पूर्वाधार निर्माण यस आ.व.बाट संचालनमा ल्याइनेछ ।

- वडा नं. ९ ई-प्लट पुरानो गुद्रीमा सवारी साधन पार्किङ सहित व्यापारिक भवन निर्माण गर्ने ऋण अनुदानको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वडा नं. १९ मा रहेको खेल मैदानलाई अन्तराष्ट्रीयस्तरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- प्रादेशिक संरचनाहरु निर्माण गर्ने प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- महानगरको आर्थिक विकासका लागि अत्यावश्यक विशेष आर्थिक क्षेत्र, सुख्खा बन्दरगाह, क्षेत्रीय अन्तराष्ट्रीयस्तरको हवाइ मैदान विस्तार, रिज्ज रोड, बाईपास सडक, व्यवसायिक भवन, प्रादेशिक सभाहल, रंगशाला, आधुनिक कृषि बजार, संग्रहालय जस्ता पूर्वाधार विकासको लागि विभिन्न निकायसंग पहल गरिनेछ । ऐतिहासिक विराटराजा दरबार संरक्षण सम्बर्द्धन गरी विश्व सम्पदा सुचिकृत गराउन पहल गर्ने र संघ, प्रदेशको विशेष सहयोगमा ऐतिहासिकता झल्कनेगरी निर्माण गर्ने माइठर प्लानअनुसारको विस्तृत प्राविधिक प्रतिवेदन (Detail Engineering Report) को आधारमा कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- कोशी राजमार्ग, रिज्ज रोड र बाईपास सडक बाहेक अन्य सडकबाट ठुला सवारी साधनमा मालसामान ढुवानी गर्ने कार्यलाई रोकी सडकको दीगोपनामा बृद्धि गरिने नीतिलाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- सार्वजनिक-निजी साझेदारीमा सौर्य सडक वति जडान, कृषि तथा औद्योगिक प्रदर्शनीस्थल निर्माण, हरियाली प्रवर्द्धन, प्रादेशिक बसपार्क निर्माण, सवारीसाधन पार्किङ व्यवस्थापन, फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरलाई ढुबानमूक्त बनाउनका लागि घोघा, वस्ता, धुधुवा र च्याडबारी आदि पैनीहरूलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- पहिचान भएका सुकुम्बासी तथा बाढी पिडितहरूलाई व्यवस्थित गर्ने महानगर आवास योजना प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- बाटिबाट रोकथाम गर्न सिंघिया तथा केशलिया खोलाको दुवैतर्फ तटबन्ध निर्माण गरी सडक र हरियाली क्षेत्र बनाई बोटिङ/चाफिटड सहित बहुउपयोगी पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्ने दीर्घकालिन योजना अघि वढाउन संघीय एंव प्रदेश सरकारसंग विशेष पहल गरिनेछ ।
- नदिको किनारबाट ३०० मिटरको दाँयाबाँयाबाट माटो लगायतका कुनै पनि नदीजन्य पदार्थ अनाधिकृत रूपमा उत्खनन् गर्न नदिने व्यवस्था थप कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- टेलिफोन, बिजुली, केवल तथा ईन्टरनेटका अव्यवस्थीत तारहरूलाई व्यवस्थित गरी सुन्दर र सफा शहर बनाउन अण्डरग्राउण्ड लाईन विस्तार गर्ने दीर्घकालिन योजनाका लागि संघीय सरकारसंग पहल गरिनेछ ।
- सडक सुशासन कार्यक्रम अन्तर्गत सडक तथा मुख्य-मुख्य चोकहरूको स्तरोन्नति गरी शहरलाई सौन्दर्यकरण गरिनेछ ।
- उपयुक्त स्थानमा एक वार्ड एक पार्कको विकास गरी शहरी सौन्दर्यकरणमा बृद्धि गरिनेछ । वडा नं. २ र ७ स्थित घोघाहामा प्रधानमन्त्री पार्क निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।
- प्लानिङ पर्मिट नलिइकन आवासीय जग्गा तथा घरघडेरी विकास गर्ने प्रतिबन्ध लगाइनेछ । जग्गा विकास गर्दा मुख्य सडक कम्तिमा ८ मिटर, सहायक सडक कम्तिमा ७ मिटर र भित्रि सडक कम्तिमा ६ मिटर, घडेरीको मुख कम्तिमा ८ मिटर, खुल्ला क्षेत्र एंव हरियाली क्षेत्र कम्तिमा १० प्रतिशत सार्वजनिक कायम गरेको हुनुपर्नेछ । यसरी विकास गरिएका जग्गामा सडक, नाला, विद्युत र खानेपानी लगायतका भौतिक पूर्वाधारको विस्तार भएको हुनुपर्नेछ । यसरी विकास भएका घडेरीमा घर बनाउने घरधनिहरूलाई महानगरपालिकाबाट नक्सापास एंव घरजग्गा करमा सहलियत दिईने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- राष्ट्रिय भवन संहिता बमोजिम भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण गर्न घरनक्सा पास सहज बनाउदै घर नक्सा इजाजत अनलाईनबाट गर्ने तथा पुराना फाईलहरूलाई Archive गरी Digitalization गरिनेछ ।
- व्यवसायिक भवनहरु निर्माण गर्दा पार्किङको व्यवस्था नगरी घरनक्सा स्वीकृत गरिने छैन ।
- अन्डरग्राउण्ड पार्किङ सहितको भवन निर्माणलाई प्रोत्साहन गर्न नक्सा पास दस्तुरमा सहलियत प्रदान गरिनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- महानगर भित्र निर्माण भएका सार्वजनिक, सामुदायिक, व्यवसायिक र निजि भवनहरूलाई निश्चित समय दिई अभिलेखिकरण गरिनेछ साथै उक्त भवनहरूमा लाग्ने जरिवाना छुट दिइनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्रका सडक मापदण्ड विपरित निर्माण भएका तथा सार्वजनीक, ऐलानी, पर्टी जग्गा अतिक्रमण गरी निर्माण भएका भौतिक संरचनाहरू हटाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर विकासलाई व्यवस्थित गर्न सडक, खानेपानी, विद्युत तथा दुरसंचार संस्थान जस्ता निकायहरूद्वारा नगरभित्र संचालन गरिने विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूलाई सम्बन्धित निकाय र महानगरबीच समन्वय कायम गरी संचालन गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- नगरको दीगो विकासका लागि लागत सहभागिता र सहभागितात्मक विकासको अवधारणा बमोजिम योजना छनौट, निर्माण, अनुगमन, संचालन र मर्मत संभार समेतमा स्थानीय सरोकारवाला उपभोक्ताहरूको सार्थक सहभागिता जुटाउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरका पुराना एवं जीर्ण खानेपानीका पाईपलाइनहरू प्रतिस्थापन गरी घरघरमा शुद्ध खानेपानी पुर्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- महानगरभित्र आवश्यक ठाउँहरू नीजि क्षेत्र तथा संघसंस्थाहरू सँगको साझेदारीमा महिला, बालबालिका तथा अपाङ्गतामैत्री सार्वजनिक शैचालयहरू निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विकास निर्माणको कार्यमा उपभोक्ता समितिबाट गरिने कार्यमा अपनत्व कायम होस् भन्ने उद्देश्य बमोजिम लागत जनसहभागिता कायम गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- योजना अनुगमन प्रकृयामा लाभग्राही, टोलवासी, संचारकर्मी, नागरिक समाज समेतलाई सहभागी गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सडकमा लाग्ने हाट वजारलाई पायक पर्ने स्थानमा पूर्वाधार निर्माण गरी स्थानान्तरण गरिनेछ ।
- ढल प्रणालीलाई दीगो भरपर्दो बनाउँदै प्रदुषणरहित नगर बनाउने नीति अन्तर्गत महानगरवासीहरूलाई ढल जडान कार्य गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- समय सापेक्ष अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय साधूरो र पुरानो भई जीर्ण भएको हुँदा भवनको मर्मत सम्भार गर्ने साथै नयाँ अत्याधुनिक भवनको निर्माण यसै वर्षमा थालनी गरिनेछ ।
- ढल प्रणालीलाई दीगो भरपर्दो बनाउँदै प्रदुषणरहित नगर बनाउने नीति अन्तर्गत महानगरवासीहरूलाई ढल जडान कार्य गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- समय सापेक्ष अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय साधूरो र पुरानो भई जीर्ण भएको हुँदा भवनको मर्मत सम्भार गर्ने साथै नयाँ अत्याधुनिक भवनको निर्माण यसै वर्षमा थालनी गरिनेछ ।
- महानगर क्षेत्र भित्र विद्युत सेवा विस्तार नभएका स्थानहरूमा सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी विस्तार गरिनेछ ।

### ग) सूचना प्रविधि सम्बन्धि नीति

- महानगरको सूचना तथा तथ्याङ्क समेटी तयार गरिएको डिजिटल सिटी प्रोफायलको प्रयोग नगरवासीलाई सहज रूपमा सूचना उपलब्ध गराइनेछ ।
- स्थानीय पत्रपत्रिका, स्थानीय टेलीभिजन एफ.एम, अनलाइन पोर्टललाई उपलब्ध गराउँदै आएको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महानगरपालिकाको कार्यालय भित्र रहेको सुचनाकेन्द्रको सुदृढीकरण गरी नगरवासीलाई सूचनाको पहुँचमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- वडा कार्यालयहरूबाट प्रवाह गरिने सेवालाई थप सूचना प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- सुचनाको हक सम्बन्धि ऐनका बारेमा महानगरवासीलाई सुसूचित गरिनेछ । साथै महानगरबाट भएका विकास गतिविधीहरूलाई स्थानीय एफ.एम., पत्रपत्रिका तथा टीभीबाट प्रचारप्रसार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- महानगरीय सूचना केन्द्रको थप सुदृढीकरण गरिनेछ ।
- महानगरको आफै विद्युतीय तथ्यांक केन्द्र (Digital Data Centre) स्थापनाको थालनी गरिनेछ ।
- महानगरको आर्थिक क्रियाकलापलाई व्यवस्थित गर्न E-payment System को प्रारम्भ गरिनेछ ।

**घ) वित्तीय व्यवस्थापन राजस्व परिचालन नीति**

**राजस्व परिचालन नीति**

- आन्तरिक आय र राजस्व न्यून हुँदा विकास निर्माणका कार्य र स्रोत परिचालनमा पर्न जाने नकारात्मक प्रभावलाई मध्यनजर गर्दै आगामी २ वर्षको अवधीलाई राजस्व अभिवृद्धि अभियान वर्षको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- कर अभिवृद्धिका लागि कर सर्वेक्षकहरू परिचालन, कर शिविर तथा कर क्लिनिक सञ्चालन र व्यवसायिक भवन तथा संरचनाहरू निर्माण गरी हालको राजस्व परिचालनको आकारलाई दोव्वर बनाउने लक्ष्य लिई अभियानात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- महानगरबाट प्रवाह गरिने सम्पुर्ण सेवालाई राजस्वसंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राखी कुनै पनि सेवा तथा सुविधालाई राजस्व क्लियरेन्सको आधारमा मात्र प्रवाह गरिनेछ ।
- तोकिएको लक्ष्य भन्दा अधिक राजस्व वृद्धि गर्ने कर्मचारी तथा स्वयंसेवकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । करका दरहरूलाई समयानुकूल र वैज्ञानिक बनाई करको दायरामा नसमेटिएका व्यवसाय र कारोबारहरूलाई नियमन गरिनेछ ।
- घरबाटै व्यवसाय दर्ता नवीकरण र कर तिर्नसक्ने अनलाईन पोर्टलको विकास गरिनेछ । कर प्रणालीमा रहेका समस्या अध्ययन गरी समग्र राजस्व अभिवृद्धि गर्न राजस्व सुधार योजना तयार गरिकार्यान्वयन गरिनेछ ।
- राजस्व छली तथा चुहावट नियन्त्रणका लागि अनुगमन तथा निरिक्षणको व्यवस्था गरी सूचना संकलनको प्रभावकारी संयन्त्र स्थापना गरी परिचालन गरिनेछ ।
- हाटबजारहरूको व्यवस्थापन सहज बनाउँदै यस क्षेत्रको कर योगदान सुनिश्चित गरिनेछ ।
- बैंक तथा वित्तीय लगायत अन्य संस्थाहरूको संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्वको उपयोग गरिने छ ।
- घर तथा जग्गा बहालकरलाई राजस्वको अत्यन्तै महत्वपूर्ण श्रोतको रूपमा छुट्टै गणना सहितको प्रणाली विकास गरी राजस्वलाई अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- समसामयिक राजस्व परिचालन तथा कर नीतिकाबारेमा करदाता शिक्षा अभिमुखिकरण गरी सुसुचित गरिनेछ

**ड) सामाजिक विकास सम्बन्ध नीति**

**१) शैक्षिक नीति**

- प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई विद्यालय शिक्षाको पूर्वाधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- समुदायमा आधारित बालविकास कक्षाहरूलाई क्रमशः विद्यालयमा समायोजन गरिनेछ ।
- आधारभूत शिक्षाको उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्ना गर्ने व्यवस्था मिलाई अनिवार्य शिक्षा सुनिश्चित गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयमा विद्यार्थी टिकाउन कक्षा पाँचसम्मका सबै विद्यार्थीहरूलाई पोषणयुक्त दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सार्वजनिक विद्यालयको भौतिक, शैक्षिक र व्यवस्थपक्षिय पक्षमा सुधार गरिनेछ ।
- विद्यालयमा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक कक्षामा पठनसीप विकास र निरन्तर सिकाइ मूल्याङ्कन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी गरिनेछ ।
- सबै सार्वजनिक विद्यालहरूमा आवश्यक शिक्षक दरवन्दिको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिई सिकाईस्तरमा सुधार गरिनेछ ।
- न्युन पारिश्रमिक भएका विद्यालय कर्मचारी (प्रशासन, लेखा र सहायक) तथा बालविकासका सहयोगी कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन सुविधामा वृद्धिको पहल गरिनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- सार्वजनिक विद्यालयलाई नतिजामुखी, पारदर्शी तथा जवाफदेही बनाउन सामाजिक परीक्षण तथा आर्थिक लेखा परीक्षणलाई अनिवार्य शर्तका रूपमा लागु गरिनेछ ।
- नगरमा केहि नमूना विद्यालय र प्रत्येक वडामा एक नेतृत्वदायी विद्यालयको विकास गरिनेछ
- माध्यमिक विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको प्रविधि शिक्षाको पहुँच विस्तारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक सिकाई केन्द्रको सवलिकरण तथा धार्मिक प्रकृतिका परम्परागत विद्यालयहरूलाई शिक्षण अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- अपाङ्गता भएका सबै बालबालिकहरूको पठनपाठनमा सहजता ल्याउन अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार तथा सिकाइ वातावरणको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणाली व्यवस्थित गरी शैक्षिक सूचना तथा अभिलेखलाई अधावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निजी लगानीका संस्थागत विद्यालयहरूको प्रभावकारी नियमन गरी तोकिएको पाठ्यक्रम कार्यान्वयमा जोड दिइनेछ ।
- शिक्षकको निरन्तर पेशागत विकासका लागि प्रविधिमैत्री पद्धतिमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालय शिक्षालाई गुणस्तरयुक्त बनाउन स्थलगत तथा विद्युतीय दुवै प्रकारबाट नियमित अनुगमन, निरीक्षण र सुपरिवेक्षणको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सूचकका आधारमा विद्यालयहरूको कार्यसम्पादनस्तर निर्धारण गरी प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- विद्यालयको व्यवस्थापन सुधारका लागि योग्य, सक्षम र क्षमतावान शिक्षकलाई नेतृत्व क्षमताका आधारमा प्रधानाध्यापकको जिम्मेवारी दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- निजी लगानीका संस्थागत विद्यालयहरूलाई नगरका विभिन्न शैक्षिक गतिविधिमा सहभागि गराइने तथा प्रभावकारी नियमन गरिनेछ ।
- बहुप्राविधिक बालिका शिक्षालय सञ्चालन गरी बालिकाहरूको प्राविधिक शिक्षामा पहुँच विस्तार गरिनेछ
- आवश्यकता तथा औचित्यका आधारमा सार्वजनिक विद्यालय समायोजन एवम् एकीकरण गरिनेछ
- विपत्का समयमा समेत विद्यार्थी सिकाइलाई निरन्तरता दिन सिकाइका वैकल्पिक प्रणालीहरूको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- माध्यमिक तहसम्मका विषयगत गेसपेपर तथा गाइडजस्ता परिक्षा तयारी केन्द्रित शैक्षिक सामाग्रीहरूलाई विराटनगर क्षेत्रभित्र पुर्णरूपमा निषेध गरिनेछ ।

### २) युवा नीति

- युवा विकास ऐन तथा नीति जारी गरिनेछ ।
- युवाहरूका लागि सीपमुलक तालिमको माध्यमबाट स्वरोजगार बनाइनेछ ।
- युवा प्रतिभाको पहिचान, विकास र सम्मान गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई महानगरको विकास निर्माणमा सहभागि गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- युवाहरूलाई बजारको मागका आधारमा रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि प्रशिक्षण केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
- लागुपदार्थ विरुद्धको अभियान सञ्चालन गर्ने युवाहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

### ३) खेलकूद नीति

- महानगरस्तरीय खेलकूद विकास ऐन जारी गरिनेछ ।
- रङ्गशाला, खेलकूद मैदान तथा अन्य खेलकूद संरचनाको निर्माण तथा संरक्षण गरिनेछ ।
- विद्यालय खेलकूद कार्यक्रम सञ्चालन तथा खेलकूद पूर्वाधारमा गरिने लगानीलाई निरन्तरता दिइनेछ
- राष्ट्रपति रनिड कप प्रतियोगितालाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- अनुशासित र स्वस्थ यूवा भन्ने नाराका साथ विभिन्न संघसंस्था तथा स्थानीय समुदायको सहभागितामा खुल्ला जिम्को निर्माण गरिनेछ ।
- खेलकूदमा यूवाहरूलाई आकर्षित गर्नका लागि खेलमा आवद्ध ए डिभिजन क्लबहरूको संस्थागत विकास गरिनेछ ।

**४) नगर स्वास्थ्य सम्बन्धि नीति**

- **उपप्रमुख योजना अन्तर्गत “छोरी वचाउ छोरी पढाउ”** पहिलो र दोस्रो सन्तान %ोरी जन्माउने आमालाई प्रोत्साहन वापत उपलब्ध गराउदै आएको रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ
- अस्पतालबाट उपचार सम्भव नभई घरमै राख्न भनी पठाएका अन्तिम अवस्थाका विरामीहरूलाई मरणमा सहज होस भने उद्देश्यले स्वास्थ्य चौकी बैजनाथपुरमा पेलेटिभ केयरको सेवा प्रदान गरिने छ ।
- नसर्ने रोगहरू जस्तै प्रेसर, डायबिटिज, मुटु रोग आदि जस्ता विरामीहरूले जिवनकाल भरी नै औषधि खानुपर्ने आर्थिक भारलाई मध्यनजर गर्दै सहुलियत मुल्यमा औषधि उपलब्ध गराउनको लागि महानगरपालिकाबाट सहुलियत दरमा फार्मेसी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- नियमित रूपमा आफ्नो स्वास्थ्य अवस्था थाहा पाउन तथा दिर्घि रोगीहरूले नियमित रूपमा जाँच गर्नुपर्ने कुरालाई मध्यनजर गर्दै सहुलियत दरमा ल्याब सेवा, ईसीजी, भिडियो एकसेरे, एकस रे, रगत जाँच तथा अन्य सेवा समेत गरी होल बडी चेकअपको व्यवस्था गरिने छ ।
- आम नागरिकहरूको स्वास्थ्य सेवामा सहज पहुँचका लागि सम्पुर्ण बडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको विस्तार गरिनेछ ।
- प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी सिटी अस्पताल स्थापना तथा संचालनको लागि विस्तृत परियोजना तयार गरिनेछ ।
- नेपाल रेडक्रससंग समन्वय गरी नगरवासीहरूलाई निःशुल्क रक्त सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- गर्भवती महिला, जेष्ठ नागरिकलाई अस्पतालसम्म सहज पहुँचको लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिने छ । साथै आम नागरिकको लागि सहुलियत रूपमा एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- अस्पताल तथा घरबाट दाहसंस्कार गर्ने स्थलसम्म मृतकलाई लैजानका लागि शववाहनको व्यवस्था गरिने छ ।
- कोभिड १९ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकार संग समन्वय गरी विभिन्न कार्यक्रमहरू ल्याउनुको साथै सो रोग नियन्त्रणमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, सरसफाईकर्मीहरू लगायत अन्य प्रशासनिक कर्मचारीका लागि विभिन्न किसिमको प्रोत्साहन मुलक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- महानगरपालिका क्षेत्र भित्र स्वास्थ्य सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धानलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- ८४ वर्ष भन्दामाथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई दिदै आएको पोषण भत्तालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- महानगरवासीलाई सहज स्वास्थ्य सुविधा उपलब्ध गराउनका लागि सम्भाव्यस्थानमा फिजियोथेरेपी सेवा शुरू गरिने छ ।

**५) लैङ्गिकसमानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि नीति**

- लैङ्गिक हिसामा परेका व्यक्तिहरूलाई सहयोग गर्ने कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- गरिव तथा असहाय महिलाहरूलाई आयआर्जनमा सहयोग पुरायाउन स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ ।
- आदिवासी, जनजाति, दलित मधेशी पिछडा तथा अल्पसंख्यक वर्गहरूको क्षमता विकास तथा भाषा, कला, धर्म, संस्कृतिको संरक्षणमा जोड दिइनेछ ।
- महानगरको सडक पेटीमा रात विताउने असहाय तथा सहारा विहिन मानवहरूलाई गैर सरकारी संघसंस्था एवं सम्बन्धित निकायहरू समेतको समन्वय र सहकार्यमा उद्धार एवं पुनर्स्थापना गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना गर्नका लागि प्रदेश सरकार तथा अन्य संघसंस्थाको सहयोगमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- महानगरमा रहेका अनाथाश्रम तथा वृद्धाश्रमहरूको संस्थागत विकासका लागि भैरहेको सहयोग लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकहरूका अनुभवलाई विकास प्रक्रियामा समाहित गर्नका लागि जेष्ठ नागरिकहरूका समुह तथा संस्थालाई दिइरहेको सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- अपाङ्गता भएकाहरुलाई सरल र सहज रूपमा परिचयपत्र वितरण गर्नका लागि परिचयपत्र वितरण शिविरलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- एकल महिला तथा विधवा महिलाहरुलाई लक्षित गरी कार्यविधि अनुसार कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- हिसा पिडित महिला तथा पुरुष, असहाय, सिमान्तकृत वर्ग, विपन्न वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई निःशुल्क कानुनी सेवा प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ
- यौनिक अल्पसंख्यकहरुका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- उपमेयरसँग किशोरी तथा छात्रा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- अनौपचारिक क्षेत्रमा काम गर्ने मजदुरहरुको विवरण खुल्ने रोष्टर तयार गरी परिचयपत्र वितरण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- विभिन्न संघसंस्थाबाट महानगरमा गरिने सर-सहयोगको लागि एकिकृत कोष संचालन गरी सेवा प्रवाहमा सहजिकरण गरिनेछ ।

### ६) पर्यटन, भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृती संरक्षण सम्बन्धी नीति

- २००७ सालका प्रजातन्त्र प्राप्तिका लागि योगदान गर्ने सेनानीहरुलाई सम्मानित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- महानगरमा वसोवास गर्ने साहित्य, कला भाषा तथा धर्म संस्कृतिको संरक्षणमा विशिष्ट योगदान पुर्याउने ७० वर्ष माथिका श्रद्धाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराईनेछ ।
- ऐतिहासिक धार्मिक तथा सास्कृतिक सम्पदालाई संरक्षण गर्दै पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- विराट राजाको दरवारको संरक्षण सम्बर्द्धनका लागि पुरातत्व विभागसँग समन्वय र सहकार्य गरी विस्तृत गुरुयोजना तयार गरिनेछ ।
- विराटनगरको हवाई मैदानलाई क्षेत्रीय विमानस्थल बनाउनका लागि भइरहेको पहललाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- धार्मिक पर्यटनप्रति आकर्षण गर्नका लागि ऐतिहासिक मठ मन्दिरहरुको भौतिक पूर्वाधारहरुमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारको साझेदारीमा सिंधिया खोला संरक्षण सम्बर्द्धन गर्दै हरियाली पदमार्ग निर्माण गर्न थालनी गरिनेछ ।
- भाषा, धर्म, संस्कृतिलाई जिवन्तकालसम्म जगेन्ती गर्नका लागि विभिन्न संस्कृति झल्कने सांस्कृतिक संग्रहालय विभिन्न सरोकारवालाहरुसँगको साझेदारीमा निर्माणको कार्य थालनी गरिनेछ ।
- निजीक्षेत्रसँगको साझेदारीमा पर्यटन महोत्सव, प्रचारप्रसार सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- महानगरस्तरीय पर्यटन प्रवर्द्धन समिति गठन गरिनेछ ।

### ७) बालबालिका सम्बन्धी नीतिहरु

- आगामी एक वर्षमा वडा नं. १८ र १९ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गरी महानगरलाई बालमैत्री महानगर घोषणा गरिनेछ ।
- बालबालिका तथा बाल अधिकार संरक्षण र सम्बर्द्धन सम्बन्धी स्थानिय कानुन, निर्देशिका, कार्यविधि तथा रणनीतिक योजनाहरु निर्माण तथा परिमार्जन गरिनेछ ।
- बाल उद्यान -Children park ) र खेल मैदान लाई नगरका सबै बालबालिकाहरुको पहुंच हुनेगरी निर्माण र व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- अपाङ्गता भएका (अटिजम, सुस्त मनस्थिति, अति अशक्त लगायत) बालबालिकाहरुलाई लक्षित गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने संघ संस्थाहरुसँगको समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- सडक बालबालिका, बालश्रम र बाल विवाह विरुद्धका अभियानहरुलाई बस्तीस्तरसम्म पुर्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- वडा नं. ११ लाई यसै आ.व.मा बालश्रम मुक्त वडा घोषणा गरिनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

- आफ्नो घरलाई बालश्रम मुक्त घोषणा गर्न प्रत्येक नागरिकलाई आह्वान गरिनेछ ।
- लागूपदार्थ दुर्व्यसन, साइबर अपराध र बाल विवाहबाट बालबालिकाहरूलाई हुने सम्भावित जोखिमबाट बचाउन सम्बन्धित सरोकारवालाहरूसँगको सहकार्यमा विद्यालयस्तरबाटै सचेतना अभियान संचालन गर्ने ।
- एच.आई.भी. संक्रमित बालबालिकाहरूका लागि मासिक पोषण भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।

### ८) गैहसरकारी संघसंस्था सम्बन्धि नीति

- कार्यक्रम सञ्चालनमा दोहोरोपना हुन नदिनका लागि गैहसरकारी संघसंस्थाले कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्व महानगरपालिकासँग अनिवार्य स्वीकृती लिनुपर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी रूपमा लागू गरिनेछ ।
- महानगरको नीति बमोजिम गैहसरकारी संघसंस्थाले सञ्चालन गर्ने योजना तथा कार्यक्रमको सघन अनुगमन गरिनेछ ।
- विभिन्न संघसंस्थाबाट सञ्चालन भएको योजना तथा कार्यक्रमको नियमित समिक्षा गरिनेछ ।
- महानगरको विकास निर्माणमा योगदान सहितको सहभागिता गर्न गैससहरूलाई अभिप्रेरित गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सिर्जनशील र नवीन खालका काम गर्ने संघसंस्थाहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
- महानगरमा कार्यरत गैससहरूको पाश्वचित्र तयार गरिनेछ ।
- संघसंस्था तथा महानगरको संयुक्त कोष स्थापना गरी गैह सरकारी संघसंस्था मार्फत सामुदायिक विकासका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

### ९) सहकारी सम्बन्धि नीति

- सहकारी सम्बन्धि नियमावली, कार्यविधी तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूको पाश्वचित्र तयार गरिनेछ ।
- सहकारीहरूको सघन अनुगमन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- शेयर सदस्यहरूको हितमा काम नगर्ने सहकारीहरूको सुक्ष्म अनुगमन गरी कारबाही प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
- प्रत्येक सहकारीले व्यवस्थापन गर्नुपर्ने सामाजिक दायित्व अन्तर्गतिको रकम परिचालन गर्दा महानगरसँगको समन्वयमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्थालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

### च) विपद व्यवस्थापन, वातावरण प्रवर्द्धन, खानेपानी तथा सरसफाई नीति

#### १) वातावरण प्रवर्द्धन तथा सरसफाई

- हरीयाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत सडक किनारा, विद्यालय, औद्योगिक करिङ्गोर र नदी तटिय क्षेत्र हरियाली कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सिंधिया नदीको संरक्षण तथा सरसफाई अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र सरसफाई कार्यलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन समुदायमा आधारित फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मुख्य सहर तथा आवासीय क्षेत्रमा हाडवियर, ठुला गोदाम घर, कवाडी संकलन केन्द्र, ढुवानी, मानव स्वास्थ्यमा प्रत्यक्ष असर पर्ने रासायनिक पदार्थ, दुर्गन्ध तथा अत्याधिक फोहोर उत्सर्जन गर्ने व्यवसाय वा उद्योग, ध्वनी प्रदुषण गर्ने कलकारखानाहरूलाई कानुन तथा कार्यविधी निर्माण गरी नियमन गरिनेछ ।
- Landfill Site का लागि आवश्यक पर्ने जमीनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरका सार्वजनिक ठाउँहरूमा चिसो पिउने पानीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सिंधिया र केशलिया खोलोबाट वर्षेनी बाढी तथा कटानबाट हुने जनधनको क्षति लाई न्युनिकरण गर्नका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय गरी रोकथामका उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।
- साइकल लेनका लागि अलगै सडक पूर्वाधारको विकास गर्ने ।

२) विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

- महानगरपालिकाको आवधिक तथा वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दाप्रकोपको प्रकृति, विपद्को सम्भावना र प्रभावको प्रक्षेपण गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी भौगोलिक सूचना प्रणाली, पूर्वसूचना प्रणालीलगायतका प्रविधि हस्तान्तरणका निमित्त प्रदेश र सञ्चीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- महानगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास गरी राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय सूचना प्रणालीसँग आवद्ध गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- महानगरपालिकाका नियमित विकास कार्यक्रम एवं योजना तयारी वा डिजाइन र कार्यान्वयन गर्नु पहिले बहुविपद् जोखिम र त्यसको सम्भावित परिणामको प्रक्षेपण गरी जोखिम न्यूनीकरणका उपयुक्त विधि अपनाउने नीति लिइनेछ ।
- राष्ट्रिय भू—उपयोग नीति अनुरूप महानगरपालिकाको जोखिम संवेदनशील भूउपयोग योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापनसम्बन्धी विषयलाई स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरी पठनपाठन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- उच्च जोखिममा रहेका क्षेत्र लक्षित समुदायमा आधारित विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरी समुदायको विपद् उत्थानशीलता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- उद्योग, व्यापार व्यवसाय, शिक्षा, जनस्वास्थ्यर नगरवासीको जीविकोपार्जनमा र्पन सक्ने सम्भाव्य विपद्को जोखिम न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- मानव जीवन, भौतिक एवं गैरभौतिकलगायत सबै प्रकारक सम्पत्तिको बीमा गरी जोखिम हस्तान्तरण गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महानगरपालिका भएर बग्ने नदी व्यवस्थापन गर्दै माथिल्लो र तल्लो तटीय क्षेत्रको सुरक्षाका लागि पुर्वसूचना प्रणालीको स्थापना र प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विपद् तथा जलवायुजन्य जोखिमको अध्ययन तथा अनुसन्धानका लागि प्रदेश सरकार, विकास साझेदार, निजी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू, प्राज्ञिक निकाय र सार्वजनिक तथा निजी अनुसन्धान केन्द्रहरूबीच सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरणका सबै चरणमा महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू, आर्थिक तथा सामाजिक रूपले पछाडि परेका समुदायहरूको पहुँच र प्रभावकारीप्रतिनिधित्व सुनिश्चित गरिनेछ ।
- विपद् संवेदनशीलताअनुरूप सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरूलाई सबै वर्गको पहुँच सुनिश्चित गर्न अपाङ्ग एवं बालमैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यमा निजी क्षेत्रको संलग्नता र साझेदारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विपद् उत्थानशील विकासका लागि निजी क्षेत्र, बैंक तथा वित्तीय संस्था, बीमा कम्पनी, विकास साझेदार र दातृ संस्थालगायतको लगानी प्रवर्द्धनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- महानगरस्तरीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण समूहको गठन गरी विपद् व्यवस्थापनमा युवा र सबै सरोकारवालाको सक्रिय सहभागिता बढाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ठुला विपद्को समयमा सञ्चीय सरकारमार्फत् अन्तर्राष्ट्रिय जगतबाट प्राप्त हुने सहयोग प्रदेश सरकारसँग समेत समन्वय गरी परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद्का समयमा सुरक्षित आपत्कालीन आश्रयस्थलको व्यवस्था सुनिश्चित गर्न खुल्ला क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण र प्रयोगयोग्य बनाउने नीति लिइनेछ ।
- प्रभावकारी विपद् प्रतिकार्यका लागि आपत्कालीन सामग्रीको भण्डारणको स्थापनागरी आवश्यक पर्ने उद्धार तथा राहत सामग्री सञ्चय गरिनेछ ।

- विपद् जोखिम व्यवस्थापन कोषको स्थापना गरी विपद्प्रभावित समुदायमा मानवीय सहयोग उपलब्ध गराउने र तत्कालीन जोखिम घटाउने कार्य सुनिश्चित गरिनेछ ।
- विपद्पछिको पुनर्लाभ, पुनर्निर्माण र पुनःस्थापनमा सामाजिक सुरक्षा प्राथिमिकता दिइनेछ ।
- विपद् प्रभावित समुदायलाई आवास, जीविकोपार्जन र आर्थिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अनुदान उपलब्ध गराउने तथा बैंक वा वित्तीय संस्थाहरूमार्फत् सहुलियत कर्जाको व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद्पछिको पुनर्निर्माण र पुनःस्थापनाका लागि सङ्गीय सरकार, प्रदेश सरकार, दाता, विकास साझेदार र निजी तथा सार्वजनिक क्षेत्रसँग सहकार्य र साझेदारीलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- महानगरस्तरीय आपतकालिन सेवा केन्द्र स्थापना तथा संचालनमा ल्याईनेछ ।
- विपद् व्यवस्थापन कोषलाई वृद्धि गर्दै लगिनेछ । विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि बमोजिम व्यवस्थित संचालन गरिनेछ ।

**छ) पशुपंक्षी तथा कृषि विकास सम्बन्धि नीति**

**१) पशुपंक्षी विकास**

- पशुपंक्षी व्यवस्थापन ऐन जारी गरिनेछ ।
- विराटनगर महानगरपालिका र अन्य संघसंस्थाहरूसंगको साझेदारीमा सामुदायिक कुकुरहरूलाई रेविज रोग विरुद्धको खोपलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशुपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्दै लैजान लक्षित वर्ग विशेष पशुपालन क्षेत्रको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार निःशुल्क पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।
- बढ्दो शहरिकरणलाई मध्यनजर गर्दै नगरवासीहरूको आवश्यता अनुसार शुद्धतथा स्वच्छ दुध उत्पादन बढाउने कार्यका लागि कृत्रिम गर्भधानको माध्यमबाट नक्ष सुधार गर्दै दुध उत्पादनलाई बढावा दिइनेछ ।
- वर्तमान अवस्थाका संचालित नगर क्षेत्रका माछा/मासु पसललाई अझ व्यवस्थित गर्दै लैजान मासु पसलको अनुगमन तथा निरक्षणलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- छाडा पशुहरूको नियन्त्रण गर्न काञ्ची हाउस, सडक तथा सामुदायिक कुकुर राख्ने उपयुक्त संरचना निर्माणको थाली गरिनेछ ।
- खुल्ला रूपमा पशुहरूको बध गर्ने कार्यलाई नियन्त्रण गरी व्यवस्थित रूपमा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा आधुनिक तथा सुविधा सम्पन्न पशु बधशालाको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र मत्स्य उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

**२) कृषि विकास**

- कृषकहरूलाई उपलब्ध गराई रहेको वित विजनमा दिइदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कौशि तथा करेशावारी तरकारी खेति कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- युवाहरूलाई कृषिमा आकर्षित गर्नका लागि व्यवसायिक कुरिलो तथा ओल, टमाटर, कागति तथा पुष्प खेति आदि बिस्तार गर्दै आयआर्जनमा टेवा पुरयाइनेछ ।
- पशु भकारो सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई गोठे मलको प्रयोग गरी माटोको उर्वराशक्ति बढाइनेछ ।
- कृषकहरूलाई नयाँ/नयाँ प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषकको माग अनुसार विक्रि वितरण गरिने मल तथा वित सर्वसुलभ रूपमा उपलब्ध गराउने कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कृषकहरूबाट उत्पादन गरिएका कृषिजन्य सामाग्रीहरूको बजार व्यवस्थापनका लागि जोड दिइनेछ
- द्रूत विषादी परीक्षण प्रयोगशालाको स्थापनाका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

---

- व्यवसायिक फलफुल खेतीलाई प्रोत्साहन गर्नका लागि नर्सरीको स्थापना गर्दै वगान विस्तारमा जोड दिईनेछ साथै कृषकहरुको विवरण समेटिएको कृषक प्रोफायल तयार गर्ने ।
- उत्पादन लागत घटाउन कृषि यान्त्रीकरणको प्रयोग गर्दै सिंचाईमा अनुदान दिनेकार्यलाई निरन्तरता दिएकोछ ।
- शहरी वस्तिमा वातावरणको संरक्षण समेत हुनेगरी एक घर एक रसिला फलफुलको विरुद्ध वितरण गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

### ज) भूमि सम्बन्धि नीति

- भूमिको समुचित उपयोग र प्रभावकारी व्यवस्थापनको लागि भू उपयोग क्षेत्र तथा योजना तर्जुमा गरी बाँझो जग्गामा सामुहिक खेती गर्नका लागि आवश्यक नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
- भूमि नीति अनुसार भूमिको एकिकरण गरी वस्ती विकासको योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- भूमि बैंकको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- भूमिको समष्टिगत व्यवस्थापनको लागि भू-उपयोग नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- संयन्त्र तयार गरी सरकारी, ऐलानी, पर्टी जग्गाहरुको खोजी गरेर आवश्यक तारबार र घेराबारा गरी संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भू-उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि/विनियम/निर्देशिका तयार गरी भूमिको उचित व्यवस्थापन गर्ने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

### विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७

नगरसभाबाट स्वीकृत मिति: २०७७०३१४

#### प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाब्चनीय भएकोले नेपालको सर्विधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा (१०२) बमोजिम यो ऐन बनाईएको छ।

- १) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिका आर्थिक ऐन, २०७७” रहनेछ। यस ऐनले निर्दिष्ट गरेका दररेटहरु २०७७ साल श्रावण १ गते देखि विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुनेछ।
- २) **सम्पति कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सम्पतिकर करदाताहरुलाई अनुसूचि (१) बमोजिम आ.व. २०७७/०७८ मा सम्पतिकर असुल उपर गरिनेछ।
- ३) **भूमिकर(मालपोत) :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका मालपोत करदाताहरुमा अनुसूचि (२) बमोजिम आ.व. २०७७/०७८ भूमिकर (मालपोत) असुल उपर गरिनेछ।
- ४) **घर तथा जग्गा बहाल कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तबरले बहालको आमदानीमा अनुसूचि (३) घर तथा जग्गा बहाल कर लगाइने छ।
- ५) **व्यवसाय कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय, वा सेवामा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
- ६) **पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क :**
  - (क) विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र ठेगाना भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क लिईने छ।
- ७) **विज्ञापन कर :** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्रहुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
- ८) **जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर :** विराटनगर क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, कवाडीमाल र निषेधित जिवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जिवजन्तुहरुको हाड, सिड, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (८) बमोजिमको कर लगाएर असुल उपर गरिन्छ।
- ९) **मनोरन्जनकर:** विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई संचालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरन्जन व्यवसाय अनुसूचि (९) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।
- १०) **मासिक ढल निकास महाशुल दर (Sewerage Tariff Structure)** अनुसार अनुसूचि १० बमोजिम ढल उपयोग शुल्क लिईनेछ।
- ११) **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम हुने कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन। तर नेपाल सरकारका भवनहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयका भवन, सरकारी अस्पतालका भवन, धर्मशाला तथा मन्दिर भवनहरुमा सम्पति कर तथा नक्शापास दस्तुर छुट हुनेछ भने बहाल कर लाग्नेछ। व्यवसायिक कारोबार नगरी विशुद्ध सामाजिक गतिविधि संचालन गर्ने सामाजिक संस्थाको स्वामित्वमा रहेका भवनमा सम्पतिकर छुट हुनेछ भने घरनक्सापास दस्तुर, घर बहालकर तथा सेवा शुल्क छुट हुने छैन।
- १२) **कर तथा शुल्क संकलन :** महानगरपालिकाले कर तथा सेवा शुल्क तपसिल बमोजिमका कर, सिफारिस र सेवा शुल्कका आधारमा आन्तरिक आय संकलन गर्नेछ।
- १३) **कर तथा शुल्क संकलन :** महानगरपालिकाले कर तथा सेवा शुल्क तपसिल बमोजिमका कर, सिफारिस र सेवा शुल्कका आधारमा आन्तरिक आय संकलन गर्नेछ।

विराटनगर महानगरपालिकाको छैठौं नगर सभाबाट पारित राजस्व सम्बन्ध दर रेट  
स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को व्यवस्था बमोजिम आ.व. २०७७/०७८ का लागि कर, सेवा  
शुल्क तथा दस्तुरमा संशोधित पारित दररेट:

सि.नं.	विवरण	पारित (रु.)
१	वैवाहिक अंगिकृत	१००
२	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	५०
३	नता प्रमाणित प्रतिव्यक्ति सिफारिस	५०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	विवरण	पारित (₹.)
४	जन्म, विवाह जस्ता सिफारिस (मृत्युको सिफारिस निशुल्क)	१००
५	स्थायी बसोबास सम्बन्ध सिफारिस	३००
६	नाम, थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	३००
७	मोहीजग्गा वा अन्य नामसारी सिफारिस	१०००
८	मोहि लगतकट्टा सिफारिस	१०००
९	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्ध सिफारिस	५००
१०	अंश बण्डाको सिफारिस	१०००
११	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस(विदेशकोहकमा)	१०००
१२	हकवाला संरक्षण सम्बन्ध सूचना	५००
१३	संघ, संस्थादर्ता सिफारिसः	
	क. नगर/वडास्तरीय गैर सरकारी संस्था (मठमन्दिर बाहेक)	१०००
	ख. जिल्लास्तरीय गैर सरकारी संस्था	२०००
	ग. अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	१००००
१४	व्यवसाय बन्द, संचालन नभएको र व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००
१५	उल्लेखित बाहेक अन्य कागजको प्रतिलिपि प्रति पेज	२०
१६	उद्योग दर्ता प्लाष्टीक उद्योग, टायर रिसोलिंग उद्योग, केमिकल उद्योग जस्ता प्रदुषण फैलाउने उद्योगहरूको सिफारिस पुंजिका आधारमा (१० लाखसम्म ३ हजार, १० देखि २० लाखसम्म ५ हजार, २० देखि ५० लाखसम्म ७ हजार, ५० लाख देखि माथि ₹१२ हजार) लाग्नेछ ।	
१७	साना तथा मझौला प्रदुषण नफैलाउने जस्ता उद्योगहरूको दर्ता सिफारिस र उद्योग ठांउसारीको सिफारिस	२०००
१८	व्यवसाय कर दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल प्रतिलिपि	३००
१९	व्यवसायदर्ताको लगत कट्टा को सिफारिस	५००
२०	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत उद्योगको विमाको लागि सिफारिस । (महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।)	५०००
२१	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत विदेशी उद्योगहरूको विमाको लागि सिफारिस । (महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।)	१००००
२२	दमकलद्वारा आगो निभाए वापत अन्य फर्महरूलाई विमाको लागि सिफारिस । (महानगरमा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको हकमा दुईगुणा सिफारिस शुल्क लाग्नेछ ।)	२०००
२३	घर नक्सापासका लागि निवेदन गरी विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन जडान जस्ता सिफारिस	५००
२४	घरनक्सा नामसारी राजिनामाबाट आएका, भएका :	
	क. तिनपूस्ते भित्र नामसारी (अंशवण्डा, अंशभरपाइ, मृत्यु) प्रतिवर्ग फिट	०।५०
	ख. अन्य प्रतिवर्ग फिट (वक्सपत्र, राजिनामा समेत)	२
२५	नक्सापास नभएका कच्ची घरहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन सिफारिस	१०००
२६	तमसुक तथा लेनदेन प्रमाणित शुल्क सिफारिस	२००
२७	१. नक्सा बनाइ सकेका घर तथा व्यवसायहरूमा विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येक सिफारिस	५००
	२. नक्सा बनाइ सकेका उद्योगका लागि विद्युत(३फेज लाईन), खानेपानी तथा टेलिफोन प्रत्येक सिफारिस	१५००
२८	निवेदन दस्तर	१०
२९	न्यायिक समितिमा दर्ता हुने सबै मुद्दा तथा प्रतिउत्तरहरूको दर्ता शुल्क	१०
३०	फैसला तथा अन्य आदेशहरूको प्रमाणित प्रतिलिपि वापत प्रतिपाना	१०
३१	मिलापत्र सिफारिस	५००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	विवरण	पारित (रु.)
३२	नक्सापास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस/काठपात ल्याउने सिफारिस	३०००
३३	घरबाटो सिफारिस कच्च बाटो १५००, ग्रामेल बाटो २००० र मुख्य तथा सहायक पिच बाटो ४०००, बैक तथा अन्य प्रयोजनको लागि रु. ५००।	
३४	न.पा.बाट नेपालीमा गरिएका विभिन्न सिफारिसका अंग्रेजी रूपान्तर	५००
	क. विद्यार्थी अध्ययनको विदेशी प्रयोजनका लागि हैसियत प्रमाणित	२०००
	ख. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको नेपालीमा सम्पत्ति मुल्यांकन सेवाशुल्क प्रतिसय	०१५
	ग. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको अंग्रेजीमा सम्पत्ति मुल्यांकन सेवाशुल्क रु. ७० लाखसम्म	५०००
	घ. महानगरपालिका क्षेत्रभित्रको अंग्रेजीमा सम्पत्ति मुल्यांकन सेवाशुल्क रु. ७० लाखभन्दा माथि	७०००
३५	संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति(क वर्ग रु.१००००१०, ख वर्ग रु.७५००१० र ग वर्ग रु.५०००१०)	
३६	उद्योग ठाउँसारी अनुमति	५०००
३७	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप अनुमति	५०००
	संस्थागत विद्यालयको वर्गिकरणको आधारमा वार्षिक कर	
३८	“क” वर्ग	९००००
	“ख” वर्ग	५००००
	“ग” वर्ग	२००००
३९	संस्थागत विद्यालय गाभ्ने, ठाउँसारी, नाम परिवर्तन अनुमति वापत आधारभूत तह माध्यमिक तह	५००० ९००००
४०	निवेदन दर्ता शुल्कवापत	९०

१	भेटेनरी शाखा: पशु स्वास्थ्य परीक्षण/उपचार	पारित
	गाई भैसी	रु.१०१००
	कुखुरा हांस र अन्यपक्षी	रु.५१००
	भेडा बाख्ना बंगुर र खरायो	रु.५१००
	कुकुर विरालो	रु.२५१००
	हात्ती घोडा बांदर अन्य वन्यजन्तु	रु.५०१००
	प्रयोगशाला सेवा	
	गोबर परीक्षण	रु.१०१००
	शब परीक्षण : गाईभैसी (घरपालुवा गाई निशुल्क) भेडा बाख्ना बंगुर पक्षी कुकुर विरालो हात्ती घोडा बांदर अन्य वन्यजन्तु	रु.२५१० रु.२५१० रु.१०१०० रु.१०१०० रु.२००१००
	माईनर सर्जरी सेवा :	
	बोका साढे रांगो सुमार्ने	२५१००
	प्रजनन सेवा	
	कृत्रिम गर्भाधान सेवा (गाई,भैसी)	२५१००
	गर्भ परीक्षण (गाई भैसी)	रु२५१००
	अन्य प्रयोगशाला तथा विविध	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	एक्सरे राजश्व	रु.१००।००
	अल्ट्रासाउन्ड	रु.२००।००
	मेजर अपरेशन	रु.२००।००
	माईनर आंपरेशन	रु.१५०।००
	क्लचर सेन्सीटिभिटी	रु.५०।००
	दुध परीक्षण	रु.२५।००
	गोबर परीक्षण	रु.१०।००
	स्टिन पिसाव परीक्षण	रु.१०।००
	स्टिन रगत परीक्षण	रु.६०।००
	टिसिडिसि ईएस आर	रु.५०।००
	हेमोग्लोबिन	रु.३०।००
	पिसीभि	रु.३०।००
	वायोकेमिकल परीक्षण	रु.१००।००
	सेरोलोजिकल परीक्षण	रु.१००।००
	हिस्टोप्याथोलोजिकल परीक्षण	रु.५०।००
	रेपिड टेस्ट	रु.२०।००
	एच ए एचआई	रु.३०।००
	मोलिकुलर परीक्षण	रु.३००।००

**जग्गाको चार किल्ला प्रमाणितः**

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१	१० धुरसम्मको	३००।००
२	१ कट्ठासम्मको	१०००।००
३	१ कट्ठा देखि ५ कट्ठासम्म	१५००।००
४	५कट्ठा देखि १० कट्ठासम्म	२०००।००
५	१० कट्ठा भन्दामाथि	२५००।००

**छूट जग्गादर्ता सिफारिस प्रति कट्ठा:**

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१	१ कट्ठासम्मलाई	२०००।००
२	१ कट्ठा देखि ३ कट्ठासम्म	२५००।००
३	३ कट्ठा देखि ५ कट्ठासम्म	३५००।००
४	५ कट्ठा देखि १० कट्ठासम्म	५०००।००
५	१० कट्ठा भन्दामाथि	९०००।००
६	नोट:(छूट जग्गाको दर्ताका लागि नगरपालिका कार्यपालिका बैठक निर्णय अनुसार गर्ने ।)	

**जग्गाकिताकाट सिफारिस शुल्कः**

क्र.स.	विवरण	प्रति कट्ठा
१	विराटनगर वडा नं. १ देखि ११ वडाहरूको कित्ताकाट सिफारिस	५०००।००
२	विराटनगर वडा नं. १२ देखि १७ र १९ वडाहरूको कित्ताकाट सिफारिस	२५००।००
३	गाविसबाट विराटनगरमा समायोजन भएका नयां १८ वडाको कित्ताकाट	२०००।००

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

### घरनक्षणः

क्र.स.	विवरण	पारित दर
१.	घर नक्सा प्रतिलिपि १ सेट	१०००।००
२.	घरनक्षाका अन्य कागजात प्रति पाना नक्कल दस्तुर	२।००
३.	सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रतिलिपि (फोटो टासेको)	५००।००
५.	घरनक्षा निवेदन फायल दस्तुर	१०००।००
६.	घरनक्षा पास दस्तुर क. १००० वर्ग फिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	७।००
	ख. १५०० वर्गफिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	१।२००
	ग. २५०० वर्ग फिटसम्म सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	२।०००
	घ. २५०१ वर्गफिट देखि माथि सिमेन्ट जोडाई प्रतिवर्ग फिट	२।४००
	च. सिमेन्ट जोडाई कम्पाउण्ड प्रति रनिंगफिट	५।००
	छ. गिलेवा जोडाई प्रतिवर्ग फिट	५।००
	ज. काठै काठको घर प्रतिवर्ग फिट	५।००
	ज. टिनको छानो, सिमेन्ट, ईटा जोडाई प्रति वर्गफिट	५।००
	फलामको खम्बा भई टिनको छानो(ट्रष्ट) बाट बनेको घर,प्रिफाव	१।०।००
	म्यादथप दस्तुरः पास भएका घरहरुको म्यादभित्र काम सम्पन्न नभएमा म्यादथप गर्न ५ प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
७.	नाम संसोधन	५।०।००
८.	घरबाटो सिफारिस प्रतिलिपि	५।०।००
९.	घरको अवस्था प्रमाणित प्रति वर्गफिट	२।००

### घरपालुवा छाडा चौपाया सम्बन्धमा:

क्र.न.	विवरण	दैनिक खोराकी दस्तुर
१.	रांगा, भैसी	१०००।०००
२.	गाई, गोरु	१०००।०००
३.	बाख्ता, खसि	८००।०००

- सार्वजनिक स्थल तथा बाटोमा घरपालुवा चौपाया छाडा छोडेमा उपरोक्त अनुसार जरिवाना गराईन्छ ।
- सूंगुरबाहेक चौपायाहरुको हकमा पकिएको १० दिनभित्र लिन नआएमा सो चौपायाहरुको लिलाम बिकि गरिने छ ।
- घरपालुवा कुकुरलाई सार्वजनिक स्थान, बाटोमा शौच गराए वापत प्रतिपटक रु.५००।०० जरिवाना लिईनेछ ।

### विविधः

१	विरेन्द्र सभागृह : प्रयोग गरेवापत भाडादर प्रतिदिन :  (प्रतिदिन धरौटीको रूपमा रु. ७०००।००० बुझाउनु पर्नेछ ।)	राजनैतिक दल संस्थागत व्यवसायिक प्रयोजन	६०००।०० १००००।०० १५०००।००
२	न.पा.सभाहल भाडा: महानगरपालिकाको सभाहल प्रयोग गरेवापत भाडा प्रतिदिन		८०००।००
३	कानुनले महानगरपालिकाको अधिनमा रहने गरी परिभाषित गरेको खाली ऐलानी जमिन तथा स्वामित्वमा रहेको जमिन प्रयोग गर्नसक्नेछ ।  वडा न.७ हाटखोला खालीजमिन (गुरुकुल पश्चिम) प्रतिदिन ए वा वि प्लट खाली जमिन प्रतिदिन		१५००।०० १०००।००
४	मालपोत चालु आ.व.असार मसान्त भित्रमा बुझाउनु पर्नेछ । अन्यथा प्रत्येक आर्थिक वर्षको दश प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्नेछ ।		

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

५	विद्युत तथा खानेपानी महसुलः विरेन्द्र सभागृह, सभाहल र अन्य स्थानमा कार्यक्रम संचालन गदा विजुली खपत गरे वापत प्रतियुनिट रु.१५००० र खानेपानी महसुल प्रतिदिन रु.१००००० का दरले बुझाउनु पर्नेछ ।	
६	विद्युतीय रिक्सा दर्ता सिफारिस : नगर क्षेत्रभित्र संचालन हुने ई.रिक्सा तथा टेम्पू दर्ता सिफारिस शुल्कवापत रकम रु.५०००१०० लिइनेछ ।	
७.	विराटनगर महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गरे वापत तपसिल बमोजिमको शुल्क असुल गरिनेछ । <ul style="list-style-type: none"> <li>• (लघूशंका)पिसाव गरे वापतप्रति एक पटक प्रतिव्यक्ति रु. २००</li> <li>• दिर्घशंका गरेको प्रतिपटक प्रतिव्यक्ति रु. ५००</li> </ul>	

**अन्यः**

क्र.सं.	विवरण
१.	थोक, डिलर, सप्लायर्स, टेन्टहाउस आदि व्यावसायीलाई मात्र निजि रिक्साभ्यान (सामान बोक्ने) नम्बर दिइनेछ ।
२.	घर जग्गा करवापत पुराना फायलहरूको हकमा निवेदन दर्ता शुल्क साथै निवेदन फारम वापत दस्तुर लाग्ने छैन ।
३.	न.पा.को व्यापारिक क्षेत्रमा सडक मापदण्ड मिची सडकमा व्यापारिक सरसामान राखी विक्रि वितरण मर्मत गर्ने व्यवसायीलाई हटाउन सुचना जारी गरिने छ, नहटाउने व्यावसायीको हकमा पहिलो पटक रु.२०००१००, दोश्रोपटक रु.३०००१०० र पटक पटक रु.५०००१०० जरिवाना गरिनेछ ।
४.	सेवामुलक संचालनमा रहेका शिक्षण संस्थालाई विज्ञापन कर लिईने छैन ।
५.	ट्रिपर, ट्रक, ट्रेक्टर लगायत सवारी साधनले सडकमा अव्यवस्थित पार्किङ गरेवापत पहिलो पटक जरिवाना रु.२०००१०० देखि रु.५०००१०० सम्म र दोस्रो पटकदेखि दोब्बर जरिवाना लाग्नेछ ।
६.	प्रतिठेला (फास्टफ्रुड) कारवाहीमा रु ३००१०० देखि रु४००१०० सम्म तिर्नु पर्नेछ ।
७	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा मोटरसाईकल तथा ई. रिक्सा पार्किङ गरेमा जरीवाना वापत दैनिक रु.५००१०० लाग्नेछ । साथै महानगरपालिका प्रहरीले रेस्क्यु गरी आफ्नो नियन्त्रणमा लिएको भएमा रु.१०००१०० लाग्नेछ ।
८	पार्किङ निषेधित क्षेत्रमा जिप, कार तथा भ्यान पार्किङ गरेमा जरीवानावापत दैनिक रु.१०००१०० लाग्नेछ । साथै महानगरपालिका प्रहरीले रेस्क्यु गरी आफ्नो नियन्त्रणमालिएको भएमा रु.१५००१०० लाग्नेछ ।
९	निषेधित क्षेत्र (नदिकिनार) बाट ट्रयाक्टर, ट्रिपरले माटो वा बालुवा उत्खनन् गरेको पाईएमा पहिलो पटक रु. १०,०००१०० र दोश्रो पटक रु.२०,०००१०० पटकपटक उत्खनन् गरेको पाईएमा रु.३०००१०० जरीवाना गरिनेछ ।
१०	प्रति रिक्सा सिट कारवाहीमा रु.२००१०० तिर्नु पर्ने छ ।
११	गैर कानुनी रूपमा संचालित रिक्सा तथा ई. रिक्सा कारवाहीमा रु.५००१०० तिर्नुपर्ने छ ।
१२	फुटपाथमा ढकी कारवाहीमा रु.३००१०० देखि रु.४००१०० सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१३	ढक तराजु कारवाहीमा रु.२००१०० देखि रु.४००१०० सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१४	कपडा, पाइप आदी कारवाहीमा रु.४००१०० देखि रु.६००१०० सम्म तिर्नु पर्ने छ ।
१५	घरधनीले घर अगाडि फुटपाथ पसलेलाई भाडामा पसल गर्न दिएमा पहिलो पटक रु.२०००१०० र पटकपटक रु.३०००१०० जरिवाना ।
१६	उपरोक्त सिफारिसमा नपरेका अन्य सिफारिसहरु रु.५००१०० दस्तुर लिई सिफारिस प्रदान गर्ने ।
१७	नोट: फुटपाथमा पकाउ गरी ल्याईएका सामान (१५ दिन)सम्म पनि सम्बन्धित धनी उपस्थित भई नियमानुसार छूटाई नलगेमा लिलाम गर्न सकिने छ ।

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**अनुसूची (१)**

ऐनको दफा (२) संग सम्बन्धित महानगरपालिकाले आ.व. २०७७/०७८ का लागि तपसिल बमोजिमको आधारमा सम्पत्तिकर संकलनका लागि दररेट प्रस्ताव गरिएको छ ।

सि.न.	सिलिङ्ग मूल्यांकन	प्रस्तावित मूल्यांकनका आधारमा तोकिएको करका दर
१	३० लाखसम्म	१० लाखसम्म रु.१०० २० लाखसम्म रु.२०० ३० लाखसम्म रु४००
२.	त्यसपछिको थप रु २० लाखसम्म	०.०५प्रतिशत
३	त्यसपछिको थप रु ५० लाखसम्म	०.१०प्रतिशत
४	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.१५प्रतिशत
५	त्यसपछिको थप रु १ करोडसम्म	०.२५प्रतिशत
६	त्यसपछिको जतिसुकै रूपियां भएपनि	०.५०प्रतिशत

सि.न.	घरको विवरण	निर्धारण गरिएको करका दर रु.	प्रतिवर्ष हासकटी दर प्रतिशत	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१.	भित्रकांचो वाहिर पाको ईटामा माटो जोडाई भएको वा काठे काठवाट बनेको र जस्ता, फिगाटी, टायल, एसवेस्ट्रसको छाना भएको घर	५००	३	२५
२.	लोडबेरीगं घर	६५०	१	३०
३.	फ्रेम स्ट्रक्चर घर	१५००	१००७५	७०
४.	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट/एस्कालेटर जडान भएको घर	२०००	१००७५	७५
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिडट्रस, फाईवर वा यस्तै संरचना	१६००	१	१००

द्रष्टव्यः हासकटीको हिसाव गर्दा घटदो मूल्यको आधारमा गरिनेछ ।

१. कांचो ईटा वा माटोको गारो वा बांस काठको टाटि भै फुस, छ्वाली, खर, पराल र जस्ता वा टीनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन ।
२. सम्पत्ति कर मूल्यांकन गर्दा घरले चर्चेको जमिनको क्षेत्रफल बराबरसम्म थप गरी कायम भएको घरको मूल्यांकन गर्ने र बांकी जग्गाको मूल्यांकन भुमिकर लिईनेछ । सम्पत्तिकर बुझाएको क्षेत्रफल बराबरको जमिनमा मालपोत लाग्ने छैन ।
३. सम्पत्तिकर लाग्ने क्षेत्रहरूको जग्गाको मूल्यांकनगर्दा आ.व. २०७६/०७७ का लागि मालपोत कार्यालयवाट रजिष्टरेशन प्रयोजनका लागि तोकेको दर बमोजिम मूल्यांकन गरिनेछ ।
४. जग्गाको मूल्यांकनगर्दा जुन प्रयोजनका लागि सो जग्गा छूट्याईएको हो वा नक्सापास गरिएको हो सोही प्रयोजनका लागि प्रयोग नगरी अन्य प्रयोजनमा प्रयोग भएको पाईएमा शत प्रतिशत कर निर्धारण गरी असुल गरिनेछ ।
५. पराल, बांस तथा खपटावाट निर्माण भएका घरको सेवाशुल्क प्रतिवर्ष रु.१००१०० असुली गर्ने ।
६. टिनाको छाना र ईटाको जोडाईबाट निर्माण १० धुरसम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको रु.५००१०० सेवा शुल्क असुली गर्ने ।
७. टिनाको छाना र ईटाको जोडाईबाट निर्माण १ कठ्ठासम्मको जग्गामा निर्माण भएको घरको रु.८००१०० सेवा शुल्क असुली गर्ने ।
८. सम्पत्तिकर आ.व. २०७७/०७८ को ३ महिनाभित्र (असोज महिना) बुझाएमा गत आ.व. मा लाग्ने जरिवानालाई छूट गरिने छ । उक्त समय अवधिभित्र नबुझाएमा राजस्व संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यविधिले तोके बमोजिम सम्पतीकरमा जरिवाना लाग्नेछ ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

९. नगरको पूर्वाधार विकासका लागि सम्पत्तिकरको ३० लाख मूल्यांकनसम्म रु.२००१००, ३० लाख देखि ५० लाखसम्मको मूल्यांकनलाई रु.५००१००, ५० लाखदेखि १ करोडसम्म रु.१०००१००, १ करोडदेखि ३ करोडसम्म रु.५०००१०० र ३ करोडभन्दा माथि रु.१०,०००१०० पूर्वाधार दस्तुर लिने विगतको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
११. बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को घरको क्षेत्रफलको हकमा जेजति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट राजिनामा लिखतपास गरी हक हस्तान्तरण भएको छ, सोही बराबर घरको क्षेत्रफल कायम गरिनेछ ।
१२. तोकिएको अवधिभित्र बहुतले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) र संयुक्त आवास (हाउजिङ) अन्तर्गत निर्माण भएका तर विक्रि हुने बांकी अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट र घरको स्टकमा निर्माण अवधि समाप्त भएको मितिले २ वर्षसम्म सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।
- तर, त्यसरी विक्रि नभई स्टकमा रहेको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट र घर कुनै प्रकारले उपयोग भएकोमा वा निर्माण अवधि समाप्त भएको मितिले २ वर्ष पुगेपछि त्यस्तो स्टकमा सम्पत्ति कर लगाइने छ ।

### अनुसूची (२)

ऐनको दफा (३) संग सम्बन्धित आ.ब.२०७७/०७८ का लागि पारित मालपोत तथा भुमिकर दररेट मालपोत (भुमिकर)

सि.न.	विवरण	पारितदर प्रति कठ्ठा
१	क वर्ग	१५००१००
२	ख वर्ग	१०००१००
३	ग वर्ग	७५०१००
४	घ वर्ग	५००१००

• विराटनगर महानगरपालिका को वडा नं. १ देखि १७ सम्म वर्ग नखुलेका जग्गाहरु प्रतिकट्टा १५०१००	१५०१००
• विराटनगर महानगरपालिकाको वडा नं. १८ र १९ (साविक बुधनगर वडा नं.१,३,४,५ र वैजनाथपुर गा.वि.स.) प्रतिकट्टा १००१००	१००१००
• आ.व. भित्र कर नबुझाएमा प्रत्येक विगत वर्षको १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।	

### अनुसूची (३)

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित

#### घर बहाल कर

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति, संस्थाले भवन, घर, पसल, र्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तबरले बहाल आम्दानी लिएको वा दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशत संकलन गर्ने । घर बहालकर संकलन कार्यविधि तयार भई कार्यान्वयन भएमा सोहि बमोजिम हुने छ ।

**आ.व. २०७७/०७८ को घर बहालकर प्रति वर्गफिट निर्धारणको लागि न्युनतम पारित कोठाभाडा दररेट**

१	जनआन्दोलन चौकदेखि पुर्व ट्राफिकचौक हुदै उत्तरतर्फ मेनरोड हुदै गोल्ढा चौकसम्मको दायांवायां	५०
२	जनआन्दोलन चौक देखि धरान रोड हुदै भूकुटि चौकसम्मको सडकको दायांवायां	४०
३	ट्राफिकचौक देखि रोडशेष चौकसम्म दायांवायां	४०
४	ट्राफिकचौक देखि दक्षिण कलेज रोड हुदै मलाया सडकसम्म	४०
५	धरानरोड र मेनरोड विचको हनुमानदास रोड, महाविररोड, बुद्धमार्गको सडक दायांवायांको	४५
६	मेनरोड देखि दक्षिण दधिरामपथ हुदै सिद्धार्थ चौकसम्म	४०
७	मेनरोड देखि जानकिपथ हुदै सिद्धार्थ चौकसम्म	४०
८	मेनरोडगोल्ढा चौक जाने रोड देखि पानिटकि चौकसम्म	३०
९	मेनरोड जलजला जाने चौक देखि पुर्व रंगोलीरोड हुदै देवकोटा चौकसम्म	४०
१०	धरान रोड भूकुटि चौक देखि उत्तर बरगाडि चौकसम्म	४०
११	जनआन्दोलनचौक देखि धरानरोड हुदै रोडशेषचौकसम्मका	४०

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

१२	मेनरोड गोल्ड्याचौक देखि जिल्ला प्रशासन कार्यालयसम्म	३०
१३	बरगाढी पुर्व पानीटांकी चौकसम्म	१५
१४	जिल्ला कार्यालय मोडदेखि हस्पिटल मोडसम्म	२५
१५	देवकोटा चौकदेखि धरमवांधरोड, अमरटोल, मधुमारा, हाटखोला चौक देखि पश्चिमउत्तर हुदै गहेली, खद्रा, सेन्ट जोसेफ स्कुलको सडक हुदै बजरंगवली मन्दिर चौकसम्मको	१५
१६	बजरंगवली जाने पिच सडक उत्तर सिंगाई रोड पश्चिम मेनरोड हुदै घिनाहघाट चौकसम्म	१५
१७	रोडशेष देखि दक्षिण नेशनल ट्रेडिङ हुदै रानि भन्सारसम्म	१०
१८	विराटनगर भन्सार कार्यालय देखि उत्तर पुरानो जोगबनि सडक देखि उत्तर रोडशेष चौकसम्म	१५
१९	जनआन्दोलन चौक देखि पश्चिमजाने पिच सडक हुदै विराटनगर वडा नं ६२७, १५८१६मा पर्ने शान्तिचौक, सरौचिया, जनपथ, नहरपारी, कालिमन्दिर दक्षिण वडा समिति कार्यालय १६ हुदै पुर्व मा महेन्द्र मोरगं क्याम्पस पुर्व रोडसेष चौकसम्म	१०
२०	बरगाढीचौकदेखि पश्चिम चांदनी चौकसम्म र उत्तर विराटनगर ४८५ को उत्तरी सिमाना पहडगढ़ चौकसम्म	१५
२१	ट्राफिक चौकपुर्व जहदारोडसम्म	१५
२२	तिनटोलिया, जनपथ, मधुमारा, पान्चाली, सरौचिया, अलकाटोल, वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६ को	१०
२३	केशलिया सडक	१५
२४	उत्तसि. न. मा नपरेका नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अन्य क्षेत्रहरूको	१०
२५	बरगाढी उत्तर आयल निगमसम्म	३०

**नोट:** जग्गाबहाल करको हकमा शहरी क्षेत्रमा घर बहालको २० प्रतिशत र कृषियोग्य ग्रामीण क्षेत्रमा १० प्रतिशत मुल्य कायम गरी मुल्यांकन गरिनेछ ।

### दृष्टव्य: उपरोक्त उल्लेखित सडकमा

- क. जस्ता, टायल, एस्वेष्टसको छाना भई पक्कि गाहो भएको घरको तलाको हकमा माथि लेखएको मुल्यमा ३० प्रतिशत छुट दिने ।
- ख. काठै काठको घर वांसको टाटी जस्ता, टिन, टायल छाना भएको कच्ची घरमा ५० प्रतिसत छुट दिने ।
- ग. उपरोक्त न्युनतम बहाल दर जमिन तल्लाको लागिभएको हुंदा प्रथम तल्ला वा सोभन्दा माथिको तल्ला आवासिय प्रयोजनको लागि भएमा ७५ प्रतिशत र व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भएमा ५० प्रतिशतका दरले कमर्ने ।
- घ. उपरोक्त वमोजिमको बहाल दर मासिक आधारमा हिसाव गर्ने । साथै उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको क्षेत्रमा प्रतिवर्ग फिट रु १०१००
- ड. जमीन तलाको अगाडिको पसल क्वल वाहेक पछाडि पट्टीकाअन्य कोठाहरूको व्यावसायिक प्रयोजन भएमा २० प्रतिशत र अन्य प्रयोजन निमित्त उपयोग भएमा उपरोक्त बहालकरमा ४० प्रतिसतका दरले छुट दिई हिसाव गर्ने ।
- च. सरकारी, अर्धसरकारी र वित्तीय संस्था आदिहरूको बहालकर घरबहाल संझौतालाई समेतलाई आधारमानी निर्धारण गर्न सकिने छ ।

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**अनुसूची (४)**

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित

**विराटनगर महानगरपालिका**

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित आ.ब.२०७७/०७८ का लागि पारित व्यवसाय वार्षिक  
करका दर विवरण

			साना	मझौला	ठूलो	
कर आय	व्यापारिक वस्तु कर	चुरोट डिलर	५०००	७०००	१००००	
		ज्वेलरी (जेम्स)	७०००	१२०००	२००००	
		गहना ज्यालामा बनाउने	४०००	५०००	६०००	
		सिडी., डिभिडी विक्री, भिडियो क्यासेट विक्री क्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक, फोन, टाइप राइटर	२०००	३५००	५०००	
		क्यूरियो	२०००	३०००	३०००	
		मोबाइल एसेसरिज विक्रि पसल	३०००	६०००	१००००	
		घडि विक्रि पसल तथा रिपेरिंग समेत	२०००	४०००	५०००	
		पानपसल अन्य सामान समेत)	१५००	२०००	३५००	
		पुस्तक पसल, स्टेशनरी	२०००	४०००	७०००	
		पत्रपत्रिकामात्र	१५००	२०००	२५००	
		पानमात्र बेच्ने पसल	१०००	२०००	३०००	
		तमाखु पसल	२०००	३०००	३५००	
		कम्प्युटर, फिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक खुद्रा विक्री	६०००	८०००	१५०००	
		कलर ल्यावा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टिङ व्यवसाय, फ्लेक्स प्रिन्ट समेत	३०००	५०००	१००००	
		फर्निचर तथा फर्निसिङ विक्रि	५०००	८०००	१२०००	
		काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	३०००	५०००	८०००	
		यु पि भि सी भ्याल ढोका उत्पादक तथा विक्री			१००००	
		मेघा डिपार्टमेन्टल स्टोर	१५००००	१५००००	१५००००	
		मिनि डिपार्टमेन्टल स्टोर	५००००	५००००	५००००	
		मिनि मार्ट	१५०००	१५०००	१५०००	
		कम्प्लेक्स सेन्टर बिजनेस मार्ट	१२५०००	१२५०००	१२५०००	
		तयारी लुगा रेडिमेड पसल	३०००	५०००	१००००	
		चस्मा विक्रि, बनाउने समेत	२५००	३०००	३५००	
		रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हार्डवेयर पसल	५०००	१००००	१५०००	
		रंड रोगन पसल	४०००	६०००	१३०००	
		स्यानिटरी वाथरुम फिटिङ्स पसल	४०००	६०००	१३०००	
		ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	३०००	५०००	९०००	
		बिजुली सामान पसल	३०००	५०००	१३०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	सवारी साधन पार्ट पुर्जा	४०००	६०००	९३०००	
	सिंगार पसल (कस्मेटिक)	२५००	३५००	५०००	
	टायर ट्युबपसल(रिसोलिङ समेत)	२५००	३०००	३५००	
	रोडा, बालुवा,/दुवानी सेवा	५०००	८०००	१५०००	
	पेट्रोलपम्प(लुब्रीकेन्ट, मोबिलआदि समेत)	३००००	३००००	३००००	
	एकोरियम पसल(माछाको चारो समेत)	५०००	५०००	५०००	
	छाला तथा छालाका सामग्री बिक्रि	५०००	८०००	१५०००	
	थान्का, खादा पसल	२०००	२५००	३०००	
	साडी पसल,कुर्ता सलवार	३०००	६०००	८०००	
	औषधी पसल खुद्रा	३०००	५०००	७०००	
	औषधी पसल थोक,	४०००	८०००	१२०००	
	न्युट्रास्युटिकल एवं खाद्यपुरक सामग्री थोक	४०००	८०००	१२०००	
	भेटेनरी औषधी पसल	३०००	५०००	७०००	
	सर्जिकल पसल (इक्युपमेन्ट बाहेक)	३०००	५०००	९००००	
	सर्जिकल इक्युपमेन्ट सप्लायर्स	५०००	१२०००	१५०००	
	अस्पताल फार्मेसी (२५ बेडसम्म)			७०००	
	अस्पताल फार्मेसी (१०० बेडसम्म)			१००००	
	अस्पताल फार्मेसी (२०० बेडसम्म)			२००००	
	अस्पताल फार्मेसी (२०० बेड भन्दा बढी)			३५०००	
	खाद्यपदार्थ/किरानापसल, कोल्ड ड्रिक आदि	२०००	४०००	८०००	
	ल्याव्रेटोरी	५०००	६०००	७०००	
	अस्पताल भित्र संचालित ल्याव्रेटोरी			२००००	
	कपडा थान पसल	३०००	५०००	९००००	
	तरकारी पसल	२०००	३०००	३०००	
	तरकारी तथा फलफुल थोक	७०००	१००००	१५०००	
	फलफुल पसल खुद्रा	२०००	३०००	३०००	
	दुध, दही बिक्रि पसल	२०००	२५००	३०००	
	धातुका भाडा कुडा पसल (उच्चस्तरिय)	३०००	४०००	५०००	
	प्लाष्टिक भाँडा पसल	३०००	४०००	९००००	
	गिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	२०००	४०००	५०००	
	चुरा पोते रिवन अन्य मिश्रीत सामाग्री पसल	५०००	५०००	५०००	
	कृतिम गहना पसल	३०००	४०००	४०००	
	इमब्रोइडरी पसल	२०००	२५००	३०००	
	एचपी ग्यास पसल थोक तथा खुद्रा	३०००	४०००	५०००	
	कृषि सामाग्री, औजार, मल, बीउ, पशु, पंक्षी आहार समेत	२०००	२५००	३०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	धागो टाँक पसल	२०००	२५००	३०००	
	जुत्तापसल (स्वदेशी, बिदेशी,)थोक तथा खुद्रा	३०००	६०००	७०००	
	ट्रैकिङ सामान विक्रिपसल	३०००	३५००	४०००	
	मोटर साईकल वर्कशप	२०००	२५००	५०००	
	मोटर,कार विक्रि सोरुम, भारतीय र अन्य			३५०००	
	मोटर साइकल,			२५०००	
	बस अन्यभारी सवारी साधन विक्रि सोरुम			२५०००	
	ट्रैक्टर विक्रि सोरुम			१००००	
	ईरिक्सा सोरुम			१५०००	
	ईरिक्सा मर्मत केन्द्र			५०००	
	ईरिक्सा निर्माण गर्ने उद्योग			२५०००	
	साइकल विक्रि सोरुम	४०००	६०००	७०००	
	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	३०००	४०००	५०००	
	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद विक्रि (मोटर कार, जिप अन्य भारी सवारी समेत)			१००००	
	रिकन्डीसन सवारी साधन खरिद विक्रि (मोटर साईकलमात्र)			७०००	
	रेडियो, घडी बनाउने, टि.भि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	२०००	३०००	५०००	
कर आय	विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा (विषेशज्ञताको समेत आधारमा)				
	चिकित्सक	३०००	५०००	१००००	
	कविराज	२०००	३०००	३०००	
	इन्जिनियर, कन्सलटेन्सी	१००००	१००००	१००००	
	भवननिर्माण व्यवसायी			३०००	
	कानुन व्यवसायी, ल फर्म (वरिष्ठ अधिवक्ता सहित)	४०००	४०००	४०००	
	कानुन व्यवसायी, ल फर्म(अधिवक्ता सहित)	३०००	३०००	३०००	
	अन्य(लेखापढी व्यवसायी समेत)	२०००	२०००	२०००	
	लेखा परीक्षक, फर्म(श्रेणी अनुसार)	२०००	३०००	५०००	
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	३०००	५०००	५०००	
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोगामर	२०००	४०००	५०००	
	बीमा एजेन्ट	२०००	२५००	३०००	
	विज्ञापन एजेन्सी	४०००	६०००	१००००	
	सर्भेयर	२०००	२५००	३०००	
	अनुवादक, नोटरी पब्लिक	२०००	२५००	३०००	
	तालिम गोष्ठी संचालनकर्ता			५०००	
	पशु चिकित्सक	२०००	२०००	२०००	
	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	४०००	६०००	२५०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	संस्थागत पेन्टर	२०००	२०००	२०००	
	कन्सल्टेन्सी स्वदेशी जनशक्ति आपूर्ति	१००००	१००००	१००००	
	वैदेशिक परामर्श(मेन पावर कम्पनि समेत)	१५०००	१५०००	१५०००	
	आयात तथा निर्यात व्यापार	५०००	६०००	७०००	
	तेश्रो मुलुक आयात निर्यात व्यापार			२००००	
कर आय	उत्पादनमु लकउद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गड्ढरहेको माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसाय मा	५०००	१००००	१००००
	वहुउद्देश्य पेय पदार्थ उद्योग	१००००	१५०००	२००००	
	आइसक्रिम उद्योग	५०००	५०००	५०००	
	विस्कट उद्योग पाउरोटी, केक उद्योग	५०००	५०००	५०००	
	दालमोट, भुजिया उद्योग	५०००	५०००	५०००	
	हलुका पेयपदार्थ उद्योग (मल्टी नेशनल बाहेक)	२५००	३०००	४०००	
	डेरी उद्योग	३०००	४०००	५०००	
	कुटानी पिसानी मिल			५०००	
	जुत्ता, चप्पल उद्योग	३०००	४०००	५०००	
	सिरक डस्ना बनाउने			५०००	
	माटोको मुर्ति बनाउने			३०००	
	डिस्ट्रिलरी उद्योग			१००००	
	मिनिरल वाटर उद्योग			५०००	
	खाद्यन्न सामाग्री उद्योग,(चकलेट, मीश्री चाउचाउ, नुडल्स, पापड, चिप्स अचार समेत)	३०००	४०००	५०००	
	कार्पेट, गार्मेन्ट, पस्मिना, हेनलुम, भुल स्वीटर उद्योग	५०००	५५००	६०००	
	प्लाष्टिक उद्योग / ईलेक्ट्रिक सामाग्री उद्योग	१००००	१२०००	१५०००	
	साना घरेलु उद्योग(हेण्डीक्राफ्ट)	२०००	३०००	३५००	
	कापी किताब उद्योग	२५००	३०००	३५००	
	गूल उद्योग(सटर, भ्याल, ढोका आदि)	५०००	७०००	१००००	
	खाद्यान्न मिल	२५००	५०००	७०००	
	अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक, दाना, फानेल, निर)	२५००	५०००	७०००	
	मुखमा लगाउने मास्क उद्योग	३०००	३५००	४०००	
	नक्कली गहना उत्पादन(सिटि गोल्ड)			५०००	
	प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुद्रापसल	३०००	४०००	५०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

कर आय	कृषि तथा वनजन्य		साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	३०००	४०००	५०००	
		काठ समेतको सःमिल	५०००	७०००	१००००	
		नेपाली कागज उद्योग	२०००	३०००	४०००	
		रबर उद्योग	५०००	५०००	५०००	
		कृषिफर्म (पोल्ट्री, गाई बाखा, माछा, तरकारी खेती आदि	२०००	२५००	३०००	
		चिनी उद्योग	५०००	८०००	१००००	
		अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	३०००	४०००	५०००	
कर आय	खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा(खोटो संकलन आदि समेत)	६०००	७०००	१००००	
		पेट्रोलियम पदार्थ ढुवानी कर्ता			१००००	
कर आय	पर्यटन उद्योग / व्यवसाय	पांचतारे होटल			२५००००	
		चार तारे होटल			२०००००	
		तीनतारे होटल			१३००००	
		दुई तारे होटल			७५०००	
		एक तारे होटल			५००००	
		होटल(तारा विहिन स्तरको)			२००००	
		रेष्टुरेन्ट एण्ड वार	१००००	१५०००	२००००	
		रेष्टुरेन्ट एण्ड लोक नृत्य तथा गित सहित)			३५०००	
		फास्ट फुड पसल /मिठाई पसल	३०००	७५००	१००००	
		रक्सी, मदिरा जन्य पसल	५०००	९०००	१५०००	
		बेकरी क्याफे	५०००	५०००	५०००	
		लज गेष्ट हाउस,	३०००	८०००	१५०००	
		क्याटेरिङ व्यवसाय	१००००	१००००	१००००	
		खुद्रा चिया पसल	१०००	१०००	१०००	
		चिया नास्ता पसल	३०००	३०००	३०००	
		चिया नास्ता र खाना होटल	४०००	४०००	४०००	
		चियानास्ता, खाना र मदिरा होटल	५०००	५०००	५०००	
		चियानास्ता, खाना, मदिरा र लज समेत	१००००	१००००	१००००	
		ट्रेकिङ एजेन्सी, टुर अपरेटर	२०००	३०००	५०००	
		ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	५०००	७०००	१००००	
		पर्यटकीय अन्य सामाग्री पसल			३०००	
		आवास होमस्टे			३०००	
		रिसोर्ट	८०००	१००००	१५०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	ट्राभल एजेन्सी	५०००	७५००	१००००	
	विदेश विमान सेवा(ट्राभल एजेन्सी)			१२०००	
	अन्य पर्यटन उद्योग	३०००	५०००	७०००	
सेवा व्यवसाय कर आय	छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिड तथा वेलिड व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा				
		साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
	सर्टिङ सुटिङ पसल	३०००	५०००	८०००	
	ड्राइ क्लिनर्स	२०००	३५००	४०००	
	ब्यूटी पार्लर(सुविधा हेरी )	१५००	२५००	४०००	
	सैलुन(सुविधा हेरी ),मसाज	२०००	४०००	५०००	
	फोटो स्टुडियो	२०००	३५००	४०००	
	भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	२०००	२५००	३०००	
	फैस हाउस	३०००	५०००	१००००	
	कोल्ड स्टोर, सीत भण्डार			१००००	
	कवाडी सामानथोक	५०००	६०००	७०००	
	कवाडी सामानखुद्रा	२०००	३०००	४०००	
	घडी मर्मत पसल	२०००	२५००	३०००	
	रेकर्डिङ स्टुडियो	३०००	५०००	७०००	
	यात्रा परिवहन सेवा			८०००	
	स्नुकर र पुल र भिडियो गेम,फुटसल	२५००	३०००	३५००	
	छापाखाना स्कून प्रिन्ट	३०००	५०००	७०००	
	मसला पसलकाजु किसमिस आदि	२०००	३०००	४०००	
	खाद्यान्न डिलर	४०००	६०००	८०००	
	लुगा सिउने मेशिन विक्रि गर्ने पसल	३०००	५०००	७०००	
	मर्मत (छाला ज्याकेट व्याग सुटकेश आदि)	३०००	३५००	४०००	
	साधारण टेलरिङ, पिको, इम्ब्रोइडरी सिलाइ अंग्रेजी संस्कृत संख्या समेतका आधारमा) ईत्यादी	२५००	४०००	५०००	
	वैण्ड बाजा			३०००	
	पञ्चै बाजा			१५००	
	टेण्टहाउस,क्याटरिङ सेवाफुल, हाफ	३५००	४०००	५०००	
	मट्रीटेल मात्र बेच्ने	२०००	२५००	३०००	
	मोविल, लुब्रिकेन्ट्स उत्पादन तथा विक्री	७५००	१००००	१५०००	
	छाला तथा ,छालाका सामान विक्रीपसल	३०००	४०००	५०००	
	चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी (सानो पर्दा, ठुलो पर्दा)	३०००	८०००	१००००	
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी शाखा भएको			७०००	
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी शाखा नभएको			५०००	
संचार	निजी हुलाक सेवा (कुरीयर)			३०००	
सेवा	टेलिफोन सेवा			२५०००	
व्यवसाय	ई-व्यापार(अनलाईन व्यापार)	३०००	५०००	१००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

		सेल्स अफिस, प्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइएसडी, एसटीडी, इमेल, इन्टरनेट			५०००	
		साइबर, रेडियो पेजिङ, एफएम आदि			७०००	
		साप्ताहिक पत्रिका र अनलाईन पत्रिका			१५००	
		स्थानीय दैनिक पत्रिका			२५००	
		राष्ट्रिय दैनिक पत्रिका			४०००	आ.व. २०७७०७८ मा ५०प्रतिशत छुट
		अनलाईन फाराम भर्ने व्यवसाय			५०००	
कर आय	वित्तिय सेवा व्यवसाय	वाणिज्य बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)			१००००००	
		वाणिज्य बैंक (प्रदेश कार्यालय)			६००००	
		वाणिज्य बैंक शाखा			५००००	
		विकास बैंक (केन्द्रिय कार्यालय)			५००००	
		विकासबैंक (प्रदेश कार्यालय)			४००००	
		विकास बैंक -शाखा			३००००	
		माईक्रो फाइनान्स लि.	२०००० शाखा	२५००० प्रदेश	३०००० मुख्य	
		आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी	१५००० शाखा	२०००० प्रदेश	३०००० मुख्य	
		सहकारी संस्था		२००० शाखा	३००० मुख्य	
		बीमा कम्पनी	५०००० शाखा	६०००० प्रदेश	१०००००० केन्द्र	
		फाइनान्स लि.	२०००० शाखा	२२००० प्रदेश	२५०००० केन्द्र	
		विदेशी बीमा कम्पनी	५०००० शाखा	६०००० प्रदेश	१०००००० केन्द्र	
		रेमिटेन्स व्यवसाय	२००००	२००००	२००००	
		विदेशी मुद्रा सटही			५०००	
		सहकारी बैंक			१५०००	
		अन्य वित्तिय कारोबार गर्ने (धितो कारोबार)			२००००	
कर आय	स्वास्थ्य सेवा	निज अस्पताल तथा नर्सिङ्होम	३५०००१०० (२५ बेडसम्मको)			थपप्रतिवेड रु.५००१०० दरले
		मेडिकल कलेज	२,५०,०००१०० (५०० बेडसम्मको)			थपप्रतिवेड रु.५००१०० दरले
कर आय	व्यवसाय	नर्सिंग कलेज	५००००१०० (क वर्ग)			३५०००१०० (ख वर्ग)
		सामुदायिक अस्पताल (संस्थागत)	२५०००१०० (२५ बेडसम्मको)			थपप्रतिवेड रु.५००१०० दरले
		आयुर्वेदिक वा होमियोपेथिक अस्पताल	२०००१०० (२५ बेडसम्मको)			थपप्रतिवेड रु.५००१०० दरले
		होमियो क्लिनिक	१५०००१००००			
		नेचुरोथेरेपी अस्पताल	२०००१०० (२५ बेडसम्मको)			थपप्रतिवेड रु.५००१०० दरले
			साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		क्लिनिक तथा एक्सरे	५०००	१००००	१५०००	
		डेन्टल हस्पिटल,	२००००	२००००	२००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

		आँखा अस्पताल		२०००० ट्रष्टबाट संचालित	५०००० निजी	
		अकुपन्चरिष्ट ,सेराजिम, सावना,थेरापि सेवा			७०००	
		भेटरीनरि क्लिनिक			५०००	
			साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
कर आय	शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय	क्याम्पस, विश्वविद्यालय तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र कम्प्युटर, परामर्श तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था कम्प्युटर टाइपिङ			२००००	
		<u>निज प्रारम्भिक वाल विद्यालय(मन्टेश्वरी )</u>	५०००	१००००	१५०००	वर्गीकरणको आधारमा
कर आय	मर्मत संभार व्यवसाय	हेभी भेड्कल (डोजर आदि) बस, ट्रक, लाइट भेड्कल (कार, भ्यान, जिप,) मोटर साइकल मर्मत साना तिना पार्टसहित साइकल रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री लेथमिसिन म्यूजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल			१०००० ८००० ५००० ५००० २००० ३००० २००० ३०००	
कर आय	अन्य सेवा	विज्ञापन सेवा एजेन्सी  वैदेशिक रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्सि स्वदेशी रोजगार सेवा (कन्सल्टेन्सि सेक्रेटरियल सेवा हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)			५००० २५००० ५००० ३००० ४००००	
		फुल व्यवसाय	२०००	२५००	३०००	
		बेतका सामान विक्रि	२०००	२५००	३०००	
		फ्लोरिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	७०००	१००००	१५०००	
		साईनबोर्ड बनाउने तथा पेन्टिङ सेवा			३०००	
		पशु वधशाला			३०००	
		फलफुलका विरुवा विक्रेता (नर्सरी) कम्पोष्ट मल समेत	२०००	३०००	५०००	
		सिसा, प्लाइउड विक्रेता फेमिङ्हाउस	३०००	५०००	८०००	
		ग्यास डिलर तथा सो संग सम्बन्धित अन्य सामान विक्रि गर्ने	३०००	५०००	७०००	
		स्टिल दराज, रेलिङ्ग आदि विक्रि गर्ने			७०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

		काठका तयारी समान विक्रि गर्ने (भ्याल, चौकोस)	३०००	४०००	५०००	
		फर्निचर बिक्रेता सो रुम			१००००	
		केवल नेटवर्कः ५००० सम्म ग्राहक भएको			५००००	
		१०००० सम्म ग्राहक भएको			७५०००	
		२०००० भन्दा बढी ग्राहक भएको			१०००००	
		१०००० ग्राहक र इन्टरनेट सुविधा भएको			१५००००	
		इन्टरनेट प्रोभाइडर			५००००	
		Private Telecommunication Service			२००००	
			साना	मझौला	ठूलो	कैफियत
		कार्गो (सामान ढुवानी)			५०००	
		टिकट काउण्टर			३०००	
		ढक तराजु बिक्रीपसल			३०००	
कर आय	अन्य व्यवसाय	पिकनिक स्पट, पार्क			१००००	
		क्यासिनो / E-gaming at casino-Adult Purpose			१५००००	
		ई गेम/E-games for children / video parlor			३००००	
		टुर अपरेटर			१५०००	
		Kennel & Animal Breeding			३०००	
		शिशु स्थाहार केन्द्र			१०००	
		Event Management Company			१५०००	
		रेन्टल तथा क्याटरिङ सेवा			१००००	
		सप्लायर्स			५०००	
		Astrology, Spiritual & Genealogy			२०००	
		पार्टी प्यालेस			१५०००	
		सरसफाई सेवा व्यवसाय			१५०००	
		हेल्थ क्लब व्यायामशाला			१००००	
		स्वीमिङ			५०००	
		होस्टेल			७०००	
कर आय	निर्माण व्यवसाय	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५००० ग वर्ग	१०००० ख वर्ग	१५००० क वर्ग	
		अन्य निर्माण सेवा घ वर्ग समेत			३०००	
कर आय	उर्जामूलक उद्योग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा				
		हाइड्रो पावर	१००००	१२०००	१५०००	
		अन्य उर्जामूलकउद्योग	५०००	८०००	१००००	
		सोलार उत्पादन तथा विक्रि	८०००	९०००	१००००	
		बायो प्राकृतिक ग्यास कम्पनी	२०००	२५००	३०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

कर आय	निर्माण उद्योग	सडक पुल, रोपवे, रेलवे, ट्रॅलिबस, टनेल, फलाइड वृज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा			२५०००	
	माथि तोकिएकोमा सोही वमोजिम, नतोकीएको हकमा		३०००	४०००	५०००	

**नोट:**

१. माथि उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय र उद्योग दर्ता हुन आएमा व्यवसाय र उद्योगको किसिम हेरी माथिको कर दरवन्दीमा नघटनेगरी वार्षिक कर लिई व्यवशाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।
२. महानगरपालिकामा दर्ताभई संचालनमा नआएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई बन्द गर्नुपर्दा वडाको सर्जमिन र शाखाको स्थलगत निरिक्षणको आधारमा विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवानाको ६० प्रतिशत लिई ४० प्रतिशत मिनाहा गरिने छ ।
३. महानगरपालिकामा अन्य सरकारी कार्यालयमा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल, उद्योग आदिलाई कुनै प्रकारको सिफारिस गर्नु पर्दा वडाको सर्जमिन र शाखाको स्थलगत निरिक्षणको आधारमा विगत वर्षको लाग्ने दस्तुर र जरिवानाको ६० प्रतिशत लिई ४० प्रतिशत मिनाहा गरिने छ ।
४. व्यवसायको साविक कारोबारमा थप गर्न, हटाउन वा संशोधन गर्नका लागि चालु आ.व.को कर चुक्ता गर्नु पर्नेछ।
५. बस, ट्रक, गाडी लगायत सवारी साधनले स्लाब रेलिड, स्तम्भपेटी आदि भत्काएमा निर्माण गर्दा लाग्ने खर्च मूल्याकॅन गरी उक्त खर्च र जरिवाना वापत थप एक पटकमा रु ३५००१०० दोस्रो पटकमा रु ५०००१०० जरिवाना लिईने छ ।
६. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा निजको व्यवसायको कारोबारको आन्तरिक राजस्व कार्यालय वा अन्तःशुल्क कार्यालयवाट कारोबार प्रमाणित विवरण मांग गर्न सकिने छ ।
७. यस कार्यालयलाई बुझाउनु पर्ने कर शुल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बुझाउन वांकी रहेमा न.पा.बाट प्रदान गरिने सिफारिस, सेवा प्रवाहवाट बच्चित गरिनेछ ।
८. व्यवसायिक प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि वापत २०५१००, सिफारिस वापत १५५१०० साथै व्यवसायको तिनपुस्ते भित्रको नामसारीमा १०५१०० र तिनपुस्ते वाहेकमा २१०१०० लाग्नेछ ।
९. निर्माण व्यवसायीहरूलाई महानगरपालिकासंग कुनै कारोबार नगरेमा व्यवसायिक प्रमाण नविकरण गर्दा प्रदान गरिएको छुट्टलाई यस आ.व. देखि खोरेज गरिएको छ ।
१०. व्यवसायकर आ.व. २०७७/०७८ को ३ महिनाभित्र (असोज महिना) बुझाएमा गत आ.व. मा लाग्ने जरिवानालाई छूट गरिने छ, साथै उक्त समय अवधिभित्र नबुझाएमा साविक वमोजिम व्यवसाय करमा २५ प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
११. अन्य वांकी करहरुका हकमा साविक आ.व. बमोजिम हुनेछ ।

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

---

**अनुसूची (५)**

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

सवारी साधन पार्किङ.शुल्क:

सि.न.	विवरण	पारित प्रतिट्रिप रकमरु.
१.	स्वदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	५०
२.	स्वदेशी माईक्रो, ल्यान्ड रोभर, मिनिवस	३०
३.	विदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	१००
४.	विदेशी माईक्रो, कार, अन्य साना गाडी	८०
५	जिप, कार, मारुति भ्यान, अन्य साना गाडी	१५
६	मोटरसाईकल	५

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहेका सम्पुर्ण सवारीसाधनहरूले वार्षिक सवारीकर बुझाउनु पर्नेछ । चालुआ.व.को सवारीकर बुझाउने सवारीधनीलाई विगत एक (१) आ.व.को बांकी कर असुल गरिनेछ ।

**विदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क दररेटः**

सि.न.	विवरण	पारित रकम रु.
१.	६ चक्रके बस, ट्रक, लहरी गाडी	२००।००
२.	१० चक्रके बस, ट्रक, लरी अन्य हेभी गाडी	२००।००
३.	मिनिवस/सानो ट्रक/ट्रैक्टर	१५०।००
४.	कार अन्य साना गाडी	२००।००
५.	आयल टंकी लरी ६ चक्रके	२००।००
६.	आयल टंकी लरी ८ चक्रके, बस	२००।००
७	१० भन्दा बढी चक्रका भएको, कन्टेनर लामो, डम्पर, टेलर आदि ।	२००।००

**स्वदेशी सवारी साधनमा नगरपालिकाले लगाउने पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्क दररेटः**

सि.न.	विवरण	पारित प्रति ट्रिप रकम रु.	पारित वार्षिक सवारी कर
१.	स्वदेशी बस, ट्रक, लहरी अन्य हेभी गाडी	२५	४०००।००
२.	स्वदेशी माईक्रो, ल्यान्डरोभर, मिनिवस, मिनिट्रक, ट्र्याक्टर	२०	२०००।००
३.	ठेला रिक्सा, रिक्सा भ्यान	५	१००।००
४	मोटरसाईकल, स्कुटर		३००।००
५	टेम्पो, विद्युतिय रिक्सा (ईरिक्सा)	१०	५००।००
६	जिप, कार, मारुति भ्यान र अन्य साना गाडी (निजी सवारी साधन बाहेक)	१५	८००।००

**अनुसूची (६)**  
 ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित  
 विज्ञापन करका दर:

क्र. स	विवरण	पारित सार्वजनिक स्थान प्रति व.फि.रु.	पारित निज स्थान प्रति व.फि.रु.
१.	होडिंग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१५०	१००
२	लाईट होर्डिंग बोर्ड नगर क्षेत्रभित्र	२००	१५०
३	वालबोर्ड प्रतिवर्ष फिट वार्षिक	१५०	१००
४	वाल पेन्ट, सटर पेन्ट प्रतिवर्ग फिट वार्षिक		२०
५	फ्ल्यास बोर्ड मेनरोड, धरान रोड वार्षिक	१५०	१००
६	फ्ल्यास बोर्ड शाखा रोडमा नगर क्षेत्रभित्र वार्षिक	१२०	६०
७	एसिपिबोर्ड, लाईट बोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक	१५०	१००
८.	Led Digital Hoarding Board / Led Display Board/Neon Shine Board वार्षिक	१५०	१००
९.	आकाशमा बेलुन, छाता र फ्लेन्जर विज्ञापन प्रतिदिन प्रतिगोटा रु.१५०।००		
१०	राजमार्गमा स्वागतद्वार राख्न पाइने छैन । अन्य स्थानमा गेट राख्न न.पा.को स्वीकृति लिएर मात्र राख्न पाइनेछ (प्रतिहप्ता )	५०००	
११	सोलार पोल प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.५०००।०० (बढिमा ३ ह ४ फिटभन्दा ठूलो राख्न पाइने छैन)		
१२	बस विज्ञापन प्रति बस (४२ सीटे) वार्षिक रु.५०००।००		
१३	बस विज्ञापन प्रति बस (३६ सीटे) वार्षिक रु.३०००।००		
१४	बन्टीङ्ग व्यानर, पोल व्यानर, बस व्यानर प्रतिहप्ता रु.१००।०० दुई हप्ता रु.२००।००		
१५	बसपार्क भित्र विज्ञापनबोर्ड प्रतिवर्ग फिट वार्षिक रु.४००।००		
१६	बसस्टपमा विज्ञापन बोर्ड प्रतिबोर्ड वार्षिक रु.१००००।००		
१७	एल ई डि स्क्रीन/डिजिटल डिस्प्ले वार्षिक रु.३००००।००		
१८	पसल गेट साप्ताहिक रु.१०००।००, २ हप्ता रु.१५००।००, मासिक रु.२०००।००		
१९	टेक्सी विज्ञापन वार्षिक रु.३०००।००		
२०	ट्राफिक आईल्याण्ड विज्ञापनप्रति आईल्याण्ड वार्षिक रु.३०००।००		
२१	मेला महोत्सव विज्ञापन कर(मेलाअवधि भर) रु.१००००।००		
२२	रेलिंग विज्ञापन प्रति गोटावार्षिक	६००	४००
२३	विद्युतपोल बोर्ड वार्षिक	२०००	
२४	सार्वजनिक स्थानमा प्रचारतथा स्टल राखी प्रचार कार्यक्रम प्रतिदिन	३०००	
२५	न.पा.ले स्वीकृतिदिएको र सम्झौता गरेकामा लिनपाइने छैन ।		
२६	प्रचार प्रसार माईकिंग प्रतिदिन रु २००।०० मात्र राजनैतिक दल र सार्वजनिक हितको सूचनामा लिन पाइने छैन ।		

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

२७	वियर, मदिरा, चुरोट तथा सूर्तिजन्य पर्दाथिको विज्ञापनलाई निजि तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न स्वीकृती दिइने छैन ।		
२८	राजनैतिक, धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हप्तासम्म निःशुल्क राख्नदिने ।		
२९	जनसमुदाय भेलाहुने स्थान जस्तै जिल्ला प्रशासन कार्यालय, भन्सार, अदालत, जि.स.स., न.पा., राजश्व कार्यालय अगाडि न.पा.ले तोके आकार प्रकारका होर्डिङ वोर्ड राख्नु पर्ने छ ।		
३०	डिजिटल प्रणालीमा हुने विज्ञापनमा २५ प्रतिशत कर छूट दिइनेछ		
३१	महानगरपालिकाका व्यवसाय दर्ता गरी आफ्नो पहिचानका लागि ३x२० साईंज फिटसम्मको परिचयपाटीमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन		

**अनुसूची (७)**

ऐनको दफा (८) संग सम्बन्धित

विराटनगर महानगरपालिका क्षेत्रभित्र लाग्ने अस्थायी सप्ताहिक हाट बजार पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क

**अनुसूची (८)**

ऐनको परिच्छेद (९)दफा ६१ संग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी र मृत जिवजन्तु करका दर

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड., प्वाखँ, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबारबापत जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

१) कवाडी कर:

सि.नं.	कवाडी वस्तुको नाम	प्रस्तावित करको दर
	जस्ताको तस्तै पुन प्रयोग गर्न सकिने कवाडी मालसामान	
क)	सिसाको वोतल प्रति केजी	
१	वियर वोतलप्रति गोटा	०।५
२	मदिरा र अन्य वोतल ५०० मल भन्दा माथी प्रति गोटा	०।२५
३	मदिरा अन्य वोतल ५०० मल भन्दा तल प्रति गोटा	०।२५
ख)	खालि वोरा	
१	५० केजिसम्मको खाद्यान्न अट्ने प्लास्टीक वोरा प्रति गोटा	०।२५
२	५०केजिभन्दा वढी खाद्यान्न अट्ने प्लास्टीक वोरा प्रति गोटा	०।५
३	५० केजिसम्मको खाद्यान्न अट्ने जुटकोवोरा प्रति केजि	।
४	५०केजिभन्दा वढी खाद्यान्न अट्ने जुटको वोरा प्रति केजि	।।।२५
ग)	तेलको टिन/केमिकलका ड्राम	
	२० लिटरसम्म अट्ने टिन प्रति गोटा	०।५
	२० लि भन्दा वढीको टिन प्रति गोटा	।
घ)	पुनः रिसाइकिलिङ गरी प्रयोग हुन सक्ने वस्तु	
१	प्लास्टिको सामाग्री प्रति केजी	०।५

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कवाडी वस्तुको नाम	प्रस्तावित करको दर
२	प्लास्टीको वोतलप्रति केजि	०।५
३	भाडा कुडा जुत्ता चप्पल ग्यालेन जर्किन प्रति केजि	०।५
४	पोलिथिन पाइपका टुक्रा प्रतिकेजी	०।५
५	झुन्हो जुट वा पलास्टिकको वोरा, प्लास्टिकको झोला /प्याकेटप्रति केजी	०।५
छ)	टायर प्रति गोटा	
१	ट्याक्टरको ठुलो टायर प्रति गोटा	२०
२	गाडी टायर प्रति गोटा	१०
च)	पुरानो ब्याट्री प्रति केजी	१
छ)	धातु जन्य सामाग्री प्रति के जी	
१	स्टील जन्य सामाग्री प्रति केजी	०।५
२	थोत्रो टीनजस्ता प्रति केजी	०।५
३	फलाम /पुरानो मेसिन प्रति केजी	१
४	फलामको धुलो(आईरन डस्ट) प्रति केजी	०।२
५	तामा पित्तल प्रति केजी	३
६	सिसा (लिड)को धुलो वा टुक्रा, काचको धुलो प्रति केजी	०।५
ज)	जलेको मोबिल प्रति लिटर	०।५
भ)	कागज जन्यवस्तु	
ञ)	काठ प्रति क्युइन्टल	५
ट)	दाउरा प्रति क्युइन्टल	२
ठ)	पुरानो घर भत्काएको इटा प्रतिहजार	२५
ड)	अन्य कागत अखवार, कार्टुन / कापी किताव	१
ढ)	प्रचलित कानुनले निषेध गरेको मृत जिव जन्य वस्तु	
१	हास कुखुरा पन्थीको प्वाख प्रति केजी	१
२	हाड प्रतिकेजी	१
३	सिडप्रति केजी	१
४	खुर प्रतिकेजी	१
५	छाला ठुलो गोरु भैसी रागा प्रतिगोटा	४०
६	छाला सानो (खसी, पाडा बाखा बोका)प्रतिगोटा	२०
७	जावो	०।५

**२) जडीबुटी**

क्र.स.	विवरण	इकाइ, प्रति	२०७६।०७७ दर रु.
१	बेल	किलोग्राम	१००
२	कुरिलोको जरा	किलोग्राम	५००
३	तितेपाती	किलोग्राम	१५०

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

क्र.सं.	विवरण	इकाइ, प्रति	२०७६/०७७ दर रु.
४	अमला	किलोग्राम	३००
५	च्याउ	किलोग्राम	१००
६	अदुवा	किलोग्राम	०१०
७	सुकेको हर्दी	किलोग्राम	२००
८	काचो हर्दी	किलोग्राम	०१५
९	पानको पात	टोकरी	२००
१०	सुपारी काचो (प्रति १० के.जी.)	किलोग्राम	५००
११	सुपारी सुकेको	किलोग्राम	१००
१२	ब्रानको तेल	लिटर	५००
१३	मह	किलोग्राम	१००
<b>बनकस</b>			
१	छावाली	ट्रक	१००।००
		ट्रयाक्टर	८०।००
२	खर, पराल	ट्रक	१००।००
		ट्रयाक्टर	८०।००
३	सिसौ, साल (गोलिया, चिरान) (वन कार्यालयको चलानी आधारमा)	ट्रक	१०००।००
४	अन्य काठ (गोलिया, चिरान, दाउरा चट्टा)	ट्रक	२००।००
५	प्लाइबोर्ड	ट्रक	५००।००

### अनुसूची (९)

ऐनको दफा(१०) संग सम्बन्धित

चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरञ्जन कर र व्यवसाय कर असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	व्यवसाय कर	मनोरञ्जन कर
१	५० सिट क्षमता भएको अधिकतम	१५०००।००	४००००।००
२	१०० सिट क्षमता भएको अधिकतम	२५०००।००	५००००।००
३	१०० सिट भन्दा बढी क्षमता भएको अधिकतम	३००००।००	७५०००।००

### अनुसूची (१०)

ऐनको दफा (११) संग सम्बन्धित

महानगरपालिकाको मासिक ढल निकास महशुल दर (Sewerage Tariff Structure) उपर नगर विकास कोषबाट गरिएको वित्तीय मुल्याङ्कनको सुझाव एवं यस नगर क्षेत्रभित्रका परियोजनाबाट लाभान्वित उपभोक्ताहरूसंग भएको छलफल तथा नगरस्तरीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसका आधारमा आ.व. २०७७/०७८ मा निम्नानुसारको दर रेट लिईनेछ ।

क) ढल प्रणालिले कभरेज गरेको क्षेत्रमा मासिक सुल्क र ढल जडानको दररेटमा परिमार्जन सम्बन्धमा ।

प्राकृतिक व्यक्ति, घर परिवारले उपयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिट भन्दाकमभवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००।००
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१५०।००





**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

बैंक तथा वित्तीय संस्था, सहकारी संस्थाहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	२५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दा कम भए मासिक	१०००१००
२	२५०१ देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	२४००१००
३	४००१ देखि ६००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	४०००१००
४	६००१ देखि ८००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	६०००१००
५	८००१ देखि १०००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८०००१००
६	१०००१ देखि १२००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१००००१००
७	१२००१ स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	१२०००१००

उपरोक्त बाहेक संघ संस्थाहरूले प्रयोग गर्ने भवन		
क्र.सं.	विवरण	दर
१	१००० स्क्वायर फिट भन्दा कम भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	३००१००
२	१००० देखि १५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	५००१००
३	१५०० देखि २५०० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	८००१००
४	२५०० देखि ४००० स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भए मासिक	१२००१००
५	४००० देखिमाथिका स्क्वायर फिट भवनको फ्लोर एरिया भन्दामाथिको भए मासिक	२०००१००

- ख) ढल जडान शुल्क प्रणालिले कभरेज गरेको क्षेत्रमा ढल जडान शुल्क परिमार्जन सम्बन्धमा ।
- आव २०७७७८ मा ढल जडान गर्ने नगरबासीहरूलाई ६ महिनासम्म(श्रावणदेखि पौषसम्म) ढल जडान शुल्क महानगरपालिकाले व्यहोर्ने छ ।
  - आव २०७७७८ को श्रावण देखि नगरका ढल प्रणाली पुरोका क्षेत्रहरूमा अनिवार्य रूपमा निर्धारण गरिएको ढल सेवाशुल्क र ढल जडान शुल्क सम्पत्तिकरसंग जोडेर लिईनेछ ।
  - ढल प्रणाली जडान भएका क्षेत्रहरूमा एउटै घरमा एक भन्दा वढि हाउस च्याम्बर राख्नु परेमा प्रतिहाउस च्याम्बर रु३०००१०० र मासिक अधिकतम शुल्क लिईने छ ।
  - ढल प्रणाली जडान हुने क्षेत्रभित्र प्राविधिक कारणले ढल जडान हुन नसकेका घरहरूबाट महानगरपालिकाले टेंकरमार्फत ढल संकलन गर्नेछ ।
  - ढल प्रणालीमा जोडन नसकिने घरहरूको सेफटी टैक सफा गर्न सक्सन मेसिन (ठुलो ९००० लि.) बाट प्रति पटक रु५०००१०० को दरले शुल्क लिईने छ ।
  - ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरूको सेफटी टैक सफा गर्न सक्सन मेसिन (सानो ४००० लि.) बाट प्रति पटक रु२५००१०० को दरले शुल्क लिईने छ ।
  - ढल प्रणाली मा जोडन नसकिने घरहरूको सेफटी टैकसफा गर्न नीजि क्षेत्रले संकलन गरेको फोहोर अनिवार्य रूपमा फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रमा विसर्जन गर्नु पर्नेछ र सो वापत प्रति पटक रु५००१०० को दरले शुल्क लिईने छ ।
  - क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजनातर्फ ढल सफा गराउँदा प्रयोग हुने जेटिङ तथा सक्सन मेसिनलगायतका उपकरणहरू प्रयोग गर्दा गराउँदा उक्त मेशीनको इन्धन, ड्राईभर तथा अपरेटरको भत्ता फिल्डमा लाग्ने ज्याला खर्च तथा कुनै कारणवश निर्माण व्यवसायीले प्रयोग गरेको जेटिङ तथा सक्सन मेशीनलगायतका उपकरणहरू प्रयोग गर्ने क्रममा विग्रिएमा सोको मर्मत गर्दा लाग्ने खर्च समेत निर्माण व्यवसायीले व्यहोर्ने शर्तमा मात्र प्रयोग गर्न दिईनेछ ।

**उपरोक्त राजस्वका दररेटहरूको वर्गीकरणलाई निम्न बमोजिमको आधारमा क्षेत्र विभाजन गरिएको छ ।**

- पुर्वमा हाटखोला, पश्चिममा श्रीराममार्ग-कान्छामार्गसंग जोडिएको दायावायाको पसल, उत्तरमा वरगाढी-पानीटंकी सडकमा जोडिएका व्यवसाय र दक्षिणमा रोडशेष भित्र रहेका व्यवसायलाई ठुलो, मझौला व्यवसायको दररेट बमोजिम व्यवसायकर असुल गर्ने । सो क्षेत्र देखि बाहेकका अन्य क्षेत्रमा अवस्थित व्यवसायहरूलाई साना व्यवसायको दररेट बमोजिम राजस्व असुली गर्ने ।
- थोक तथा सप्लायर्स व्यवसायलाई ठुलो, मझौला व्यवसायको दररेट अनुसार व्यवसाय दररेट असुल गर्ने ।

### **अन्य कर तथा जरीवाना सम्बन्धी व्यवस्था:**

- विदेशी नागरिकका हकमा विदेश नागरिक खुल्ले प्रमाणको आधारमा संचालन गर्ने व्यवसाय दरमा शतप्रतिशत थप रकम लिएर व्यवसाय दर्ता गर्ने ।
- पुरानो दीर्घरोगी, क्यान्सर, मृगौला तथा मुटुरोगी आदि जस्ता रोगीलाई उपचार तथा सहयोगका लागि सिफारिस निशुल्क गर्ने ।
- कुनै पनि व्यवसाय महानगरपालिकामा दर्ता नभई सम्बन्धित अन्य निकायमा दर्ता भई संचालनमा रहेका महानगरपालिकामा दर्ता हुनआउने व्यवसायहरूलाई विगत४(चार)वर्षको बक्यौता व्यवसाय कर असुली गरी व्यवसाय दर्ता गर्ने ।
- सार्वजनिक सडकमा निर्माण सामग्री राख्ने व्यक्तितथा संस्थाहरूले जरीवाना वापत प्रतिदिन रु. २०००१०० (दुइ हजार) असुल गरिनेछ ।
- सडकमा अव्यवस्थित रूपले निषेधित क्षेत्रमा पार्किङ गरिएका टेंकर, लहरी, ट्रिपर जस्ता सवारी साधनहरूलाई प्रतिदिन रु.३०००१०० जरीवाना लिईनेछ ।
- महानगर क्षेत्रमा वातावरणीय ध्वनि प्रदूषण गराउने व्यक्ति, संघ तथा संस्थाहरूले पहिलो पटक रु.५००१००, पटक पटक रु. १०००१०० जरीवाना लिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र जथा भावी फोहर फ्याक्टे व्यक्तिलाई पहिलो पटक रु.५००१४४, पटक पटक रु.५०००१०० जरीवाना गर्ने ।
- नगर क्षेत्रभित्र जथाभावी फोहर फ्याक्टे संघ संस्थालाई पहिलो पटक रु.५००००१००, पटक पटक रु.१०००००१०० जरीवाना गर्ने साथै प्रयोग भएका सवारी साधनलाई पहिलो पटक रु.१५०००१००, पटक पटक रु.२५०००१०० जरीवाना गर्ने ।
- महानगरपालिकाले लगाउने ठेक्कापट्टा कारोबार रकममा १.५ प्रतिशतका दरले नपा कर लाग्नेछ ।
- महानगरपालिकासंग रहेको एक्सामेटर र रोलर मेशीनको इन्धनबाहेकको भाडावापत क्रमशः रोलरको प्रति दिन रु.६०००१०० र एक्सामेटरको प्रतिघण्टा रु.१५००१००, पानी टेझर प्रति दिन रु. ३०००- असुली गरिनेछ ।
- संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन सिफारिस दस्तुर रु.५०००। असुली गरिनेछ ।
- प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) सिफारिस दस्तुर रु.१०००। असुली गरिनेछ ।
- वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन(EIA)सिफारिस दस्तुर रु.१५००। असुली गरिनेछ ।
- मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको कारोबार गर्ने हरेक व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गर्दा लाग्ने करबाहेक महानगरपालिका स्तरमा “विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग कोष”मा वार्षिक एकमुळ निम्नानुसार योगदान गर्नुपर्नेछ ।

क्र.स.	कारोबार विवरण	साना	मझौला	ठुला	थोक	आयात निर्यात
१	मदिरा उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००
२	सुर्तिजन्य पदार्थ उत्पादन तथा व्यापार	२०००	३५००	५०००	५०००	१००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

---

**अनुसूची (११)**

**स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा नवीकरण अनुमति दस्तुर  
(कार्यविधिको दफा ८ र ९ कोउपदफा (२) संग सम्बन्धित**

सि.नं.	संस्थाको किसिम	शुल्क निर्धारण इकाइ	स्थापनाका लागि		नवीकरणका लागि दस्तुर
				दस्तुर रकम रु.	
१	अस्पताल तथा नर्सिङ होम /विशेषज्ञ अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४०००।००-	प्रति शैया रु ५००।००
२	डायग्नोस्टिक सेन्टर	शैया संख्या	प्रति शैया	रु १०,०००।००	प्रति शैया रु १०००।००
३	पोलिक्लिनिक	शैया संख्या	प्रति शैया	रु १०,०००।००-	प्रति शैया रु १०००।००
४	आयुर्वेद अस्पताल	शैया संख्या	प्रति शैया	रु ४,०००।००-	प्रति शैया रु ५००।००
५	आयुर्वेद क्लिनिक	सवाप्रकार		रु २,०००।००-	प्रति सेवा रु ५००।००
६	क्लिनिक/साधारण	शैया संख्या		रु ५,०००।००-	प्रति शैया रु १०००।००

नोट: नेपाल सरकारले तोकेका दुर्गम क्षेत्रमा स्वास्थ्य संस्था स्थापना वा विस्तार गरेमा नेपाल राजपत्रमा सूचना प्रकाशन गरी माथि उल्लिखित दस्तुरमा क वर्गका लागि पचहत्तर प्रतिशत, ख वर्गका लागि पचास प्रतिशत र ग वर्गका लागि पच्चिस प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**विराटनगर महानगरपालिका**

आर्थिक ऐनमा समावेश गरिएका उद्योग, व्यवसायहरुको पूँजीको आधारमा निम्नानुसार स्तरीकरण गरिएको छ ।

			साना पूँजी लगानी	मझौला पूँजी लगानी	ठूलो पूँजी लगानी
कर आय	व्यापारिक वस्तु कर	चुरोट डिलर	डिलर परिभाषाबाट ठुलो व्यवसाय प्रमाणित		
		रक्सी, मदिराजन्य पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ज्वेलरी (जेम्स)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		गहना ज्यालामा बनाउने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सिङ्गी., डिभिडी विक्री, भिडियो क्यासेट विक्रीक्यासेट रिकर्डर, प्लेयर, रेडियो, डेक, फोन, टाइप राइटर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		क्यूरियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मोबाइल एसेसरिज विक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		घडि विक्रिपसल तथा रिपेरिंग समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		पन पसल अन्य सामान समेत)	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
		पुस्तक पसल, स्टेशनरी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		प्रपत्रिका मात्र	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
		पान मात्र बेच्ने पसल	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
		तमाखु पसल	१ लाखसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
		कम्प्युटर, फ्रिज, फोटोकपी, वासिंग मेशिन इत्यादी इलेक्ट्रोनिक्स सामान थोक खुद्रा विक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कलर त्याववा यस्तै प्रकृतिका प्रिन्टीज़ व्यवसाय, फ्लेक्स प्रिन्ट समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फर्निचर तथा फर्निसिङ विक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		काठ चिरानी लगायत सामान्य लोकल फर्निचर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		यु पि भि सी भ्रायाल ढोका उत्पादक तथा विक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		तयारी लुगा रेडिमेड	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		चस्मा विक्री, बनाउने समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रड, सिमेन्ट, जस्ता पाता, हार्डवेयर पसल	१०लाखसम्म	२०लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि
		रंड रोगन पसल	१०लाखसम्म	१० लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि
		स्यानिटरी वाथरुम फिटिङ्ग्स पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ऐना, प्लाईउड तथा सिसा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		विजुली सामानपसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सवारी साधन पार्ट पुर्जा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सिंगार पसल (कस्मेटिक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		टायर ट्र्युब पसल(रिसोलिङ्ग समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रोडा, बालुवा,/दुवानी सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		पेट्रोलपम्प (लुब्रीकेन्ट, मोबिल आदि समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		एकोरियम पसल(माछाको चारो समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

	छाला तथा छालाका सामग्री विक्रि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	थान्का, खादा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	साडी पसल, कुर्ता सलवार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	औषधी पसल खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	औषधी पसल थोक,	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
	भेटेनरी औषधी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सर्जिकल इक्युपमेन्ट शप	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	खाद्य पदार्थ/किराना पसल, कोल्ड ड्रिक आदि	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	कपडा थान पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	तरकारी पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	तरकारी तथा फलफुल थोक	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	फलफुल पसल खुद्रा	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	चियानास्ता पसल	५० हजारसम्म	३ लाखसम्म	३ लाखभन्दामाथि
	दुध, दही विक्रि पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	धातुका भाडाकुडा पसल (उच्चस्तरिय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	प्लाष्टिक भाँडा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	पिफ्ट तथा खेलौना पसल (उच्चस्तरिय)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	चुरा पोते रिवन अन्य मिश्रीत सामाग्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	कृतिम गहनापसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	इमब्रोइडरी पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	एचपी रयास पसलथोक तथा खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	कृषि सामग्री, औजार, मल, बीउ, पशु, पंक्षी आहार समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	धागो टाँक पसल	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	जुत्ता पसल (स्वदेशी, विदेशी) थोक तथा खुद्रा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	ट्रेकिङ सामान विक्रिपसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	मोटर साईकल वर्कशप	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
	साइकल विक्रि सोरुम	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	सवारी साधनका पार्ट पुर्जा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	रेडियो, घडी बनाउने, टि.भि सहित विद्युतीय सामान बनाउने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य व्यवसाय सेवा (विषेशज्ञताको समेत आधारमा)			
	चिकित्सक	एविविएस	एमडि	डिएम
	लेखा परीक्षक, फर्म(श्रेणी अनुसार)	आर ए	सिए	वरिएटि सिए
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	राष्ट्रिय	अन्तराष्ट्रिय	बहुराष्ट्रिय
	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	बीमाएजेन्ट	एजेन्ट	युनिट मेनेजर	एजेन्सी मेनेजर
	विज्ञापन एजेन्सी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
	अनुवादक, नोटरी पब्लिक	नेपाली	अंग्रेजी	अंग्रेजी नेपाली समेत
	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	स्थानीय	प्रदेश स्तर	राज्यस्तर

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

		ऋग्यात तथा निर्यात व्यापार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ल्यावरेटोरी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	उत्पादनम् लकउद्योग	कोरा माल वा अर्ध-प्रशोधित माल वा खेर गझरहेको माल सामानको वा अन्यमाल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		वहुउद्देश्य पेय पदार्थ उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोका कोला, पेप्सीकोला बाहेक)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		डेरी उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		जुत्ता, चप्पल उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यन्न सामाग्री उद्योग, (चकलेट, मीश्री चाउचाउ, नुडल्स, पापड, चिप्स अचार समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कार्पेट, गार्मेन्ट, परिस्मना, हेनलुम, भुल स्वीटर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		प्लाष्टिक उद्योग/इलेक्ट्रिक सामाग्री उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		साना घरेलु उद्योग (हेण्डीक्राफ्ट)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कापी किताब उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		गृल उद्योग(सटर, भ्र्याल, ढोका आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यान्न मिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य उत्पादनमूलक उद्योग (चक, दाना, फीनेल, निर)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मुख्यमा लगाउने मास्क उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		प्लाष्टिकका सामान थोक तथा खुद्रा पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	कृषितथाव नजन्य	मूलतः कृषिवावन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		काठ समेतको सःमिल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		नेपाली कागज उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रबर उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कृषि फर्म (पोल्ट्री, गाई बाखा, माछा, तरकारी खेती) आदि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		चिनी उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य कृषि तथा वनजन्य उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	खनिज तथा खनिज प्रशोधन व्यवसाय	खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा (खोटो संकलन आदि समेत)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

कर आय	पर्यटन उद्योग/ व्यवसाय	रेष्टुरेन्ट एण्ड वार	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फास्ट फुड पसल/मिठाई पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बेकरी क्याफे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ट्रेकिङ एजेन्सी, टुर अपरेटर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ट्रेकिङ सामान सम्बन्धी पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रिसोर्ट	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
		ट्राभल एजेन्सी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		अन्य पर्यटन उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
सेवा	व्यवसाय	सर्टिङ सुटिङ पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ड्राइ क्लिनर्स	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय		व्यूटी पार्लर (सुविधा हेरी )	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सैलुन (सुविधा हेरी ), मसाज	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फोटो स्टुडियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		भोजनालय तथा सामान्य खाजा घर	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फेस हाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कवाडी सामान थोक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कवाडी सामान खुद्रा	२ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
		घडी मर्मत पसल	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दामाथि
		रेकर्डिङ स्टुडियो	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		यात्रु परिवहन सेवा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		स्नुकर र पुल र भिडियो गेम, फुटसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		छापाखाना स्कून प्रिन्ट	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मसला पसल काजु किसमिस आदि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		खाद्यान्न डिलर	१० लाखसम्म	१५ लाखसम्म	१५ लाखभन्दामाथि
		लुगा सिउने मेशिनविक्रि गर्ने पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मर्मत (छाला ज्याकेट व्याग सुटकेश आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		साधारण टेलरिङ, पिको, इम्ब्रोइडरी सिलाइ मेसीन संख्या समेतका आधारमा) इत्यादी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		टेप्टहाउस, क्याटरिङ सेवाफुल, हाफ	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मटटीतेल मात्र बेच्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मोविल, लुव्रिकेन्टस उत्पादन तथा विक्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		छाला तथा छालाका सामान विक्री पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		चलचित्र निर्माण तथा वितरक कम्पनी (सानो पर्दा, ठुलो पर्दा)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	वित्तिय सेवा व्यवसाय	माईको फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सहकारी संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बीम कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फाइनान्स लि.	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		विदेशी बीमा कम्पनी	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		विदेशी मुद्रा सटही	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

कर आय	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	होमियो क्लिनिक	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		डेन्टल अस्पताल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		क्लिनिक तथा एक्सरे	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	शिक्षातथा तालिमव्य व्यवसाय	क्याम्पस, विश्वविद्यालय	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कम्प्युटर, परामर्श तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		कम्प्युटर टाईपिंड	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		निजि प्रारम्भिक वाल विद्यालय (मन्त्रेश्वरी )	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	मर्मत संभार व्यवसाय	हेभी भेइकल (डोजर आदि)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बस, ट्रक,	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		लाइट भेइकल (कार, भ्यान, जिप,)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		मोटर साइकल मर्मत सानातिना पार्टसहित	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		साइकल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		रेडियो, टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, कम्प्युटर विद्युत सामाग्री	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		लेथामिसिन	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		स्प्रूजिकल एण्ड मेन्टेनेन्स पसल	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	अन्य सेवा	फुल व्यवसाय	१ लाखसम्म	२ लाखसम्म	२ लाखभन्दामाथि
		बेतका सामान विक्रि	३ लाखसम्म	५ लाखसम्म	५ लाखभन्दामाथि
		फ्लोरिङ्ग एण्ड फर्निसिङ्ग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		फलफुलका विरुवा विक्रेता (नर्सरी) कम्पोज्ट मल समेत	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सिसा, प्लाइउड बिक्रेता फेमिङ्ग हाउस	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		ग्यास डिलर तथा सो संग सम्बन्धित अन्य सामान विक्रि गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		स्टिल दराज, रेलिङ्ग आदि विक्रि गर्ने	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		काठका तयारी समान विक्रि गर्ने ( भ्रायाल, चौकोस)	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	निर्माण व्यवसाय	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
कर आय	उर्जामूलक उद्योग	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, बायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा			
		हाइड्रो पावर	२५ लाखसम्म	५० लाखसम्म	५० लाखभन्दामाथि
		अन्य उर्जामूलक उद्योग	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		सोलार उत्पादन तथा विक्रि	५ लाखसम्म	१० लाखसम्म	१० लाखभन्दामाथि
		बायो प्राकृतिक ग्याँस कम्पनी	१० लाखसम्म	२० लाखसम्म	२० लाखभन्दामाथि

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७७/७८

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
आय	४०७३००७०००
राजस्व	२०२२८४०९६६
आन्तरिक श्रोत	११३९९३२८५१
एकीकृत सम्पत्ति कर	२५०००००००
भूमिकर/मालपोत	५०००००००
घरवहाल कर	२१९२५८७९१
वहाल विटौरी कर	१००००००
सवारी साधन कर (साना सवारी)	१००००००
पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	४८८६५०००
अन्य मनोरञ्जन कर	२००००००
अन्य कर	२१६३१०६०
अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान	२०८८००००
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१५००००००
सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	१५०००००
विद्युत सेवा शुल्क	३०००००
अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	८०००००००
पार्किङ शुल्क	१०००००००
नक्सापास दस्तुर	७०००००००
सिफारिश दस्तुर	२०००००००
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५०००००
नाता प्रमाणित दस्तुर	५०००००
अन्य दस्तुर	५००००००
प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२०००००००
व्यवसाय कर	१४०००००००
बैंक मौज्दात	१६२४९८००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८८१९०८९९५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	६६३६५५९७५

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को अनुमान
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर [राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार]	१७३५६०९४०
बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर [राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ]	४४६९२०००
अन्य आय	१००००००
बेरुजु	१००००००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१९००८१०९६७
संघीय सरकार	१८३८७३२९६७
अन्य अनुदान चालु	७०५६३२९६७
विषेश अनुदान चालु	१४०००००००
शासर्त अनुदान चालु	६२३४०००००
समानिकरण अनुदान	३६९७०००००
प्रदेश सरकार	६२०७८०००
अन्य अनुदान चालु	२१०१००००
समपुरक अनुदान चालु	३०००००००
समानिकरण अनुदान	११०६८०००
बैदेशिक	१२००००००
नगद अनुदान	१२००००००
जनसहभागिता	१३७३५५०६७
नगद	१३७३५५०६७

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को २०७७ जेष्ठ मसान्तसम्मको  
खर्चको फाँटवारी  
आ.व. २०७६/०७७**

<b>खर्च संकेत नं.</b>	<b>खर्च शिर्षक</b>	<b>वार्षिक बजेट</b>	<b>२०७७ जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्च</b>
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	५१,०३,५९,०००.००	४३,३०,३२,०२४.४१
२११२१	पोशाक	५०,९०,०००.००	३७,००,०००.००
२११२२	खाद्यान्न	१८,५०,०००.००	१८,१८,२०४.००
२११२३	औषधी उपचार खर्च	१०,००,०००.००	१,१४,४६६.००
२११३२	महंगी भत्ता	८४,६८,०००.००	७८,४७,७८८.७८
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१४,००,०००.००	१२,४०,३००.००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३८,५०,०००.००	३७,३४,३९८.००
२११३९	अन्य भत्ता	१,०९,००,०००.००	१,०२,९९,३५०.९५
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	८०,३०,०००.००	७३,८६,४००.००
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२,३१,००,०००.००	२,१५,९९,०००.००
२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,७४,९६,०००.००	३२,८२,०००.००
२२१११	पानी तथा बिजुली	६२,६०,०००.००	२२,९८,७३९.४०
२२११२	संचार महसुल	२६,७२,०००.००	१२,१४,७६५.९०
२२२११	इन्धन(पदाधिकारी)	२२,००,०००.००	१८,७४,१११.५१
२२२१२	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	५०,००,०००.००	४९,९९,३९७.२७
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४०,००,०००.००	३२,७२,०२३.००
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	२०,००,०००.००	८९,७९८.००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२६,००,०००.००	२५,७८,२९५.००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२६,५०,०००.००	३,८६,४०४.००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	७,००,०००.००	५,००,०००.००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	९४,७५,०००.००	९१,२८,६९२.८८
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,५०,०००.००	३७,८२९.००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८८,५०,०००.००	८१,२६,९२६.००
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१४,५५,०००.००	६,६९,३७४.४६
२२४११	सेवार परामर्श खर्च	३८,६८,०००.००	२७,९८,०९३.००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	वार्षिक बजेट	२०७७ जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्च
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२१,५०,०००.००	३,६७,९७३.००
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	३,००,०००.००	३३,८५५.००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२,००,०००.००	३०,६८०.००
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१,००,८१,५००.००	१७,८४,५९२.००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	३६,३८,७७,०००.००	१५,६३,२२,७२९.९७
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,०८,५०,०००.००	५६,०९,०५६.००
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२७,०३,०००.००	२,०३,०००.००
२२६१२	भ्रमण खर्च	३१,००,०००.००	१९,८५,६३४.००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१०,००,०००.००	२,१७,६५७.००
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	२,००,०००.००	
२२७११	विविध खर्च	१,८५,००,०००.००	१,१४,९९,८७७.००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१०,००,०००.००	७,६०,२५०.००
२५१११	गैरवित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	१२,७५,०००.००	
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४५,००,०००.००	१६,०४,४८४.००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	७,५०,०००.००	२,४४,२८६.००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१,१७,२५,०००.००	१६,१८,३९८.००
२५३१५	अन्य संस्था सहायता	३,९२,००,०००.००	९९,३७,४००.००
२६२११	अन्तर्राष्ट्रीय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	४,००,०००.००	१०,०००.००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	३०,००,००,०००.००	
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	६७,९५,०००.००	२०,९९,९०२.००
२७२११	छात्रवृत्ति	१,००,०००.००	३०,०००.००
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२,२०,००,०००.००	२,०३,१६,८९९.३३
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	३५,००,०००.००	
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	२,००,००,०००.००	९९,९९,९५९.००
२७३१२	उपदान	४,३१,२५,०००.००	४,०५,४३,३५२.८६
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	९४,००,०००.००	७६,९८,१६९.४२
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	१,०५,७५,०००.००	९७,७२,७२०.६४
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	३,००,०००.००	
२८१४२	घरभाडा	२०,००,०००.००	११,६८,०६६.००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

खर्च संकेत नं.	खर्च शिर्षक	वार्षिक बजेट	२०७७ जेष्ठ मसान्तसम्मको खर्च
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	१०,००,०००.००	९,५४,६२९.००
२८२११	राजस्व फिर्ता	१४,००,०००.००	५,५८,६०४.००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	७,००,०००.००	५१,७१४.००
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,०९,१७,५००.००	२०,६९,९८१.००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१३,५५,००,०००.००	९५,५१,१३७.००
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,२१,०९,४४०.००	५,९४,७७९.००
३१११४	जग्गा विकास कार्य	१५,६०,००,०००.००	
३११२१	सवारी साधन	४,५०,००,०००.००	४,६९,८००.००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	२,२५,४२,०००.००	८०,३६,४७४.२५
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	६९,०७,०००.००	५७,८१,२७३.००
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,१३,००,०००.००	६,५३,७८१.६९
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	७,८५,०००.००	२,९९,२५५.००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	७३,०२,८६,८७३.००	१८,३४,८३,३१०.४८
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१६,५०,०००.००	१,२६,६२८.००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	२९,६०,०००.००	२८,६५,६९९.००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	६,५०,०००.००	२,०७,३०९.००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	६५,००,०००.००	५०,०००.००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	६,२०,००,०००.००	४,२५,६२०.००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,७२,०२,८४,६८३.७९	६३,४०,८५,६४९.७५
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,५०,३६,३९३.००	३१,२८,५९३.००
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२६,२२,८८४.००	
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	७०,००,०००.००	
३१४११	जग्गा प्राप्ति खर्च	१,००,००,०००.००	
३२१४७	अन्तर सरकारी ऋण लगानी फिर्ता		
३२१५१	संस्थानमा शेयर लगानी	१०,२५,०००.००	
३३१४७	अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी		
जम्मा		४,४९,७९,४६,२७३.७९	१,६६,९९,६९,३८२.३५

विराटनगर महानगरपालिकाको छैठौ नगरसभावाट पारित  
विनियोजन ऐन २०७७

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को सेवा र कार्यक्रमको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट  
केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्न बनेको ऐन

नगरसभावाट स्वीकृत मिति: २०७७०३१४

प्रस्तावना:

विराटनगर महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “विराटनगर महानगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७” रहेको छ।  
(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

- (१) आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को निमित्त नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पुजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४०७३००७०००/- (अक्षेरुपी रु. चार अर्ब सात करोड तिस लाख सात हजार रुपैया मात्र) मा नवदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन:

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७०७८ को निमित्त महानगरपालिको नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले गर्ने सेवा तथा कार्यहरूको लागि विनियोजन गरिएको छ।  
(२) उपदफा (१) मा जुनसूकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नवदाई गरी सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। तर पूजीगत खर्चबाट र वित्तीय व्यवस्थाको खर्चबाट चालु खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन। कुनै शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूचि - १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. स.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूजिगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१		नगर कार्यपालिकाको कार्यालय	१५२८९७९८६०	२,४८४,०३५,१४०	६,००,००,०००।	४,०७३,००७,०००
		कुल जम्मा	१५२८९७९८६०	२,४८४,०३५,१४०	६,००,००,०००।	४,०७३,००७,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ को चालु र पूँजिगत खर्चको अनुमानित व्ययको विवरण**

सि.नं.	खर्च प्रिवक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजश्व बौड्फाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्पूरक कोष	मौजदात	
		कुल अनुमानित आम्दानी	४,०७३,००७,०००	३८०,७६८,०००	३००,६३२,९६७	८८१,९०८,११५	६८९,४९०,०००	१४०,०००,०००	९५७,५५४,८५१	३६०,०००,०००	१३७,३५५,०६७	३२,८८०,०००	३०,०००,०००	१६२,४९८,०००	
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१६५,०००,०००							१६५,०००,०००					
		न.पा.को दरबन्दीमा रहेका स्थायी तथा अस्थायी, करारका कर्मचारीहरूको तलब, ग्रेड, क.सं. कोष थप बापतको रकम													
२	२१११९	पोशाक	४,५००,०००							४,५००,०००					
		न.पा.का कर्मचारीहरूलाई वर्षमा एक पटक प्रति कर्मचारी रु.१००००।०० दरले पोशाक भत्ता वितरण													
३	२११२२	खाद्यान्न	३,०००,०००							३,०००,०००					
		चौकीदार, नगरप्रहरी र वार्षण यन्त्रका कर्मचारीहरूलाई मासिक रु.५०००।०० का दरले													
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	१,२००,०००				१,२००,०००								
		न.पा. का कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार दिईने उपचार खर्च। स्वास्थ्य विमा समेत													
५	२११३२	महर्गी भत्ता	११,२६७,०००				११,२६७,०००								
		नेपाल सरकारले तोके बमोजिम न.पा. का कर्मचारीहरूलाई प्रदान गरिने भत्ता													
६	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१,५००,०००							१,५००,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता									
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष
		कार्यालयिका बैठकको सदस्य सचिवलाई ,बडा समितिको बैठकका सदस्य सचिवलाई र अन्य कार्यालयका विभिन्न बैठकहरुमा नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको दरमा बैठक भत्ता वितरण गर्ने											
७	२११३९	अन्य भत्ता (स्थानीय भत्ता, अतिरिक्त <sup>१</sup> भत्ता समेत)	९,५६०,०००						९,५६०,०००				
८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०,५४०,०००						१०,५४०,०००				
		१ नं. प्रदेश सरकारद्वारा गाउँ तथा नगर समाका सदस्यहरूले पाउने सूविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने बनेको ऐन २०७५ ले निर्धारण गरे बमोजिमको बैठक भत्ता											
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सूविधा	२०,०००,०००				२०,०००,०००						
		१ नं. प्रदेश सरकारद्वारा गाउँ तथा नगर समाका सदस्यहरूले पाउने सूविधाको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने बनेको ऐन २०७५ से निर्धारण गरेबमोजिमको सूविधाको रकम											
१०	२२१११	पानी तथा विजुली	२,२००,०००				२,२००,०००						
११	२२११२	सञ्चार महसुल	१,५००,०००				१,५००,०००						
		सञ्चार खर्च, न.पा. कार्यालय, र बडा कार्यालयहरुको टेलिफोन तथा इन्टरनेट महसुल											
१२	२२२११	ईन्धन पदाधिकारी (१९ बडा बडा कार्यालयलाई मासिक १५ लि. समेत)	२,५००,०००				२,५००,०००						

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँकाँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१३	२२२९३	ईन्ड्यन कार्यालय प्रयोजन	५,०००,०००			५,०००,०००								
१४	२२२९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४,०००,०००			४,०००,०००								
१५		सवारी साधन मर्मत खर्च न.पा.को कर्मचारीहरूको नीजि सवारी साधन	२,०००,०००			२,०००,०००								
१६	२२२९४	विमा तथा निविकरण	१,३००,०००			१,३००,०००								
१७	२२२२१	मेरिनरी औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,०००,०००			२,०००,०००								
१८	२२२११	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री (प्रति बडा वार्षिक रु. ३,००,०००। - कादरले समेत)	११,०००,०००			११,०००,०००								
१९	२२२१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१००,०००			१००,०००								
२०	२२२१५	पत्रपत्रिका, छापाइ तथा अन्य सूचना प्रकाशन खर्च	४,५००,०००			४,५००,०००								
२१	२२४११	सेवार परामर्श खर्च	२,०००,०००			२,०००,०००								
		कानुनी सल्लाहकार, सम्पर्क अधिकृत लगायत												
२२	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च सूचना वेजेट प्रविश्टि समेत	४००,०००			४००,०००								
२३	२२६१२	भ्रमण खर्च	१,५००,०००			१,५००,०००								
२४	२२६१३	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००,०००			५००,०००								
२५	२२७१	विविध खर्च	१०,०९०,०००							१०,०९०,०००				

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिर्पक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		न.पा.को चियापान, अतिथि सत्कार, उपहार खर्च, चाडपर्व पूजाआजा, बडा कार्यालयहरुलाई मासिक रु. २५,०००।०० का दरले अतिथि सत्कार तथा चियापान, पानीको खर्च तथा अन्य शिर्पकमा नपरेका न.पा.को विविध आउने खर्च												
२६	२२७१	समा सञ्चालन खर्च	१,०००,०००			१,०००,०००								
२७	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	१००,०००						१००,०००					
२८	२५३१५	अन्य सहायता	१००,०००						१००,०००					
२९	२६२११	अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	६७७,०००			६७७,०००								
		अन्तर्राष्ट्रिय तथा बैदेशिक सम्बन्ध विस्तार र विकास तथा सदस्यता शुल्क समेत ( CITYNET NEPAL CHAPTER, CITYNET JAPAN, Mayor for peace) , नेपाल नगरपालिका संघ, धरान लर्निङ सेन्टर )												
३०	२७३१२	उपचान	४२,३५०,०००			४२,३५०,०००								
३१	२७३१३	सेवा निवृत्त सञ्चित विदा	८,०००,०००			८,०००,०००								
३२	२७३१४	सेवा निवृत्तको औपचार्य उपचार	१०,०००,०००						१०,०००,०००					
३३	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	१,५००,०००			१,५००,०००								
		कुनै कर्मचारीको कार्यरत अवस्थामा मृत्यु भएमा मृत कर्मचारीको परिवारलाई दिने गरी												
३४	२८१४२	घरभाडा	१,५००,०००			१,५००,०००								
३५	२८१४३	सवारी साधन तथा मोशिनरी औजार भाडा	२,०००,०००			२,०००,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		न.पा.का कर्मचारीहरुलाई कार्यालय आवत जावतका लागि सवारी साधन भाडा समेत												
३६		सामाजिक सुरक्षा अनुदान खर्च	३६०,०००,०००							३६०,०००,०००				
		संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र अमता वृद्धि कार्यक्रम												
३७	२२५१२	नामांकन वडापत्र अध्यावधिक	४००,०००			४००,०००								
३८	२२५२२	ऐन, कानून, विनियम, निर्देशिका तयारी एवं अध्यावधिक	१००,०००			१००,०००								
३९		कर्मचारी संगठनात्मक ठाँचा निर्माण	५००,०००			५००,०००								
४०		सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (३ पटक)	५०,०००			५०,०००								
४१		कर्मचारी सूचना प्रणाली ( PIS ) को विकास	२५०,०००			२५०,०००								
४२		उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार	५०,०००			५०,०००								
४३		पदपूर्ति सम्बन्धी कार्य	५००,०००			५००,०००								
४४		डकुमेन्ट्री निर्माण	५००,०००			५००,०००								
४५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	६९९,९४०			६९९,९४०								
४६		फिर्ता खर्च	५०८,४२०							५०८,४२०				
४७	३१११२	भवन निर्माण	४२,२००,०००	४२,२००,०००										
		कार्यालय भवन, वडा कार्यालय भवन निर्माण समेत												
४८	३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,०००,०००			५,०००,०००								
४९	३११२१	सवारी साधन (साइकल/ माटरसाइकल)	३५०,०००			३५०,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बांडफाँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा		जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
५०		सवारी साधन(एक्सभेटर खरिद)- प्रति वडा २ लाखका दरले समेत रु ४५ लाख	७२३,०००						७२३,०००						
५१	३१११२	मोशेनरी तथा ओजार	६,०००,०००			६,०००,०००									
५२	३११५९	RUDP को म्याचिड फण्ड	६०,०००,०००			६०,०००,०००									
५३		RUDP फोहरमैला प्रसोधन केन्द्र संचालन खर्च	१९,०३६,०००			१९,०३६,०००									
५४	३११७२	विभिन्न योजनाहरूको डिपिआर लगायत अन्य सेवाहरूको सेवा परामर्श सेवा खर्च	४,०००,०००			४,०००,०००									
५५	३२१४७	नगर विकास कोषलाई सार्व व्याज मुकानी	६०,०००,०००	६०,०००,०००											
५६	३१४११	जग्गा प्राप्ति खर्च													
		ल्याण्डफिल सार्टिका लागि जग्गा खरिद, वडा नं. १६ वडा कार्यालय, विराट राजा दरबार, वडा नं. १९ अन्तराष्ट्रीय सभा हल समेतका लागि जग्गा खरिद	२७९,२००,०००			१७९,२००,०००		१००,०००,०००							
५७		वडा नं. १ देखि १९ वटै वडाका वडास्तरीय योजनाहरू	२६२,२००,०००			२१७,७५८,१७५					४४,४४९,८२५				
		अनुसूची (क) मा संलग्न													
५८		वडा नं. १ देखि १९ वटै वडाका अन्य नगरस्तरीय योजनाहरू	१९०,०००,०००		१५५,६३५,०००						३४,३६५,०००				
		अनुसूची (ख) मा संलग्न													
५९		अन्य विषेश नगरस्तरीय योजनाहरू	१८१,०४१,२०९		१४४,९९७,९६७						३६,०४३,२४२				
		अनुसूची (ग) मा संलग्न													
६०	३१११२	नगर स्तरीय योजनाहरू	६४,४००,०००	५०,०००,०००							१४,४००,०००				

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बांडफाँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		अनुसूची (घ) मा संलग्न												
६१		आ.व. ०७६/७७का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरु	६९२,५८८,७९१							५३०,०९०,७९१				१६२,४९८,०००
		अनुसूची (ङ) मा संलग्न												
६२		विभिन्न बहुवर्षीय योजनाहरु	९०,०००,०००	८४,६४०,०००						५,३६०,०००				
		अनुसूची (च) मा संलग्न												
६३		संघसंस्था चालु अनुदान	४०,४००,०००			४०,४००,०००								
		अनुसूची (छ) मा संलग्न												
६४		संघसंस्था पैंजिगत अनुदान	५०,०००,०००	४७,९३०,०००							२,०७०,०००			
		अनुसूची (ज) मा संलग्न												
६५		तारणी प्रसाद संचारग्राम निर्माण क्रमागत नेपाल सरकार	२५,०००,०००				२५,०००,०००							
६६		गुरुकुल भवन निर्माण क्रमागत	१२,०००,०००								१२,०००,०००			
६७		संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान खर्च	६२३,४००,०००				६२३,४००,०००							
६८		प्रदेश सरकारबाट संचालित सशर्त कार्यक्रम	१०,५५५,०००				१०,५५५,०००							
६९		प्रदेश सरकारबाट सम्प्रक अनुदानबाट संचालित कार्यक्रम	३०,०००,०००									३०,०००,०००		
७०		मर्मात्संभार कार्यक्रम(सडकबोर्डको म्याचिड फण्ड रु १ करोड २५ लाख समेत)	५३६६०,०००	३६,१२५,०००			१२,५००,०००				५,०३५,०००			
७१		राधाकृष्ण मार्ग												
७२		बुढौचौक पूर्व दक्षिण पिच												

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
७३		हनुमान मन्दिर, बज्रंगबली मन्दिर, तिनपैनी मार्ग र भानु मार्ग												
७४		उदय मार्ग												
७५		जानकी मार्ग तथा आदर्श मार्ग												
७६		त्रिमुर्ति पथ र विराट पथ												
७७		शहीद स्मृती मार्ग												
७८		गीता मार्ग र सहज मार्ग												
७९		जय नेपाल मार्ग												
८०		दुर्गा मार्ग हुँदै छिमेकी मार्ग जाने बाटो (बडा नं १२ सिमाना)												
८१		बुद्ध विहार मार्ग (नहर पश्चिम)												
८२		भेटरीनरी मार्ग												
८३		आँखा अस्पताल अगाडिको बाटो												
८४		चौधरी टोलदेखि अमर बहादुर श्रेष्ठको घर जाने बाटो												
८५		बडा कार्यालय अगाडीको बाटो												
८६		हाइवे नाला ढापानी (निकाश)												
८७		मटरस्वा चोक जाने बाटो												
८८		विहानी पथ बडा नं. ११												
८९		गणपति मार्ग विराटनगर बडा नं. १२												
९०		जनता आधारभूत स्कुल अगाडिको बाटो												

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		<u>महानगरस्तरीय प्रवार्धार कार्यक्रम</u>												
९१		पशु बधशाला निर्माण	२०,०००,०००	१०,०००,०००				१०,०००,०००						
९२		बडा नं. १,४,७,९,१४,१६,१७,१९ स्मसान/कब्रिस्थान घाटमा निर्माण कार्य	३,२००,०००			३,२००,०००								
९३		बडा नं. ६ र ११ सिमा स्मसानघाट पुनर्स्थापना	१,०००,०००			१,०००,०००								
९४		महानगर आवास योजना बडा नं. ११	५,०००,०००			५,०००,०००								
९५		महानगर आवास योजना बडा नं. ५	५,०००,०००			५,०००,०००								
९६		महानगर आवास योजना (जनता आवास, तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम, प्रदेश साइदारी लगायतका कार्यक्रममा साइदारीका लागि म्याचिङ फण्ड) बडा नं. १२	१०,०००,०००			१,०००,०००					१,०००,०००			
९७		चोक सुधार कार्यक्रम	२,०००,०००			२,०००,०००								
९८		बडा नं. १५ स्वास्थ्य केन्द्र पुर्वको पोखरीमा पार्क निर्माण-२५	२,५००,०००			२,५००,०००								
९९		ऐलानी तथा महानगरको जमिन धेरवारा	१,०००,०००			१,०००,०००								
१००		काङी हाउस र सामुदायिक कुकुर व्यवस्थापन	३,०००,०००			३,०००,०००								
१०१		पार्क सहितको देवकोटा स्मारक निर्माण (बडा नं. १२)	४००,०००			४००,०००								
१०२		बडा नं. २ र ७ घोयाहाको खुला स्थानमा प्रधानमन्त्री पार्क निर्माण	४०,०००,०००	१०,०००,०००					३०,०००,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१०३		नमुना पार्क र शौचालय निर्माण (वडा नं. २ जनता स्कूल अगाडी समेत)	५,०००,०००			५,०००,०००								
१०४		विद्युतीय सबदाह गृह निर्माण प्रयोगिक फण्ड	२,०००,०००			२,०००,०००								
१०५		बाबा वाणेश्वरनाथ शिव मन्दिर वडा नं. १४ लाई पर्यटकीय लक्षित भौतिक सरचना निर्माण	२,०००,०००			२,०००,०००								
१०६		आरोहण गूरुकुलमा कार्यक्रम सञ्चालन तथा संस्थागत सहयोग	७००,०००			७००,०००								
१०७		मानव सेवा आश्रम, बालसेवा आश्रम तथा विराटेश्वर वृद्धाश्रम व्यवस्थापन सहयोग	२,५००,०००			२,५००,०००								
१०८		व्याडमिन्टन कर्भड हल निर्माण क्रमागत (योजना शाखा मार्फत)	४,०००,०००			४,०००,०००								
१०९		विराटनगर गेट, सभा गृह र आकासे पुल	९०,०००,०००			९०,०००,०००								
११०		कोशी अस्पताल ढल नाली निकास निर्माण	१,५००,०००						१,५००,०००					
१११		कोशी अस्पताललाई ल्याब संचालनको लागि भेसिनरी सामाग्री	२,५००,०००	२,५००,०००										
११२		वडा नं. १२ बखरी प्रहरी चौकी लाई अनुदान	८००,०००			८००,०००								
११३		ललितकला संगम (गत वर्षको समेत)	५००,०००			५००,०००								
११४		वडा नं. १ बालउद्यान तथा सूचना केन्द्र	२,५००,०००			२,५००,०००								
११५		हाटखोलाको खेलमैदान	५,०००,०००			५,०००,०००								
		वातावरण शाखा (वातावरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम)												
११६		महनगरीय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वडाहरूका रोड साइडमा घेरावेरा सहितको वृक्षारोपण)	४००,०००			४००,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा		जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
११७		विभिन्न संघसंस्थाहरुको सहभागितामा मुख्य बजारी झेवहरुमा सैन्दर्यिकरण	८००,०००			४००,०००							४००,०००		
११८		विद्युत वातावरण दिवस	५०,०००			५०,०००									
११९		रोपेको विस्त्रित संरक्षणका लागि माती	६९०,०००			६९०,०००									
१२०		स्मृति बाटिका निर्माण	१,४००,०००			६५०,०००							७५०,०००		
१२१		Garden design & management program	५००,०००			५००,०००									
१२२		गाडेनिङ्को लागि चाहिने आवश्यक सामग्री खरिद तथा विस्त्रित वितरण	२००,०००			२००,०००									
१२३		बडा नं. ७ हरियाली पार्क व्यवस्थापन	२,५००,०००			१,५००,०००							१,०००,०००		
१२४		नेपाल वातावरणीय सेवा केन्द्र विराटनगरलाई(व्यापार संघ)	९००,०००			९००,०००									
१२५		नगरका विभिन्न स्थानहरुको खाली जग्गामा हरियाली प्रवर्द्धन साझेदारीमा शारीहाट समेत अन्य स्थानहरुमा साझेदारीमा	१,०००,०००			५००,०००							५००,०००		
१२६		कम्पोस्ट विन खरिद साझेदारीमा	४००,०००			२००,०००							२००,०००		
१२७		Base line Survey on solid waste management, strategic plan & detail report preparation(quantity & cost-benefit analysis)	५००,०००			५००,०००									
१२८		बार्ड नं १४ स्थित फोहोर पानी प्रसोधन केन्द्रमा रहेको नर्सरी उत्पादनमा लाने खर्च	२००,०००			२००,०००									
१२९		कार्यालय र सडक किनाराहरुमा सिजनेवल फुलका विस्त्रित वितरण मामला खरिद खर्च	१५०,०००			१५०,०००									

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		नगरको खानेपानी, सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन												
१३०		टोल सरसफाई कार्यक्रमका तथा जनशक्ति परिचालन	५,५००,०००						५,५००,०००					
१३१		नगर सफाई खर्च संझौता अनुसार	१४,५००,०००			१४,५००,०००								
१३२		विशेष नाला सरसफाई	९००,०००						९००,०००					
१३३		फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि, सूचना प्रकाशन, माइक्रिंग तथा प्रचारप्रसार र होडिंग बोर्ड	९००,०००						९००,०००					
१३४		सरसफाई सञ्चेतना कार्यक्रम संचालन, टोल संगठन अभियान पुरस्कार तथा सामुदायिक सफाई कार्यक्रम, डस्टबिन खरिद ५० प्रतिसत साझेदारी	२००,०००						९००,०००			९००,०००		
१३५		सफाई सम्बन्धी औजार, तथा उपकरण	१,०००,०००						१,०००,०००					
१३६		पिउने पानीको व्यवस्थापन	३,०००,०००						९००,०००			२,९००,०००		
१३७		सार्वजनिक शौचालय निर्माण साझेदारीमा	२,०००,०००						२,०००,०००					
		विद्युतिकरण कार्यक्रम सम्बन्धी												
१३८		विद्युतिकरण कार्यक्रम	५,८००,०००						५,८००,०००					
१३९		बडामा थप विद्युत पोलमा लाइन विस्तार	६५०,०००						६५०,०००					
१४०		पार्क चौक तथा अन्य स्थानमा लाईट जडान	५००,०००						५००,०००					
१४१		कार्यालय, बडा कार्यालय, वार्षण्यन्त्र, सभागृह भवनमा विद्युत मर्मत	७००,०००						७००,०००					
१४२		जेनेटर मर्मत, व्याप्री तथा अन्य उपकरण खरिद	५००,०००						५००,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१४३		बडा कार्यालयहरूमा बैकल्पिक विद्युत जडान	१,०००,०००						१,०००,०००					
१४४		प्राविधिक औजार खरिद	१६२,०००						१६२,०००					
१४५		बडा कार्यालय, सडकबत्तीको मिटर तथा अन्य नयाँ भवनमा विद्युत मिटर जडान	५००,०००						५००,०००					
१४६		बडाहरूमा जनशक्ती परिचालन पारिश्रामिक	६,०४२,५००						६,०४२,५००					
१४७		कार्यालयमा १००के.भि.ए.जेनरेटर खरिद (न.पा.कार्यालयमा विद्युत मेन ज्यानल बोर्ड जडान ४४० भोल्ट प्रिफेज)	३,०००,०००						३,०००,०००					
१४८		विद्युत शाखामा खटिएका प्राविधिक कर्मचारीलाई उपचार एंव दुर्घटना विमा	९५७,५००						९५७,५००					
१४९		नगर क्षेत्र भित्र जडान रहेका सोलार वर्ती मर्मत	१,०००,०००						१,०००,०००					
१५०		विराटनगर प्रवेशद्वारदेखि रानी भन्सार(राजमार्ग) सम्ममा र रानी पथ रानी भन्सारदेखि रोडसेस चोक सम्म एल. इ. डि सडक वर्ती जडान	७,०००,०००						७,०००,०००					
१५१		बडा नं.११ मरिक टोलको विद्युत महशुल बक्यौता	५००,०००						५००,०००					
		जनस्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम												
१५२		स्वास्थ्य संस्थाको लागि औषधी निःशुल्क वितरण	३००,०००						३००,०००					
१५३		सर्जिकल सामान र औषधी खरिद	९,२३६,६४०						९,२३६,६४०					
१५४		विभिन्निकायसंग साझेदारीमा विपेशज्ञ स्वास्थ्य शिविरका लागि व्यवस्थापन खर्च	२००,०००						२००,०००					
१५५		वर्धिङ्ग सेन्टरबाट आकस्मिक रेफर	५०,०००						५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा		जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१५६		अम्पतालमा समझौता गरी मोतिया बिन्दुको अप्रेशन साझेदारीमा	२००,०००						२००,०००						
१५७		सुरक्षित गर्भपतन सेवा निरन्तरता बकालत	१००,०००						१००,०००						
१५८		जडिबुटीबाट चूर्ण औपधि निर्माण, स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम (आयुर्वेद समेत), राष्ट्रिय र अन्तरराष्ट्रिय योग दिवश तथा धनवन्तरी जयन्ती, विद्यालय आयुर्वेद स्वास्थ्य र योग शिक्षा कार्यक्रम, स्तनपायी आमालाइ मातृ शिशु सुरक्षार्थक कार्यक्रम (आयुर्वेद पद्धतिबाट १९ बडामा) स्तनपायी आमालाइ मातृ शिशु सुरक्षार्थक कार्यक्रम (आयुर्वेद पद्धतिबाट १९ बडामा), नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम (आयुर्वेद पद्धतिबाट १९ बडामा)	५००,०००						५००,०००						
१५९		कोल्ड चेन रुम स्थापना, खोप सामाग्री खरिद तथा नियमित खोप तालिम	३५०,०००						३५०,०००						
१६०		डेङ्गु वासस्थान खोजी तथा लाभी नष्ट कार्यक्रम र औपधि छुकिने कार्यक्रम	५००,०००						५००,०००						
१६१		एच.एम.आई.एस र डि.एच.आई.एस तालिम	२००,०००						२००,०००						
१६२		स्वास्थ्य चौकी बैजनाथपुर र रारी प्रा.स्वा.के को लागि डाटा ईन्ट्रीको लागि कम्प्युटर तथा नेट जडान	१४०,०००						१४०,०००						
१६३		स्वास्थ्य चौकी प्रमुखको मासिक बैठक र चौमासिक समीक्षा	१५०,०००				१५०,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च विवरण संख्या	विवरण आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता									
			वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजश्व बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष
१६४	विभिन्न स्वास्थ्य संस्था सहित निर्जी स्वास्थ्य संस्थाको अनुगमन	१००,०००						१००,०००				
१६५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (अधि व्यार्थिक समीक्षा)	३५०,०००						३५०,०००				
१६६	व्यार्थिक स्वास्थ्य प्रतिवेदन तयारी	१००,०००						१००,०००				
१६७	वि.म.न.पा., स्वास्थ्य चौकी बैजनाथपुर, प्रा.स्वा.के. रानी, शहरी स्वास्थ्य प्रवर्द्धन केन्द्रमा स्तनपान कक्षको निर्माण	५००,०००						५००,०००				
१६८	विभिन्न सरुवा रोगहरु जस्तो अधिरोगीहरुको Active Case Finding	१५०,०००						१५०,०००				
१६९	रानी प्रा. स्वा. के. कार्यालयको व्यवस्थापन	६५०,०००						६५०,०००				
१७०	एम्बुलेन्स र शववाहन खारेद १/१ वटा	२,५५०,०००						२,५५०,०००				
१७१	महानगर फार्मेसी	१,५००,०००						१,५००,०००				
१७२	सुरक्षित आमा कार्यक्रम ३ वटा बढाएमा (Promotion of 4 ANC visit & Institutional delivery)	१,५००,०००						१,५००,०००				
१७३	होलबढी चेकअपको व्यवस्था	२,०००,०००						२,०००,०००				
१७४	पेलोटिम केयर	४,०००,०००						२,०००,०००		२,०००,०००		
१७५	अपाङ्गता, रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (साझेदारी)	३१,३६५,०००			१०,४५५,०००	१०,४५५,०००				१०,४५५,०००		
१७६	कोम्पिड-१९ महामारी व्यवस्थापन	३२,५००,०००	२७,३७३,०००		५,१२७,०००							

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा		जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१७७		स्वास्थ्य विज्ञहरूसँग आवश्यक महामारी तथा विभिन्न स्वास्थ्य निरी तथा निर्देशिका बनाउंदा आवश्यक छलफल तथा परामर्श	२००,०००							२००,०००					
१७८		स्वास्थ्य विषयमा महानगरपालिका भित्र अध्ययन तथा अनुसन्धान	१००,०००							१००,०००					
१७९		किशोर किशोरीको स्वास्थ्य सबल बनाउन विद्यालयमा हेल्थ क्लवमा पोषण, मुख स्वास्थ्य, यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य एवम मानसिक स्वास्थ्य, बालविवाह, लागु औषधी दुर्व्यसनी जस्ता सामाजिक विकृति विरुद्ध अभियुक्तीकरण गर्ने	२००,०००							२००,०००					
१८०		पोषण प्रवर्द्धन केन्द्रलाई पोषण व्यवस्थापन कार्यक्रम (कोशी अस्पताल)	२००,०००							२००,०००					
१८१		छोरी बचाउ/छोरी पढाउ अभियान (सामाजिक)	३,०००,०००				३,०००,०००								
१८२		८४ वर्ष जेष्ठ नागरिक पोषण भत्ता मासिक रु १०००(सामाजिक)	८,०००,०००							८,०००,०००					
१८३		अलपत्र परेका लागू औषध दुर्व्यसनीहरूलाई व्यवस्थापन (सामाजिक)	८००,०००			८००,०००									
१८४		विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग कोष(सामाजिक)	५००,०००							५००,०००					
१८५		सविता स्मृति ट्रस्ट वि १२ र निःशुल्क होमियोपेथिक वि २	२००,०००							२००,०००					
१८६		एच आई भि एड्स केयर तथा सपोर्ट कार्यक्रम(एच आई भि संक्रमित बालबालिकालाई मासिक सुविधा)	२४०,०००							२४०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१८७		साझेदारीमा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन	२,५००,०००						१,५००,०००			१,०००,०००		
१८८		मासिक भत्ता म. स्वा. स्वयंसेविका लाई मासिक यातायत खर्च	१,०००,०००						१,०००,०००					
१८९		विराटनगर महानगरपालिकालाई निशुल्क रक्तदान सेवा	५००,०००						५००,०००					
१९०		बाल अस्पताल स्थापना म्याचिड काण्ड	१०,०००,०००	१०,०००,०००										
		क. शिक्षा विकास कार्यक्रमहरू												
१९१		क. शिक्षा विकास कार्यक्रमहरू												
१९२		वैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थी सिकाइ सहजिकरण ( सिकाइ केन्द्र निर्माण, सहजकर्ता परिचालन, श्रव्य, दृश्य सामग्रीको विकास, प्रसारण, छापाइ र वितरण तथा वैकल्पिक उपायको अवलम्बन)	७,०००,०००						७,०००,०००					
१९३		रक्फिड स्टुडियो निर्माण/श्रव्य दृश्य सामग्री विकास	५००,०००						५००,०००					
१९३		नि.मा. र मा.वि.मा विषयात दरवन्दि अति आवश्यक विद्यालयलाई शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान (निरन्तर )	५,५५१,०००						५,५५१,०००					
१९३		विद्यालय कर्मचारी, विद्यालय सहयोगी र बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ताका लागि प्रोत्साहन अनुदान (निरन्तर)	७,४०४,०००						७,४०४,०००					
१९४		सार्वजनिक विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम निर्माण तथा क्रमागत एव गतविगतका दायित्व समेत	३०,०००,०००						३०,०००,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
१९४		आवासीय प्राविधिक विद्यालय विकास कार्यक्रम (मेट्रोपोलिटन स्कुल)	१०,०००,०००				५,०००,०००		५,०००,०००					
१९५		नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रम	७,५००,०००				२,५००,०००		५,०००,०००					
१९५		कक्षा ५ र ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	७००,०००						७००,०००					
१९६		विद्यार्थी भर्ना अभियान	१००,०००						१००,०००					
१९६		बालविकास केन्द्र न्युनतम पूर्वाधार विकास तथा सवलिकरण	१,०००,०००						१,०००,०००					
१९७		परम्परागत तथा धार्मिक विद्यालयको शिक्षण अनुदान	४,०००,०००						४,०००,०००					
१९७		विभिन्न दिवस मनाउने कार्यक्रम (शिक्षा, बाल, वातावरण, संविधान आदिमा सञ्चालन गरिने निवन्ध प्रतियोगित, हाजिरी जवाफ , चित्रकला आदि )	३००,०००						३००,०००					
१९८		प्रारम्भिक कक्षाहरूमा पठनसेप विकासमा कार्यक्रम संचालन (निरन्तर)	३००,०००						३००,०००					
१९९		स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन	३००,०००						३००,०००					
१९९		स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक छपाइ तथा प्रयोगीकरण गर्ने कक्षा १,२, ३,४ र ५ ( रु १५० का दरले १०० प्रति)	१,०००,०००						१,०००,०००					
२००		शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण तथा छपाइ	१००,०००						१००,०००					
२००		सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
		विद्यालयको EMIS अध्यावधिक	१५०,०००						१५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२०१		शिक्षा सम्बन्धि विभिन्न समितिहरूको वैठक खर्च	१००,०००						१००,०००					
२०१		विषयगत शिक्षक समूह गठन तथा परिचालन	१००,०००						१००,०००					
२०२		सांकेतिक भाषाका सिकाइका लागि सामग्री व्यवस्थापन	२००,०००						२००,०००					
२०२		आदर्श मा.वि समाहित शिक्षा कार्यक्रम	२,०००,०००						२,०००,०००					
२०३		विपन्न विद्यार्थी पोषाक अनुदान (१००० विद्यार्थीका २ वडा )	७००,०००						७००,०००					
२०३		संस्थागत विद्यालयसंग साझेदारी कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
२०४		शिक्षक अभिलेख व्यवस्थापन तथा दरबन्दी मिलान	५०,०००						५०,०००					
२०५		शिक्षक कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन	५०,०००						५०,०००					
		<u>कृषि विकास</u>												
		<u>चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू</u>												
		व्यवसायिक मैत्री कृषि परियोजना												
२०६		खाद्यान्त प्रवर्द्धन कार्यक्रम क्लस्टर १ (वडा नं. ४, ५, ६, ८, ११, १२, १६), क्लस्टर २ (वडा नं. १४, १८, १७, १९)												
२०७		क) धानको वित वितरण ५०% अनुदान	४००,०००						४००,०००					
२०८		ख) गहौँको वित वितरण ५०% अनुदान	४००,०००						४००,०००					
२०९		ग) मकैको वित वितरण ५०% अनुदान	५००,०००						५००,०००					
		कौशी तथा करेसावारी प्राङ्गारिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम							(					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२१०		तरकारी किट वितरण (करेसावारी)	३७५,०००						३७५,०००					
२११		कौशी, करेसावारी, प्राइमिक खेती विस्तार कार्यक्रम	९००,०००						९००,०००					
२१२		व्यवसायिक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३००,०००						३००,०००					
२१३		च्याउ किट वितरण	३०,०००						३०,०००					
२१४		फलफूल विरुद्ध वितरण ढुवानी अनुदान	१००,०००						१००,०००					
२१५		सिड्विन वितरण ५०% अनुदान	२००,०००						२००,०००					
२१६		अर्गानिक खेती स्वरोजगार कार्यक्रम (च्याउ, कुरिलो, फूल खेती आदि)	४००,०००						४००,०००					
२१७		ओल खेती विस्तार	२००,०००						२००,०००					
२१८		आई.पि.एम. कृषक पाठशाला (धान—१, मके—१)	२००,०००						२००,०००					
२१९		कार्यक्रम अनुगमन तथा निरीक्षण	५०,०००						५०,०००					
२२०		धान दिवस	५०,०००						५०,०००					
२२१		सामुदायिक खेती खाली जमिनमा अनुदान(भूमि बैंक मार्फत)	१,५००,०००			१,५००,०००								
२२२		नगरस्तरीय समूहमा सामुहिक खेती	९५०,०००						९५०,०००					
		पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम												
२२३		समूह/समिति फार्महरूका पशुहरूलाई पर्जीवि नियन्त्रण	२००,०००						२००,०००					
२२४		पशु स्वास्थ्य शिविर ७ वडामा	५००,०००						५००,०००					
		पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम												

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफौँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२२५		बाखा समूहलाई खोर साझेदारीमा बनाउने	१००,०००						१००,०००					
२२६		कृत्रिम गर्भधान कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
२२७		बाखा फार्म/समूहमा बोका (बोयर जातको) वितरण निःशुल्क	४००,०००						४००,०००					
२२८		वि.म.न.पा. मा दर्ता भएका समूह फार्महरलाई काउमेट ९० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२००,०००						२००,०००					
२२९		अनावश्यक खुल्ला चौपाया नियन्त्रण	१००,०००						१००,०००					
		मत्स्य विकास कार्यक्रम												
२३०		मत्स्य पालन ( वायो फ्लाक)	१,९००,०००			१,९००,०००								
		माछा पोखरी सम्बन्धी प्राविधिक परामर्श												
		बजार प्रबद्धता कार्यक्रम												
२३१		ओषधी उपचार तथा महामारी रोग नियन्त्रण	२५०,०००						२५०,०००					
		खेलकूद विकास												
२३२		खेलकूद शाखा स्थापना र खेलकूद समिति गठन, वैठक तथा परिचालन	१००,०००						१००,०००					
२३३		राष्ट्रपति रनिङ कप प्रतियोगिता	२००,०००			२००,०००								
२३४		मेयरकप किकेट प्रतियोगिता	५००,०००			५००,०००								
२३५		मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता	५००,०००			५००,०००								
२३६		उपमेयरकप महिला फुटबल प्रतियोगिता	४००,०००			४००,०००								
२३७		उपमेयरकिशोरी आत्मरक्षा खेलकूद प्रशिक्षण	४००,०००			४००,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७।०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफौँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२३८		विभिन्न खेल प्रतियोगिता सञ्चालन सहयोग कार्यक्रम	१,०००,०००			१,०००,०००								
२३९		विराट गोल्डकप प्रतियोगिता सञ्चालन सहयोग	१,२००,०००			१,२००,०००								
२४०		खुल्ला जिम तयारी	२,०००,०००			२,०००,०००								
२४१		महानगरमा रहेका ७ वटा ए डिभिजन फुटबल क्लबलाई खेल सञ्चालन तथा संस्थागत सहयोग	१,४००,०००			१,४००,०००								
		ख.युवा विकास कार्यक्रम												
२४२		युवा उद्यमी प्रोत्साहन कार्यक्रम	६००,०००						६००,०००					
२४३		युवा रोजगारीका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम	३००,०००						३००,०००					
२४४		युवा विकास नीति तथा ऐन जारी बढाक तथा अन्य खर्च	५०,०००						५०,०००					
		घरनक्सा सम्बन्धी												
२४५		वर्षमा दुइ पटक डकर्मि तालिम ।	५००,०००						५००,०००					
२४६		घरनक्सा सफ्टवेयर खरीद ।	५००,०००						५००,०००					
२४७		कायल आर्काइभ गरी पुराना फायल व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पनि सामाग्री (कम्प्यूटर, स्क्यानर समेत) र जनशक्ती ।	३,५००,०००			३,५००,०००								
२४८		सडक चौकको नामाकरण र घरनम्बर गर्ने कार्यको लागि ।	५००,०००						५००,०००					
		विपद जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रमका लागि												
२४९		विपद व्यवस्थापन कोषमा रकम जम्मा	३,१२०,०००			३,१२०,०००								

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजध बौँडफौँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२४८		बारुणयन्त्रको मर्मत तथा सम्भार	५००,०००						५००,०००					
२४९		प्रतिकार्या (उद्धार तथा पुनर्स्थापना)	१,५००,०००						१,५००,०००					
२५०		महानगर आपतकालीन सेवा केन्द्र (LEOC) स्थापना तथा संचालन	५५०,०००						५५०,०००					
२५१		विपद्वाट प्रभावितहरूको तथ्यांक अद्यावधिक	२००,०००						२००,०००					
२५२		बडास्तरमा विपद जोखिम व्यवस्थापनलाई मूलप्रवाहिकरण	९५०,०००						९५०,०००					
२५३		विद्यालय, अस्पतालहरूकालागि विपद जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम	२५०,०००						२५०,०००					
२५४		सुरक्षा निकाय तथा अन्य निकाय परिचालन	५००,०००						५००,०००					
		<b>राजध अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>												
२५५		राजस्व संकलन शिविर संचालन (घरदैलो अभियान)	५००,०००						५००,०००					
२५६		घरदैलो अभियान सवारी साधन व्यवस्थापन (प्रशासन)	५००,०००						५००,०००					
२५७		अनुगमन तथा निरीक्षण	१००,०००						१००,०००					
२५८		प्रचार प्रसार तथा करदाता शिक्षा कार्यक्रम (आईपिएस प्रणाली समेत)	२५०,०००						२५०,०००					
२५९		सिटि प्रोफायल अद्यावधिक	५००,०००						५००,०००					
२६०		प्रत्येक वडाको कर संकलन केन्द्रले सेवाप्रवाहलाई राजस्वसेवा जोडाने कार्य	२५०,०००						२५०,०००					
२६१		राजस्व संकलन गर्ने कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था (आईपिएस विधि समेत)	१५०,०००						१५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२६२		राजस्व अभिवृद्धि अभियानमा खटिने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन	१,०००,०००						१,०००,०००					
२६३		राजस्व सफ्टवेयरको अद्यावधिक	२५०,०००						२५०,०००					
		बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपन एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन (बालबालिका लक्षित)												
		बाल संरक्षण कार्यक्रम												
२६४		बालश्रम निवारण एवं संरक्षण कार्यक्रम	१,५००,०००						५००,०००			१,०००,०००		
२६५		बाल संरक्षण कार्यक्रम (बालश्रम, बाल विवाह, साइवर कार्डम, एवं लागूपदार्य दुर्व्यसन लगायत बाल संरक्षणका सवालहरूमा सचेतना सहित) रु.२०००००।												
२६६		बालश्रम निवारण कार्यक्रम (बालश्रम उद्धार एवं परिवार पुनर्स्थापना र वडा नं. १ बालश्रम मुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम सहित) रु.१३०००००												
२६७		ट्रान्जिट हाउस तथा ड्रपइन सेण्टर सञ्चालन व्यवस्थापन	१००,०००						१००,०००					
२६८		उद्धार गरिएका बालश्रमिक एवं आफ्नो परिवार नभएका असहायहरूको अल्पकालिन व्यवस्थापनको लागि ट्रान्जिट हाउस तथा ड्रपइन सेण्टरको व्यवस्थित सञ्चालन (सिवीन नेपालसँगको साझेदारी तथा सहकार्यमा )												
२६९		बाल संरक्षण निति निर्माण एवं अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	५४५,०००						२२०,०००			३२५,०००		

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२७०		बाल संरक्षण निति तथा बाल अधिकार संरक्षण कार्यविधि निर्माण गोटी र निति तथा कार्यविधि छपाई रु. १५००००।												
२७१		नगर बालअधिकार संरक्षण समिति र सरोकारबालाहरुको सहभागितामा अध्यावधिक कार्यविधि सञ्चन्धमा अभिमूलिकरण रु १०००००।												
२७२		बडा बालअधिकार संरक्षण समिति गठन र अभिमूलिकरण २,९५,०००।												
२७३		सुस्त मनस्थिति, पक्षधात तथा अपांगता भएका बालबालिकाहरुको लागि सेवा संचालन सम्बन्धी सेवा प्रदायकहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	१००,०००						१००,०००					
२७४		असहाय तथा अभिभावक विहिन बालबालिकाहरुको रिर्धकालिन व्यवस्थापनको लागि पूर्वाचल बाल सेवा आश्रमलाई खाद्यान्न सहयोग	३००,०००						३००,०००					
२७५		नगर तथा बडा बालसंरक्षण समिति वैठक संचालन	१७८,५००						१७८,५००					
२७६		नगरस्तरीय बाल अधिकार संरक्षण समितिको वैठक संचालन व्यवस्थापन नगर स्तरिय चौमासिक वैठक रु. १२०००। ले ३ पटक												
२७७		बडास्तरिय बाल अधिकार संरक्षण समितिको वैठक संचालन व्यवस्थापन चौमासिक रु. २५००। ले ३ पटक १९, बडामा रु. १,४२,५००												

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता											
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात	
		बाल सहभागिता प्रबर्द्धन													
२७८		बालकलव अमता विकास कार्यक्रम	४००,०००						१००,०००			३००,०००			
२७९		नगर, बडा बालकलव सञ्चालन र विद्यालय बालकलबहरूका लागि अमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन													
२८०		बालकलव गठन संचालन एवं परिचालन	२५०,०००						२५०,०००						
२८१		विद्यालय बालकलव फोकल पर्सनहरूलाई बाल कलव सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि पुनर्ताजगी अभियुक्तिकरण सञ्चालन रु. १०००००													
२८२		नगरका विद्यालय बालकलवको गठन , पुनर्गठन, वैठक संचालन एवं परिचालन (विद्यालय बालकलव फोकल पर्सन तथा पूर्व बालकलव सदस्य परिचालन) रु. १५००००													
२८३		बालभेला संचालन (नगर तथा बडा स्तरिय)	४९५,०००						४९५,०००						
२८४		नगर बालभेला (बालवालिका योजना तर्जुमा र नगर संजाल पुनर्गठनका लागि ) आयोजना व्यवस्थापन रु. १३००००।													
२८५		बडा बालभेला (बालवालिका योजना तर्जुमा र संजाल पुनर्गठनका लागि ) आयोजना व्यवस्थापन प्रति बडा रु. १५०००। ले १९ बडाको २८५०००।													
२८६		बालकलव वैठक संचालन (नगर तथा बडा स्तरिय)	२९२,०००						२९२,०००						

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
२८७		नगर बालकलबको नियमित मासिक बैठकका लागि खाजा चिया तथा यातायात तथा मसलन्द खर्च मासिक रु. १०,०००। ले रु. १२०००।												
२८८		बडा बालकलबको नियमित त्रैमासिक बैठकका लागि खाजा पानी र मसलन्दहरु. १२००। ले ४ पटक ४८००। प्रति बडाले रु. ९९२००।												
२८९		बालकलब संचालन निर्देशिका एवं विराट बाल आवाज पत्रिका तयारी एवं छपाई	१००,०००						१००,०००					
२९०		बालकलब तथा बालकलब संजाल संचालन निर्देशिका तयारी एवं छपाई बालकलब सदस्यता रसिद छपाई रु. ५००००।												
२९१		विराट बाल आवाज पत्रिका प्रकाशन रु. ५००००।												
		संस्थागत सूचक प्रवर्द्धन												
२९२		सरोकारबालाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२५०,०००						२५०,०००					
२९३		बालमैत्री स्थानीय शासन समितिका पदाधिकारीहरु सहित सरोकारबालाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम रु. १०००००।												
२९४		बालमैत्री स्थानीय शासन दिगोपना र प्रवर्द्धनमा बडा कार्यालयको भूमिकामा विषयमा अभिमूलिकरण (बडा अध्यक्षज्युहरुको सहभागितामा रु. १०००००।												

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा		जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष
२९५		महानगरपालिका सबै बडा सचिवहरु लाई बालमैत्री स्थानीय शासन र भुमिका सम्बन्धी अभियुक्तिकरण रु.५००००।												
२९६		बालमैत्री स्थानीय शासन नगर तथा बडा समिति बैठक संचालन	१७८,५००						१७८,५००					
२९७		बालमैत्री स्थानीय शासन नगर समिति बैठक संचालन चौमासिक रु.१२,०००। ले ३ पटक रु. ३६००।												
२९८		बालमैत्री स्थानीय शासन बडा समिति बैठक संचालन बडामा चौमासिक रु. २५००। ले ३ पटक १९ बडामा रु.१४२५००।												
२९९		सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक संचालन (बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यान्वयनको सन्दर्भमा) रु.१०,०००। का दरले ४ पटक रु.४००००।	४०,०००						४०,०००					
३००		बालमैत्री स्थानीय शासन श्रोत केन्द्र संचालन एवं व्यवस्थापन	२००,०००						२००,०००					
३०१		बालमैत्री स्थानीय शासन श्रोत केन्द्र संचालन व्यवस्थापन खालीपाणी संचार, विद्युत, इन्टरनेट र अन्य मर्मत संहार १०००००।												
३०२		बालमैत्री स्थानीय शासन श्रोत केन्द्र आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन १००००।												
३०३		महिला तथा बालबालिका शाखा तथा बालबालव संजाल व्यवस्थापन संचालन	५०,०००						५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
३०४		बालबालिकाको वस्तुगत विवरण तथा स्थितिपत्र तयारी एवं प्रकाशन गर्ने ।	५०,०००						५०,०००				(	)
३०५		बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न दिवस समारोह कार्यक्रम	५०,०००						५०,०००				(	)
३०६		बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन विराटनगर १८ र १९ बडा प्राथमिकतामा	४००,०००						४००,०००					
३०७		बालमैत्री प्रचार प्रसार, सचेतना, सूचना र संचार	२००,०००						५०,०००			१५०,०००		
३०८		माईक्रो, ज्याली, तथा सचेतना कार्यक्रमहरु संचालन (बालश्रम, बाल विवाह, लामुपादार्थ दुर्व्यसन, बालयैन हिसा विरुद्धको अभियान रु.५००००												
३०९		बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन सम्बन्धी पचा, पम्पलेट, पोष्टर, स्टिकर, ब्रोसर, कार्ड, फल्याक्स आदी निर्माण तथा सामाजिक संजालको प्रयोग, रु.१,५०,००० ।												
		<b>महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम</b>												
३१०		महिला उद्यमीहरुबाट उत्पादित सामाजिको बजार व्यवस्थापन सहयोग ( कोसली घर)	२००,०००						२००,०००					
३११		हिसा पिंडित महिलाहरुको लागि सहयोग कोष स्थापना तथा हटलाईन सेवा संचालन	२००,०००						२००,०००					
३१२		ऋषिदेव महिला स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
३१३		महानगरस्तरीय महिला प्रशिक्षण केन्द्र निर्माण तथा सञ्चालन	७००,०००						७००,०००					
३१४		महिला सम्बन्धी विभिन्न दिवसहरु सञ्चालन	५०,०००						५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक्र नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
३१५		उपप्रमुखरैंग किशोरी र छात्रा कार्यक्रम	१५०,०००						१५०,०००					
		सामुदायिक विकास कार्यक्रम												
३१६		आदिवासी, जनजाति, दलित तथा पिछडावर्ग लक्षित कार्यक्रम सहयोग	९००,०००						९००,०००					
३१७		सामाजिक परिचालक पारिश्रमिक	५,९४०,०००						५,९४०,०००					
३१८		जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा संस्थागत सहयोग	८००,०००						८००,०००					
३१९		गरिबी न्युनिकरणका लागि सार्वजनिक निझी साझेदारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००,०००						५००,०००					
३२०		टोलविकास संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
३२१		संयुक्त टोल नगर समन्वय समिति सञ्चालन व्यवस्थापन सहयोग	१५०,०००						१५०,०००					
३२२		भाषा, कला, साहित्य, संस्कृति, सम्पदा संरक्षण तथा सम्बद्धन सहयोग कार्यक्रम	१,०००,०००						१,०००,०००					
३२३		२००७ सालका प्रजातन्त्र सेनानीहरूलाई मासिक भत्ता रु.२५०० का दरले	६००,०००						६००,०००					
३२४		महानगरपालिकामा वसोवास गर्ने संवैभन्दा होको व्यक्तिलाई मासिक भत्ता रु.३००० का दरले पोषण भत्ता	३६,०००				३६,०००							
३२५		सामी परियोजनारैंग साझेदारी	७००,०००						७००,०००					
३२६		नगर क्षेत्रभित्रका भाषा, साहित्य, धर्म संस्कृती र कला क्षेत्रमा विशिष्ट योगदान पुऱ्याउनु हुने दीप्रतिविहरूलाई २० जनालाई सम्मान कार्यक्रम	४८०,०००						४८०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७द को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफौँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
३२७		विराटनगरको संक्षिप्त इतिहास तथारी	३००,०००						३००,०००					
३२८		गैससहरुको पार्श्वचित्र तथारी	२००,०००						२००,०००					
३२९		बालकृष्ण पोखरेल स्मृती ग्रन्थ तथारी तथा श्रव्य दृश्य तथारी	४००,०००						४००,०००					
३३०		महानगरस्तरीय आवास योजनाका लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रम	३००,०००						३००,०००					
३३१		महानगरस्तरीय एकल महिला स्वरोजगार कार्यक्रम	४००,०००						४००,०००					
३३२		महानगरपालिका क्षेत्रभित्र बसोबास गर्ने गरिव परिवार पहिचान, पहिचान कार्ड तथारी एवं वितरण	५००,०००						५००,०००					
३३३		योनिक अल्पसंख्यक(तेस्रो लिङ्गी)का लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	२००,०००						२००,०००					
	पर्यटन													
३३४		पर्यटन प्रवर्द्धन परियोजना रात्री कालीन आरती सहित वडा नं. २	१०,०००,०००				१०,०००,०००							
३३५		वडा नं. १४ रानीमाई मन्दीर संरक्षण तथा सम्बद्धन क्रमागत	२,०००,०००				२,०००,०००							
३३६		पर्यटन सुचना केन्द्र स्थापना साझेदारीमा	३००,०००				३००,०००							
३३७		सांस्कृतिक संग्रहालयको निर्माण	३,०००,०००						३,०००,०००					
	सहकारी कार्यक्रम													
३३८		नवगठित सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई आधारभूत सहकारी तालिम साझेदारीमा	५०,०००						५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ्य बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
३४९		राष्ट्रिय सहकारी दिवस मनाउने	५०,०००						५०,०००					
३४०		सहकारी कानून तथा दिग्दर्शन वर्मोजिम सहकारी संस्थाहरुको एकीकरण एवं पुनर्गठन कार्यक्रम	१००,०००						१००,०००					
३४१		सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन	३००,०००						३००,०००					
३४२		सहकारी प्रोफाइल निर्माण	१५०,०००						१५०,०००					
		न्यायिक समिति र कानून तथा न्याय शाखाका लागि प्रस्तावित बजेट												
३४३		हिसा पिंडित महिला तथा बालबालिकाका लागि ट्रान्जिट हाउस व्यवस्थापन	५०,०००						५०,०००					
३४४		न्यायिक समितिबाट भएका गतिविधिहरुको स्थानीय टेलिभिजन मार्फत सार्वजनिक गर्ने (मासिक रूपमा)	२००,०००						२००,०००					
३४५		मेलमिलाप कर्ताहरुको भत्ता वापत	१००,०००						१००,०००					
३४६		निर्णय कार्यान्वयन खर्च	१००,०००						१००,०००					
३४७		बडास्तरीय मेलमिलाप कर्ताहरुको छानौट तथा व्यवस्थापन	५००,०००						५००,०००					
३४८		न्यायिक समितिले गरेका उदाहरणीय मेलमिलाप तथा निर्णयको डफूमेन्ट्री तयार गर्न तथा सार्वजनिकीकरण ।	२००,०००						२००,०००					
३४९		स्वयंसेवक खर्च	१००,०००						१००,०००					
३५०		अन्य विविध (अतिथि सत्कार, उपहार खरिद आदि)	१५०,०००						१५०,०००					

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च शिरोक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजघ बौँडफौँड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
		सूचना/प्रविधि	(											)
३५१		विराटनगर महानगरका पूर्व प्रधानमन्त्री, पूर्व मेयर, पूर्व उपमेयर, प्रजातन्त्र सेनानी, राष्ट्रिय व्यक्तित्वहरूको विवरण सहित अभिलेख तयारी	२००,०००							२००,०००				
३५२		महानगर सूचना केन्द्र तथा पुस्तकालय स्थापना	१,०००,०००							१,०००,०००				
३५३		महानगर गतिविधि टेलिभिजन कार्यक्रम संचालन	८००,०००							८००,०००				
३५४		कल्याणकारी विज्ञापन र पत्रपत्रिका खर्च	२,०००,०००							२,०००,०००				
३५५		महानगर एकद्वारा विज्ञापन खर्च	१,०००,०००							१,०००,०००				
३५६		चौमासिक र वार्षिक बुलेटिन तथा क्यालेन्डर प्रकाशन	४००,०००							४००,०००				
३५७		रेडियो एफ एम र अन्य प्रशारण कार्यक्रम संचालन	५००,०००							५००,०००				
३५८		महानगरसंग पत्रकार	२००,०००							२००,०००				
३५९		सूचनाको नियम, निति तथा कार्यविधि निर्माण	५०,०००							५०,०००				
३६०		पत्रकार महासंघ मोरड तथा प्रदेश नं १ पत्रकार महासंघ अनुदान	१,०००,०००							१,०००,०००				
३६१		पत्रकार कल्याण कोष	२००,०००							२००,०००				
३६२		नगर विकास पत्रकारिता कल्याण कोष	४००,०००							४००,०००				
३६३		नेटवर्क पूर्वाधार तथा Genuine Software license खरिद	२,५००,०००							२,५००,०००				
३६४		Automation, Tax e-payment service को लागि आवश्यक सफ्टवेयर खरिद	३,५००,०००							३,५००,०००				

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	खर्च वार्षिक नं.	विवरण	आ.व. २०७७। ०७८ को लागि अनुमानित व्यय	सहभागिता										
				वित्तिय समानिकरण	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	राजश्व बौँडफाउंड	प्रदेश। संघीय सरकारको सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	आन्तरिक श्रोत	सामाजिक सुरक्षा	जनसहभागिता	अन्य संघसंस्था	सम्प्रक कोष	मौज्दात
३६५		सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीति, नियम, कानून निर्माण	५०,०००							५०,०००				
३६६		Free- Wifi(2 Mbps को दरले)	२००,०००							२००,०००				
३६७		Bulk SMS	५००,०००							५००,०००				
		सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम												
३६८		ट्राफिक व्यवस्थापनका आवश्यक पर्ने सूचनामूलक चिन्ह (ट्राफिक लाइट) तथा वाकिटकी सेट	२,२००,०००							१,६००,०००		६००,०००		
३६९		व्हीललाक सामग्री खरिद गर्न	२००,०००							२००,०००				
३७०		नगर प्रहरी कमीचारीलाई वृत्तिविकास तथा विपत्ति व्यवस्थापन तालिमको लागि	१००,०००							१००,०००				
३७१		छाडा चौपायाको नियन्त्रण पश्चात दैनिक खुराकी, दाम्तो खरिदको लागि	१००,०००							१००,०००				
३७२		व्यारेक घरको लागि घरभाडा प्रति महिना(रु.३०००)का दरले वार्षिक हुन आउने जम्मा रकम	३६०,०००							३६०,०००				
		कुल जम्मा	४,०७३,००७,०००	३८०,७६८,०००	३००,६३२,९६७	८८१,९०८,९९५	६८९,४९०,०००	१४०,०००,०००	१५७,५५४,८५१	३६०,०००,०००	१३७,३५५,०६७	३२,८८०,०००	३०,०००,०००	१६२,४९८,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

---

**विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
क्षेत्रीय शहरी विकास परियोजना (RUDP) परियोजना कार्यान्वयन इकाइ  
विराटनगर, मोरङ्ग, १ नं. प्रदेश, नेपाल  
बजेट आ.ब. २०७७/०७८ को लागि पारित अनुमानित व्यय विवरण**

सि. नं.	बजेट नं.	विवरण	RUDP	एडिवी	नेपाल सरकार	महानगरपालिका	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	१.०१.१	तलब	६,२००,०००।००	३,१००,०००।००	१,२४०,०००।००	१,८६०,०००।००	६,२००,०००।००	
२	१.०१.४	विमा प्रिमियम	५०,०००।००	२५,०००।००	१०,०००।००	१५,०००।००	५०,०००।००	
३	१.०२.१	भत्ता	३,१००,०००।००	१८०,०००।००	१०८,०००।००	२,८९२,०००।००	३,१००,०००।००	परियोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरूले खाइपाई आएको तलबको ५० प्रतिशत परियोजना भत्तालाई निरन्तरता दिने गरी
४	१.०२.३	बैठक भत्ता	५०,०००।००	२५,०००।००	१०,०००।००	१५,०००।००	५०,०००।००	
५	१.०३	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता	४००,०००।००	२००,०००।००	८०,०००।००	१२०,०००।००	४००,०००।००	
६	१.०४	पोशाक	१३०,०००।००	६५,०००।००	२६,०००।००	३९,०००।००	१३०,०००।००	
७	१.०६	औषधि उपचार						
८	१.०८	तालिम कार्यक्रम खर्च						
९	२.०१	पानी तथा विधूत महशूल	१५०,०००।००	७५,०००।००	३०,०००।००	४५,०००।००	१५०,०००।००	
१०	२.०२	संचार महशूल	१५०,०००।००	७५,०००।००	३०,०००।००	४५,०००।००	१५०,०००।००	
११	२.०३	कार्यालय संचालन सम्बन्धित खर्च	१,२००,०००।००	६००,०००।००	२४०,०००।००	३६०,०००।००	१,२००,०००।००	
१२	२.०४	भाडा						
१३	२.०५	मर्मत तथा सम्भार	४००,०००।००	२००,०००।००	८०,०००।००	१२०,०००।००	४००,०००।००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि. नं.	बजेट नं.	विवरण	RUDP	एडिवी	नेपाल सरकार	महानगरपालिका	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
१४	२.०६.२	सवारी इन्धन	७००,०००।००	३५०,०००।००	१४०,०००।००	२१०,०००।००	७००,०००।००	
१५	२.०६.३	इन्धन अन्य	१००,०००।००	५०,०००।००	२०,०००।००	३०,०००।००	१००,०००।००	
१६	२.०७.१	परामर्श शुल्क	५०,०००।००	२५,०००।००	१०,०००।००	१५,०००।००	५०,०००।००	
१७	२.०८.५	विविध खर्च	६००,०००।००	३००,०००।००	१२०,०००।००	१८०,०००।००	६००,०००।००	
१८	४.०४	कार्यक्रम खर्च (सचेतना तालिम, ढल जडान सहजकर्ता तालीम, वडा सचिव, समुदाय परिचालिक लगायतकालागि ढल जडान शुल्क संकलन सम्बन्धि गोष्ठी लगायतका सचेतना सुचना गोष्ठी आदि समेत)	८००,०००।००	४००,०००।००	१६०,०००।००	२४०,०००।००	८००,०००।००	
१९	४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी	५०,०००।००	२५,०००।००	१०,०००।००	१५,०००।००	५०,०००।००	
२०	४.०५.०२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	७५,०००।००	३७,५००।००	१५,०००।००	२२,५००।००	७५,०००।००	
२१	६.०१	फर्निचर	१००,०००।००	५०,०००।००	२०,०००।००	३०,०००।००	१००,०००।००	
२२	६.०२	सवारी साधन	३००,०००।००			३००,०००।००	३००,०००।००	
२३	६.०३	मे.ओ.तथा अन्य उपकरण	१५०,०००।००	७५,०००।००	३०,०००।००	४५,०००।००	१५०,०००।००	
		जम्मा प्रशासनिक खर्च	१४,७५५,०००।००	५,८५७,५००।००	२,३७९,०००।००	६,५१८,५००।००	१४,७५५,०००।००	
२४	५.०१	जग्गा खरिद						
२५	६.०७	कन्सलटेन्स DSC	३५,०००,०००।००	३५,०००,०००।००			३५,०००,०००।००	
२६	६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च	५५०,०००,०००।००	३९०,५००,०००।००	१२५,४००,०००।००	३४,९००,०००।००	५५०,०००,०००।००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि. नं.	बजेट नं.	विवरण	RUDP	एडिवी	नेपाल सरकार	महानगरपालिका	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
	६.०५	सार्वजनिक निर्माण खर्च न.पावाट सतप्रतिशत व्यहोर्ने गरि VO-1 वमोजिमको खानेपानी विस्तार कार्य	२६,७६२,०००।००			२६,७६२,०००।००		
		जम्मा पुँजिगत खर्च	६११,७६२,०००।००	४२५,५००,०००।००	१२५,४००,०००।००	६०,८६२,०००।००	६११,७६२,०००।००	
		कूल जम्मा	६२६,५१७,०००।००	४३१,३५७,५००।००	१२७,७७९,०००।००	६७,३८०,५००।००	६२६,५१७,०००।००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

---

**विराटनगर महानगरपालिका**  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
**फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र संचालन ईकाइ**  
 विराटनगर, मोरङ्ग, १ नं. प्रदेश, नेपाल  
 बजेट आ.ब. २०७७/०७८ को अनुमानित आय विवरण

सि.नं.	बजेट नं.	विवरण	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
१		ढल जडान शुल्क	६,७५०,०००।००	४५०० घरको प्रति घर रु.१५००।०० का दरले
२		मासिक सेवा (ढल) शुल्क	१५,१२०,०००।००	४५०० घरको प्रति घर रु.२८।०० मासिकका दरले वार्षिक
३		९००० लि.सक्सन मेसिन प्रयोग शुल्क	२५०,०००।००	५० पटकको प्रति पटक रु.५००।०० का दरले
		४००० लि.सक्सन मेसिन प्रयोग शुल्क	३७५,०००।००	१५० पटकको प्रति पटक रु.२५०।०० का दरले
४		नीजि क्षेत्रवाट संकलन गरेको ढल विसर्जन शुल्क	१००,०००।००	२००पटकको प्रति पटक रु५०।०० का दरले
जम्मा आय			२२,५९५,०००।००	

- १ ढल प्रणाली जडान भएका क्षेत्रहरूमा एउटै घरमा एक भन्दा बढी हाउस च्याम्वर राख्नु परेमा प्रति हाउस च्याम्वर रु.३००।०० र मासिक अधिकतम शुल्क लिईनेछ ।
- २ ढल प्रणालीमा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैक सफा गर्न सक्सन मेसिन (ठुलो ९००० लि.) बाट प्रति पटक रु ५००।०० को दरले शुल्क लिईने छ ।
- ३ ढल प्रणालीमा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैक सफा गर्न सक्सन मेसिन (सानो ४००० लि.) बाट प्रति पटक रु २५०।०० को दरले शुल्क लिईने छ ।
- ४ ढल प्रणालीमा जोडन नसकिने घरहरूको सेफ्टी टैक सफा गर्न नीजि क्षेत्रले संकलन गरेको फोहोर अनिवार्य स्पमा फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्रमा विसर्जन गर्नु पर्नेछ र सो वापत प्रति पटक रु ५०।०० को दरले शुल्क लिईने छ ।

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**विराटनगर महानगरपालिका**  
 नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
**फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र संचालन ईकाइ**  
 विराटनगर, मोरङ्ग, १ नं. प्रदेश, नेपाल  
 बजेट आ.व. २०७७/०७८ को अनुमानित व्यय विवरण

सि.नं.	बजेट नं.	विवरण	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
		<b>चालु खर्च तर्फ</b>		
१		तलब नयां नियुक्त गर्नुपर्ने मेकानिक ड्राईभर अपरेटर, ल्याव अफिसर, लगायत रु.४०६५०००।०० सुरक्षा गार्ड ३ जना ७०००००।०० ५ जना दैनिक मजुदुरको ज्याला रु.१२६०००।०० ईमरजेन्सी लेवरको खर्चकालागि वार्षिक २५० जना रु.१७५०००।००	६,२००,०००।००	
२		विमा प्रिमियम	५०,०००।००	
३		भत्ता	१,८१०,०००।००	मेसिनहरू संचालन गर्दा दिईने भत्ता
४		पोशाक	९९०,०००।००	
५		पानी तथा विद्युत महशुल क) डेडिकेटेड फिडर वार्षिक भाडा वार्षिक रु.१०८०००।०० ख) डेडिकेटेड फिडर अपरेसन खर्च वार्षिक रु.१०८०००।०० पानी तथा विद्युत महशुल मासिक रु.१५०००।०० का दरले १८०००००।००	२,०९६,०००।००	
६		संचार महशुल	५०,०००।००	
७		कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	१,०००,०००।००	सवारी साधनहरूको विमा प्रिमियम र नविकरण दस्तुर समेत
८		मर्मत तथा सम्भार गाडी मर्मतकोलागि रु.१२०००००।००	१,२००,०००।००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	बजेट नं.	विवरण	जम्मा प्रस्तावित रकम	कैफियत
९		<b>सवारी इन्धन</b>	८००,०००।००	
		सक्सन मेसिन र जेटिङ मेसिन २०० लि प्रति हप्ता, क्रेन ५० लि प्रति हप्ता, ट्र्याक्टर ५० लि प्रति हप्ता, जेसि.भि १०० लि. प्रति हप्ता, टिपर ५० लि प्रतिहप्ता लगायत जेनेरेटर समेत		
		जेनेरेटर		
		ट्र्याक्टर ५० लि प्रति हप्ता		
१०		<b>विविध खर्च</b>	१५०,०००।००	
११		कार्यक्रम खर्च (सचेतना तालिम, ढल जडान सहजकर्ता तालिम, वडा सचिव, समुदाय परिचालिका लगायतकालागि ढल जडान शुल्क संकलन सम्बन्ध गोष्ठी लगायतका सचेतना सूचना गोष्ठी आदि समेत)	२५०,०००।००	
१२		<b>फर्निचर</b>	२००,०००।००	
१३		<b>मे.ओ.तथा अन्य उपकरण</b>	२००,०००।००	
<b>जम्मा प्रशासनिक खर्च</b>			<b>१४,०३६,०००।००</b>	
<b>पुंजिगत खर्च तर्फ</b>				
१४		<b>गाडीका पाकिङ सेड निर्माण</b>	३,०००,०००।००	
१५		<b>आकस्मिक मर्मत तथा सम्भार</b>	२,०००,०००।००	
<b>जम्मा खर्च</b>			<b>५,०००,०००।००</b>	
<b>कुल जम्मा खर्च</b>			<b>१९,०३६,०००।००</b>	

आव २०७७। ०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडा तथा नगरस्तरीय योजनाहरु

आव २०७७। ०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडा तथा नगरस्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
<b>वडा नं. १</b>					
१	वेलगाढी ख ज्ञान गुरागाई घरबाट पूर्व जाने बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	६०००००	४८००००	१२००००
२	वेलगाढी ख चण्डिका बरालको घरबाट उत्तर ठाकुर दाहालको घरसम्म रिवाल तथा ग्रामेल	१	३०००००	२४००००	६००००
३	वेलगाढी घ संगीता वोगटीको घर दक्षिण रामदेव कामतको घरसम्म रिवाल तथा ग्रामेल	१	४५००००	३६००००	९००००
४	धर्मशाला टोल हरी राईको घर उत्तर रिवाल तथा ग्रामेल	१	२०००००	१६००००	४००००
५	नेता मार्ग बस्नेत मार्ग अधुरो आ.सि.सि.र कलभर्ट	१	५०००००	४०००००	१०००००
६	सृजन मार्ग आर.सि.सि.नाला तथा ढलाई	१	५०००००	४०००००	१०००००
७	शंकर चौक उत्तर निरज शेखको घरतरफ जाने बाटो आर.सि.सि.ढलाई	१	५०००००	४०००००	१०००००
८	विजयपुर टोल लक्ष्मी मार्ग दक्षिण राज परियार को घरतरफ जाने बाटो आर.सि.सि. ढलान तथा रिवाल	१	३०००००	२४००००	६००००
९	विजयपुर टोल नमुना मार्ग उत्तर मणी पौडेलको घरसम्म नाला निर्माण	१	५०००००	४०००००	१०००००
१०	विजयपुर टोल दुर्गा अधिकारीको छोरीको घरतरफ जाने बाटो अधुरो रिवाल तथा ग्रामेल	१	१५००००	१२००००	३००००
११	विजयपुर टोल जानकी मार्ग लक्ष्मी पौडेलको घरदेखि खङ्ग भुजेलको घरसम्म रिवाल तथा ग्रामेल	१	२५००००	२०००००	५००००
१२	विजयपुर टोल शोभा दाहालको घर अगाडी कलभर्ट	१	२५००००	२०००००	५००००
१३	त्रिवेणी मार्ग पिचदेखि उत्तर नरेन्द्र अधिकारीको घरतरफ जाने सुनौलो मार्गमा रिवाल तथा ग्रामेल	१	२५००००	२०००००	५००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
१४	मंगलवारे हाटबाट श्रवण शर्माको घर तर्फ जाने बाटो नाला तथा ग्रामेल	१	१०००००	८००००	२००००
१५	सृजनशिल समाजका लागि	१	१५००००	१२००००	३००००
१६	खेल विकासका लागि सामग्री खरिदसंस्कृति संरक्षण तथा अन्य	१	४०००००	३२००००	८००००
१७	ज्येष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मानमा लाग्ने आवश्यक सामग्री खरिद तथा अन्य	१	३०००००	२४००००	६००००
१८	बालक्लबका लागि आवश्यक सामग्री खरिद तथा क्षमता विकास	१	१०००००	१०००००	
१९	महिला तथा दलितको अधिकार तथा सम्मान एवं संरक्षण कार्यक्रमका लागि माग तथा आवश्यकतानुसार खर्च गर्ने	१	१५००००	१२००००	३००००
२०	हामी युवा मार्फत युवा कृषि स्वरोजगार कार्यक्रम तथा मेरो सडक मेरो दायित्व कौशी खेती विरुद्ध प्रदान, ब्लड संकलन आदि कार्यक्रमका लागि	१	१५००००	१२००००	३००००
२१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा काउन्टर निर्माण	१	४०००००	४०००००	
२२	महिलाको पाठेघर खस्ने समस्याका लागि निशुल्क स्वास्थ्य शिविर	१	१०००००	१०००००	
२३	वडाका सरकारी प्रा.वि. मा आवश्यक शैक्षिक सामग्री खरिद	१	३०००००	३०००००	
२४	नभ संचार प्रा.लि.	१	२०००००	२०००००	
२५	मकालु टेलिभिजन	१	१५००००	१५००००	
२६	खानेपानीको पाइप खरिद तथा अन्य	१	४०००००	३२००००	८००००
२७	यती मार्ग रामजानकी मंदिर दक्षिण दिनानाथ भट्टराईको घर हुँदै राजकुमार मगरको घरसम्म आर.सि.सि. ढलाइ	१	१०००००	८००००	२००००
२८	त्रिवेणी टोल क सुर्योदय मार्ग नाला निर्माण तथा पिच	१	२०००००	१६००००	४००००
२९	कामक्ष मार्गबाट पूर्व नहरमा कलभर्ट	१	२५००००	२०००००	५००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
३०	जागृति टोल दिनेश पोखरेलको घरतर्फ जाने बाटो नाला तथा ग्रामेल	१	४५००००	३६००००	९००००
३१	महेन्द्रेश्वर महादेव शिवालय मन्दिरमा कम्पाउन्ड वाल तथा टाली	१	३०००००	२४००००	६००००
३२	सिंहेश्वर शिवालय मन्दिर	१	३०००००	२४००००	६००००
३३	छठ जितिया गाइजात्रानेवा संस्कृति संरक्षण लगायत अन्य	१	१०००००	१०००००	
३४	बडाको वेबसाईट निर्माण	१	१०००००	१०००००	
३५	एकता मार्ग रिद्धिसिद्धि मार्गवाट १०० मिटर पश्चिम एकल मार्गमा रिवाल तथा ग्रामेल	१	३५००००	२८००००	७००००
३६	शान्ति चौक सुरेस देवको गुम्तीबाट मिठुको घरतिर एस.पि कार्यालयको दिवालसम्म ग्रामेल	१	३५००००	२८००००	७००००
३७	शंकरचौक निलु शाहको घर अगाडी नाला तथा कलभर्ट निर्माण	१	५०००००	४०००००	१०००००
३८	यती मार्गको पूर्व छेउबाट राजेश मगरको घरबाट उत्तर हुँदै सुदिन यादवको घरतिर नमुना मार्गसम्म नाला तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
३९	शंकरचौक दक्षिण सतिस भाइको घरतर्फ जाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेल	१	४०००००	३२००००	८००००
४०	सुनामी टोल भेषु मिसको घर हुँदै जाने सडक रिवाल तथा ग्रामेल	१	४०००००	३२००००	८००००
४१	त्रिवेणी टोल मंगलादेवी मार्ग पिताम्बर बस्नेतको घर हुँदै पश्चिम जाने बाटो स्तर उन्नति	१	४०००००	३२००००	८००००
४२	कामक्ष टोल र मनकामना मार्ग जोड्ने भान्जा मार्ग रिवाल ग्रामेल ढलान	१	४०००००	३२००००	८००००
४३	एक्सामेटर खरिद		२०००००	२०००००	
<b>जम्मा</b>			<b>१२९५००००</b>	<b>१०६९००००</b>	<b>२२६००००</b>
<b>बडा नं. २</b>					
४४	हरि पोखरेलको घर तर्फ सडक निर्माण	२	९०००००	७२००००	१८००००
४५	भुवन नेपाल लक्ष्मीश्वर नेपाल तर्फको बाटो	२	७५००००	६०००००	१५००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४६	प्रकाश श्रेष्ठको घर तर्फ बाटो	२	४०००००	३२००००	८००००
४७	पवन सुरानाको घर तर्फ बाटो	२	८०००००	६४००००	१६००००
४८	लक्ष्मी नारायण मार्ग	२	४०००००	३२००००	८००००
४९	हनुमान सामुदायिक भवन	२	८०००००	६४००००	१६००००
५०	चित्रगुप्त छैठी माता मन्दिर	२	४०००००	३२००००	८००००
५१	ओशो जाने बाटो	२	५०००००	४०००००	१०००००
५२	सुकुम्बासी टोलको बाटो	२	४०००००	३२००००	८००००
५३	कामत टोलमा नाला	२	८०००००	६४००००	१६००००
५४	योगमाया पथ तर्फ जाने बाटो	२	९०००००	७२००००	१८००००
५५	रविशंकर स्कूल जाने बाटो	२	७०००००	५६००००	१४००००
५६	कोशी राजमार्गमा सडक चति	२	५०००००	५०००००	
५७	शैलेन्द्र घर जाने बाटो	२	४०००००	३२००००	८००००
५८	सरस्वती मन्दिरको पूर्व बाटो	२	४०००००	३२००००	८००००
५९	संजय भट्टराईको घर जाने बाटो	२	१४०००००	११२००००	२८००००
६०	वडा समिति जाने बाटो	२	१४०००००	११२००००	२८००००
६१	विपद व्यवस्थापन	२	२०००००	२०००००	
६२	सरसफाई कार्यक्रम	२	४०००००	४०००००	
६३	विभिन्न ठाउंमा कलर्भट निर्माण	२	५०००००	४०००००	१०००००
६४	विभिन्न ठाउंमा ग्रामेल	२	४०००००	३२००००	८००००
६५	कोभिड १९ महामारी कोरोना नियन्त्रण	२	३०००००	३०००००	
६६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२	१०००००	१०००००	
६७	वडा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२	१०००००	१०००००	
६८	सामाजिक कार्यक्रम	२	१०००००	१०००००	
६९	मानव धर्म सेवा समिति	२	१०००००	१०००००	
७०	एक्साभेटर खरिद		२०००००	२०००००	
	जम्मा		१४२५००००	११८०००००	२४५००००
	वडा नं. ३				
७१	कमल टोल नाला निर्माण	३	५०००००	४०००००	१०००००
७२	बन कार्यालयमार्ग/भुपिमार्ग जोड्नेमार्ग तुलसी न्यौपानेको घर छेउको बाटो नाला निर्माण	३	५०००००	४०००००	१०००००
७३	कन्यामार्ग (ख) सिताराम पोखरेलको घर जाने बाटो नाला निर्माण	३	७०००००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
७४	गोग्राह राजवंशी टोलको नालामा ढकन निर्माण	३	२५००००	२०००००	५००००
७५	विन्ध्यावासीनी पूर्व जाने बाटो नविन कार्कीको घर जाने बाटो	३	७०००००	५६००००	१४००००
७६	गीरीजा कोईराला मार्ग ठाकुर ओझाको घर जाने बाटो	३	४०००००	३२००००	८००००
७७	लक्ष्मी सरल मार्ग मुरारी भट्टराईको घरदेखि सुभाष गौतमको घरसम्म री.वाल तथा ग्रामेल	३	५०००००	४०००००	१०००००
७८	निशान भगवतिमार्ग ग्रामेल	३	५०००००	४०००००	१०००००
७९	निशान भगवतिमार्गदेखि पश्चिम दुर्गा मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	६०००००	४८००००	१२००००
८०	उपकारमार्ग ग्रामेल (अधुरो)	३	४०००००	३२००००	८००००
८१	प्रयासमार्ग हलेसी मार्ग जोड्ने बाटो नाला तथा ग्रामेल (असई खडग ब. गौतमको घर जाने बाटो)	३	९०००००	७२००००	१८००००
८२	मोतिमार्ग नाला तथा ग्रामेल(दुर्गा कोईरालाको मार्ग)	३	७०००००	५६००००	१४००००
८३	देवकोटा मार्ग ग्रामेल	३	२०००००	१६००००	४००००
८४	सुनौलोमार्ग लोक नाथ पोखरेलको घर जाने बाटो ढलाई	३	३०००००	२४००००	६००००
८५	विपत व्यवस्थापन तथा कोभिड नियन्त्रण	३	११२९२५०	११२९२५०	
८६	मुलघरे मार्ग/सयपत्री मार्ग ग्रामेल	३	५०००००	४०००००	१०००००
८७	ढकाल समाजको पश्चिम जाने बाटो हरिकृष्ण आचार्यको घर जाने बाटो नाला तथा ग्रामेल	३	७०००००	५६००००	१४००००
८८	उदय मार्गको शाखा बाटो ममता मार्ग रिटेनिङ वाल	३	३०००००	२४००००	६००००
८९	सिद्धिचरण मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	५०००००	४०००००	१०००००
९०	बालाजीमार्ग रिजालदाईको घर जाने बाटो	३	५०००००	४०००००	१०००००
९१	स्वच्छमार्ग ढकाल सेवा समाज दक्षिण तर्फको बाटो नाला	३	५०००००	४०००००	१०००००
९२	कोशी राजमार्गमा सडक वर्ति	३	५०००००	५०००००	०
९३	आदर्श उपभोक्ता संरक्षण मञ्चलाई सभाहल माथि ट्रैष्ट बनाउन	३	५०००००	४०००००	१०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
१४	सम्राट मार्गमा नाला निर्माण	३	५०००००	४०००००	१०००००
१५	गणेश मन्दिर प्रतापमार्गलाई फर्निचर खरिद	३	१०००००	१०००००	
१६	हाम्रो जेष्ठ नागरिक हातेमालोमा मन्दिर निर्माण हनुमानको मुर्ति खरिद	३	३०००००	२४००००	६००००
१७	रेडियो कार्यक्रमका लागी	३	५००००	५००००	
१८	टेलिभिजन तथा डकुमेन्टरी तयार गर्न	३	१०००००	१०००००	
१९	पञ्चकन्या मन्दिरमा फलामको घेराबेरा	३	१०००००	१०००००	
१००	कर्वडहल मञ्च निर्माण	३	३०००००	२४००००	६००००
१०१	लिवर्टी नेपाल पुनर्स्थापना केन्द्र	३	१०००००	१०००००	
१०२	देवी मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	४०००००	३२००००	८००००
१०३	सुनौलो मार्ग प्रणय शर्माको घर जाने बाटो	३	५०००००	४०००००	१०००००
१०४	गोविन्द न्यौपानेको घर जाने बाटो ग्रामेल	३	२०००००	१६००००	४००००
१०५	एक्सामेटर खरिद		२०००००	२०००००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>१५१२९२५०</b>	<b>१२५५९२५०</b>	<b>२५७००००</b>
	<b>बडा नं. ४</b>				
१०६	जगदीश मार्ग लक्ष्मण राजवंशीको घर जाने बाटो	४	४०००००	३२००००	८००००
१०७	राजकिशोर चौधरीदेखि दानालालको घर जाने बाटो	४	४०००००	३२००००	८००००
१०८	रवियाको घरदेखि रत्नाको घरसम्म ग्रामेल अधुरो	४	४०००००	३२००००	८००००
१०९	बनलौरी चोक पूर्व गोविन्द उरावको घरदेखि बधु माझीको घरसम्म करिव ३०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
११०	इकाही स्कुलमा कलभर्ट निर्माण	४	४०००००	३२००००	८००००
१११	गंगाराम यादवको घर पञ्चिम ग्रामेल अधुरो	४	४०००००	३२००००	८००००
११२	नोबेल दक्षिण टिकाराम आचार्यको घर रि.वाल		८५००००	६८००००	१५००००
११३	गन्सूटोलको अधुरो रि.वाल करिव १५० मि.	४	५०००००	४०००००	१०००००
११४	गंगा नेपालको घरदेखि दक्षिण भक्तिमार्ग करिव ६० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
११५	अतिथी मार्ग नाला निर्माण करिव १५०मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
११६	सिमाना मार्ग शुभ नेपाल दक्षिण तर्फ करिव २०० मि.	४	५०००००	४०००००	१०००००
११७	कृष्ण प्रसाद धिताल घर पूर्वबाट उत्तर करिव ५० मि. र खार्जी कोहवरा मार्गको जयराम मण्डलको घरबाट उत्तर २००मि.	४	३०००००	२४००००	६००००
११८	सिद्धार्थ मार्ग करिव ३०० मि.ग्रामेल र लवटोलिया कलभर्ट र ह्यूमपाइप	४	५०००००	४०००००	१०००००
११९	अत्रीमार्ग करिव १०० मि	४	५०००००	४०००००	१०००००
१२०	स्कूल पछाडिको बाटो करिव २०० मि.	४	१५००००	१२००००	३००००
१२१	भवनाथ मार्ग करिव ५० मि. रि.वाल र २५० मि. ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२२	काशीराम राजवंशीको घर जाने बाटो करिव १८० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१२३	किर्ती मार्ग करिव १०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१२४	गौरव मार्ग करिव १०० मि.	४	३५००००	२८००००	७००००
१२५	सृजनशिल मार्ग अधुरो १०० मि. रि.वाल र करिव २८५ मि. ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२६	सयपत्री मार्ग करिव ४०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१२७	सहयोगी मार्ग जानुका रेग्मीको घरको बाटो करिव १०० मि.	४	४५००००	३६००००	९००००
१२८	मुल सडकदेखि नहरसम्म करिव ४०० मि. (नया मार्ग)	४	३०००००	२४००००	६००००
१२९	अन्दूलाल चौधरीको घरबाट पश्चिम करिव १०० मि.	४	३५००००	२८००००	७००००
१३०	रमेश माझीको घरदेखि पश्चिम र खेम थापाको घरदेखि पूर्व हुडै मनोज यादवको घरदेखि पूर्वसम्म करिव २०० मि.	४	३०००००	२४००००	६००००
१३१	काशी चुडालको घरदेखि उत्तर करिव ५० मि.	४	३५००००	२८००००	७००००
१३२	घिमिरे होटलदेखि पूर्व चन्द्र पराजुलीको घरसम्म करिव १०० मि.	४	४५००००	३६००००	९००००
१३३	टोल संगठन भित्रका बाटाहरु करिव २५० मि.	४	२०००००	१६००००	४००००
१३४	त्रिभु पोखरेलको घर अगाडि करिव १०० मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
१३५	सुरेश श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म करिव २०० मि.	४	४५००००	३६००००	९००००
१३६	रक्षा मार्ग स्थित तिलरुपा सुवेदीको घरबाट शुरु भई मिलन खरेलको घर हुदै उत्तर मोडिएर साझा मार्ग खार्जी जोड्ने विज्ञान मार्ग करिव २०० मि.	४	५५००००	४४००००	९९००००
१३७	नहरबाट ऋटु गिरीको घरसम्म करिव ७०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१३८	पशुपति मार्गमा करिव २०० मि.	४	२०००००	१६००००	४००००
१३९	वडा र टोल समितिको ५०।५० प्रतिशत सहभागितामा	४	२०००००	१६००००	४००००
१४०	कञ्चनेश्वर मार्ग र दुर्गा मार्गमा	४	४५००००	३६००००	९००००
१४१	नालामा स्लावको लागि	४	३०००००	२४००००	६००००
१४२	तुलीराम माझीको घर जाने बाटोमा ग्रामेल	४	२०००००	१६००००	४००००
१४३	वडाका विभिन्न ठाउमा ग्रामेल गर्ने	४	४०००००	३२००००	८००००
१४४	इक्राही विरेन्द्र यादव र छोटकन शर्माको घर जाने बाटो समेत	४	१५००००	१२००००	३००००
१४५	कोशी राजमार्गमा सडक वत्ति	४	५०००००	५०००००	
१४६	वडाका विभिन्न ठाउमा विजुली वर्ती मर्मत	४	३०००००	३०००००	
१४७	वडा कार्यालय संचालन	४	२०००००	२०००००	
१४८	विराटनगर महानगरपालिका वडा नं.४ ले गरेको विकास निर्माण लगायतका कार्यहरूको बृत्तचिन्त निर्माण र प्रसारण गर्ने	४	१०००००	१०००००	
१४९	रेडियो प्रशारण कार्यक्रम	४	५००००	५००००	
१५०	विपद व्यवस्थापन	४	३५००००	३५००००	
१५१	वडास्तरीय खेलकूद	४	१०००००	१०००००	
१५२	एक्सामेटर खरिद	४	२०००००	२०००००	
<b>जम्मा</b>			<b>१६७५००००</b>	<b>१३७६००००</b>	<b>२९९००००</b>
<b>वडा नं. ५</b>					
१५३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५	५०००००	५०००००	
१५४	विपद व्यवस्थापन	५	३०००००	३०००००	
१५५	विद्युत सामाग्री खरिद	५	५०००००	५०००००	
१५६	सरसफाई	५	४०००००	४०००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
१५७	विद्युतिय व्युटिफिकेशन सडक पोल र रु.५ लाखको कोशी राजमार्गमा सडक बत्ति समेत	५	१००००००	८५००००	१५००००
१५८	खाल्डा खुल्डी पुर्ने ग्रामेल मरमत, सडक, नाला तथा पुलेसा मरमत खर्च (राहत)	५	२००००००	१६०००००	४०००००
१५९	नहर किनारा कच्ची नाला खन्ने खर्च	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६०	खेलकुद सामाग्री खरिद र वितरण	५	१०००००	१०००००	
१६१	विराट सामुदायिक अध्ययन केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खर्च	५	२०००००	२०००००	
१६२	सुचना संचार तथा बडावासीको सवाल बडासंग संचार माध्यम मार्फत सुनवाई कार्यक्रम	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६३	नयाँ मार्ग अधुरो पीच	५	८०००००	६८००००	१२००००
१६४	गौरी शंकर मार्ग पिच अधुरो	५	१००००००	८५००००	१५००००
१६५	साई मन्दिर जाने साई मार्ग रिटेरिङ्वाल र ग्रामेल	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६६	जामुनगाढी कृष्ण गुरुङ र देवी मार्गको घर जाने सडक नाला (सुर्य विनायक र देवी मार्ग)	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६७	जिवन घिमिरेको घरजाने सडक नाला ग्रामेल	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६८	राममार्ग चान्दनी चोक नाला	५	५०००००	४०००००	१०००००
१६९	वसन्त अर्यालको घरजाने बाटो ग्रामेल	५	५०००००	४०००००	१०००००
१७०	जामुनगाढी टंक आचार्यको घरजाने सडक ढलान	५	५०००००	४०००००	१०००००
१७१	नहरमा वेलीपुल (फलामको) पृथ्वीटोल	५	५०००००	४०००००	१०००००
१७२	दिपेश वास्तोलाको घरजाने सडक नाला ग्रामेल	५	५०००००	४०००००	१०००००
१७३	स्वास्थ्य केन्द्र अधुरो निर्माण	५	९०७५००	७७१३७५	१३६१२५
१७४	बुद्ध र समृद्धिमार्गमा नाला	५	५०००००	४०००००	१०००००
१७५	कोचाखालका साना सडक नाला	५	९०००००	७२००००	१८००००
१७६	एक्सामेटर खरिद		२०००००	२०००००	०
जम्मा			१४३०७५००	१२०७१३७५	२२३६१२५

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
<b>वडा नं. ६</b>					
१७७	कार्यालय व्यवस्थापन	६	६०००००	६०००००	
१७८	सरसफाई, विजुली पोल स्टेट तार	६	१०००००	१०००००	
१७९	कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन श्री धरणीधर आधारभूत विद्यालय	६	३०००००	३०००००	
१८०	अंग्रेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री धरणीधर आधारभूत विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१८१	अंग्रेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री शिक्षा सदन मा. विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१८२	बालविकास शिक्षक व्यवस्थापन श्री शिक्षा सदन मा. विद्यालय	६	१२००००	१२००००	
१८३	अगरेजी माध्यमको शिक्षक व्यवस्थापन श्री जनचेतना आधारभूत विद्यालय	६	५०००००	५०००००	
१८४	वडा नं. ६ का विभिन्न स्थानमा ग्रामेल खाल्डा खुल्डी पुर्ने	६	३०००००	२४००००	६००००
१८५	विहानी मार्ग १०० मि माताजीको घरदेखि पूर्व रामपुर पिच सडकसम्म पक्कि नाला र ग्रामेल	६	५०००००	४०००००	१०००००
१८६	शान्ती मार्ग नालाको अद्युरो नाला निर्माण अन्गाज ठाकुर	६	५०००००	४०००००	१०००००
१८७	गौडा अधिकारीको घरदेखि उत्त वडा कार्यालय जाने बाटो ग्रामेल	६	१०००००	८००००	२००००
१८८	शिव मन्दिरको पूर्व उत्तर बाटोमा मार्गमा पक्की नाला र १० बटा विजुली पोल	६	६०००००	४८००००	१२००००
१८९	प्राथमिक मार्ग	६	४०००००	३२००००	८००००
१९०	डुवान मार्ग खजुर गाढीको बाटो निर्माण	६	२०००००	१६००००	४००००
१९१	टिका राम पुरीको घरदेखि पश्चिम चक्र अधिकारीको घर पूर्व ५०० फीट भित्री बाटोमा पक्की नाला	६	३०००००	२४००००	६००००
१९२	व्यास मार्ग र लेखनाथमार्गको उत्तर मैसुर अहमदको घर अगाडि पश्चिम तर्फको गल्ली बाटो नाला माथी ढलाई गर्ने	६	३०००००	२४००००	६००००
१९३	वि एफ एम पंचकन्या मार्ग नाला ग्रामेल धक्क पिच	६	५०००००	४२५०००	७५०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
१९४	अरुण मार्ग र जुनेती मार्ग जोड्ने सडकको पूर्व जीवन श्रेष्ठ प्रदिप अग्रवालको घरतिर जाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेल	६	५०००००	४०००००	१०००००
१९५	सुर्यादय टोल नारायणको घरदेखि सुन्दर टोल पश्चिम र पूर्व पक्की नाला	६	७०००००	५६००००	१४००००
१९६	रामपुर (क) उत्तम टोल मार्गमा पक्की नाला ग्रामेल कल्भर्ट	६	५०००००	४०००००	१०००००
१९७	नेपाल प्रजापति (कुम्भकार) संघ कम्पाउड बाल तथा गेट निर्माण	६	३०००००	२४००००	६००००
१९८	श्री त्रिलौकीनाथ तथा छठ पुजा मन्दिर निर्माण	६	६०००००	५१००००	९००००
१९९	श्री रामेश्वर शिव मन्दिर निर्माण कार्य	६	३०००००	२५५०००	४५०००
२००	पिछडा वर्गको लक्षित कार्यक्रम	६	५०००००	४०००००	१०००००
२०१	बालबालिका सम्बन्धी लक्षित कार्यक्रम	६	५०००००	४०००००	१०००००
२०२	गरिवी निवाकरणका लागि लक्षित कार्यक्रम	६	५०००००	४०००००	१०००००
२०३	कोरोना सम्बन्धी समान वितरण	६	५०००००	५०००००	०
२०४	नवज्योति पुर्वाञ्चल पुर्नस्थापना केन्द्र लागु औषधी सचेतनामुलक कार्यक्रम	६	३०००००	२४००००	६००००
२०५	बडा नं. ६ को सुचना प्रवाह तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	६	२०००००	२०००००	०
२०६	डाइमिड तालिम	६	३८००००	३०४०००	७६०००
२०७	ब्युटि पार्लर तालिम	६	१०००००	८००००	२००००
२०८	नेपाल सन्तमत सत्संग मन्दिर	६	२०००००	१६००००	४००००
२०९	रामप्रसाद पासवानको दक्षिण उत्तर तर्फको बाटो राम मार्ग	६	६०००००	४८००००	१२००००
२१०	दुर्गा मन्दिर कृषि भवन बाटो	६	३०००००	२४००००	६००००
२११	ललन साहको घरको बाटोदेखि अशोक साहको घरसम्म नाला र ग्रामेल कल्भर्ट	६	६०००००	४८००००	१२००००
२१२	एक्सामेटर खरिद	६	२०००००	२०००००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>१४१०००००</b>	<b>१२०५४०००</b>	<b>२०४६०००</b>

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
	<b>बडा नं. ७</b>				
२१३	अस्पताल रोडदेखि कोईराला निवास जाने बाटोमा नाला तथा ढलाई वा ग्रामेल	७	१८०००००	१४४००००	३६००००
२१४	देवेन्द्र कोइरालाको घर जाने बाटोमा ढलाई वा चेम्वर नाला र गोविन्द निरौलाको घरदेखि धन ब.थापाको घरसम्म	७	३२५०००	२६००००	६५०००
२१५	अमित श्रेष्ठ (ठुली दिदी) को घरदेखि नारायण तिवारीको र राम लुइटेलको घरदेखि गुडु भगतको घरसम्म चेम्वर नाला ढलाई वा ग्रामेल गर्ने रु	७	१३०००००	१०४००००	२६००००
२१६	सरस्वती टोल अन्तर्गत सानो बाटोहरुमा चेम्वर नाला वा ढलाई तथा बाटमो स्लाप निर्माण गर्ने	७	१७०००००	१३६००००	३४००००
२१७	हाटखोला चोकदेखि पश्चिम उत्तर दयासाली पन्तको घरसम्म नाला तथा ढलाई वा ग्रामेल गर्ने	७	८०००००	६४००००	१६००००
२१८	मनोज पौडेलको घरदेखि सङ्गीत पौडेलको घरसम्म चेम्वर नाला र ढलाई गर्ने	७	३५००००	२८००००	७००००
२१९	गणेश गौतमको घरदेखि नारायण पन्तको घरसम्म ढलाई वा कालो पत्रे गर्ने	७	११०००००	८८००००	२२००००
२२०	बडा स्तरीय सर सफाईको लागि	७	३०००००	२४००००	६००००
२२१	हरीयाली टोल विकासमा सामुदायिक भवन तथा मन्दिरको लागि	७	८०००००	६४००००	१६००००
२२२	बडाको विभिन्न ठाउको नाला, स्लाव, ग्रामेल निर्माण तथा मर्मतको लागि	७	१५९२५००	१२७४०००	३१८५००
२२३	प्रदिप बाबु तिवारको बाटो स्तरउन्नतीको लागि	७	१५००००	१२००००	३००००
२२४	आदर्श पुस्तकालयदेखि उत्तर शनिघाट चोकसम्म ढलाई वा कालो पत्रे गर्ने	७	१००००००	८०००००	२०००००
२२५	डा. अरविन्द दासको घरदेखि अनिल दासको घरसम्म ग्रामेलगर्ने	७	२०००००	१६००००	४००००
२२६	सुवोध खनालको घरदेखि विकास पराजुलीको घरसम्म ढलाई वा कालो पत्रे गर्ने	७	५०००००	४२५०००	७५०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
२२७	किरण तिवारीको घरदेखि नारद तिवारीको घरसम्म नाला र ढलाइ वा ग्रामेल गर्ने	७	८०००००	६४००००	१६००००
२२८	किरण श्रेष्ठ घरदेखि मनोज खत्रीको घरसम्म नाला र ढलाइ वा ग्रामेल गर्ने	७	५०००००	४०००००	१०००००
२२९	बडा कार्यालय मर्मत र रंगरोगन तथा स्तरउन्नतीको लागि	७	८०००००	६४००००	१६००००
२३०	बडा कार्यालयको फर्निचर तथा फर्निसिङ्का लागि	७	२०००००	१६००००	४००००
२३१	एक्सामेटर खरिद	७	२०००००	२०००००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>१४४९७५००</b>	<b>११५९९०००</b>	<b>२८९८५००</b>
	<b>बडा नं. ८</b>				
२३२	शान्ति राईको घरजाने बाटो ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२३३	श्यामकाजी थापाको घरजाने बाटो ग्रामेल	८	४०००००	३२००००	८००००
२३४	दिनेश थापाको घर दक्षिण प्रम विश्वकर्माको बाटो ग्रामेल	८	२०००००	१६००००	४००००
२३५	इश्वरी वचतदेखि यन्नार सिंह अधिकारीको घरसम्ममा ग्रामेल	८	४०००००	३२००००	८००००
२३६	मधुवन मार्ग हरिहर चौक राम लक्ष्मण मागदिखि पूर्व पक्की नालाका लागि	८	७०००००	५६००००	१४००००
२३७	रामलक्ष्मण चौकदेखि उत्तर गुणराज जमर कटेलको घरसम्म व्लक बाटो र नाला	८	४०००००	३२००००	८००००
२३८	ध्रुव तामाङ्को घरजाने बाटोमा दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माणका लागि	८	७०००००	५६००००	१४००००
२३९	रजिया झाको घरदेखि शैलेन्द्र श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा आर.सि.सि. बाटो निर्माणका लागि	८	४०००००	३२००००	८००००
२४०	भेषराज तिमसिनाको घरजाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेलका लागि	८	३०००००	२४००००	६००००
२४१	संगिता शर्मा (पोखरेल)को घर जाने बाटोमा ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२४२	वाल पुस्तकालयदेखि उत्तर नपुग रिटेनिङ वाल	८	२०००००	१६००००	४००००
२४३	कोभिड व्यवस्थापन	८	६०००००	४८००००	१२००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
२४४	मिनराज काफलेको घर अगाडिको कलभट्टदेखि पश्चिम दान वहादुर कट्टवालको घर जाने बाटो ग्रामेल	८	२०००००	१६००००	४००००
२४५	कृष्ण काफलेको घर जाने बाटो ग्रामेल	८	२०००००	१६००००	४००००
२४६	मधुवन चौकदेखि उत्तर कमला निरौलाको घर हुदै कठनालासम्म नाला निर्माण	८	४०००००	३२००००	८००००
२४७	आमीर मौलवीको घर उत्तर किन्नु मुखियाको घरजाने बाटो ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२४८	निलम गेलालको घरको बाटो ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२४९	वृद्धाश्रम हिंदिसा खातुनको घर जाने बाटो ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५०	आशिष लमसालको घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५१	जगत साहको घरजाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५२	देवानन्द खनालको घरजाने बाटो ग्रामेल	८	२०००००	१६००००	४००००
२५३	ज्ञानकुञ्ज स्कुलदेखि मुल्तानको घरसम्म ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५४	अमर सेवा समिति पूर्व ठकुरीको घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	८	४०००००	३२००००	८००००
२५५	राम प्रधानको घरजाने बाटोमा ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५६	राजन श्रेष्ठको घरजाने सडकमा रिटेनिङ्ग वाल	८	२०००००	१६००००	४००००
२५७	हरि सिवाकोटीको आमाको घरजाने बाटोमा ग्रामेल	८	३०००००	२४००००	६००००
२५८	विभिन्न सडकहरू मर्मत तथा निर्माण, कलभट्ट निर्माण तथा मर्मत	८	१७५००००	१४०००००	३५००००
२५९	शिपमुलक तालिमको लागि	८	५०००००	५०००००	
२६०	स्वास्थ्यका लागि खेलकुद	८	२०००००	२०००००	
२६१	सडक बत्तीका लागि	८	५०००००	५०००००	
२६२	वडा स्तरीय बाल क्लब तथा युवा कार्यक्रमका लागि	८	२०००००	२०००००	
२६३	वडा स्तरीय विविधका लागि	८	३०००००	३०००००	
२६४	वडा स्तरीय विपत व्यवस्थापनका लागि	८	४०००००	४०००००	
२६५	एक्सामेटर खरिद	८	२०००००	२०००००	
जम्मा			१२९५००००	१०८२००००	२१३००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
<b>वडा नं. ९</b>					
२६६	उदेश्वर मण्डलको चियापसल छेउ हुँदै सालिम दाईको घरसम्मको बाटो	९	१५०००००	१२०००००	३०००००
२६७	आ.व. २०७६/०७७ मा निर्माण गरेको बाटाहरुको अधुरो योजनाहरु पिच, नाला, ग्रामेल, स्लाव, माटो आदिका लागि	९	२५०००००	२००००००	५०००००
२६८	सरस्वती स्कूलको लागि	९	१५०००००	१२०००००	३०००००
२६९	विपद व्यवस्थापनको लागि	९	१३५००००	१०८००००	२७००००
२७०	महिला, बालबालिका तथा मन्टेश्वरी लक्ष्य कार्याक्रम	९	६०००००	४८००००	१२००००
२७१	गरिवी न्यूनिकरणका लागि	९	८०००००	६४००००	१६००००
२७२	वडा भित्रका नाला सरसफाई	९	५०००००	४०००००	१०००००
२७३	वडाभित्रका मठ मन्दिर, सार्वजनिक स्थल पाटीपौवा बोट विरुद्ध आदि समेत	९	५०००००	४०००००	१०००००
२७४	साह समाज समितिलाई	९	५०००००	४०००००	१०००००
२७५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्याक्रम	९	२०००००	२०००००	
२७६	बिजुली बत्तीका लागि	९	४०००००	३२००००	८००००
२७७	खानेपानी पाईप विस्तार	९	३०००००	२४००००	६००००
२७८	वडा स्तरिय खेलकुद कार्याक्रम	९	२०००००	२०००००	
२७९	वडा समिति रंगरोगन, मर्मत तथा जिन्सी सामान खरिद	९	५०००००	५०००००	
२८०	वडामा भएका विकास निर्माणको वृत्तचित्र निर्माण	९	१५००००	१५००००	
२८१	उदघोष तथा भाषण कला तालिम	९	१०००००	१०००००	
२८२	डिजिटल पार्किङका लागि	९	१००००००	८०००००	२०००००
२८३	वडा भित्र रहेका २ वटा मर्दसाको लागि	९	६०००००	४८००००	१२००००
२८४	कन्त्रिस्थान मस्जितका लागि	९	७०००००	५६००००	१४००००
२८५	सामाजिक परिचालन व्यवस्थापनको लागि	९	५००००	५००००	
२८६	जानकी मन्दिरका लागि	९	५०००००	४०००००	१०००००
२८७	वडामा स्टेशनरी तथा पत्रपत्रिकाका लागि	९	१०००००	१०००००	
२८८	हाम्रो समाजका लागि	९	१०००००	१०००००	
२८९	समर्पण नेपाल स्पोटिड क्लबका लागि	९	१०००००	१०००००	
२९०	नेवार जातीका राष्ट्रियिका संगठन संस्थाका लागि	९	२०००००	२०००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
२९१	विराट मानव सेवा	९	१०००००	१०००००	
२९२	वैश्य सेवा परिषद् नेपाल	९	१०००००	१०००००	
२९३	रेडियो कार्यक्रम	९	१०००००	१०००००	
२९४	एक्सामेटर खरिद	९	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१५४५००००</b>	<b>१२८०००००</b>	<b>२६५००००</b>
	<b>वडा नं. १०</b>				
२९५	अर्जुन निरौला गल्ली ड्रेन र आर.सि.सि	१०	५०००००	४०००००	१०००००
२९६	गणेश मार्ग ड्रेन र ग्रामेल	१०	७०००००	५६००००	१४००००
२९७	महामार्ग ड्रेन र आर.सि.सि	१०	४४००००	३५२०००	८८०००
२९८	चम्पु यादबको घर जाने बाटो निर्माण	१०	८५००००	६८००००	१७००००
२९९	देव नारायण सिंहदेखि चम्पु यादब ग्रामेल	१०	२२५०००	१८००००	४५०००
३००	राजा साहदेखि महासेठ स्लाब सहित ड्रेन निर्माण	१०	५५००००	४४००००	११००००
३०१	विमला यादबको घर छेउ स्लाब सहित ड्रेन निर्माण	१०	५५००००	४४००००	११००००
३०२	ओम सान मार्ग आ.सि.सि	१०	१२०००००	९६००००	२४००००
३०३	लक्ष्मी मार्गमा सडक पिच	१०	५०००००	४०००००	१०००००
३०४	रमेश श्रेष्ठदेखि हाडकोड राई युमा ड्रेन र सडक ग्रामेल निर्माण	१०	६२००००	४९६०००	१२४०००
३०५	पुरुषेत्तम निरौला गल्ली ड्रेन र सडक ग्रामेल निर्माण	१०	५७५०००	४६००००	११५०००
३०६	गौरी मण्डल गल्ली ड्रेन र सडक ग्रामेल	१०	३७५०००	३०००००	७५०००
३०७	बाल मार्ग ड्रेन र सडक ग्रामेल	१०	३७५०००	३०००००	७५०००
३०८	संजिवनी आँखा अस्पताल मार्गमा ग्रामेल	१०	६०००००	४८००००	१२००००
३०९	इन्दिरा खनालको घरको बाटो निर्माण	१०	२५००००	२०००००	५००००
३१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१०	१०००००	१०००००	
३११	सरसफाई कार्यक्रम	१०	१००००००	१००००००	
३१२	सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	१०	२०००००	२०००००	
३१३	विजुलीको समाग्री खरिद	१०	१००००००	१००००००	
३१४	सि.सि.टि.भी खरिद	१०	५०००००	५०००००	
३१५	सिपमूलक तालिम	१०	४०००००	४०००००	
३१६	विपत व्यवस्थापन (राहत कार्यक्रम)	१०	३०००००	३०००००	
३१७	सूचना	१०	१०००००	१०००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
३१८	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१०	२०००००	२०००००	
३१९	दलित लक्षित कार्यक्रम	१०	२०००००	२०००००	
३२०	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१०	२०००००	२०००००	
३२१	भैपरी विविध खर्च	१०	२०००००	२०००००	
३२२	सडक निर्माणका लागि ग्रामेल खरिद	१०	६०००००	४८००००	१२००००
३२३	वडा संचालन खर्च	१०	२०००००	१६००००	४००००
३२४	एक्सामेटर खरिद	१०	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१३७१००००</b>	<b>११८८८०००</b>	<b>१८२२०००</b>
	<b>वडा नं. ११</b>				
३२५	पैयापानी मार्ग पञ्ची नाला निर्माण	११	१५०००००	१२०००००	३०००००
३२६	रघुनाथ गल्ली नाला ग्रामेल	११	१००००००	८०००००	२०००००
३२७	वडा समिति छेउ र अरुण राय गल्ली र कान्छा ठाकुर गल्ली	११	१००००००	८०००००	२०००००
३२८	मरिक टोल नाला निर्माण र सडक ग्रामेल	११	९०००००	७२००००	१८००००
३२९	लंका टोल नाला निर्माण र सडक ग्रामेल	११	१००००००	८०००००	२०००००
३३०	बेनु मार्ग नाला मर्मत	११	५०००००	४०००००	१०००००
३३१	शिवपुर टोल कलार्भट निर्माण र सडक ग्रामेल	११	१००००००	८०००००	२०००००
३३२	कृषी विकास बैंक उत्तर नाला ढलान	११	८०००००	६४००००	१६००००
३३३	एलिस गल्ली सुरेन्द्र र गणेश गल्ली ढलान नाला निर्माण	११	१५०००००	१२०००००	३०००००
३३४	अन्य सडकहरु मर्मत तथा निर्माण	११	२२५००००	१५५००००	७०००००
३३५	जनपथ मा.वि. व्यवस्थापन खर्च	११	२०००००	१६००००	४००००
३३६	अरुणोदय आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन खर्च	११	५००००	४००००	१००००
३३७	जेष्ठ नागरिक वडा कार्यालय व्यवस्थापन	११	१०००००	१०००००	
३३८	बालबालिका तथा खेलकुद	११	४०००००	४०००००	
३३९	सफाई, विजुली, पानी तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	११	५०००००	५०००००	
३४०	विपद व्यवस्थापन खर्च	११	२०००००	२०००००	
३४१	जनपथ बाचनालय	११	५००००	४००००	१००००
३४२	वडा कृषि कार्यक्रम र प्रचार प्रसार	११	२०००००	१६००००	४००००
३४३	वडावासीको सवाल वडासँग संचार मार्फत	११	५००००	५००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
३४४	चौवनदि मार्ग सडक निर्माण	११	४५००००	३६००००	९००००
३४५	एक्सामेटर खरिद	११	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१३८५००००</b>	<b>१११२००००</b>	<b>२७३००००</b>
	<b>बडा नं. १२</b>				
३४६	विपत् व्यवस्थापन	१२	४०००००	४०००००	
३४७	सफाई	१२	२०००००	२०००००	
३४८	विजुली	१२	६०००००	६०००००	
३४९	गरिवी निवारण तथा यूवा स्वरोजगार (कृषि)	१२	२०००००	२०००००	
३५०	खाल्टा खुल्टी पुर्ने मिक्स गिट्ठी	१२	५०००००	४०००००	९०००००
३५१	लागु औषधी दुर्घटसनी उपचार कार्यक्रम	१२	५०००००	५०००००	
३५२	पशुपती टोलकृष्ण अधिकारीको घरदेखि पश्चिम धूधुवा टोलसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	९६००००
३५३	गराह टोल अधुरो बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	६०००००	४८००००	९२००००
३५४	राम मार्ग अधुरो बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	७०००००	५६००००	९४००००
३५५	रोडशेष चौक गुजराती टोल निकासा बाटो नाला र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	९६००००
३५६	बखरी घ टोल मनिता रायसमिल पूर्व जाने बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	५०००००	४०००००	९०००००
३५७	मलहनुवा दिनाभद्री मन्दिर	१२	१०००००	८००००	२००००
३५८	सिमराही दिनाभद्री मन्दिर	१२	२०००००	१६००००	४००००
३५९	विराट खाने पानी	१२	५०००००	४०००००	९०००००
३६०	जिवछपुर वालाको घर जाने बाटो अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	६०००००	४८००००	९२००००
३६१	सिकियाही क टोल केमिकल पश्चिम राजु सुब्बाको घर जाने बाटो अधुरो रिटेनिङ वाल ग्रामेल	१२	५०००००	४०००००	९०००००
३६२	किसोर धमलाको घर जाने बाटो अधुरो नाला र ग्रामेल	१२	५०००००	४०००००	९०००००
३६३	कोशीप्रोजेक्ट पश्चिम कलेज रोड छुने बाटो नाला	१२	५०००००	४०००००	९०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
३६४	बोला कामतको घर दक्षिण सुनिल मण्डलको घरसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	१६००००
३६५	तारानाथ शर्मा अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	४०००००	३२००००	८००००
३६६	मिना वस्तीको घर जाने बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	३०००००	२४००००	६००००
३६७	अभिवादन टोल दान बहादुर राईको घरदेखि दिल्ली अधिकारीको घरसम्म बाटोको विचमा नाला र आर.सि.सि.ढलाई	१२	४०००००	३२००००	८००००
३६८	सिकियाही दिपेन महतोको घर पञ्चिमको बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	६०००००	४८००००	१२००००
३६९	पाञ्चाली टोल दिनेश निरौलाको घरदेखि दक्षिण नहरसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	४०००००	३२००००	८००००
३७०	मनमाया रिजालको घरदेखि पूर्व गणेश मन्दिरसम्मको अधुरो रिटेनिङ वाल	१२	५०००००	४०००००	१०००००
३७१	राजेन्द्र ढकालको घरदेखि दक्षिण क्याम्पस सम्म अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	३०००००	२४००००	६००००
३७२	जागृती मार्ग अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	६०००००	४८००००	१२००००
३७३	बुद्ध मार्ग रिटेनिङ वाल र ग्रामेल अधुरो	१२	६०००००	४८००००	१२००००
३७४	कृष्ण भण्डारीको घर जाने बाटो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	३०००००	२४००००	६००००
३७५	जेष्ठ नागरिक	१२	२५०००	२५०००	
३७६	विराट पुस्तकालय	१२	२५०००	२५०००	
३७७	एक्सामेटर खरिद	१२	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१४१५००००</b>	<b>११७५००००</b>	<b>२४०००००</b>
	<b>बडा नं १३</b>				
३७८	जगदिश यादवको घर अगाडिको नाला निर्माण	१३	३४५००	२७६००	६९००
३७९	रमेश श्रेष्ठको घर अगाडिको नाला	१३	५७५०००	४६००००	११५०००
३८०	रेखाको घर अगाडिको नाला निर्माण र वाटर वैण्ड समेत	१३	६२५०००	५०००००	१२५०००
३८१	श्याम यादव (राईस मिल) अगाडि नालानिर्माण	१३	७०००००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत बडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	बडास्तरीय योजनाहरु	बडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
३८२	रिता पासवानको घर अगाडि बाटो नाला निर्माण	१३	२०००००	१६००००	४००००
३८३	शैक्षिक टोल नाला निर्माण	१३	१०००००	८००००	२००००
३८४	शंकर राईको घर अगाडि नाला निर्माण	१३	१०००००	८००००	२००००
३८५	पारस थापाको घर अगाडि नाला निर्माण	१३	५०००००	४०००००	१०००००
३८६	विहारी महतोको घरदेखि पश्चिम उत्तर दक्षिण सडकमा नाला निर्माण	१३	७०००००	५६००००	१४००००
३८७	मुर्ति बनेको बाटोमा नाला निर्माण कार्य	१३	७५००००	६०००००	१५००००
३८८	शुशिल साह घर अगाडिको एकपटीको नाला निर्माण	१३	५०००००	४०००००	१०००००
३८९	शनिश्वर पासवान घर अगाडि नाला निर्माण	१३	५०००००	४०००००	१०००००
३९०	सीताराम पुरी घर अगाडि नाला निर्माण	१३	७५००००	६०००००	१५००००
३९१	डा. एस.एन. झा घर अगाडि नाला निर्माण	१३	७०००००	५६००००	१४००००
३९२	नन्दलाल साह घर जाने बाटो एकतर्फा नाला निर्माण	१३	५०००००	४०००००	१०००००
३९३	अशोक तामाङ्को घर अगाडि नाला निर्माण	१३	३०००००	२४००००	६००००
३९४	राजेन्द्र महतोको कल्भट्टेदेखि पश्चिम कृष्ण नेपालको घरसम्म सडकको दुवैतर्फको नाला निर्माण	१३	१००००००	८०००००	२०००००
३९५	बडाको आवश्यक ठाउम स्लाव निर्माण गर्न	१३	६०००००	४८००००	१२००००
३९६	कौशल मार्ग माटो ग्रामेल	१३	५०००००	४०००००	१०००००
३९७	शैलेश महाजु घर हुँदै आखा अस्पताल रोडसम्मको बाटो ग्रामेल गर्ने	१३	२०००००	१६००००	४००००
३९८	थलहवा डगर उत्तर कच्ची बाटोमा माटो ग्रामेल	१३	२५००००	२०००००	५००००
३९९	पुम्बु देव मार्गमा ग्रामेल गर्ने कार्य	१३	१५००००	१२००००	३००००
४००	भोला गुप्ता घर अगाडि बाटो ग्रामेल	१३	१५००००	१२००००	३००००
४०१	जगदिश राम घर अगाडि पूर्व दिवालसम्म ग्रामेल	१३	१५००००	१२००००	३००००
४०२	तिर्थ घिमिरे घर अगाडि स्लाव ढलाई	१३	६०००००	४८००००	१२००००
४०३	कोशी प्रोजेक्ट छेउ शिव मन्दिर	१३	५००००	४००००	१००००
४०४	नहर छेउ शिव मन्दिर	१३	५००००	४००००	१००००
४०५	बडाको आवश्यक ठाउमा ग्रामेल मर्मत	१३	५६५५००	४५२४००	११३१००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४०६	रोजगार तथा आय आर्जन कार्यक्रमको लागि	१३	५०००००	४०००००	१०००००
४०७	एक्सामेटर खरिद	१३	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१२५०००००</b>	<b>१००४००००</b>	<b>२४६००००</b>
	<b>वडा नं. १४</b>				
४०८	कृष्ण यादवको घर पश्चिम अशोक यादवको घर अगाडीको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००
४०९	भीम शर्माको घरपूर्व जाने बाटोको अधुरो काम माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००
४१०	मन्तलाल यादवको घर अगाडीको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००
४११	सरस्वती चौक दक्षिण जुरन राजवंशीको घर हुदै रिडरोड छुने बाटोमा माटो तथा ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४१२	रानीमाई पोखरी जाने बाटोमा पक्की कल्बट निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४१३	लखीचन्द यादवको वासंभिट्टी दक्षिण हुदै पश्चिम कन्हैया साहको घर अगाडीको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४१४	गौशाला टोल प्रभु यादवको घरदेखि उत्तर बुलाकी मियांको घरसम्मको बाटोमा पक्कीनाला निर्माण	१४	९०००००	७२००००	१८००००
४१५	गौशाला उत्तर प्रकाश दासको घरजाने बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००
४१६	मण्ठा पोखरी दक्षिण नुरानी टोलमा मो. फर्मुदको घरपूर्व सुहान मियांको घर अगाडीको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४१७	विष्णु टोल वडा नं. १४ र १८ सिमाना उत्तरको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००
४१८	नहर उत्तर शिव टोल नहर छेउको बाटोमा पक्की कल्बट तथा ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४१९	नहर दक्षिण सुकुमवासी टोल प्रेम थापाको घरसम्मको बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४२०	सुकुमवासी टोल विमल रामको घरजाने बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	३०००००	२४००००	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४२१	महतो टोल देवनारायण महतोको घर अगाडि पङ्की कल्पट निर्माण	१४	२०००००	१६००००	४००००
४२२	कविर कुटी अगाडिको ०-४-३ ऐलानी जरगा घेरावारा गर्ने	१४	२०००००	१६००००	४००००
४२३	महतो टाल जुगेश्वर महतोको घर पूर्व जाने बाटो, मोजीलाल महतोको घर पूर्वजाने बाटो र अर्जून महतोको घरदेखि भोमा महतोको घरसम्म जाने तिनवटै बाटोमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	९०००००	७२००००	१८००००
४२४	विद्युत टोल विशेश्वर चौधरीको घरदक्षिण जानेवाटो महेश राउतको घरसम्म माटो पुरी ग्रामेल गर्ने	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४२५	दुवीसुवी ग्रामथान निर्माण तथा उत्त बाटोमा माटो तथा ग्रामेल	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४२६	सरस्वती चौकमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४२७	रामजानकी मन्दिरको अधुरो काम	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४२८	वाल मा.वि.मा सरस्वती मन्दिर निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४२९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरमा निर्माण कार्य	१४	५०००००	४०००००	१०००००
४३०	विराट साइन्स क्याम्पस पछाडी आर्य समाजलाई निर्माण कार्यको लागि	१४	३०००००	२४००००	६००००
४३१	उत्तर टोल चन्द्रानन्द यादवको घर दक्षिणको ग्रामथान निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४३२	मनिलाल यादवको घर अगाडि सत्सङ भवन निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४३३	पुरानो हवाईफिल्ड नजिकको हनुमान मन्दिर निर्माण	१४	३०००००	२४००००	६००००
४३४	महतो टोल कविर कुटीमा टवाईलेट, वाथरुम तथा यूरिनल निर्माण	१४	२०००००	१६००००	४००००
४३५	भगवती चौक स्थित भगवती मन्दिर मर्मत तथा कम्पाउण्डवाल	१४	२०००००	१६००००	४००००
४३६	बैरवना टोल विकन यादवको घर दक्षिण ग्रामथान निर्माण	१४	२०००००	१६००००	४००००
४३७	विपद व्यवस्थापन खर्च	१४	५०००००	५०००००	
४३८	खेलकुद	१४	२०००००	२०००००	
४३९	बल्व वत्ति तथा विजुली सामान वडा वाटै खरिद गर्ने	१४	२०००००	२०००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४४०	नाला सफाई तथा विजुली पोल गाइने वडावाट	१४	३०००००	३०००००	
४४१	महिला शिप विकास कार्यक्रमका लागि	१४	२०००००	२०००००	
४४२	युवा तथा जनचेतना कार्यक्रम	१४	१०००००	१०००००	
४४३	७० वर्ष नाघेका जेष्ठ नागरिक र पुर्ण अपांगता, अतिअशक्त अपांगता भएका व्यक्तिलाई सम्मान	१४	१२५०००	१२५०००	
४४४	विद्यालय जाने दलित वालवालिकालाई कपी, किताव तथा स्टेशनरी वितरण	१४	५००००	५००००	
४४५	युवा जनजागरण संघ नेपाललाई	१४	२०००००	२०००००	
४४६	प्रहरी विट भवनमा ट्वार्डलेट, वाथरूम तथा किचन निर्माण	१४	२०००००	२०००००	
४४७	एक्सामेटर खरिद	१४	२०००००	२०००००	
	जम्मा		१३४७५०००	११२३५०००	२२४००००
	वडा नं. १५				
४४८	हडतालीहाटको नाला र पि.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	१४०००००	११२००००	२८००००
४४९	अजय साहको घरदेखि अवरेजको घरसम्म नाला र आर.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	१६०००००	१२८००००	३२००००
४५०	नरसिंह मागदिखि वडा समिति जाने बाटो नाला र आर.सि.सि.ढलाई गर्ने	१५	१००००००	८०००००	२०००००
४५१	पशुपति टोलको जितेन्द्र श्रेष्ठको घर जाने बाटो नाला र आर.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	८०००००	६४००००	१६००००
४५२	मस्जिद टोलको गल्ली नाला र आर.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	८०००००	६४००००	१६००००
४५३	वडाको अवश्यक नाला माथी स्लाव राख्ने	१५	९०००००	७२००००	१८००००
४५४	हाईवे तल भट्टाटोलमा आकाश सिंह र पोखरीटोल जाने बाटो नाला ग्रामेल गर्ने	१५	११०००००	८८००००	२२००००
४५५	बच्चू सिंहको घर जाने बाटो नाला र पि.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	५०००००	४०००००	१०००००
४५६	विदेशबाट आएका युवाहरुको लागि रोजगार सिर्जना गर्ने	१५	८०००००	६४००००	१६००००
४५७	वडाको विभिन्न गल्लीहरु प.सि.सि. ढलाई	१५	५०००००	४०००००	१०००००
४५८	वडा समितिको मन्दिर सम्पन्न गर्ने	१५	३०००००	२४००००	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४५९	भट्टा टोलको मन्दिर सम्पन्न गर्न	१५	५०००००	४०००००	१०००००
४६०	मदरसा इसलाहुल मुस्लिमिङ्को बच्चाहरुको लागि खाधान्न व्यवस्था गर्न	१५	३०००००	३०००००	०
४६१	विपद व्यवस्थापनको लागि	१५	५०००००	५०००००	०
४६२	वडा खेलकुदको लागि	१५	१०००००	१०००००	०
४६३	वडा सरसफाईको लागि	१५	१०००००	१०००००	०
४६४	वडामा वृक्षारोपण गर्न	१५	३०००००	३०००००	
४६५	जनविकास उच्च मा.वि.को लागि	१५	३०००००	२४००००	६००००
४६६	विद्याविकास आधारभूत विद्यालयको लागि	१५	२०००००	१६००००	४००००
४६७	ईलाका प्रहरी कार्यालय रानी	१५	३०००००	३०००००	
४६८	एक्सामेटर खरिद	१५	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१२५०००००</b>	<b>१०३६००००</b>	<b>२१४००००</b>
	<b>वडा नं. १६</b>				
४६९	वडा समितिदेखि समृत लाल लामाको घरसम्म पक्कि नाला पिच सडक वा आर.सि.सि.डलाई स्ल्याब सहितको पक्कि नाला निर्माण	१६	३५०००००	२८०००००	७०००००
४७०	विमला सुवेदीदेखि राम श्रेष्ठको घरसम्म र गुम्बा न समेत पिच वा आर.सि.सि. डलाई स्ल्याब सहितको पक्कि नाला निर्माण	१६	४००००००	३२०००००	८०००००
४७१	चिराग मान श्रेष्ठदेखि हाजिरी वाबु घरसम्म पिच वा आर.सि.सि. डलाई स्ल्याब सहितको पक्कि नाला निर्माण	१६	२६०००००	२०८००००	५२००००
४७२	ई.प्र.का. रानीको गाडी मर्मत	१६	३०००००	३०००००	
४७३	विभिन्न ठाउमा एल.ई.डि. सेट तथा विजुली सामान खरिद गर्ने	१६	४०००००	४०००००	
४७४	महिला हिसा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१६	१०००००	१०००००	०
४७५	बालबालिकाहरुलाई लागु औषध विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	१६	१०००००	१०००००	०
४७६	भिजुअल वृत्तचित्र कार्यक्रम	१६	१०००००	१०००००	०
४७७	विभिन्न ठाउको खाल्डा खुल्डीमा ग्रामेल पुर्ने कार्य	१६	४०००००	३२००००	८००००
४७८	रिचमोण्ड फ्लोसिप संस्थालाई सहयोग गर्ने	१६	१०००००	१०००००	०
४७९	मिल्स मा.वि.मा शैक्षिक तथा भौतिक सुधार कार्यक्रम	१६	२०००००	१६००००	४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
४८०	वडाको कच्चि पक्कि नाला सरसफाई गर्ने कार्य	१६	५०००००	४०००००	१०००००
४८१	एक्सामेटर खरिद	१६	२०००००	२०००००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>१२५०००००</b>	<b>१०२६००००</b>	<b>२२४००००</b>
	<b>वडा नं. १७</b>				
४८२	मर्दशा 'क' र ख' रहेको अधुरा आर.सि.सि साथै नाला	१७	३००००००	२४०००००	६०००००
४८३	कासिम टोलमा रहेका अधुरो नाला निर्माण	१७	१००००००	८०००००	२०००००
४८४	रापुकार घरदेखि पूर्व बाटो नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
४८५	वकिल घरको बाटो नाला साथै पि.सि.सि. गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
४८६	चन्दा श्रेष्ठको घरदेखि बसन्ती बैठाको घरसम्म आर.सि.सि. स्लाव राख्ने	१७	७०००००	५६००००	१४००००
४८७	बजरंगवली मन्दिरमा सामुदायिक भवनको निर्माण	१७	५०००००	४०००००	१०००००
४८८	मस्जीद कोवा पञ्ची टोल मर्दशा अधुरो काम ट्रस निर्माण गर्ने	१७	३०००००	२४००००	६००००
४८९	सार्वजनिक शौचालय मर्मत गर्ने	१७	२०००००	१६००००	४००००
४९०	मुसा घर पूर्व बाटो, नाला निर्माण गर्ने	१७	५०००००	४०००००	१०००००
४९१	अब्बास घर अधुरो नाला निर्माण गर्ने	१७	३०००००	२४००००	६००००
४९२	इस्लामपुर तवरेजको घर जाने बाटोमा माटो तथा ग्रामेल गर्ने	१७	८०००००	६४००००	१६००००
४९३	राजा विराट मार्गमा अधुरो नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
४९४	वडा कार्यालय सञ्चालनमा अति आवश्यक खर्चको लागि	१७	२०००००	२०००००	
४९५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम गर्ने	१७	२०००००	२०००००	
४९६	विशेष सरसफाई गर्ने	१७	१०००००	१०००००	
४९७	दैविक प्रकोप	१७	१०००००	१०००००	
४९८	वडा भित्र फ्रि वाइफाई जोनमा जडान गर्ने	१७	३०००००	३०००००	
४९९	वडा बाल सञ्चाल तथा जनचेतना कार्यक्रम गर्ने	१७	२५०००	२५०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
५००	नवि हुसेनको गालिमा नाला निर्माण गर्ने	१७	१०७५०००	८६००००	२९५०००
५०१	एक्सामेटर खरिद	१७	२०००००	२०००००	
	<b>जम्मा</b>		<b>१२५०००००</b>	<b>१०२२५०००</b>	<b>२२७५०००</b>
	<b>वडा नं. १८</b>				
५०२	विपद् व्यवस्थापनको लागि वडाबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने	१८	८००५००	८००५००	
५०३	आकास्मिक कोषको लागि वडाबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने	१८	१००००००	१००००००	
५०४	सरसफाई व्यवस्थापन को लागि वडाबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने	१८	२०००००	२०००००	
५०५	स्कूलको लागि डेस्क सामाग्री खरिद गर्ने	१८	१००००००	८०००००	२०००००
५०६	वडा कार्यालयको आवश्यक समान खरिद	१८	३०००००	३०००००	
५०७	वडा कार्यालयको विभिन्न ठाउँमा विजुली बत्ती खरिद	१८	२०००००	२०००००	
५०८	वडा कर्मचारी व्यवस्थापनको लागि विविधमा खर्च	१८	२०००००	२०००००	
५०९	नावघाट नरेण साहको घरदेखि दक्षिण तर्फ रामदेव घर हदे रेलवेसम्म बाटो माटो र ग्रामेल निर्माण (नावघाट)।	१८	५०००००	४०००००	१०००००
५१०	दमादिघी बजरंगबली मंदिरदेखि प्राणचन्द मण्डलको घरसम्म नाला र ढकन समेत निर्माण गर्ने (दमादिघी)	१८	७०००००	५६००००	१४००००
५११	साहबिर घरदेखि सर्यनारायण यादव घरसम्म माटो ग्रामेल तथा कलर्भट आर.सी.सी निर्माण.(कलाबंजर)।	१८	६०००००	४८००००	१२००००
५१२	मन्जय घरदेखि स्कल छेउमा आर.सी.सी कलर्भट.(कलाबंजर)।	१८	२०००००	१६००००	४००००
५१३	जगदिश र केशवलाल घर छेउमा आर.सी.सी कलर्भट.(कलाबंजर)।	१८	२०००००	१६००००	४००००
५१४	हैदरअली घरदेखि फोरलाईनसम्म माटो र ग्रामेल आर.सी.सी. कलर्भट(डगारहटोला)	१८	१००००००	८०००००	२०००००
५१५	झमेली मण्डलको घरदेखि आई.सी.पीसम्म माटो ग्रामेल निर्माण (खोखसाह)।	१८	३०००००	२४००००	६००००
५१६	डगाटोलको राजा जी मग्राम थान मंदिर मर्मत गर्ने (खोकसाह)	१८	२०००००	१६००००	४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
५१७	अमृत यादवको घरदेखि दक्षिण बोर्डरसम्म माटो र ग्रामेल (भेडियारी)	१८	३०००००	२४००००	६००००
५१८	भेडियारीको बिच बाटो लक्ष्मी मंदिरदेखि दक्षिणसम्म नाला निर्माण गर्ने	१८	८०००००	६४००००	१६००००
५१९	राजा जी थान ग्राम देवता अधुरो निर्माण (भेडियारी)	१८	४०००००	३२००००	८००००
५२०	लक्ष्मी मंदिर भुई ढलान तथा टायल्स लगाउने र अधुरो वाल मर्मत गर्ने (झटियाही)	१८	६०००००	४८००००	१२००००
५२१	जगमोहन रिषिदेव घरदेखि जहदाको बोर्डरसम्म माटो ग्रामेल तथा आर.सी.सी कलर्भट (लवटोलिया)	१८	५०००००	४०००००	१०००००
५२२	भानु साहको घरको अगाडी आर.सी.सी कलर्भट (झटियाही)	१८	२०००००	१६००००	४००००
५२३	वडा कार्यालयको अगाडीको नहरदेखि सुगनलाल घरसम्म नाला ढकन समेत (झटियाही)	१८	१००००००	८०००००	२०००००
५२४	सुरेन्द्र यादवको घर अगाडी आर.सी.सी कलर्भट (झटियाही)	१८	२०००००	१६००००	४००००
५२५	फडानी जगदेव दासको घरदेखि दक्षिण हुँदै पूर्व मनोज दास तत्माको घरसम्म माटो ग्रामेल (फडानी)	१८	५०००००	४०००००	१०००००
५२६	जागृति बाल विकास केन्द्र भवन मर्मत तथा धेरा बेरा (फडानी)	१८	२०००००	१६००००	४००००
५२७	फडानी दिना भद्री मंदिरदेखि पूर्व शिव दयाल रिषिदेवको घरसम्म माटो र ग्रामेल	१८	२०००००	१६००००	४००००
५२८	महेन्द्र घर हुँदै फोर लाइनसम्म आर.सी.सी कलर्भट (नावघाट)	१८	२०००००	१६००००	४००००
५२९	वडाको आवश्यक ठाउमा ग्रामेल मर्मत	१८	५६६०००	४५२८००	११३२००
५३०	एक्सामेटर खरिद	१८	२०००००	२०००००	
<b>जम्मा</b>			<b>१३२६६५००</b>	<b>१११९३३००</b>	<b>२०७३२००</b>
<b>वडा नं. १९</b>					
५३१	विपद् व्यवस्थापन	१९	९०००००	९०००००	
५३२	महिला लक्षित कार्यक्रम	१९	२०००००	२०००००	
५३३	बालाबालिका लक्षित कार्यक्रम	१९	५०००००	५०००००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
५३४	दलित लक्षित कार्यक्रम	१९	१०००००	१०००००	
५३५	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	१९	१०००००	१०००००	
५३६	पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	१९	१०००००	१०००००	
५३७	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	१९	१०००००	१०००००	
५३८	युवा लक्षित कार्यक्रम	१९	१५००००	१५००००	
५३९	कृषि कार्यक्रम	१९	५०००००	५०००००	
५४०	अपांग लक्षित कार्यक्रम	१९	१०००००	१०००००	
५४१	मिलनचौकदेखि भक्तीलाल सरदारको घर उत्तर ग्रैमथानको सिमानासम्म माटो र ग्रामेल	१९	१०००००	८००००	२००००
५४२	गोवर्द्धनको घर उत्तर उदय राजवंशीको घरसम्म बाटो ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
५४३	बद्री राजवंशी, पिठु राजवंशीको घर हुँदै दिनेश राजवंशीको घरसम्म ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
५४४	सार्वजनिक मा.वि. को बाटो क्रमागत	१९	८०००००	६४००००	१६००००
५४५	घिनाघाट सिंगिया पुल उत्तर रोशन बन्जाराको घर हुँदै मुसहरी टोल	१९	१०००००	८००००	२००००
५४६	मनजिल गौतमको जाने सडक ग्रामेल	१९	३०००००	२४००००	६००००
५४७	बिदुर तिम्सीनाको घरदेखि गोपाल प्याकुरेल को घरसम्म रि.वाल निर्माण	१९	५०००००	४०००००	१०००००
५४८	द्रोण कटुवालका घरदेखि कुमार कटुवालको घरसम्म सडक ग्रामेल	१९	१०००००	८००००	२००००
५४९	ओम निरौलाको घरदेखि दक्षिण चन्द्राकान्त पराजुलीको घरसम्म सडक ग्रामेल	१९	१०००००	८००००	२००००
५५०	पुरुषोत्तमको घरदेखि उत्तर मन्दा अधिकारीको घरसम्म सडक ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
५५१	घिनाघाट उत्तर राजवंशी टोल जाने सडक रि.वाल क्रमागत	१९	१०००००	७२००००	१८००००
५५२	साविक वडा नं ५ थानगाढीदेखि मुसरी टोल जाने सडक स्तर उन्नती	१९	२०००००	१६००००	४००००
५५३	सडक वर्ती	१९	१०००००	१०००००	
५५४	वलु सरदारको घरदेखि नहरसम्म सडक ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
५५५	शिवजी आ.वि.को बाटो रि.वाल क्रमागत	१९	७०००००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत वडास्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (क)

क्र.सं.	वडास्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकार राजश्व वाडफांड	जनसहभागिता
५५६	चमरु ऋषिदेवको घरदेखि खदरा पुलसम्म सडक ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
५५७	दिनेश खडकाको घरदेखि पूर्व प्रमोद शाहको घरसम्म सडक ग्रामेल	१९	१०००००	८००००	२००००
५५८	धनपुरा आशाराम चौधरीको घरदेखि नहरसम्म रि.वाल क्रमागत	१९	८०००००	६४००००	१६००००
५५९	विद्यालयहरु	१९	५५००००	४४००००	११००००
५६०	जागृति आ.बि. रु २०००००।	१९	२०००००	१६००००	४००००
५६१	पञ्चकन्या आ.बि. रु १५००००।	१९	१५००००	१२००००	३००००
५६२	शिवजी आ.बि. रु १०००००।	१९	१०००००	८००००	२००००
५६३	सार्वजनिक मा.बि. रु १०००००।	१९	१०००००	८००००	२००००
५६४	वडा कार्यालयमा कम्प्यूटर, प्रिन्टर, इन्भर्टर, दराज	१९	१७४२५०	१७४२५०	
५६५	बाल विकास केन्द्र सवै	१९	१०००००	१०००००	
५६६	सिंघिया घाट	१९	९०००००	७२००००	१८००००
५६७	प्रवेशको घरदेखि कोईरालाको घरसम्म सडक	१९	७००००	५६०००	१४०००
५६८	महेन्द्र खवासको घरदेखि दक्षिण पूर्व संजय खवासको घरसम्म सडक	१९	१५००००	१२००००	३००००
५६९	राधाकृष्ण प्रणामी सामुदायिक भवनलाई	१९	१००००००	८०००००	२०००००
५७०	पञ्चकन्या बाटोमा रि.वाल मर्मत	१९	१०००००	८००००	२००००
५७१	विराटनगर १९ ले गरेका विकास निर्माण सम्बन्धी बृत्तचित्र प्रशारण	१९	१०००००	८००००	२००००
५७२	शिव मन्दिर साविक वडा नं. ९	१९	१०००००	८००००	२००००
५७३	मिलनचौक दक्षिण प्रकाश राजवंशीको घर पूर्व राजिनको घरसम्म	१९	१०००००	८००००	२००००
५७४	एक्सामेटर खरिद	१९	२०००००	२०००००	०
	जम्मा		१३४४४२५०	११५८०२५०	१८६४०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरू**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरू (अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरू	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
<b>वडा नं. १</b>					
१	धर्मशाला टोल प्रतिभा मार्ग अधुरो पिच	१	८०००००	६८००००	१२००००
२	सम्राट मार्ग अधुरो पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
३	सुनामी टोल सुकनको घर पूर्व पिच	१	८०००००	६८००००	१२००००
४	सिद्धार्थ मार्ग अधुरो	१	६०००००	४८००००	१२००००
५	पानी ट्याङ्गी वाट पूर्व वडा कार्यालय हुँदै कुन्ज मार्ग अधुरो नाला तथा ग्रामेल	१	८०००००	६४००००	१६००००
६	सुनामी मार्ग तारा ढुंगानाको घरतर्फ पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
७	रामलक्ष्मण मार्ग डोटेल मार्ग विदुर डोटेलको घर छेउबाट पश्चिम जाने बाटोमा नाला तथा ढलाई	१	६०००००	४८००००	१२००००
८	त्रिवेणी टोल पि.यु. को डिन कार्यालय हुँदै त्रिवेणी मार्ग जोडिने बाटो पिच	१	७०००००	५९५०००	१०५०००
९	शंकरचौक सचिन घिमिरेको घर तर्फ पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
१०	शंकरचौक दक्षिण सतिस भट्टराईको घरतर्फ जाने बाटोमा नाला तथा ग्रामेल	१	४०००००	३२००००	८००००
११	वेलगाढ्ठी घ नवराज खतिवडाको घर पूर्व पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
१२	त्रिवेणी टोल ख गोविन्द भगतको बगैँचा छेउको बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
१३	जागृती टोल यज्ञविनोदको घरबाट पूर्व हुँदै जाने बाटो दक्षिणमा मितेरी मार्ग हुँदै उत्तरमा बुद्ध मार्ग जोडिने पिच	१	६०००००	५१००००	९००००
१४	विपद व्यवस्थापन	१	५०००००	४०००००	१०००००
१५	वडाका विभिन्न सडक, नाला तथा अन्य निर्माण तथा मरमत	१	६०००००	४८००००	१२००००
१६	शान्ति चौक अखतरको घर अगाडी आर.सि.सि. ढलाई	१	४०००००	३२००००	८००००
१७	शंकरचौक रतन मण्डलको घरतर्फ जाने बाटोमा रिवाल तथा ग्रामेल	१	३०००००	२४००००	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८२६५०००</b>	<b>१७३५०००</b>
	<b>वडा नं. २</b>				
१८	त्रिभुज मार्ग	२	१००००००	८०००००	२०००००
१९	मुनालपथ मार्ग	२	१५०००००	१२०००००	३०००००
२०	विजुली अफिस पछाडी (हिरन्य श्रेष्ठ)	२	२००००००	१६०००००	४०००००
२१	वरुवाल कोलोनी	२	१५०००००	१२०००००	३०००००
२२	शिवशक्ति मार्ग	२	१००००००	८०००००	२०००००
२३	शिक्षाशास्त्री मार्ग (दिपक घिमिरेको घर जाने बाटो)	२	१००००००	८०००००	२०००००
२४	सम मार्ग बाटो	२	१००००००	८०००००	२०००००
२५	कर्वड हल निर्माण	२	१००००००	८०००००	२०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. ३</b>				
२६	मुक्ती मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	२००००००	१६०००००	४०००००
२७	कन्या क्याम्पस मार्ग नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
२८	मनोज ओझाको घर जाने बाटो निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
२९	पृथ्वीमार्ग नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
३०	एश्वर्यमार्ग पृथ्वीमार्ग पूर्व तर्फको बाटो(अधुरो)	३	१००००००	८०००००	२०००००
३१	टेक बहादुर निरौलाको घर पूर्व पट्टीको अधुरो नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
३२	भित्रीपथ नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
३३	पुष्पाञ्जली मार्ग नाला तथा ग्रामेल (दुइ वटा उपशाखा मार्ग)	३	१००००००	८०००००	२०००००
३४	प्यारागन एकेडेमीको बाटो प्रकाश ओझाको घर जाने बाटो	३	१००००००	८०००००	२०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. ४</b>				
३५	मुरली मार्ग २५० मि. रि.वाल र पिच	४	७०००००	५६००००	१४००००
३६	छहु यादवको घरदेखि गणेश यादवको घरसम्म	४	६०००००	४८००००	१२००००
३७	हलेसी मार्ग कालोपत्रे	४	६०००००	४८००००	१२००००
३८	तमोर मार्गमा स्लाव निर्माण	४	४०००००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
३९	भीमा मार्गको अधुरो रि.वाल करिव २२०मि.	४	५०००००	४०००००	१०००००
४०	भुवेश्वर थन्दारको घरको बाटो करिव २०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
४१	ओखलदुंगे मार्ग अच्छेलाल यादवको घरदेखि उत्तर ललीता राजवंशीको घर जाने बाटो करिव ५०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
४२	इक्राही चोकमा पार्क निर्माण	४	४०००००	३२००००	८००००
४३	साझा मार्ग जगत घिमिरेको घरदेखि करिव २०० मि. नाला तथा पिच	४	९०००००	७२००००	१८००००
४४	शिवमार्ग करिव ४०० मि. अधुरो रि.वाल तथा ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
४५	गगनधुनी मार्ग र नेपालीमार्गको बीच बाटो करिव १५० मि. ब्लक हाल्ने	४	४०००००	३२००००	८००००
४६	यात्रामार्ग अधुरो पिच बाँकी करिव ९० मि.	४	८०००००	६४००००	१६००००
४७	प्रतिक्षा मार्ग करिव १५० मि.	४	१००००००	८०००००	२०००००
४८	सिद्धार्थ मार्गको महेश ठकुरीको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म करिव ३३५ मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
४९	काशीमार्ग करिव १०० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
५०	अनुसुया मार्ग रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
५१	जोला टोल दक्षिण जाने कलभर्टसम्म १५० मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
५२	गणेश भुजेलको घर छेउदेखि पूर्व अधुरो	४	४०००००	३२००००	८००००
५३	माधव राणाभाटको घरदेखि पश्चिम पुर्ण गौतमको घरसम्म	४	५०००००	४०००००	१०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. ५</b>				
५४	आदर्श शिशु पथ पिच	५	१००००००	८५००००	१५००००
५५	श्रीराम मार्ग नाला र ग्रामेल(नवराज सुब्बाको घर दक्षिण)	५	१००००००	८०००००	२०००००
५६	शिरोमणी पार्क चान्दनी चोक	५	१००००००	८०००००	२०००००
५७	वरपिपल मार्ग रिटेरिङ्वाल र ग्रामेल सडक निर्माण	५	५०००००	४०००००	१०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
५८	वाजा गल्ली नाला मर्मत र ढलाई सडक निर्माण	५	१००००००	८०००००	२०००००
५९	दाना पयाकटीबाट दक्षिण जाने सडक नाला र ग्रामेल	५	१००००००	८०००००	२०००००
६०	काठको पुलमा पक्की पुल	५	१५०००००	१२०००००	३०००००
६१	कृषिमार्ग नाला अधुरो	५	१००००००	८०००००	२०००००
६२	नवयूवाटोल नाला	५	१००००००	८०००००	२०००००
६३	प्रसन्न टोल बुढाथोकीको घरजाने बाटो नाला	५	१००००००	८०००००	२०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८०५००००</b>	<b>१९५००००</b>
	<b>वडा नं. ६</b>				
६४	संगम मार्ग प्रलाद कामतको घरदेखि उत्तर तर्फको बाटो	६	३००००००	२४०००००	६०००००
६५	अमाननगर A, B,C,D नाला र ग्रामेल	६	३००००००	२४०००००	६०००००
६६	दिव्य कटेलको घरदेखि नहरसम्म पिच	६	३००००००	२४०००००	६०००००
६७	देवेन्द्र भण्डारीको घरदेखि वडा नं.५ र ६ को सिमाना मनोरम मार्ग नाला तथा टायल्स	६	१००००००	८०००००	२०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. ७</b>				
६८	नारायण तिवारीको घरदेखि हाटखोला चोकसम्म नाला, स्लाप र कलभर्ट निर्माणको लागि	७	५८०००००	४६४००००	११६००००
६९	वडाका विभिन्न बाटोहरुमा पिच वा कालो पत्रे गर्ने	७	३००००००	२५५००००	४५००००
७०	मोतीराम चोक स्थित राजेन्द्र भद्राको घरदेखि अन्तिम बाटोसम्म चेम्बर नाला ढलाई वा ग्रामेल गर्ने	७	६०००००	४८००००	१२००००
७१	संसारी साकाम्वरी मन्दिरको लागि	७	२०००००	१७००००	३००००
७२	विपत व्यवस्थापन समितिको लागि	७	४०००००	४०००००	०
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८२४००००</b>	<b>१७६००००</b>
	<b>वडा नं. ८</b>				
७३	राम प्रसाद राजवंशीको घर जाने बाटो पिच	८	१००००००	८५००००	१५००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
७४	रमेश उप्रेतीको घर जाने बाटो पिच	८	१००००००	८५००००	१५००००
७५	नुर महम्मदको घर जानेबाटो पिच	८	१००००००	८५००००	१५००००
७६	सिध्को घरदेखि सुरेशको घरसम्म रिटेनिङ्गवाल	८	६०००००	४८००००	१२००००
७७	लक्ष्मीनारायण मन्दिर हुदै थान गाढीदेखि स्वागतम चोकसम्म ग्रोभेल	८	५०००००	४०००००	१०००००
७८	प्रगति विनायक टोलदेखि अशोक चोक जाने बाटोमा नाला निर्माणका लागि	८	८०००००	६४००००	१६००००
७९	अशोक गुरुङको घरवाला बाटो ग्रामेलका लागि	८	४५००००	३६००००	९००००
८०	लव पाण्डेका घर वाला बाटोमा नाला निर्माणका लागि	८	४०००००	३२००००	८००००
८१	नगेन्द्र ठकुरीको घरवाला बाटोमा आर.सि.सि. ढलान बाटो निर्माणका लागि	८	७०००००	५६००००	१४००००
८२	सुशीला पाठकको घरदेखि गणेश वस्नेतको फर्निचर उद्योग भएको बाटोसम्म अधुरो नाला निर्माणका लागि	८	१५०००००	१२०००००	३०००००
८३	किशोर डंगोलको घर जाने बाटो ढलाई गर्ने	८	३०००००	२४००००	६००००
८४	बुद्धि नारायण मार्गको अधुरो नाला बाँकी	८	३०००००	२४००००	६००००
८५	लागु पदार्थ दुर्व्यसनीहरूलाई रिहावको लागि रिचमण्ड फेलोशिप	८	१०००००	९०००००	
८६	संजीवनी सेवा संघलाई	८	१५००००	१५००००	
८७	सिकेन्द्र यादवको घरदेखि रन्जित मुखियाको घरसम्म नाला	८	६०००००	४८००००	१२००००
८८	वसन्त राजवंशीको घरदेखि पश्चिम जाने बाटोमा रिटेनिङ्ग वालका लागि	८	६०००००	४८००००	१२००००
	जम्मा		१०००००००	८२०००००	१८०००००
	<b>वडा नं. ९</b>				
८९	हिमालय रोड सडक निर्माण	९	८००००००	८००००००	
९०	वडाको आवश्यक ठाउँमा सडक तथा नाला निर्माण तथा मर्मत	९	२००००००	१६०००००	४०००००
	जम्मा		१०००००००	९६०००००	४०००००
	<b>वडा नं. १०</b>				
९१	पञ्चमुखी मार्ग ड्रेन र आर.सि.सि	१०	११०००००	८८००००	२२००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
९२	निशान मार्ग आर.सि.सि	१०	११०००००	८८००००	२२००००
९३	तेतन यादबदेखि विजय यादव स्लाव सहित डेन निर्माण	१०	११०००००	८८००००	२२००००
९४	जहदा मार्ग डेन निर्माण	१०	१६०००००	१२८००००	३२००००
९५	वडाका विभिन्न नाला तथा सडक मर्मत तथा निर्माण	१०	५९०००००	४०८००००	१०२००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१००००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. ११</b>				
९६	पिचरा चौकदेखि पंचमुखी चौकसम्म (अरुणोदय मार्ग) नाला र पिच मर्मत	११	४००००००	३४०००००	६०००००
९७	महेन्द्रमार्ग नाला र पिच मर्मत	११	२४०००००	२०४००००	३६००००
९८	नहर पश्चिम भागमा नाला सहित हरियाली सुन्दर सडक निर्माण	११	२५०००००	२००००००	५०००००
९९	मिलन मार्ग पक्की नाला र ग्रामेल सडक निर्माण	११	११०००००	८८००००	२२००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१००००००००</b>	<b>८३२००००</b>	<b>१६८००००</b>
	<b>वडा नं. १२</b>				
१००	मझलबारे हटियादेखि उत्तरको बाटो नाला तथा पिच	१२	४००००००	३४०००००	६०००००
१०१	प्रगती टोल चन्द्रसुर्य मार्ग र सो मार्ग संग जोडिएको ३ वटा शाखा मार्ग रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	१००००००	८०००००	२०००००
१०२	बिन्दूको घरदेखि पश्चिम रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	१६००००
१०३	रामेश्वर मार्ग अधुरो रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१२	८०००००	६४००००	१६००००
१०४	प्राञ्जिक मार्ग राजन कटेलको घरदेखि पश्चिम नहरसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल बाटो तथा कल्भर्ट	१२	८०००००	६४००००	१६००००
१०५	मनिता राईस मिलदेखि पूर्व रिटेनिङ वाल ग्रामेल	१२	७०००००	५६००००	१४००००
१०६	राजारामको घरदेखि उत्तर भोगेन्द्रको घरसम्म	१२	७०००००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
१०७	गन्नूको घर पश्चिम नाला र ग्रामेल	१२	७०००००	५६००००	१४००००
१०८	गणपति मार्गमा नाला निर्माण	१२	५०००००	४०००००	१०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८२०००००</b>	<b>१८०००००</b>
	<b>वडा नं १३</b>				
१०९	आंखा अस्पताल अगाडि रहेको सडकबाट उत्तर निस्क्ने बाटो माइति नेपाल हुँदै जोगवनी जाने मेनरोडसम्म सडकको दुवैपटी नाला र पिच गर्ने कार्य	१३	२२०००००	१७६००००	४४००००
११०	राकेश रोशनको घरजाने बाटोमा दुवैपटी नाला निर्माण	१३	७०००००	५६००००	१४००००
१११	राम जानकी मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	१३	१००००००	८०००००	२०००००
११२	मस्जीदमा रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	१३	५०००००	४०००००	१०००००
११३	बाबु नन्दन घर अगाडि र सिटी रिक्सा समेत सडक २ को पूर्व छ्हहरसम्म रिटेनिङ वाल लगाउने	१३	१००००००	८०००००	२०००००
११४	बद्री न्यौपानेको घरदेखि पूर्व दक्षिण छ्हहरदेखि पूर्व धरमबांधसम्मको रोडमा माटो, ग्रामेल र रिटेनिङ वाल निर्माण गर्ने	१३	७०००००	५६००००	१४००००
११५	लक्ष्मी आजादको घर जानेबाटोमा माटो ग्रामेल र नालानिर्माण गर्ने	१३	४०००००	३२००००	८००००
११६	वडा समितिको सिफारिस अनुसार खर्च हुने गरी विविध	१३	३०००००	२४००००	६००००
११७	श्याम प्रसाद यादव घर अगाडि नाला निर्माण	१३	१००००००	८०००००	२०००००
११८	एम.एम.प्लाष्टिक फ्याक्ट्री अगाडि रोडमा नालानिर्माण साथै माटो ग्रामेल	१३	१००००००	८०००००	२०००००
११९	मलाया सडकदेखि पश्चिम अनाथाश्रम गेटसम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण	१३	१००००००	८०००००	२०००००
१२०	डि.ए.भी. स्कुल छेउ हनुमान मन्दिर निर्माण	१३	२०००००	१६००००	४००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१००००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
<b>वडा नं. १४</b>					
१२१	कृष्णनगर चौकदेखि दक्षिण वडा कार्यालय जाने मोडसम्म दुवैतर्फ पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	३५०००००	२८०००००	७०००००
१२२	महतो टोल मुगालाल दास महतोको घरदेखि दक्षिण शंकर चौधरीको घरसम्म दुवै तर्फ अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	३००००००	२४०००००	६०००००
१२३	हाल वडा कार्यालय रहेको जग्गामा थप जग्गा खरिद गर्ने	१४	१२०००००	१२०००००	०
१२४	मैनाली चौक दक्षिणको बाटोमा अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	८०००००	६४००००	१६००००
१२५	गौशाला उत्तर राजेन्द्र खेरवाडको घर अगाडिको अधुरो पक्कीनाला तथा पिच निर्माण	१४	१००००००	८०००००	२०००००
१२६	विराट साइन्स पश्चिम जाने बाटोको अधुरो पक्कीनाला निर्माण	१४	५०००००	४०००००	१०००००
<b>जम्मा</b>					<b>८२४००००</b>
<b>वडा नं. १५</b>					
१२७	सुडी टोलमा नाला, स्लाव र पिच गर्ने	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
१२८	महेन्द्र मार्ग र खत्वे टोलको नालामा स्लाव राख्ने	१५	१००००००	८०००००	२०००००
१२९	भट्टा टोलमा नाला सहित आर.सि.सि. ढलाई गर्ने	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
१३०	रानी मरकज बाटो पिच गर्ने	१५	२५०००००	२००००००	५०००००
१३१	पलानट क्वारेन्टाइन तल पक्कीनाला निर्माण	१५	१००००००	८०००००	२०००००
१३२	वडाको आवश्यक ठाउमा ग्रामेल मर्मत	१५	५०००००	४०००००	१०००००
<b>जम्मा</b>					<b>८००००००</b>
<b>वडा नं. १६</b>					
१३३	दुर्गा मन्दिरको सामुदायिक भवनमा तल्ला थप	१६	१५०००००	१२७५०००	२२५०००
१३४	केमिकल मार्गमा पक्कि नाला निर्माण	१६	५००००००	४००००००	१००००००
१३५	मिल्स मा.वि. मा शौचालय निर्माण	१६	१००००००	८०००००	२०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
१३६	मिल्स मा. विद्यालयमा बाउन्ड्रि वाल र माटो पुर्ने कार्य	१६	२३०००००	१८४००००	४६००००
१३७	स्वास्थ्य चौकिमा भौतिक निर्माण सुधार कार्य	१६	२०००००	१६००००	४००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८०७५०००</b>	<b>१९२५०००</b>
	<b>वडा नं. १७</b>				
१३८	मट्यर्वा चौकदेखि पूर्व पर्ति टोलसम्म एक साइड ठुलो डेन नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१३९	वडाको नालाहरुमा स्लाव राख्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१४०	स्वास्थ्य चौकी निर्माणको लागि आवश्यक बजेट	१७	५००००००	४००००००	१००००००
१४१	पर्ति टोलमा अधुरो नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१४२	गफुर टोलमा अधुरो नाला निर्माण गर्ने	१७	१००००००	८०००००	२०००००
१४३	वडा भित्र विजुली पोल विस्तार गर्ने	१७	५०००००	४०००००	१०००००
१४४	अलि हुसेन घरदेखि ढोमा घरसम्म आर.सि.सि. साथै कलभर्ट निर्माण गर्ने	१७	५०००००	४०००००	१०००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८००००००</b>	<b>२००००००</b>
	<b>वडा नं. १८</b>				
१४५	जनता आधारभूत विद्यालय खोखसाहको जग्गा खरिद गर्ने	१८	१६०००००	१६०००००	
१४६	बज्रंगबली मंदिरदेखि इलाका प्रहरी कार्यालयसम्म कालोपत्रे, नाला ढक्न समेत	१८	२५०००००	२१२५०००	३७५०००
१४७	शान्ति प्रवर्द्धन मेलमिलाप कार्यालय फडानी मर्मत तथा निर्माण	१८	३०००००	२४००००	६००००
१४८	नहरदेखि विद्यानन्द यादवको घरसम्म दुवै तर्फ पक्की नाला तथा कालोपत्रे (कलाबंजर)	१८	२५०००००	२००००००	५०००००
१४९	फडानी चौकदेखि दक्षिण कालोपत्रे	१८	२००००००	१६०००००	४०००००
१५०	नेपाल .संतमंत संत्सग मन्दिर अशोक मण्डल सभाहल	१८	५०००००	४०००००	१०००००
१५१	झटियाही युवा क्लवको भवन निर्माण गर्ने	१८	६०००००	४८००००	१२००००
	<b>जम्मा</b>		<b>१०००००००</b>	<b>८४४५०००</b>	<b>१५५५०००</b>
	<b>वडा नं. १९</b>				
१५२	खवासटोलदेखि भौडाह जाने सडक पिच	१९	८९०००००	७१२००००	१७८००००
१५३	मिलनचौकदेखि पूर्व लक्ष्मणको घर जाने सडक ग्रामेल	१९	३०००००	२४००००	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आव २०७७।०७८ को छैठौं नगरसभाबाट स्वीकृत अन्य नगरस्तरीय योजनाहरु

(अनुसूची ख)

क्र.सं.	अन्य नगर स्तरीय योजनाहरु	वडा नं.	अनुमानित रकम	संघीय सरकारबाट थप अनुदान माँग	जनसहभागिता
१५४	सामुदायिक भवनदेखि पूर्व जाने सडक ग्रामेल	१९	२०००००	१६००००	४००००
१५५	खदरा थानको पुल छेउको सडक माटो पुर्ने	१९	३०००००	२४००००	६००००
१५६	प्रहरी चौकी मो.सा. ईन्भर्टर	१९	३०००००	२४००००	६००००
	जम्मा		१०००००००	८००००००	२००००००

**आ.व.२०७७।०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरीय योजनाहरु**

आ.व.२०७७।०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरीय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१	सुनामी टोल कठायतको घर जाने बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	५५००००	४४००००	११००००
२	सहिद गोविन्द लक्ष्मी मार्ग सुनामी टोल	१	८०००००	६४००००	१६००००
३	विजयपुर टोल पुष्पा राई को घरतर्फ शिव मार्गमा पिच	१	५५००००	४६७५००	८२५००
४	वेलगाढ्ठी क रंगशाला मार्ग उत्तर माननिय न्यायाधिसको घर हुँदै सगरमाथा मार्गसम्म रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
५	विजयपुर टोल दुर्गा अधिकारीको घरतर्फ सयपत्री मार्गमा पिच	१	५५००००	४६७५००	८२५००
६	कामक्ष टोल मनकामना मार्ग पिच	१	७०००००	५९५०००	१०५०००
७	विजयपुर टोल नयाँबस्ती टोल रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
८	त्रिवेणी टोल घ गैरी टोल मार्ग पिच	१	५०००००	४२५०००	७५०००
९	डिल्ली सरको पुरानो घर उत्तर पश्चिम हुँदै जाने बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
१०	शंकरचौक पुरानो एस.टि.एम.बाट पश्चिम जाने बाटो रिवाल तथा ग्रामेल	१	५०००००	४०००००	१०००००
११	जनता मार्ग उत्तर चिनारी मार्ग छुने बाटो पिच	१	८०००००	६४००००	१६००००
१२	नवनिर्माण मार्गमा रहेको भोलेवावाको मन्दिर जाने बाटो पिच	१	७०००००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१३	नवनिर्माण मार्गमा रहेको वेदनिधि भट्टराईको घर हुँदै पूर्वतर्फ जाने बाटो	१	५०००००	४०००००	१०००००
१४	विजयपुर टोल नवरुद्र मार्ग पिच	१	७५००००	६०००००	१५००००
१५	पुर्ण गौतमको घरदेखि दक्षिण नाला निर्माण	१	१००००००	८०००००	२०००००
१६	गोपीनाथ मार्ग नाला तथा पिच	२	१५०००००	१२०००००	३०००००
१७	धामीथान मार्गमा स्लाव	२	४०००००	३२००००	८००००
१८	सुकुमबासी टोलमा नाला निर्माण	२	४०००००	३२००००	८००००
१९	सिटि मार्ग ग्रामेल	२	४०००००	३२००००	८००००
२०	नेपाल मार्ग पिच	२	४०००००	३२००००	८००००
२१	प्रेम कार्कीको दिवालदेखि तारानाथ मार्ग कलवट र बाटो	२	४०००००	३२००००	८००००
२२	हनुमान मन्दिरदेखि धनावत फ्याक्ट्रीसम्मको भुपालमान सिंह मार्ग निर्माण	२	४०००००	३२००००	८००००
२३	भानु मार्ग	२	१५०००००	१२०००००	३०००००
२४	सोमबारे मार्ग	२	१५०००००	१२०००००	३०००००
२५	शंकर अधिकारीको घर बाटो नाला निर्माण	३	१५०००००	१२०००००	३०००००
२६	निशान भगवतिमार्ग नाला निर्माण	३	७५००००	६०००००	१५००००
२७	शिपविकास मार्ग नाला निर्माण	३	७५००००	६०००००	१५००००
२८	ट्राफिक लाइट व्यवस्थापन	३	५०००००	४०००००	१०००००
२९	पुस्प मार्ग सहायक ग्रामेल नाला	३	३००,०००	२४००००	६००००
३०	पाठिभारा मार्ग भक्ती पौडेल सरको घर छैउ नाला र ग्रामेल	३	४५०,०००	३६००००	९००००
३१	दिपज्योती मार्ग, ढकाल सामुदायिक भवन पश्चिम नाला र ग्रामेल	३	५००,०००	४०००००	१०००००
३२	नमुना मार्गको पुष्प मार्ग र सुमार्ग पिच	३	५००,०००	४०००००	१०००००
३३	ईन्दु छापाखाना उत्तर प्रतिक मार्ग गणेश तिमसिनाको घर अगाडी नाला तथा ग्रामेल	३	४००,०००	३२००००	८००००
३४	आकास मार्ग गोविन्द न्यौपानेको घर छैउ ग्रामेल तथा नाला	३	५००,०००	४०००००	१०००००
३५	तिरुपति मार्ग पिच	३	५००,०००	४०००००	१०००००
३६	हिमाली मार्ग नाला र पिच	३	५००,०००	४०००००	१०००००
३७	प्रताप मार्गको भित्री बाटो नाला तथा ढलान	३	५००,०००	४०००००	१०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
३८	पचकन्या नाला पिच	३	८००,०००	६४००००	१६००००
३९	अरुण मार्ग ( शकर दाहालको घर छेउ) पिच र नाला	३	५००,०००	४०००००	१०००००
४०	पृथ्वी टोल नाला र पिच	३	१,७००,०००	१३६००००	३४००००
४१	फीफा र त्रिमार्ग सडक निर्माण	३	७००,०००	५६००००	१४००००
४२	वाकिड जोन नहर( विहिबारे हाट) साझेदारीमा	३	४००,०००	३२००००	८००००
४३	ओपन जिम साझेदारी	३	४५०,०००	३६००००	९००००
४४	गोग्राह राजबंशी टोल पार्क निर्माण	३	४५०,०००	३६००००	९००००
४५	पोखरिया रोड व्युटीफिकेसन	३	५००,०००	४०००००	१०००००
४६	अनामिका मार्ग ( पुष्प मार्ग दुध फारम) सौन्दर्यकरण	३	४००,०००	३२००००	८००००
४७	फेवा मार्ग पिच	३	६००,०००	४८००००	१२००००
४८	अपी मार्ग सडक निर्माण	३	५००,०००	४०००००	१०००००
४९	विन्ध्वासिनी मार्ग पक्की नालामा स्लाव	३	४५०,०००	३६००००	९००००
५०	गोधुली रोडदेखि पुसेटको पूर्व पट्टीको गेट जाने बाटो नाला तथा पिच	३	५००,०००	४०००००	१०००००
५१	ओम प्रकास मार्ग पुष्पलाल चोक नाला तथा ग्रामेल	३	३००,०००	२४००००	६००००
५२	ईच्छा मार्ग (क) नाला तथा ग्रामेल	३	४५०,०००	३६००००	९००००
५३	लालीगुराँस मार्ग हिमाली टोल नाला तथा ग्रामेल	३	४००,०००	३२००००	८००००
५४	मदन नगर मार्ग नाला तथा ग्रामेल	३	५००,०००	४०००००	१०००००
५५	मेन रोडबाट रमा तिम्सिनाको घर जाने बाटो	३	४००,०००	३२००००	८००००
५६	निमा मार्ग प्रमोदहरिको घर अगाडी	३	६००,०००	४८००००	१२००००
५७	दिपज्योती मार्ग नाला निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
५८	शिव बाबा मार्ग नाला निर्माण	३	८०००००	६४००००	१६००००
५९	सामुदायिक मार्गमा रि वाल सडक निर्माण	३	१००००००	८०००००	२०००००
६०	ईक्राई पश्चिम केसलिया खोला छेउमा दहासंस्कारको लागि समाधि निर्माण	४	५०००००	४०००००	१०००००
६१	खार्जी कोहवरा लिटो फ्याक्ट्री हुदै ज्वाला टोलसम्म ग्रामेल र पिच	४	५५००००	४४००००	९९००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
६२	पाथिभारा मार्ग दुर्गा पौडेलको घरदेखि दातारामको घरसम्म पिच	४	५५००००	४४००००	११००००
६३	अजित सिंहको घर अगाडी फलामे पुल	४	५०००००	४०००००	१०००००
६४	लक्ष्मी नारायण मन्दिर	४	७०००००	५६००००	१४००००
६५	पाथिभारा टोल ढाट पश्चिम संगम मार्गमा कल्भर्ट निर्माण	४	५०००००	४०००००	१०००००
६६	पाथिभारा टोल ढाट पश्चिम पाथिभारा मार्गको रिटेनिङ वाल	४	५०००००	४०००००	१०००००
६७	हलेसी मार्ग सोम अधिकारीको घर जाने बाटो	४	५०००००	४०००००	१०००००
६८	ढाटको संगम मार्ग सजाना दाहालको घरको बाटो	४	५०००००	४०००००	१०००००
६९	एकलव्य मार्ग पिच	४	५०००००	४०००००	१०००००
७०	प्रगती मार्ग कदम गाछी देवी मन्दिरसम्म (इन्दिरा पोखरेलको घर तर्फको सडक)	४	५०००००	४०००००	१०००००
७१	हिरा मार्ग सडक निर्माण	४	४००,०००	३२००००	८००००
७२	पहाडगज चोकवाट दक्षिण वावा लोकनाथ वर्कसपबाट पश्चिम विष्णु भुर्तेलको घर जाने बाटो	४	५००,०००	४०००००	१०००००
७३	खार्जी हिरा मार्ग अधरो बाटो रिटेनिङ वाल , माटो ,ग्रामेल तथा कल्भर्ट	४	५००,०००	४०००००	१०००००
७४	दाहाल प्रतिष्ठान अगाडी सत्सङ मार्ग अधुरो सडक कालोपत्रे	४	८००,०००	६४००००	१६००००
७५	श्री कृष्ण मार्ग जामुनगाछी सिताराम दाहालको घर अगाडी	४	६५०,०००	५२००००	१३००००
७६	श्रवण सुतिहारको घरको बाटो अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
७७	बुद्धमार्ग करिव ४०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
७८	निसान मार्ग दाया वाया गरी करिव ३०० मि. अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
७९	भगवती मार्ग दाया वाया गरी करिव ३०० मिटर अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
८०	टावर मार्ग करिव २५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरू

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
८१	धर्मराज न्यौपानेको घर पश्चिम कृष्ण आचार्यको घरको घर तर्फ १५० मि	४	४०००००	३२००००	८००००
८२	दिपक ढकालको घर जाने बाटो ग्रामेल	४	३०००००	२४००००	६००००
८३	भक्त बहादुर मगरको घरदेखि पूर्व सरजुलको घरसम्म	४	४०००००	३२००००	८००००
८४	गुराँस मार्ग ३५० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
८५	स्वागत मार्ग ३०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
८६	कलभर्टदेखि उत्तर उत्तर साजीलाल माझीको घरदेखि बाइपाससम्म	४	५०००००	४०००००	१०००००
८७	नहरबाट तित्रीगाढी अधुरो रि.वाल	४	४५००००	३६००००	९००००
८८	समावेशी मार्गमा अधुरो रि.वाल करिव ५०० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
८९	स्मृति टोल २०० मि. पिच	४	७९१२०९	६३२९६७२	१५८२४१८
९०	इकाही स्कुलमा कलभर्ट निर्माण	४	३०००००	२४००००	६००००
९१	गौतम मार्ग करिव ८०० मि. ग्रामेल र कलभर्ट १ थान	४	३०००००	२४००००	६००००
९२	गन्सूटोल अधुरो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
९३	दिलिप मण्डलको घर जाने बाटो रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
९४	विज्ञान मार्ग रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
९५	घुम्ति मार्ग रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
९६	वनलौरी चोक दिपक गडेरीको घरदेखि रमेश श्रेष्ठको घरसम्म ३०० मिटर	४	४०००००	३२००००	८००००
९७	सप्तकोशी मार्गको नहर छेउ लक्ष्मी अधिकारीको घरनेर कलभर्ट निर्माण	४	२०००००	१६००००	४००००
९८	शिवमार्गदेखि राधेराधे मार्गसम्म करिव ४०० मि. ग्रामेल	४	३०००००	२४००००	६००००
९९	फुलेश्वर मार्गमा करिव २०० मि. ग्रामेल	४	१५००००	१२००००	३००००
१००	बुढाथोकी मार्ग ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१०१	गौतमको घरदेखि माधव विक्रम राणाको घर हुदै गणेश भुजेलको घरसम्म रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
१०२	पारिजात मार्ग र सयपत्री मार्ग करिव १०० मि. रि.वाल	४	५०००००	४०००००	१०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१०३	गुराँस मार्ग रि.वाल	४	५०००००	४०००००	१०००००
१०४	बुधेश्वर यादवको घर जाने बाटो ग्रामेल	४	२०००००	१६००००	४००००
१०५	बाबास्थान मार्ग २२८ मि.कालोपत्रे बाकी १००० मि. दायाबाया रि.वाल र कल्भर्ट थान	४	५०००००	४०००००	१०००००
१०६	शम्भु खनालको घरको बाटो रि.वाल	४	५०००००	४०००००	१०००००
१०७	संगम मार्गदिखि दक्षिण दुर्गा पौडेलको घर पूर्व तुलसा पौडेलको घरसम्म करिव १०५ मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१०८	जगदीश चौधरीको घरदेखि रिना तत्माको घरसम्म करिव २२० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१०९	बनलौरी चोकदेखि पश्चिम उत्तर पारश साहको घरदेखि दिपक गोश्वामीको घरसम्म करिव १२०० मि.	४	३०००००	२४००००	६००००
११०	नहरमा फाउण्टेन हास्प्रो नर्सिङ्डेखि नोवेल हस्पिटलसम्म विभिन्न ठाउमा निर्माण गर्ने	४	८०००००	६४००००	१६००००
१११	भरत रेग्मीको घरदेखि मनोज कार्कीको घरसम्म करिव २५० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
११२	विक्रम थापा करिव २७५ मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
११३	तित्रीगाढी कल्भर्ट	४	३०००००	२४००००	६००००
११४	पवित्र मार्ग हाइवेबाट दर्पण बार्डिङ्डेखि दक्षिण पूर्वपट्टि ताहिर मियाको घरसम्म करिव २२० मि. ग्रामेल	४	२०००००	१६००००	४००००
११५	रामजानकी मार्गदिखि पश्चिम शान्ता अधिकारीको घरसम्म करिव २०० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	३०००००	२४००००	६००००
११६	जिवन थापाको उत्तर पटि जाने बाटो	४	६०००००	४८००००	१२००००
११७	कदमगाढी मार्ग र ज्योतिष मार्ग बीचको कदमगाढी ख ग्रामेल	४	३०००००	२४००००	६००००
११८	श्यामलाल मार्ग १००० मि. रिवाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
११९	बनलौरी चोकदेखि पूर्व नथुनी गिरीको घरदेखि विरेन्द्र गिरीको घरसम्म करिव १५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	१५००००	१२००००	३००००
१२०	आनन्द गिरीको घरदेखि अरुण गिरीको घरसम्म करिव १५० मि. ग्रामेल र रि.वाल	४	३०००००	२४००००	६००००
१२१	ओखलदुंगे मार्ग पश्चिम बुद्ध मार्ग १५० मि. ग्रामेल	४	२०००००	१६००००	४००००
१२२	नवीन मार्ग ओखलदुंगे मार्ग पूर्व दासो ६० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२३	साझा मार्गबाट सुरु भई भूमिगत सिचाईसम्म कालोपत्रे	४	८०००००	६४००००	१६००००
१२४	ठाकुर मार्ग ३०० मि. ग्रामेल र बाकी १४० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२५	दुखाराम चौधरीको घर उत्तरबाट पश्चिम केदार दाहालको घरसम्म करिव १५० मि.	४	४०००००	३२००००	८००००
१२६	राजेश सिंहको घर पश्चिम कोपिला कार्की को घर हुँदै वस्ता खोलासम्म करिव ६०० मि. बाटोमा रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२७	उत्तम मार्ग करिव ३०० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२८	लेखनाथ मार्ग १५० मि. रि.वाल तथा ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१२९	सप्तकोशी मार्गको नहरछेउ लक्ष्मी अधिकारीको घर नेर कलभर्ट	४	३०००००	२४००००	६००००
१३०	खार्जी कोहवरा मार्ग नागरिक पत्रिका हुँदै मुसहरी टोल करिव १०० मि. ग्रामेल	४	२०००००	१६००००	४००००
१३१	लबटोलिया कलभर्ट तथा ह्यूमपाइप	४	३०००००	२४००००	६००००
१३२	एकता मार्गको करिव २०० मि. ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१३३	पोखरी चोकदेखि रामजानकी टोलसम्म करिव १ कि. मि. नाला तथा ग्रामेल	४	५०००००	४०००००	१०००००
१३४	शिवलाल राउतको घरदेखि नोवेल जाने बाटो	४	४०००००	३२००००	८००००
१३५	नारायण विश्वासको घरदेखि वाइपाससम्म करिव १ कि.मि. आदिवासी जनजाति	४	३०००००	२४००००	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरू

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१३६	राधा मार्ग सुदिप पोखेरेलको घर उत्तर मेहताको घरसम्म १५० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१३७	उमेश यादवको घरदेखि उत्तर उत्तम थापाको घरसम्म करिव २०० मि. रि.वाल र ग्रामेल	४	४०००००	३२००००	८००००
१३८	सिमल मार्ग ३०० मि. र रमेश माझीको घर पश्चिम जाने बाटो १०० मि. रि.वाल	४	४०००००	३२००००	८००००
१३९	प्रगति टोल दधिराम घिमिरेको घरदेखि विनोद घिमिरेको घरसम्म रि.वाल र ग्रामेल गर्ने	४	४०००००	३२००००	८००००
१४०	नारायण मार्ग पिच तथा नाला मर्मत	४	५०००००	४०००००	१०००००
१४१	राधाकृष्ण मार्ग नाला निर्माण	४	८५००००	६८००००	१७००००
१४२	भगवती मार्ग नाला निर्माण	४	८५००००	६८००००	१७००००
१४३	प्रगति मार्ग कालो पत्रे	४	८०००००	६८००००	१२००००
१४४	पुल चौंकमा १२ थान कल्भट निर्माण	४	८०००००	६४००००	१६००००
१४५	आयुबिदी मार्ग नाला निर्माण	४	१५०००००	१२०००००	३०००००
१४६	बाबा कुटी मार्ग नाला निर्माण	४	८०००००	६४००००	१६००००
१४७	डि.पि.एस स्कुल अगाडीको पार्क छेउको बाटो दुबै साईट पिच	५	७००,०००	५६००००	१४००००
१४८	कोईराला मार्ग	५	४००,०००	३२००००	८००००
१४९	नव सृजना मार्ग नाला ग्रामेल पिच	५	४००,०००	३२००००	८००००
१५०	बहिरा स्कुल अगाडी (मान बहादुर लिम्बुको घर अगाडी) ग्रामेल र नाला	५	४००,०००	३२००००	८००००
१५१	अधुरो नाला ग्रामेल निर्माण समुदायिक मार्ग (रमाईलो मार्ग हुदै डिल्ली पब्लिक छेउसम्म)	५	४५०,०००	३६००००	९००००
१५२	जमुनेश्वर मार्ग ( संजय मन्डलको घर दक्षिण किशोर खतिवडाको घरसम्म ) पिच	५	४५०,०००	३६००००	९००००
१५३	सिद्धी मार्ग	५	४००,०००	३२००००	८००००
१५४	प्रगति टोल बहिरा स्कुल , भरत कामतको घर छेउ सडक निर्माण	५	४५०,०००	३६००००	९००००
१५५	आरती पथ कालोपत्रे	५	६५०,०००	५२००००	१३००००
१५६	स्वस्तीक डेरी फार्म जाने बाटो ग्रामेल	५	४००,०००	३२००००	८००००
१५७	श्री कृष्ण मार्ग जामुनगाढी	५	४५०,०००	३६००००	९००००
१५८	भगवती थान मन्दिर कोचाखाल निर्माण	५	४००,०००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरू

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१५९	श्रीकृष्ण मार्ग नाला निर्माण	५	८०००००	६४००००	१६००००
१६०	सप्तरंगी मार्ग नाला निर्माण	५	१००००००	८०००००	२०००००
१६१	कुलाइन मार्ग नाला निर्माण	५	१००००००	८०००००	२०००००
१६२	जल्पा मार्ग नाला निर्माण	५	१००००००	८०००००	२०००००
१६३	नागबेली मार्ग नाला ग्राबेल निर्माण	५	१००००००	८०००००	२०००००
१६४	पञ्चकन्या मार्ग (बि.एफ.एम छेउ ) नाला ग्राभेल	६	४०००००	३२००००	८००००
१६५	शिव शक्ति मार्ग निर्माण	६	५०००००	४०००००	१०००००
१६६	मिलत टोल मस्जिद मार्ग मुसरफको घरसम्म	६	७००,०००	५६००००	१४००००
१६७	सलामनगरमा ग्राभेल	६	५०००००	४०००००	१०००००
१६८	अमान नगर स्थित अशर्फी मार्गमा पढी नाला, कलवट तथा ग्राभेल	६	५०००००	४०००००	१०००००
१६९	रामपुर दुर्गा मार्गमा दुवै साईड नाला	६	४०००००	३२००००	८००००
१७०	अक्ता मार्ग	६	४०००००	३२००००	८००००
१७१	अमान नगर पप्पु मास्टरको घरको गल्ली नाला तथा ढलान	६	४०००००	३२००००	८००००
१७२	दोस्ताना मार्ग बि.पी नगर ग्राभेल तथा नाला	६	४०००००	३२००००	८००००
१७३	डी.पी.एस स्कुल अगाडीको पार्क निर्माण	६	४००,०००	३२००००	८००००
१७४	बिष्णु टोल भरत कामतको घर जाने बाटो	६	४०००००	३२००००	८००००
१७५	यन्जिन मार्ग	६	४०००००	३२००००	८००००
१७६	कार्यालय मार्ग विजयपथ रि.वाल	६	१५०००००	१२०००००	३०००००
१७७	वडा कार्यालयदेखि लालिगुराँस टोलसम्म रि.वाल	६	१५०००००	१२०००००	३०००००
१७८	शिवशक्ती मार्ग नाला	६	८०००००	६४००००	१६००००
१७९	झुमकी बाबा मार्ग (मन्दिर पश्चीम) नाला निर्माण	६	८०००००	६४००००	१६००००
१८०	हाटखोला चोकदेखि पिपलगाढी धर्मभक्त मार्ग सडक स्तरोन्नती	७	५००००००	४००००००	१००००००
१८१	सहज मार्ग स्थित हरी शिवाकोटीको घरदेखि पूर्व पट्टी र उत्तर पट्टी नाला र ग्राभेल	८	५५००००	४४००००	११००००
१८२	छाँया मार्गदेखि पश्चिम खडान्नद शिवाकोटीको घरदेखि ग्राभेल र नाला	८	५५००००	४४००००	११००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरू

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
१८३	सुनौलो मार्ग नाला तथा पि.सि.सि	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८४	भगवती टोल मार्ग कृष्ण काफलेको घर तर्फको बाटो नाला तथा पिच	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८५	उदय मार्ग रिटेलिङ वाल ग्रामेल	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८६	अमर सेवा समितिदेखि सुदिप ठकुरीको घरसम्म रिटेनिङ वाल र ग्रामेल	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८७	दिवस नेपालको घर छेउमा खाली जग्गामा चिल्डेन पार्क	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८८	मुमताज मियाको घरदेखि मदर्शा हुदै बौका मियाको घरसम्म ग्रामेल	८	५०००००	४०००००	१०००००
१८९	राजवंशी चोकदेखि स्वागतम चोकसम्म नाला र कालोपत्रे	८	३००००००	२४०००००	६०००००
१९०	बडा समितिको बाटो र छाया मार्ग कालोपत्रे	८	४२०००००	३३६००००	८४००००
१९१	सुर्य बस्नेतको घर पूर्व अधुरो पक्की नाला	८	६०००००	४८००००	१२००००
१९२	महेन्द्र मा.वि.को उत्तर सडक नाला	८	१२०००००	९६००००	२४००००
१९३	गणेश मार्ग नाला निर्माण	८	८०००००	६४००००	१६००००
१९४	विसरा मार्ग नाला निर्माण	८	८०००००	६४००००	१६००००
१९५	निर्मल जल मार्ग लोक ब गनगाइको घर पश्चिम रि. वाल	८	८०००००	६४००००	१६००००
१९६	नगेन्द्र अधिकारीको घर पश्चिम शुरेस मंडलको घरसम्म रि. वाल	८	८०००००	६४००००	१६००००
१९७	दिनेश सिंको घरदेखि पश्चिम बेजमन्ती यादवको घर तर्फ रि. वाल	८	७०००००	५६००००	१४००००
१९८	दिना भगवती जनसेवा टोल बाटो निर्माण	९	७०००००	५६००००	१४००००
१९९	विहानीपथ पक्किनाला तथा स्ल्याव निर्माण, विराटनगर ११	११	१००००००	८०००००	२०००००
२००	जनप्रिय टोलको शिव मार्ग दिपक शाहको घरको बाटो पिच	११	४०००००	३२००००	८००००
२०१	शिव बाबा मार्ग नाला र पिच भवेष श्रष्टको अगाडी	११	६००,०००	४८००००	१२००००
२०२	अन्नपुर्ण मार्ग पिच तथा स्ल्याव निर्माण	११	७००,०००	५६००००	१४००००
२०३	नव सिर्जना मार्ग नाला तथा पिच	११	६००,०००	४८००००	१२००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरू

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
२०४	देउराली मार्ग , नहर पश्चिम केशलीया रोड दक्षिण नाला निर्माण	११	४००,०००	३२००००	८००००
२०५	बुद्ध विहार मार्ग दक्षिण भोला सुवेदीको घर जाने बाटो सृजना मार्गमा नाला निर्माण	११	४००,०००	३२००००	८००००
२०६	जनपथ स्कुल दक्षिण रहेको सडकको नाला र बाटो निर्माण	११	४००,०००	३२००००	८००००
२०७	बिमल पोखरेल घर अगाडी नाली	११	८०००००	६४००००	१६००००
२०८	बसपार्कमा शौचालय	११	२४०००००	१९२००००	४८००००
२०९	मिलन मार्गमा अधुरो नाला ग्रामेलको कार्य	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२१०	जनक मार्गमा अधुरो नालाको कार्य बाकी	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२११	प्रल्हाद मार्गमा अधुरो नाला र ग्रामेल	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२१२	शिव मार्ग दिननाथ सिंहको घर जाने बाटो ग्रामेल	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२१३	बाबुराम कट्टेलको घरबाट दक्षिण योगेन्द्र बस्नेतको घर सम्म नाला तथा ग्रामेल	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२१४	शिवालय मार्ग पिच	१२	१,०००,०००	८०००००	२०००००
२१५	राम लक्ष्मण मार्ग ग्रामेल तथा नाला	१२	३५०,०००	२८००००	७००००
२१६	कुलदेवी मार्ग कोशि प्रोजेक्ट पश्चिम गेट नयाँ सडक दुवै तर्फ नाला , ग्रामेल , कलवट	१२	७००,०००	५६००००	१४००००
२१७	मोरड कलेजको अपुरो वाल निर्माण	१२	४५०,०००	३६००००	९००००
२१८	रविन्द्र बोहोराको घरदेखि दक्षिणपट्टी जानेबाटो	१२	५००,०००	४०००००	१०००००
२१९	लक्ष्मीनारायण मन्दिर मार्ग पान्चली	१२	४००,०००	३२००००	८००००
२२०	लेखनाथ मार्ग सन्तोषी टोल शाखा	१२	४५०,०००	३६००००	९००००
२२१	बसन्तलाल राजवंशी घरजाने बाटोमा, माटो ग्रामेल र कलभर्ट निर्माण	१२	५००,०००	४०००००	१०००००
२२२	बखरी चैता राजवंशीको घर हुँदै अशोकको घरसम्म नाला र ग्रामेल	१२	५००,०००	४०००००	१०००००
२२३	राजेश सुव्वाको घरदेखि सन्तोष बरालको घरसम्म नाला निर्माण	१२	८०००००	६४००००	१६००००
२२४	सोमबारे चोकबाट डि.ए.भि स्कुल हुँदै भेटनरी रोड निस्कने बाटोको नाला निर्माण	१३	४००,०००	३२००००	८००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
२२५	थलाहा मार्गबाट आहरी मार्ग जोड्ने पुरानो बाटो स्तर उन्नती र नाला निर्माण	१३	४५०,०००	३६००००	९००००
२२६	सजनलाल महतोको घरदेखि उत्तर थलहवा मार्ग जोड्ने बाटो नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती	१३	४००,०००	३२००००	८००००
२२७	दिलिप पोखरेलको घर जाने सडक	१३	१,०००,०००	८०००००	२०००००
२२८	थापा निवास रन्जित कुमार झाको घर जाने बाटो	१३	५५०,०००	४४००००	११००००
२२९	सावित्री मार्ग	१३	४००,०००	३२००००	८००००
२३०	रेल्वे पूर्व दक्षिण बुधन यादबको घर हुदै अर्जुन यादवको घरसम्म पिच निर्माण	१४	४५००००	३६००००	९००००
२३१	लक्ष्मी नारायण मन्दिरको दिवाल निर्माण	१४	४५००००	३६००००	९००००
२३२	संजय शर्माको घरदेखि पूर्व जगरनाथ मन्डलको घरसम्म माटोपुरी ग्रामेल गर्ने	१४	४५००००	३६००००	९००००
२३३	साईंस क्याम्पसदेखि पूर्व ठाउँ ठाउँमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने ।	१४	४०००००	३२००००	८००००
२३४	सुनकुमारी कार्कीको घरदेखि उत्तर मास्टरको घरसम्म बाटो ढलाई गर्ने	१४	४५००००	३६००००	९००००
२३५	भगवती स्कुलदेखि दक्षीण प्रेम बहादुर थापाको घर पूर्व शोमनाथ कोईरालाको घरसम्म नाला र बाटो	१४	६५००००	५२००००	१३००००
२३६	स्वास्थ्य केन्द्र	१४	१५०००००	१२०००००	३०००००
२३७	सत्रुधन महतोको घरदेखि बुधलाल महतोको घरसम्म नाला निर्माण	१४	७०००००	५६००००	१४००००
२३८	खत्वे टोलमा सुधिर सिंहको घर तर्फ जाने बाटो नाला तथा ढलाई	१५	५००,०००	४०००००	१०००००
२३९	दिप ज्योती मार्ग उत्तर सुमन थापाको घर हुदै हट्टाली हाट निस्कने बाटोको दुवै तर्फ नाला	१५	५००,०००	४०००००	१०००००
२४०	त्रिभुवन चोकदेखि पश्चिम सुर्यमान बर्जचार्य, अवदेश सिंह , कैलाश साहको घर हुदै आशा देवी साहको घरसम्म दुवै तर्फ नाला , स्लाव सहित पिच	१५	७००,०००	५६००००	१४००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ का लागि प्रस्तावित क्रमागत अन्य विशेष नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (ग)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट	संघीय सरकारबाट थप अनुदान	जनसहभागिता
२४१	रानी मस्जिद टोलमा दुवै तर्फ नाला स्लाव सहित बाटो पिच	१५	५००,०००	४०००००	१०००००
२४२	स्वास्थ्य केन्द्र पूर्वको पोखरी	१५	१५०००००	१२०००००	३०००००
२४३	हेल्थपोष्ट भवन फिनिसिड	१५	३०००००	२४०००००	६०००००
२४४	राजमार्ग पश्चिम नाला	१५	७०००००	५६०००००	१४०००००
२४५	दरैया चौकदेखि प्रदेश प्रहरी कार्यालय नाला सडक	१६	४०००००	३२०००००	८०००००
२४६	मटर्वा रामपुकारको घर पूर्व बाटो नाला	१७	४५००००	३६००००	९००००
२४७	लाईन क्वाटर सर्वजनिक शौचालय मर्मत	१७	३०००००	२४००००	६००००
२४८	रघुपति क्वाटर लाईन गुद्री टोल जाने बाटो ग्रामेल	१७	३०००००	२४००००	६००००
२४९	फडानी चौकदेखि कालाबन्जर चोकसम्म सडक	१८	२०००००	१६०००००	४०००००
२५०	बसन्त राजबंशीको घर अगाडी गल्ली	१८	५०००००	४०००००	१०००००
२५१	जागृती आधारभूत विद्यालय	१९	९०००००	७२००००	१८००००
२५२	सिगिया खोला पूर्व खदरा पुल मर्मत	१९	५०००००	४००००००	१००००००
२५३	रंगेलिरोड नेपाल राष्ट्र बैंक पूर्व सडक कालोपत्रे(७ र ८ सिमाना)		९०००००	७२०००००	१८०००००
२५४	पञ्चमुखी चौकदेखि पश्चिम जाने वडा नं ११ र १२ सिमाको नाला		४०००००	३२००००	८००००
२५५	डगरा मार्ग ( १७ र १८ को सिमाना ) नाला निर्माण		८०००००	६५००००	१५००००
	जम्मा		१८१०४१२०९	१४४९९७९६७.२०	३६०४३२४२

**आ.व. २०७७। ०७८ को छैठौं नगरसभाबाट पारित नगरस्तरिय योजनाहरु**

आ.व. २०७७। ०७८ को पारित नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (घ)

सि.न.	विवरण	वडा न	बजेट	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	जनसहभागिता
१	फुलवारी मार्ग(तेजेन्द्र भट्टराईको घर जानेबाटो) पिच	१	५००,०००	४२५,०००	७५,०००
२	भाष्कर मार्गमा नाला तथा ग्रामेल	१	९००,०००	७२०,०००	१८०,०००
३	सृजना पथ नाला र पिच	१	८००,०००	६४०,०००	१६०,०००
४	ऐकता मार्ग	१	५००,०००	४००,०००	१००,०००
५	माधव मार्ग सडक विस्तार	१	८००,०००	६४०,०००	१६०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आ.व. २०७७।०७८ को पारित नगरस्तरिय योजनाहरु**

**अनुसूची (घ)**

सि. न.	बिवरण	वडा न	बजेट	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	जनसहभागिता
६	सहिद गोविन्दलक्ष्मीमार्ग सुनामी टोल सडक ग्रामेल	१	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
७	अपूर्व मार्ग पिच	२	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
८	SOS मार्ग जनार्दन थापा को घर जाने बाटो/भुपाल मार्ग सडक निर्माण	२	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
९	गेरु मार्ग पिच	२	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
१०	धनावत पुल दछिण पूर्व टोलमा नाला तथा ग्रामेल	२	५००,०००	४२५,०००	७५,०००
११	थपलिया कोलोनी तर्फ जाने बाटो	२	६००,०००	४८०,०००	१२०,०००
१२	सामुदायिक मार्ग पिच	३	६५०,०००	५५२,५००	९७,५००
१३	ढाट पूर्व मदन नगर नाला	३	९००,०००	७२०,०००	१८०,०००
१४	पुष्पान्जली मार्ग वडा नं. ३ सडक नाला	३	३००,०००	२४०,०००	६०,०००
१५	आयल निगम उत्तर पूर्व संविदा प्रियावंशी घर अगाडीको सफल मार्ग स्तरोन्नती	३	८००,०००	६४०,०००	१६०,०००
१६	विहिवारे हाट उत्तर पृथ्वी मार्ग हरि सुवेदीको घरबाट पश्चिम तर्फ नाला र ग्रामेल	३	९००,०००	७२०,०००	१८०,०००
१७	ज्योति मार्ग सडक स्तरोन्नति	३	२,०००,०००	१,६००,०००	४००,०००
१८	विहिवारे हाट दक्षिण हरिहरको घर अगाडीबाट दुर्गा सुवेदीसम्म स्तरवृद्धि	३	५००,०००	४००,०००	१००,०००
१९	पृथ्वी मार्ग पश्चिम पवित्रा मार्ग(इन्द्र गौतम घर अगाडी) नाला निर्माण	३	१,८००,०००	१,४४०,०००	३६०,०००
२०	नहरदेखि पश्चिम तितिगाढी रि वाल र ग्रामेल	४	९००,०००	७२०,०००	१८०,०००
२१	पहडगछ ढाट सङ्गम मार्ग पिच	४	९००,०००	७६५,०००	१३५,०००
२२	गोकुल टोल/वुद्ध मार्ग ब्लक	४	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
२३	खार्जी टोलमा रि वाल र ग्रामेल	४	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
२४	रछ्या मार्ग पिच सडक निर्माण	४	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
२५	जिवन थापा उत्तर बाटो स्तरोन्नती	४	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
२६	खेमराज प्रसाईको घरदेखि प्रकाश कार्कीको घरदेखि उत्तर करिव ११२ मि.	४	५००,०००	४००,०००	१००,०००
२७	गगन धुली मार्ग नाला निर्माण	४	५००,०००	४००,०००	१००,०००
२८	पहाडगञ्ज मार्ग बुधहाट चोक (भरत रेग्मी घर अगाडीको बाटो)	४	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
२९	नव सृजना मार्ग मनोहर रोक्काको घरजाने पक्की नाला (अधुरो) र पिच	५	७००,०००	५९५,०००	१०५,०००
३०	सुमार्गमा स्ल्याब	५	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आ.व. २०७७।०७८ को पारित नगरस्तरिय योजनाहरु**

**अनुसूची (घ)**

सि. न.	बिवरण	वडा न	बजेट	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	जनसहभागिता
३१	गौमुखी पथ रि वाल	५	९००,०००	७२०,०००	१८०,०००
३२	राम जानकी मार्ग रि वाल	५	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
३३	शान्ति चोक स्मृति टोल रि वाल र ग्रामेल	५	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
३४	कृषि मार्ग शाखा बाटोमा नाला	५	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
३५	जनक मार्ग पिच	५	५००,०००	४००,०००	१००,०००
३६	पृथ्वी चोक आदर्श टोल उत्तर जानुका रेग्मीको घर अगाडी रि.वाल ग्रामेल	५	१,२००,०००	९६०,०००	२४०,०००
३७	चाँदनी चोक दक्षिण हरिहर पथ लक्ष्मी भण्डारी घर अगाडीको बाटो	५	३००,०००	२४०,०००	६०,०००
३८	जानकी मार्ग नाला र ग्रामेल	६	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
३९	बद्रिनारायण मार्ग-डिल्लीकार्कीको घर अगाडि अधुरो नाला र पिच	८	१,४००,०००	१,१९०,०००	२९०,०००
४०	बालगोपाल मार्गदिखि छाँया मार्ग जोड्ने रि. वाल	८	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
४१	संगम मार्ग र गिता मार्ग जोड्ने पिच तथा नाला	८	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
४२	समावेशी मार्ग रि वाल	८	६००,०००	४८०,०००	१२०,०००
४३	बजरंगी मन्दिर निर्माण	९०	५००,०००	४२५,०००	७५,०००
४४	बिमला थापाको घर जाने सडकमा नाला निर्माण	९०	६००,०००	४८०,०००	१२०,०००
४५	फणिन्द्र मार्ग राजकुमार वराल घर अगाडीको बाटो	९०	३५०,०००	२८०,०००	७०,०००
४६	जेष्ठ नागरिक भवन (अध्यक्ष अन्जु कार्की)	९१	५००,०००	४२५,०००	७५,०००
४७	देवी मार्ग-मणी दाहालको घर हुदै अधुरो स्ल्याब ब्लक	९१	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
४८	गुरुङ निवास को पश्चिम पट्टि नाला	९१	६००,०००	४८०,०००	१२०,०००
४९	स्वागतम टोल भरत कार्कीको घर अगाडी नाला मरमत र ग्रामेल	९१	१,७००,०००	१,३६०,०००	३४०,०००
५०	पञ्चमुखी चोक अच्युत वराल तथा राजन पौडेलको घरतर्फ बाटो	९१	८००,०००	६४०,०००	१६०,०००
५१	नयाँ गुदीदेखि उत्तरबाट पश्चिम तर्फ जाने बाटोको दक्षिण तर्फको नाला ( वि.के.भि.एम जाने सडक )	९१	५००,०००	४००,०००	१००,०००
५२	मंगलवारे हटियादेखि पश्चिम अजित शमदिखि प्रेम कामतको घरसम्म	९२	६००,०००	४८०,०००	१२०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. २०७७। ०७८ को पारित नगरस्तरिय योजनाहरु

अनुसूची (घ)

सि. न.	बिवरण	वडा न	बजेट	संघीय सरकार वित्तीय समानिकरण	जनसहभागिता
५३	रवि राई को घर जाने बाटो ढलाई	१२	१,०००,०००	८००,०००	२००,०००
५४	सुमित्राको घर अगाडि पिच	१२	८००,०००	६८०,०००	१२०,०००
५५	जनचेतना मार्ग पिच	१२	१,२००,०००	१,०२०,०००	१८०,०००
५६	गणपति मार्ग नाला	१२	५००,०००	४००,०००	१००,०००
५७	दुर्गा चौधरीको घर तर्फ जागृति मार्ग सडक तथा नाला निर्माण	१२	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
५८	डिग घिमिरेदेखि पश्चिम गणेश मन्दिरसम्म बाटो निर्माण	१२	५००,०००	४००,०००	१००,०००
५९	DAVको पहिलो गल्ली गिरिराज कार्कीको घरदेखि देवि प्र. वागलेको घरसम्म नाला तथा ग्राम्भेल	१३	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
६०	राज कु यादवको घर तर्फ पिच	१३	१,०००,०००	८५०,०००	१५०,०००
६१	विमल महतो को घरदेखि पूर्व दिवालसम्म नाला	१३	४००,०००	३२०,०००	८०,०००
६२	अभिवादन टोलमा नाला	१३	४००,०००	३२०,०००	८०,०००
६३	पशुपति मार्ग जितेन्द्र श्रेष्ठको घर जाने बाटो अधुरो नाला सि.सि. ढलाई	१५	७००,०००	५६०,०००	१४०,०००
६४	बैंक चोक मिल्स मा वि जाने बाटो कलभर्ट	१६	५००,०००	४२५,०००	७५,०००
६५	वाजेको किराना पसलदेखि विक्की चौधरीको घरसम्म जाने गुद्री जाने बाटो निर्माण	१७	४००,०००	३२०,०००	८०,०००
६६	पन्चकन्या टोल रि वाल र ग्राम्भेल	१९	५००,०००	४००,०००	१००,०००
६७	खद्रा टोलको नहरदेखि पूर्व खोरिया टोल	१९	१,१००,०००	८८०,०००	२२०,०००
६८	खवास टोल हुँदै भौडदा जाने बाटो कालोपत्रे	१९	२,७००,०००	२,१८२,५००	५१७,५००
६९	चिउरा मिल चोक कलभर्ट		३००,०००	२४०,०००	६०,०००
७०	रोटरी क्लब विराटनगर मिडटाउन एयरपोर्ट मार्ग सौन्दर्यकरण साझेदारीमा		१०,०००,०००	६,०००,०००	४,०००,०००
	जम्मा		६४,४००,०००	५०,०००,०००	१४,४००,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
१	बुद्धचौक मार्गमा किरण कार्किको घरहुँदै पूर्व जाने बाटोमा पिच	१	१११५४३६
२	धर्मशाला टोल सावित्री पोखरेलको घर जाने बाटोमा पिच	१	७१३९८०
३	नवनिर्माण मार्गमा पिच	१	४११०५६
४	यती मार्ग पूर्व रिटेनिङ्ग वाल	१	६२१७९१
५	ओम मार्गमा पक्की नाला	१	६२०९२९
६	सहकारी मार्ग पु.वि.वि.डिन कार्यालयहुँदै दक्षिण जाने सडक तथा नारायण निरौलाको घरहुँदै बगैचासम्म पिच तथा रि.वालमा पिच	१	४९५००६
७	विष्णुमाया सामुदायिक भवन निर्माण	१	८५८९५१
८	शंकरचौकपूर्व सिङ्गेश्वर महादेव मन्दिर	१	२७४६९८
९	राधाकृष्ण मन्दिर सामुदायिक भवन	१	१४५६३३८
१०	शंकरचौक विलट कामतको घरहुँदै जाने बाटो पिच	१	८२४४५७
११	नमुना मार्गबाट उत्तर खुशु राजवंशीको घरसम्मको बाटोमा नाला	१	६१९१४०
१२	नेता मार्गमा पिच	१	१६५०५२५
१३	सम्राट मार्ग उत्तर राजवंशी टोलमा रिटेनिङ्गवाल र ग्रामेल	१	६९३३३१
१४	थिरबम मार्गमा पिच	१	८७३६८८
१५	त्रिवेणी टोल घ नहरको बाटोमा माटो र ग्रामेल	१	२६४२९८
१६	त्रिवेणी टोल भुपाल कार्किको घरहुँदै कर्मचारी मार्ग पूर्व सडक पिच	१	४७६१५
१७	सुनामी मार्गमा नाला र पिच	१	४१२०७९
१८	गंगा टोलमा नाला	१	३८८३२४
१९	शंकरचौक पश्चिम शंकरपथमा रिटेनिङ्ग वाल	१	१२४३१६
२०	बस्नेत मार्गमा रिटेनिङ्गवाल र आर.सि.सी.ढलाई	१	४५६३३८
२१	धर्मशाला टोल पुर्वाञ्चल कलेज पूर्व दिनानाथ भट्टराईको घरसम्म रि.वाल र ग्रामेल	१	५४३१६७
२२	स्वर्गद्वारी मार्ग राधा मार्ग पश्चिम प्रेम बस्नेतको घरहुँदै नहरसम्म रिटेनिङ्गवाल र ग्रामेल	१	६४०५१२
२३	विजयपुर टोलको लक्ष्मी मार्गमा पिच	१	३७६२९
२४	महेन्द्रेश्वर शिवालय निर्माण	१	३९२७६३

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
२५	सगरमाथा मार्गमा कलभर्ट र रिटेनिङ्वाल समेत	१	३१८६३०
२६	गुराँस मार्ग पाथीभारा मन्दिर हुँदै खोलासम्म नाला	१	५८३०३८
२७	राधाकृष्ण मा.वि.भवन	१	२६५४८९९
२८	प्रतिभा मार्ग माटो र ग्रामेल	१	३४०३४४
२९	त्रिवेणी मार्गस्थित हृदयेन्द्र बाल उद्यान तथा अध्ययन केन्द्र भवन	१	३३९८०२३
३०	त्रिवेणी बाचनालय भवन	१	१४५६२९७
३१	प्रतिभा मार्ग खतिवडा दाईको घरपूर्व हुँदै उत्तर जाने बाटोमा रि.वाल तथा पिच	१	४३३८१०
३२	विजयपुर टोल रामजानकी मार्ग	१	५२४५०८
३३	भीमसेन मार्ग आर.सि.सी.ढलाई	१	४६०६२७
३४	रामलक्ष्मण मार्ग अधुरो नाला र पिच	१	३०५३४७८
३५	शंकरचौक नाला मर्मत तथा स्ल्याव	१	२४७३५६
३६	पाथीभारा देवी शक्तीपिठ सामुदायिक भवन	१	९६५३७४
३७	शंकरचौक पश्चिम थपलिया चौकपूर्व	१	१२९८७९
३८	त्रिवेणी मार्ग तुलसी मार्ग डनबस्को स्कुल दक्षिणतर्फ पिच	१	८८६१७१
३९	सुनामी मार्गमा पिच	१	५७९२८
४०	मेनरोडपूर सुरेश भट्टराईको घरतर्फ नाला र स्लाव	१	५४३२०९
४१	जानकी मार्ग विजयपुर टोल गोपी परियारको घर अगाडि रिटेनिङ्वाल	१	२३२७९५
४२	नवनिर्माण मार्ग पुजा दाहालको घरतर्फ	१	१९४२२७
४३	सम्राट मार्ग ठाकुरटोल उत्तर राजवंशीटोलसम्म पिच	१	१४२७९९३
४४	राम बस्नेतको घरपूर्वबाट उत्तर जाने बाटोमा रिटेनिङ्वाल	१	३०९४६
४५	न्यू जनता मार्गमा रिटेनिङ्वाल	१	२७७९७३
४६	नवज्योती मार्गमा पिच	१	१६५०५९७
४७	सगरमाथा मार्गमा पिच	१	७१२४८८
४८	नवनिर्माण मार्ग जनता मार्ग निस्कने बाटो पिच	१	११११८९९
४९	विजयपुर टोल मदन खनालको घरतर्फ	१	५२४५०८
५०	मोहन साहको घरदेखि पूर्व खोलासम्म रिटेनिङ्वाल	१	२७७२३९
५१	शंकरपुर मार्गमा आर.सि.सी.	२	३३००८४३

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रेत र मौजदात रकम
५२	योगमाया पथमा खानेपानी	२	८२५३९
५३	विद्या मार्गमा कलभर्ट नाला,आर.सि.सी.समेत	२	४१६६५०
५४	स्वर्गद्वारी मार्गमा नाला पिच	२	८३७०८
५५	शिक्षा मार्गमा नाला	२	११५५३३९
५६	तिनपैनी मार्ग पूर्व टोलमा नाला	२	८२५२९७
५७	जेष्ठ नागरिक भवन फिनिसिङ्ग	२	८२५५१४
५८	तिनपैनी चौकदेखि शनिहाट चौक	२	८२४७४२
५९	सुनौलो मार्ग नाला पिच	२	८२५२४२
६०	योगमाया पथमा सडक तथा नाला	२	८२५२६३
६१	शिक्षा मार्गको अधुरो नाला तथा पिच	२	७९१६९५
६२	सापकोटा कोलोनीमा आर.सि.सी.र खानेपानी	२	८२५२००
६३	शंकरपुर मार्ग र गोपीनाथ मार्गमा नाला तथा पिच	२	१७७५६२०
६४	गोपीनाथ मार्गमा नाला निर्माण	२	८२५२४१
६५	सोमबारे हटिया नजिकै नाला	२	६९३९०५
६६	अपूर्व मार्ग रिटेनिङ्गवाल र पिच	२	८२५१४
६७	पिताम्बरको घरअगाडी टायल र पाइप तथा सापकोटा कोलोनी नाला च्याम्बर	२	१८४९७९
६८	नेपाल मार्गमा पिच	२	२४७५५२२
६९	सनातन धर्म सेवा समिति	२	५७६७६८
७०	सम मार्गमा नाला	२	२०६२४२१
७१	शिवशक्ती मार्गमा नाला	२	८२४९९६
७२	हनुमान मन्दिर सामुदायिक भवन	२	१४५११५२
७३	सन्सारी माईस्थान उत्तर दक्षिण नाला र आर.सि.सी.	२	१०७२८२२
७४	स्वस्तिक मार्गमा नाला	२	४९५०८८१
७५	गेरु मार्गमा नाला र कामत टोलमा आर.सि.सी.	२	१४०२५९९
७६	धामीथान मार्गमा कालोपत्रे समेत	२	१२३७८१०
७७	एस.ओ.एस.मार्गमा पक्की नाला	२	६१४५१७
७८	सरस्वती टोलस्थित सन्सारी माईस्थानमा C.G.I.Sheet	२	१५५०४७

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
७९	मेनेजमेन्ट क्लेज रोड अधुरो नाला समेत	२	८८५४०७
८०	पाथीभारा मार्गमा नाला	३	१६५१५९६
८१	प्रताप मार्ग गणेश मन्दिर भवन	३	६०६३१७
८२	आरती दियालो मार्गमा नाला	३	७०००००
८३	औषधी विभागदेखि पूर्व उत्तर जाने बाटो	३	३८८३७९
८४	ज्ञान बहादुरको घर अगाडी कलभर्ट	३	९८१७८
८५	सामुदायिक मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	८८५५५४
८६	प्रताप मार्ग भित्रीपथमा नाला निर्माण	३	५८८६०६
८७	सुनौलो मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	९८४२१
८८	धर्म मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	९९५९१४
८९	विन्दवासिनी भित्रीपथमा नाला	३	३८८३९०
९०	देवकोटा मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	५६७४०६
९१	प्रकाशेश्वर शिव मार्ग	३	७२०८६३
९२	शिवशक्ती मार्गको सडकमा पिच	३	१२३४७३८
९३	इच्छा मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	३१०५५३
९४	घोघाह अधुरो नाला निर्माण	३	८७३७८६१
९५	सुमार्ग पथमा कालोपत्रे	३	८२३२००
९६	लालीगुराँस मार्ग शाखा बाटो	३	५४३८०४
९७	सिद्धिचरण मार्ग	३	३१०००९
९८	आकाश मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	४९४५९४
९९	मानगड मार्गमा नाला	३	९३१८०३
१००	बारुण्यन्त्र दक्षिण पश्चिम भोजराज रेमीको घरतर्फ पिच	३	२९०२४२
१०१	सुविधा मार्गमा नाला निर्माण	३	१८३५६५०
१०२	श्रीनगर मार्ग कालोपत्रे	३	८९८६९६
१०३	ज्योती मार्गको शाखा बाटोमा नाला र कलभर्ट	३	१५१४००
१०४	ज्योती मार्गको शाखा सडक निर्माण क्रमागत	३	२००००००
१०५	तिरुपती मार्ग ग्रामेल र नाला	३	३८८९२३

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
१०६	पृथ्वी मार्ग नाला तथा कलभर्ट	३	१६५०४०५
१०७	विन्दवासिनी मार्गमा पिच	३	६९५०७८
१०८	राजवंशी टोल मार्गमा रिटेनिङ्वाल र पिच	३	३७०५५३
१०९	राजवंशी चौकदेखि पूर्व सब वेश र ग्रामेल	३	१२५९४६०
११०	नारायण मार्गमा नाला	३	८०९८९६
१११	सुकन्या मार्गमा नाला र बाटो निर्माण	३	१५५२४२
११२	विहिवारे हटियाबाट उत्तर नहर पश्चिम	३	१७९२७०
११३	आरधाना मार्ग बाल सुधार गृहको पूर्व	३	३८८३३५
११४	सृजनशील मार्गमा पक्की नाला	३	८२५०३२
११५	विहिवारे हटिया उत्तर नहर पश्चिम रिटेनिङ्वाल	३	४६३७२२
११६	शैलजा मार्गमा नाला	३	१४८५१६८
११७	अनामिका मार्गमा सडक ढलाई	३	८२००२९
११८	फेवा मार्गमा नाला निर्माण	३	८२४८०६
११९	मितेरी मार्गमा नाला तथा ग्रामेल	३	१९६७०७८
१२०	कुष्माखर मार्गमा नाला	३	१३७४५९४
१२१	इच्छा मार्गको शाखा बाटोमा नाला र कलभर्ट	३	१४७१२०४
१२२	ज्योती मार्गमा नाला	३	२४७५६७४
१२३	नहरको बाटोमा रिटेनिङ्वाल	३	८२५२२८
१२४	प्रताप मार्ग गणेश मन्दिर भवन	३	२०००००
१२५	मोती मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	८२४५८०
१२६	धर्मशाला मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	२३२९७९
१२७	कन्या मार्ग भित्रीपथ नाला ग्रामेल सिताराम पोखरेलको घर जाने बाटो	३	५०००००
१२८	कलगडा मार्गमा माटो र ग्रामेल	३	२१४९८९
१२९	कन्या मार्ग दुवैतर्फ नाला र ग्रामेल	३	३१२८०००
१३०	शिवालय मार्गमा नाला	३	१६५०४८३
१३१	श्रीनगर मार्गमा रिटेनिङ्वाल	३	१३५६४८
१३२	सितल मार्गमा रिटेनिङ्वाल	४	४६७४८०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
१३३	पिपलचौक प्रतिक्षा मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	२२७१२३
१३४	लक्ष्मी नारायण मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	१२१३०६५
१३५	स्मृती मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	२४१०७
१३६	सत्सङ्ग मार्गमा कालोपत्रे	४	१६५०३८४
१३७	लिलाभक्त मार्गमा पिच	४	१४३८३६४
१३८	अमाही इकाही रविलाल यादवको घरदेखि ग्रामेल	४	२३२९९६
१३९	लक्ष्मी नारायण बेदाश्रम गुरुकुल	४	८७३७५७
१४०	स्वस्तिक मार्गमा कलभर्ट सहित रिटेनिङ्गवाल	४	३८८३२६
१४१	लक्ष्मी मार्ग र साझा मार्गमा अधुरो रिटेनिङ्गवाल	४	१३८१५५
१४२	वशिष्ठ मार्ग र उत्तरा मार्गको संगममा पिच र कलभर्ट	४	३९४५८५
१४३	पाथीभारा मार्ग स्कुलदेखि उत्तर दुखाराम चौधरी	४	२३२९९४
१४४	प्रगती टोल मन्दिर पश्चिम रिटेनिङ्गवाल	४	४९२५५८
१४५	सखुवारे ख सिद्धेश्वर मार्ग रामजी	४	३१०६००
१४६	राधारमण मन्दिर रंगरोगन	४	१४५५९६
१४७	अन्त्री मार्ग बाटो ग्रामेल	४	१५५२८०
१४८	जोला टोल मोदी चोकदेखि दक्षिण रिटेनिङ्गवाल	४	३८८३२६
१४९	संजिवनी मार्गहुँदै नमुना मार्ग रिटेनिङ्गवाल	४	२३१६७६
१५०	लक्ष्मी नारायण मन्दिर शैचालय सेप्टी ट्याउन्की	४	१६९७३३५
१५१	कन्चन केशलिया मार्ग वस्ता पैनीबाट बनलौरी चोक इकाहीहुँदै केशलिया नदीसम्म ग्रामेल	४	१०२३८१२
१५२	यात्रा मार्गको दक्षिणतर्फ टेकबहादुर पोखरेल	४	१५५२७१
१५३	प्रगती मार्गमा पिच	४	१०९३२३०
१५४	कृष्ण मार्गमा आर.सि.सी.	४	६९२६३०
१५५	इकाही टोल शान्ता अधिकारीको घर	४	३१०६४६
१५६	राजवंशी चौकदेखि पश्चिम रिटेनिङ्गवाल	४	३८८६०४
१५७	संयुक्त मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४३२४९७
१५८	गन्सु टोल सानो इकाही मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	१२८००९

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
१५९	आदर्श मार्ग यादव न्यौपानेको घर	४	४१२६३०
१६०	समावेशी टोल सिता श्रेष्ठको घर जाने बाटो रिटेनिङ्गवाल	४	२१७९७६
१६१	कुन्ती मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	१०११६२४
१६२	लण्डन हाउस पश्चिम अनुसुर्इया मार्गमा	४	७८३१५
१६३	सखुवारे टोल जाने बाटोमा कलभर्ट	४	५४०५८१
१६४	प्रतिभा मार्गमा नाला र पिच	४	८१४०४५
१६५	बरुण मार्गमा पिच	४	८९५५८८
१६६	तमोर मार्गमा नाला	४	४१२६०९
१६७	प्रदिप धितालको घरदेखि ग्रामेल	४	२३२९९४
१६८	रामजानकी मार्गमा कलभर्ट	४	२२१३८०
१६९	शान्ती र सुर्योदय मार्ग रिटेनिङ्गवाल र कविर मार्ग समेत	४	३३००३७
१७०	बलिराम राजवंशीको घरबाट पश्चिम	४	३१४३७४
१७१	खार्जी कोहवरा सिमाना लवटोलिया	४	१०६९९८३
१७२	नोना कोइराला स्मृती भवन	४	४८५००००
१७३	आयुवेदिक जाने बाटोमा कलभर्ट	४	३८८३१४
१७४	बुद्ध मार्गमा ग्रामेल	४	११६४६६
१७५	मुखिया टोलमा ग्रामेल	४	३४९३५३
१७६	सुदिक्षा मार्गमा ग्रामेल	४	१९४९६४
१७७	सेवक मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	६७९४९६
१७८	संजिवनी मार्ग र भगवती मार्ग	४	८२५२०३
१७९	ठाकुर मार्ग विश्वराम	४	७६३९८८
१८०	धानी मार्ग रिटेनिङ्गवाल	४	३८८०८६
१८१	सरदार मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	२३२३०८
१८२	सखुवारे टोल नहरपथ नाला र कलभर्ट	४	३७३५८१
१८३	गणेश मार्ग स्कुल पश्चिम ग्रामेल	४	२३३०७७
१८४	लक्ष्मी नारायण मन्दिर निर्माण	४	८७३७५७
१८५	गिरी मार्गमा माटो ग्रामेल	४	१९८८७८

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
१८६	नोना कोइराला ट्रष्ट	४	९३३३०२
१८७	राधारमण वेद वेदाङ्ग संस्कृत विद्यालय	४	१९४१३६
१८८	कुन्ती मार्गमा रिटेनिङ्वाल	४	११८४५३
१८९	सिभिल मार्गमा कलभर्ट	४	२४६९३१
१९०	गंगा मार्गमा ग्रामेल	४	२३२९३४
१९१	ससकोशी मार्ग क मा ग्रामेल	४	२३२५९२
१९२	गुराँस पुस्तकालय	४	९७०२५३
१९३	न्यू कन्चन मार्गमा रिटेनिङ्वाल	४	८०९०२४
१९४	गौतम टोलस्थित भवनाथ मार्गमा रिटेनिङ्वाल	४	३२२५६२
१९५	मानव सेवा समाज भवन	५	५३७६७७
१९६	जागृती टोलमा रिटेनिङ्वाल	५	६२१३५८
१९७	पृथ्वी मार्गमा पिच	५	६२१००८
१९८	त्रिमुर्ति पथमा पिच	५	१२३७३४०
१९९	शान्तीनगर टोल भक्तजीको टोल	५	४६५५५९
२००	सुर्योदय टोल कलभर्ट तथा नाला	५	११०५८६
२०१	विनायक मार्गमा नाला र ग्रामेल	५	३५०५२०
२०२	आरती मार्गमा रिटेनिङ्वाल	५	३०६८७४
२०३	जनप्रिय र सम्झना मार्गमा पिच	५	२०६२९३५
२०४	जामुनगाढी टोलस्थित सुमार्गमा पिच	५	८२५१७४
२०५	महानगर आवास योजना	५	९००४८५४
२०६	बज्रंगबली मन्दिर पश्चिम नाला	५	३५०४५५
२०७	त्रिमुर्ति पथ शिवहरी दाहाल	५	६६००४०
२०८	जेष्ठ नागरिक भवन	५	३८८३३१
२०९	विभिन्न योजनाको डि.पि.आर.	५	४२५०००
२१०	सम्झना मार्गमा नाला	५	६२७१५४
२११	सत्यसाई भवन मर्मत	५	२४६८९२
२१२	रामजानकी टोलमा पञ्ची नाला	५	१३२०३५९

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
२१३	बसुन्धरा मार्गमा नाला	५	७७७३९३
२१४	शिव मार्गमा नाला	५	२३२९७९
२१५	दि आर्ट अफ लिभिङ्ग	५	८७३०७८
२१६	गौरी शंकर मन्दिर कम्पाउण्डवाल	५	३२४९८७
२१७	रामजानकी टोलमा माटो र ग्रामेल	५	३२९७९८
२१८	कोलरुवा मार्गमा ग्रामेल	५	२९९९३०
२१९	जागृती टोल पश्चिम नाला	५	३१०६११
२२०	कृष्ण मार्गमा माटो र ग्रामेल	५	८२५१८८
२२१	देवलोक मार्गमा बाटो नाला तथा ग्रामेल	५	९१४४०२४
२२२	ब्यास मार्गमा पक्की नाला	६	४१२६१६
२२३	जानकी मार्ग ख रामपुरमा नाला	६	९८२९४५
२२४	शैलेश मन्दिर सामुदायिक भवन	६	२८५२२३
२२५	सहनी मार्ग देवेन्द्र कामतको घरदेखि	६	७७६४४१
२२६	वास्ताटोल मंगलुवावा समेत	६	२८६५२०
२२७	विजयपथ टोल ब्रह्मस्थान वस्तापैनी	६	२९४५०३
२२८	अमाननगरमा नाला निर्माण	६	४४१६४२
२२९	उत्तम मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	६	२३२९३४
२३०	तेन्जिङ्ग मार्ग ख पुष्पा भुजेलको घरदेखि	६	९५५२९९
२३१	लालीगुराँस टोलदेखि ब्रह्मपुरासम्म नाला कलभर्ट	६	७७६५२६
२३२	जनप्रिय टोल बि.प्रिय मार्ग इन्द्रकला देवी	६	७७६६५३
२३३	एसान गल्लीमा नाला	६	४१२२९९
२३४	निरु कामतको घरदेखि लालीगुरासँ टोल	६	३८८१०२
२३५	आदर्श टोलमा पक्की नाला निर्माण	६	९५५२४००
२३६	अरुण मार्ग ख मा नाला	६	४१२५८२
२३७	जनप्रिय टोल ए उदय मार्गमा पक्की नाला	६	७७६५४४
२३८	धर्मभक्त टोल बैजनाथ सहनीको घरहुँदै नाला र कलभर्ट	६	६९८९५३
२३९	फुलवारी मार्गमा ग्रामेल	६	९५५२७६

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
२४०	जनप्रिय टोल मेही मार्गमा नाला	६	३६६५११
२४१	सिद्धि(सिद्धार्थ) मार्गमा पिच	६	५७७६४४
२४२	अमननगर मार्गमा पक्की नाला	६	३२०४९४
२४३	जगदेव साहको घर अगाडी ढलाई	६	७७६२८
२४४	दुवान मार्गमा तथा खजुरगाढी टोल	६	३१०४४३
२४५	एकता मार्ग प्रहलाद न्यौपानेको घरतर्फको बाटो	६	३८८३१२
२४६	बाबा गरिवनाथ मन्दिर	६	१९४९६०९
२४७	मलगुवा टोलमा सडक ग्रामेल	६	३८८०५२
२४८	केशलिया रोड उत्तर प्रमोद घरसम्म	६	५६८३३२
२४९	आदर्श टोल सन्तोष बास्तोलाको घरदेखि	६	२१०७९६
२५०	ब्रह्मपुरा टोलमा नाला र ग्रामेल	६	७७६११६
२५१	रामेश्वर शिव मन्दिर	६	९५२६६६
२५२	तुलसी मार्गमा टायल	६	६६२२२८
२५३	धरणीधर मार्गमा ग्रामेल	६	३८८०८४
२५४	दुर्गा मार्गमा ग्रामेल	६	३८७८९३
२५५	सुन्दर टोलमा पक्की नाला	६	७७६५४४
२५६	नारायण चौधरीको घरदेखि १०० मि.राम समेत	६	८३१९३
२५७	अनाम नगरको ग्रामेल	६	१८०४०३
२५८	सरैचिया ब्रह्मा मन्दिरदेखि चौकसम्म	६	८२४९९२
२५९	सितापुर सुर्योदय टोल नाला र कलभर्ट	६	१९८४५९
२६०	विराट ब्रह्म सामुदायिक भवन	६	३०५७४४
२६१	बच्चुलाल चौधरीको घरदेखि	६	१३५०८२
२६२	सरैचियादेखि बुद्ध चौकसम्म नाला	६	२४७५२६२
२६३	झरना चौकदेखि सतगनिया कलभर्ट	६	६१९७८६
२६४	मेही मार्गमा नाला र ग्रामेल	६	८४८१६७
२६५	गणिनाथ मन्दिर र धर्मशाला	६	१५१०३७३
२६६	वि.पी.टोल शारदा मार्गमा पिच	६	२०२८११०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
२६७	वडा कार्यालय छेउ पश्चिम बक्स कलभर्ट	६	१६५००१३
२६८	सि.वि.आर.भवन निर्माण	७	६१३५३०
२६९	ग्रीनलिफ पार्कको रंगरोगन तथा मर्मत	७	३४६६९८
२७०	साकम्बरी टोल किरण श्रेष्ठको घरदेखि एस.एन.नालासम्म नाला	७	२०९७३६
२७१	गायत्री संस्कृत मा.वि.भवन रंगरोगन तथा मर्मत	७	८७३९६५
२७२	सिंधिया घोघाहपैनीमा पार्क	७	७१८९८६६
२७३	विजय शर्माको घरदेखि चेम्बर नाला समेत	७	१४३७०७२
२७४	सिंधिया खोला तटबन्ध	७	१५५३३७५
२७५	मोतीराम पार्क तथा सजल शाक्यको घरदेखि विमल खेरेलको घरसम्म नाला	७	१५०७६५९
२७६	मोरङ्ग जिल्ला बार एसोसियसन भवन	७	७७९६३२
२७७	मोरङ्ग जिल्ला अदालत पूर्व तर्फ पर्खाल	७	९०६४७२५
२७८	जि.पि.फाउण्डेशन भवन	७	९६८६४४
२७९	सुस्वागतम मार्ग पिच र मनोज मल्लिकको घरजाने बाटोमा नाला तथा कलभर्ट समेत	७	१४१०७३९
२८०	गणपत नौलखा घरदेखि दक्षिण चेम्बर नाला र बाटो ढलाई	७	१४८५३६९
२८१	लव पाण्डेको घरपूर्व कलभर्ट र ग्रामेल	८	४६९८७४
२८२	व्यासाश्रम मार्गमा नाला	८	२४६४७२७
२८३	सुर्योदय मार्ग र राजिव पोखरेलको घरजाने बाटो	८	१६८४५८७
२८४	विभिन्न स्थानमा खाल्डाखुल्डी	८	६९८७७४
२८५	रंगेली बसपार्क दक्षिण ग्रामेल	८	११००७२
२८६	कुमोद अधिकारीको घरदक्षिण नाला र ग्रामेल	८	३९६८८८
२८७	अष्टचिरन्जीवी मन्दिर पूर्व पि.सि.सी.	८	२३३००८
२८८	अन्तिम आचार्यको घर पश्चिम नाला समेत	८	१०७०१०८
२८९	प्रगती विनायक टोल उत्तर संगिता श्रेष्ठ	८	३८८०००
२९०	बाल मार्ग हरिहरचौकदेखि समता चौकसम्म पिच	८	१६५५४४९
२९१	बालगोपाल मार्ग सिंधिया खोलासम्म रिटेनिङ्गवाल	८	७४५९७९
२९२	श्री कृष्ण द्वैपायन व्यासाश्रम मन्दिर	८	१२३७७७८

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
२९३	शारदा मैनालीको घरदेखि दक्षिण ग्रामेल	८	३१०६११
२९४	जगत शाहको घर पश्चिम	८	३८९०६७
२९५	शारदा मैनालीको घर जाने बाटो	८	३१०४००
२९६	संगम मार्ग गिता मार्ग हुँदै नाला	८	३०५२७०१
२९७	बद्री नारायण मार्गमा पक्की नाला	८	८२८१६
२९८	महेन्द्र मा.वि.दक्षिण इन्दिरा मार्ग वासु कार्की समेत	८	३३००६५
२९९	देवकोटा चौकमा शालिक निर्माण	८	११२७६७१
३००	सहज मार्गमा रिटेनिङ्गवाल निर्माण	८	३१२८११
३०१	सप्तकोशी बोडिङ्ग स्कुल दक्षिण शिवाकोटी मार्ग	८	४७०९५४
३०२	अमरटोल दिवश नेपालतर्फ पिच	८	२२८७४९९
३०३	अशोक चौक दक्षिण विश्वकर्मा चौक पिच	८	१७९९०२३
३०४	सुकुम्बासी टोल सुशिला कामतको घर जाने बाटो	८	१००१००
३०५	ज्ञानकुञ्ज स्कुलदेखि विश्वकर्मा चौक जाने बाटो	८	२५५५१४०
३०६	समता चौकदेखि नाला	८	१४७७५४९
३०७	सितल धर्मशाला	९	१६२५४८
३०८	अजित मियातुल मदर्शा भवन	९	३०००००
३०९	९ नं.बडा कार्यालय भवन	९	९०२८७०२
३१०	सरस्वती उच्च मा.वि.भवनमा ट्रस निर्माण	९	७७६६१८
३११	कलेज रोड पूर्व भानु टोल बाटो दिनाभद्री मन्दिर समेत	९	१३८४३०६
३१२	बी प्लटमा हरियाली पार्क	९	३४७६८४०
३१३	कलेज रोडमा रेलिङ्ग	९	१६५०४१४
३१४	चित्रगुप्त समाज कल्याण परिषद भवन निर्माण	१०	१४५६९८८
३१५	विणा मार्गमा स्ल्याव नाला	१०	२२९६७४
३१६	ग्राम देवताथान भगवती मन्दिर	१०	२९२७७८
३१७	विराट सेवा आश्रम योग भवन तथा धर्मशाला	१०	१०६९१००
३१८	गणेश मार्ग क खगेन्द्र भट्टराई	११	४८२४९८
३१९	गणेश मार्गमा नाला र ग्रामेल	११	२४३१०३

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
३२०	जनसहयोग मार्गमा नाला	११	४५३५३०
३२१	जनपथ च रजत मार्गमा टायल	११	७७३५३९
३२२	गोपाल मार्ग जनप्रिय टोल	११	११७२२२२
३२३	स्वागत प्रगती टोल पुरानो घेरेलु अफिसतर्फ समेत	११	१२५०९४६
३२४	चौमुखी मार्गमा रिटेनिङ्वाल	११	३८७९७५
३२५	संजय ठाकुरको घर पछाडी	११	६४७०२४
३२६	विराटनगर बृहत खानेपानी पाइप विस्तार र जेनरेटर	११	५१९२५०
३२७	एकता मार्ग बाटो ढलान	११	५८६३२८
३२८	विनायक मार्ग सडक	११	५८१०६०
३२९	रामजानकी टोल सुनिल कामतको घर समेत	११	४३८५८२
३३०	बसपार्क दक्षिण पश्चिमको बाटोमा नाला	११	८२५२१०
३३१	अलका मार्गमा नाला	११	१६५०३५३
३३२	बसपार्क शौचालय	११	२१६९५४७
३३३	रौनियार धर्मशाला	११	५४३६८९
३३४	स्वागत मार्गमा नाला तथा पिच	११	२२३८३४२
३३५	दुर्गा मन्दिर	११	९४१९७
३३६	पैयापानी मार्ग नाला	११	१२३११६६
३३७	सिम्माही टोल प्रकाश यादवको घर नजिक	१२	२०७३७६
३३८	अनन्त मार्गमा रिटेनिङ्वाल	१२	५०३४३१
३३९	मलहनुवा प्रभु नारायण रामजानकी मन्दिर	१२	९६९९७
३४०	पान्चाली टोल भित्री बाटो	१२	१०५१९३
३४१	शिवालय मार्ग माटो र ग्रामेल	१२	८२५१७५
३४२	महेन्द्र मोरङ्ग आदर्श बहुमुखी क्याम्पस पर्खाल	१२	२३८८८४
३४३	१२ नं.बडा कार्यालय भवन	१२	६४६५९३९
३४४	धर्मचन्द्र मार्गमा रिटेनिङ्वाल	१२	६७९६०८
३४५	नारायण र रामेश्वर मार्गमा रि.वाल	१२	७५५४९७
३४६	शिव हनुमान टोल नाला	१२	७७६२६६

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
३४७	बन्धु मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	१२	७७६६८२
३४८	सिकियाही क टोल पश्चिमको बाटो	१२	३८८०५४
३४९	शिवशंकर टोल शिव मार्ग	१२	१९७६४०
३५०	दरैया स्कुलपूर्व जाने बाटो	१२	७२८२३०
३५१	खानेपानीदेखि लेखनाथ बाचनालयसम्म ग्रामेल	१२	३२१०००
३५२	जनक मार्गमा नाला	१२	१०२०८८७
३५३	लेखनाथ बाचनालय	१२	२५१९०६
३५४	कोशी प्रोजेक्ट टोल पश्चिम नाला	१२	२७९०८१
३५५	मिलन मार्गमा नाला	१२	१५५३०६१
३५६	शिक्षा मार्गमा आर.सि.सि.	१२	८७६९४
३५७	जिवच्छपुरको घरदेखि फुफडी खोला	१२	६६०१२१
३५८	प्रगती टोल क तारा ओझा	१२	७७६१९६
३५९	धुधुवा टोलमा रिटेनिङ्गवाल	१२	५४३६८८
३६०	पशुपति टोलमा सडक निर्माण	१२	७४८७९५
३६१	विराट सामुदायिक भवन जाने बाटो	१२	४९९५०९
३६२	नहरदेखि धर्मेन्द्र राय ग्रामेल	१२	२२२९९२
३६३	पशुपति टोल सामुदायिक मार्गमा रि.वाल	१२	६२१०८४
३६४	देवकोटा स्मारक पर्खाल	१२	२७६३८४
३६५	जागृती मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	१२	१७३५२८
३६६	गुरु मार्ग र प्रह्लाद मार्गमा नाला	१२	११६५०००
३६७	विष्णु देवी मन्दिर पूर्व तेतरी देवीको घरसम्म	१२	३६९२९१
३६८	राम मार्गमा माटो र ग्रामेल	१२	१५५३१७
३६९	सिकियाही मार्ग नहरदेखि दक्षिण	१२	२९८६३६
३७०	अभिवादन मार्गमा कच्ची सडक कलभर्ट	१२	५२४७२६
३७१	शिव मार्ग तालिम केन्द्र दिनानाथ सिहको घरतर्फ	१२	६६०१७०
३७२	गरहा टोल फोफडी खोलासम्म	१२	३३३७५७
३७३	लक्ष्मी मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	१२	२१६३४०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
३७४	पशुपति टोल छिमेकी मार्गमा आर.सि.सि.	१२	३१०२३७
३७५	पान्चाली टोल खुशी मार्गमा रि.वाल	१२	५२१०६
३७६	बुद्ध मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	१२	७३२०६०
३७७	प्रगती टोल प्रगती मार्गमा ग्रामेल	१२	४६५९९३
३७८	बखरी प्रहरी चौकी	१२	५९९२७०
३७९	संगम मार्गमा नाला	१३	१६५०५६९
३८०	ओमहरी मार्ग मुल सडक भुवनेश्वर महतोको घरहुँदै पक्की नाला	१३	१२३८२८९
३८१	तेतर महतोको घरपूर्व समेत माटो पुर्ने तथा ग्रामेल	१३	२७९९९६
३८२	केदार श्रेष्ठको घरहुँदै उत्तर डुबान क्षेत्रसम्म नाला	१३	४९५९५५७
३८३	थलहवा मार्ग अच्छेलाल महतोको घरहुँदै नाला	१३	८२५३१०
३८४	राजकुमार यादवको घर अगाडी	१३	११६४६५
३८५	विभिन्न स्थानमा नालामाथी स्ल्याव	१३	८९३२५७
३८६	किरणदेवी पासमानको घर अगाडी नाला	१३	८७४८८२
३८७	रामजानकी मन्दिर खाकी बाबा सामुदायिक भवन	१३	२२५०३५६
३८८	सैनिक टोलमा नाला	१३	१२६२९४
३८९	शंकर राईको घर अगाडी उत्तर दक्षिण नाला	१३	१२२५४६
३९०	विभिन्न स्थानमा कलभर्ट	१३	३५११३०
३९१	जनक मार्गमा नाला	१३	९८५४४
३९२	रमेश कुमार श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर नाला	१३	१०८७३७९
३९३	सजनलाल महतोको घरदेखि पोखरीसम्म नाला	१३	३४७१६९
३९४	सुशिल साहको घर अगाडी नाला	१३	८२५५१३
३९५	सुनिल महतोको घरदेखि पश्चिम नाला	१३	१२०७५६
३९६	आँखा अस्पताल सडकदेखि उत्तर सजनलाल महतोको घरसम्म नाला	१३	५८२५३८
३९७	रामनारायण चौधरीको घरदेखि नाला समेत	१३	१०६६७०३
३९८	जनक मार्गमा माटो पुरी ग्रामेल	१३	१३५०८८
३९९	डि.ए.वी.स्कुल उत्तर नाला	१३	७७०९०३
४००	रिता पासमानको घर अगाडी नाला	१३	६७३५२७

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
४०१	किशनलाल यादवको घर अगाडी नाला निर्माण	१३	१०४६३८८
४०२	बाल मा.वि.भवन निर्माण	१४	९८४७७८
४०३	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पर्खाल	१४	४८५३०४
४०४	कंगाली थामी ग्रामथान घेराबेरा तथा मन्दिर निर्माण	१४	९७०७८४
४०५	मैनाली चौकदेखि दक्षिणहुँदै पक्की नाला	१४	५४७२०९
४०६	भीम शर्माको घरपूर्व रेल्वेसम्म	१४	२६९१४१
४०७	सरस्वती चौकदेखि पश्चिम माटो पुरी ग्रामेल	१४	४५५३०४
४०८	कृष्ण गौसेवा सदन राजेन्द्र खेडवार यादवको घर अगाडी	१४	५५०९६७
४०९	सुकुम्बासी वस्ती सडकमा माटो पुरी ग्रामेल	१४	४५५५९४
४१०	खरखिच्चा घाट भवन	१४	८२५०९१
४११	दिप नारायणको घरपूर्व नाला र पिच	१४	२३३१२४४
४१२	हेल्थपोष्ट भवन	१४	१७२५७५७
४१३	मलाया रोडपूर्व पशु क्वारेन्टाइनहुँदै पक्की नाला	१४	१०४२८६१
४१४	मलाय रोड डिग्री कलेज गेटसम्म पिच	१४	१४७२६७६
४१५	गुरुकुलदेखि श्रवण यादवको घरसम्म माटो पुरी ग्रामेल	१४	३०८२३५
४१६	विद्यानन्द यादवको घरपूर्व माटो पुरी ग्रामेल	१४	५६३०२३
४१७	भगवती मार्गमा कलभर्ट निर्माण	१४	४५८५३५
४१८	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	१४	४८५२७४
४१९	बडा कार्यालय भवन निर्माण	१४	२९७५०००
४२०	बाल मा.वि.भवन मर्मत	१४	१६४८६८
४२१	गौशाला उत्तर पूर्व दक्षिण तर्फको मुस्लिम टोलमा माटो पुरी ग्रामेल गर्ने कार्य तथा गौशाला उत्तर पूर्व दक्षिणको बाटोमा पक्की कलभर्ट निर्माणका	१४	९७०५५०
४२२	प्रदिप साहको मिलसम्म नाला समेत	१५	४०४७२४
४२३	पोखरी टोलमा मन्दिर	१५	११६४७२०
४२४	जनविकास मा.वि.भवन	१५	२४२५५०८
४२५	सुडी टोल तारणी चौकदेखि नाला	१५	२०६२८७२
४२६	श्री श्री १०८ नाथ बाबा ग्राम देवता मन्दिर	१५	१५६७५७१

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
४२७	सुडी टोल विशेष्वर साहको घरदेखि नाला	१५	१००३५६४
४२८	हडताली हाटमा मस्जिद	१५	४८५४०७
४२९	कवर्डहल निर्माण	१५	८२४६१३
४३०	बडा कार्यालय भवन निर्माण	१५	७५६९९९८
४३१	स्वास्थ्य चौकीपूर्व पोखरीमा पार्क	१५	१२६५३४१
४३२	१३ र १५ को सिमानामा पानी निकासाका लागि नाला	१५	७४२७१२३
४३३	पशुपती टोलको गल्ली बाटोमा नाला समेत	१५	६५९६०१
४३४	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रानी	१५	३२८००००
४३५	खत्वे टोल तथा तेली टोलमा नाला	१५	१८१५२७४
४३६	मदरसा इस्लाहुल मुस्लेमिन भवन	१५	२४२३५९४
४३७	महेन्द्र मार्गमा पिच	१५	२९९३६७६
४३८	उपेन्द्र यादवको घरदेखि रामजानकी चौक	१५	७९८९७७
४३९	नरसिंह सागदेखि बडाकार्यालय जाने बाटोमा नाला समेत	१५	७७६६११
४४०	ट्याक्सी स्टेन छेउमा शौचालय	१५	५५९८९५१
४४१	पानीटंकी चौकदेखि महेन्द्र चौकसम्म नाला	१५	८२०८७२
४४२	चौधरी टोलमा नाला समेत	१५	६५९७८७
४४३	रामजानकी मन्दिर तल बडा नं.१७ को सिमानासम्म नाला	१५	२४७४९३४
४४४	रानीपथदेखि बैङ्गरोडसम्म नाला र ग्रामेल	१५	१४५४४६३
४४५	हडताली हाटमा नाला र ग्रामेल	१५	१२८५०७०
४४६	राजुको घरदेखि सुरजको घर	१६	२३२९४८
४४७	दुर्गा मन्दिर सामुदायिक भवन	१६	६८२४०४
४४८	दर्शन चर्चमा शौचालय समेत	१६	५४३१२७
४४९	सुधिया रविन्द्र झा समेत	१६	३३३९७६०
४५०	दरैया स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	१६	१६४६१३
४५१	दरैया उदिचन्द यादवदेखि नाला	१६	९८९७२७
४५२	रानी युवा क्लब पर्खालि	१६	२००९९३६
४५३	विराज भजन समूह	१६	४८५२५७

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रेत र मौजदात रकम
४५४	मिल्स मा.वि.शौचालय	१६	६९८६४१
४५५	अनुप पौडेलको घरदेखि महामाया प्रा.वि.	१६	१२८५६६
४५६	बनरुवाघाटमा ट्रैट निर्माण	१६	८२४५९२
४५७	विभिन्न स्थानमा कलभर्ट	१६	१०३०३४
४५८	ग्रामथान मन्दिरमा पर्खाल	१६	९७०६४७
४५९	मन्जुरको घरदेखि हनिफको घरसम्म समेतमा आर.सि.सि.	१७	८२५१९९
४६०	मटेर्वा चौकपूर्व पिच	१७	९६५०५४०
४६१	शम्भु साहको घरदेखि हिमालय मिलसम्म आर.सि.सि.	१७	१००९५०३
४६२	पर्ती टोलमा ग्राभेल	१७	१२४२८२५
४६३	हिमालय राइस मिलपूर्व कलभर्ट र नाला	१७	३१०६६७८
४६४	वडा कार्यालयमा पर्खाल	१७	८८०१५१
४६५	नवी हुसैनको बाटोमा आर.सि.सि.	१७	३८८२६९
४६६	लाइन क्वाटर मस्जिदेखि उत्तर कलभर्ट नाला	१७	१५५३३६२
४६७	छाला फयाकट्री जाने बाटो पूर्व दुवैतर्फ नाला	१७	९३६१४३४
४६८	मदर्शा फरिदिया रिजाजुल अ.वा	१७	४७१५६७
४६९	मटेरुवा चौकदेखि पूर्व	१७	४११७७०
४७०	गफुर टोल सलाउद्धिनको घर	१७	१७६८२८८
४७१	पर्ती टोल स्थित मसानघाट घेराबेरा	१७	११९४६५५
४७२	मदर्शा क ख टोलमा स्लाव	१७	४१२४४६
४७३	रामासिस घर दक्षिण पूर्व नाला	१७	७७६५४०
४७४	कृष्ण लामाको घरदेखि गुदरीको घरसम्म	१७	१६५०२८७
४७५	मटर्वा पोष्टदेखि पश्चिम कलभर्ट समेत	१७	१९४१७७०
४७६	भानु क्षेत्रीको घर अगाडी पिच	१७	८२५०८३
४७७	मदर्शा क टोल खलिल मियाको घर समेत नाला समेत	१७	६०१७६१
४७८	बजरंगबली अधुरो छृत ढलान	१८	४८४४८४
४७९	विशाल यादवको घरदेखि कलभर्ट पक्कीनाला	१८	२५४९०४
४८०	रेल्वे ढाला पूर्व विजय यादवको घरसम्म	१८	४६६०११

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
४८१	फडानीमा सत्संग कविर मन्दिर निर्माण	१८	३५१४४४
४८२	डंग्राह टोल खोकसाहामा माटो र ग्रामेल	१८	१७२९६४
४८३	फुदन साहको घरदेखि दक्षिण फडानी चौक पिच	१८	१६५०३६९
४८४	ग्रामथान निर्माण	१८	१९३२०९
४८५	झटियाही पृथ्वीचन्द साहको घरहुँदै धुनियासम्म	१८	५४३१८७
४८६	विभिन्न ठाउँमा माटो र ग्रामेल	१८	७७६७२४
४८७	झटियाही ग्रामथान पर्खाल	१८	३०८७००
४८८	खोकसाहा ठाकुरटोलमा संतमंत सत्सङ्ग मन्दिर	१८	३४३६७२
४८९	दिधिपोखरीदेखि संजय अमातको घर समेत	१८	४४६४४७
४९०	मुसहरी टोल विद्यानन्द यादवसम्म माटो र ग्रामेल	१८	६८५५६२
४९१	कुलदिप यादवको घरदेखि कुलानन्द यादवको घरसम्म	१८	२३४४६१
४९२	झटियाहीस्थित कृष्ण मन्दिर निर्माण	१८	१४२६८३
४९३	केशर घरदेखि फडानी चौकसम्म	१८	१९४१३४५
४९४	मिलन चौकस्थित रामजानकी सामुदायिक भवन	१९	३६६९५२९
४९५	मिलन चौक तिलकको घरदेखि सरदार घर पश्चिम	१९	४१०१७६
४९६	धनपुरा पूर्व सडकमा रिटेनिङ्गवाल	१९	५६३९८३
४९७	स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	१९	४३६८०४९
४९८	खवास टोल पश्चिम वडा कार्यालयसम्म	१९	३१६६४९३
४९९	बैजनाथपुर मुसहरी बस्ती नाला र आर.सि.सि.	१९	१००६९५५
५००	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१९	८६९९८४७
<b>कोटेशन मार्फत संचालित योजनाहरूको दायित्व सेरेको विवरण</b>			
५०१	सौगात मार्गमा नालामाथि स्ल्याव	१	३९०४५१
५०२	बाबा पथमा आर.सि.सि.	२	४११३४८
५०३	बिजुली अफिस पछाडि आर.सि.सि.र चेम्बर नाला	२	४८५३८०
५०४	शास्त्री मार्ग र शिक्षा मार्ग जोड्ने सडकमा आर.सि.सि.	२	४१०६०९
५०५	कृष्ण सरको घर जाने बाटोमा आर.सि.सि.ढलान तथा ग्रामेल	२	४१११०२
५०६	सुकम्बासी टोलमा कलभर्ट	२	४०९८८६

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

अनुसूची (ड)

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रेत र मौजदात रकम
५०७	जेष्ठ नागरिक भवनमा कम्पाउण्डवाल	२	३८६५५६
५०८	वडा कार्यालयको अधुरो भवन	२	४०१७९९
५०९	संजय बरुवाको घर जाने बाटोमा आर.सि.सी.सडक	२	४११७९३
५१०	गोदावरी मार्ग मर्मत	२	१४५६४२
५११	नमुना मार्ग भित्री पथ रिटेनिङ्गवाल	३	२३०१६५
५१२	बासुकीनाथ टोलमा नाला	३	४८५०९८
५१३	नागबेली मार्गमा ग्रामेल	३	४८३२९५
५१४	श्रीनगर मार्ग भवानी नेपालको घरदेखि दक्षिणतर्फको जाने बाटोमा नाला	३	४८११७४
५१५	पोखरेल चौकमा कलभर्ट तथा शहिद मार्गमा नाला स्तरोन्नती	३	४७३०९९
५१६	श्रृजना मार्गमा ग्रामेल	३	४०८८३४
५१७	निशान मार्गमा ग्रामेल	४	४८०६९२
५१८	बुद्ध मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४८१५९८
५१९	ओखलढुङ्गे मार्ग होमा देवी खतिवडाको घरहुँदै जाने सडक ग्रामेल र पक्की नाला	४	४७७३९०
५२०	जामुनगाढी संजय मण्डलको घरदेखि गोविन्द तिम्सिनाको घरसम्म ग्रामेल र रि.वाल	४	४८३२३०
५२१	उषा मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४८४०६०
५२२	सखुवारे घुम्ती मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४८४१८९
५२३	स्वागत मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४८१७०६
५२४	गुराँस मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	४	४७७२८४
५२५	अर्जुन चुडालको घर जाने बाटो (थानी मार्ग) मा ह्युमपाइप र ग्रामेल	४	४०८९४५
५२६	पिपलचौक कदमगाढीदेखि दक्षिण पश्चिम नहरको बाटो ग्रामेल	४	४८३२४९
५२७	वडा कार्यालयको अधुरो भवन निर्माण	४	४७८७७०
५२८	गौरीशंकर मार्ग पश्चिम सडकमा नाला	५	४८३३५६
५२९	शान्तीनगर टोल सुरेश पराजुलीको घर उत्तरबाट पश्चिमतर्फ जाने बाटोमा ग्रामेल	५	४७९०७४
५३०	शान्ती चौक लक्ष्मी गौतमको घरबाट दक्षिण जाने सडकमा नाला	५	४८५२९५
५३१	किरातेश्वर मार्गमा ग्रामेल	५	४८३४४८
५३२	टेकनाथ मार्गमा पक्कीनाला	५	४८४९५६
५३३	सिता पथ जानकी चौकमा नाला	५	४८५१३८

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
५३४	जुनेली मार्ग सतगनिया पैनी पश्चिममा कलभर्ट	६	४८३९४३
५३५	ममता मार्ग र जुनेली मार्ग जोड्ने बाटोमा पक्की नाला	६	४८१७१२
५३६	परिवार नियोजनको अफिसदेखि महेन्द्र तिवारीको घरसम्म चेम्बर नाला तथा ढलाई	७	४८४०६३
५३७	बलराम मार्ग र सामुदायिक मार्गमा ग्रामेल	८	४८७४९५
५३८	निरन्जन खनालको घर जाने बाटोमा पि.सि.सी.	८	४८५६७७
५३९	दिवश नेपालको घर जाने बाटोमा रिटेनिङ्वाल	८	३९०८९३
५४०	वडाको विभिन्न स्थानमा खाल्डाखुल्डी पुर्ने काम	८	३८८६९८
५४१	जयनेपाल चौकदेखि उत्तर बाँकेविहारी मन्दिरसम्म ग्रामेल	८	४८३८३७
५४२	शिवाकोटी मार्ग ससकोशी स्कुलबाट उत्तर जाने बाटोमा रिटेनिङ्वाल	८	३८९३७८
५४३	रेणुदेवी कर्णको रोडमा नाला स्ल्याव	९	४९०७६३
५४४	सि.प्लट भवन (वडा कार्यालय) मा ट्रृष्ण निर्माण	९	४९२५७३
५४५	दर्जीपट्टी पश्चिम नोखेलालको घरछेउको बाटोमा नाला मर्मत तथा रिगिट पेमेन्ट	९	२८०२१३
५४६	विजयता अधिकारीको घरदेखि दक्षिण विश्व कोइरालाको घरसम्म जाने बाटोमा नाला र स्ल्याव	९	४०८२८७
५४७	खानेपानी पश्चिम मनहरी बरालको घरदेखि महेश आचार्यको घरसम्म आर.सि.सी.स्ल्याव र नाला	९	२८९४२५
५४८	वडासदस्य रियाज अहमदको पूर्वपट्टी बाटोमा नाला र स्ल्याव	९	३०९०२१
५४९	संजिवनी हस्पिटल दक्षिण विनायक पन्तको घरतर्फ बाटो र नाला निर्माण	९	३८५३१५
५५०	कब्रस्थानमा इन्टरलकिङ पेभिङ ब्लक	९	२९११६१
५५१	खानेपानी रोडस्थित लिना उपाध्यायको घरजाने बाटोमा नाला	९	३८६०९२
५५२	पाथीभारा मार्गमा नाला स्ल्याव र विर पथमा ढलाई	१०	४८२०२५
५५३	पुरानो वडा कार्यालय भवन मर्मत	१०	२८९६६४
५५४	शिव मार्ग र प्रशासन चौकमा स्तम्भहरू निर्माण	१०	३८५८११
५५५	मिनी जतुवा मार्गमा नाला स्ल्याव र गोपाल मार्गमा रिटेनिङ्वालमा प्लाष्टर र पनिङ	१०	४८०१८१
५५६	शिव मार्गमा ग्रामेल र थलहवा डगरदेखि उत्तर सडकसम्म माटो पुर्ने काम	१३	१७८६२९
५५७	घोघाह मनोज कामतको घरदेखि उत्तर माटो पुरी ग्रामेल	१४	२८९४५०
५५८	बलराम श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा नाला र आर.सि.सी.सडक	१५	४९९८४६

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	बडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
५५९	हडतालीहाट शिव मन्दिर निर्माण	१५	४७६९७०
५६०	पशुपति टोलमा नालामा स्ल्याव हाल्ने	१५	३८४२२७
५६१	चौधरी टोलमा रिटेनिङ्गवाल	१५	४८४१९०
५६२	सरिता साहको घर जाने बाटोमा नाला र पि.सि.सी.ढलान	१५	३७७१२७
५६३	मिलन चौकदेखि दक्षिण कुखुरा फारमदेखि उत्तर बाटोमा ग्रामेल	१९	३८८२९६
<b>दरभाउपत्र/बोलपत्र आव्हान मार्फत संचालित योजनाहरूको दायित्व सरेको विवरण</b>			
५६४	इच्छा मार्गमा पिच	३	२४५९६३७
५६५	आयुर्वेदिक मार्गमा नाला निर्माण	४	१८७८२६
५६६	साझा मार्गहुँदै रक्षा मार्ग र पाथीभारा मार्ग समेत	४	१४९२९७७
५६७	रामजानकी मार्गमा पिच	४	१६३७४७६
५६८	उषा मार्ग समेतमा सडक निर्माण	४	१२७८२३५
५६९	पहडगाढ ढाट पश्चिम पिच	४	६५७५७१
५७०	गोपाल मार्गमा पिच	१०	११४२८६३
५७१	मिनी बंगलामुखी मार्ग, सिद्धार्थ मार्ग र मिनी शान्ती मार्गमा नाला र ग्रामेल	१०	१०४४९६८
५७२	पंजाबी मार्ग र जतुवा मार्गमा नाला र ग्रामेल तथा आदर्श प्रा.वि.छत सिलिङ्ग	१०	१२९८१७९
५७३	इन्जिनियर मार्ग र किरण पाउरोटी मार्गमा नाला र ग्रामेल	१०	१०५८१७२
५७४	वीर पथमा पि.सि.सि.समेत	१०	१४८३९२७
५७५	पाथीभारा मार्ग चौतारो निर्माण त्रिभुवन चौक नारायण प्रा.वि.जिणौद्वारा	१०	१३५७६२३
५७६	चर्च पूर्व दक्षिण, चर्च दक्षिण र पुष्प श्रेष्ठ मार्गमा नाला र ग्रामेल	१०	११४७२६१
५७७	बुद्ध विहार मार्गमा रिटेनिङ्गवाल	११	२४६६७०९
५७८	जानकी मार्गमा पिच	११	१६४३६२७
५७९	दुर्गा मन्दिर पूर्व पिच	११	१२३२१०९
५८०	बसन्त श्रेष्ठको काठमिलदेखि पूर्व मलाया सडकसम्म पिच	१३	१५३१४८४
५८१	खवास टोल बल बहादुर खवासको घर तर्फ बाटोमा पिच	१९	१६३९३५८
५८२	जामुनेश्वर मार्गमा आर.सि.सि.नाला(४ र ५ सिमाना)		९२०१३०७९
५८३	S7 नाला	८	३४६५८७१९
५८४	महानगरका विभिन्न स्थानमा मिकसगिटी हाल्ने काम		६००००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**आ.व. ०७६/७७ का भुक्तानी दिन बाँकी योजनाहरूको विवरण**

**अनुसूची (ड)**

सि.नं.	योजनाको नाम	वडा नं.	आन्तरिक श्रोत र मौजदात रकम
५८५	धर्मभक्त मार्ग	२	१७७७२११४
५८६	सामाजिक विकास महाशाखा, जिन्सी शाखा, सूचना शाखा, स्वास्थ्य महाशाखा, कृषि शाखा आदि समेतको भुक्तानी दिन बाँकी		१२७८४३२४
५८७	शोभित मार्ग	३	७३१०००
	कुल जम्मा रकम		६९२५८८७९१

**आ.व. ०७७/७८ का लागि पारित बहुबर्षीय योजनाहरू**

**अनुसूची (च)**

क्र.सं.	बहुबर्षीय योजनाहरू	वडा नं.	वित्तिय समानिकरण र आन्तरिक श्रोतबाट खर्च हुने रकम
१	मटेहरूवा मार्ग हुँदै विराटराजाको दरबार जाने बाटो (१७ र १८)		५०००००००
२	१ र २ सिमाना राधाकृष्ण मार्ग		
३	दिपज्योति मार्ग तथा बैंक रोड	१५	
४	शिवालय मार्ग तथा हिमाली मार्ग	३	
५	शंकरपुर मार्ग हुँदै मुनाल मार्ग जाने बाटो	२	
६	पानीटयाङ्गी पुरानो दमकल रहेको भवनमा व्यवसायिक भवन निर्माण	१	
	जम्मा		९०००००००

**आ.व. २०७७।०७८ को लागि पारित संघ संस्थागत नगरस्तरिय योजनाहरू**

**संघ संस्थागत चालु अनुदान**

**अनुसूची (छ)**

सि.नं	संस्थाको नाम	वडा	संघीय सरकार राजधानी बाँडफाँड
१	जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ मोरड		२००,०००
२	श्री गर्गाचार्य समुदायिक विद्यभाषा पुस्ताकलय	११	५०,०००
३	शुभारम्भ मासिक		१००,०००
४	जेष्ठ नागरिक सेवा समिति	१२	१००,०००
५	राजवंशी चलचित्रकर्मी समाद समिति	४	२००,०००
६	नेवा देय दबु, नेवार राष्ट्रय मन्च		१५०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संघ संस्थागत चालु अनुदान**

**अनुसूची (छ)**

सि नं	संस्थाको नाम	वडा	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड
७	समृद्धि नेपाल		१००,०००
८	मोरड सोसाइटी अफ काठमाण्डौ		५००,०००
९	विराट राजवंशी सास्कृतिक पुस्तकालय	१२	५०,०००
१०	मानव सेवा आश्रम घर वहाल तथा व्यवस्थापन	१०	१,५००,०००
११	संग संगै अभियान		१००,०००
१२	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना (सि.बि.आर)	२	४००,०००
१३	परोपकार अभियान समूह		४००,०००
१४	ज्येष्ठ नागरिक जिल्ला संघ मोरड दिवा खाजा		१००,०००
१५	ए.बि.सी नेपाल		१००,०००
१६	मोरड जिल्ला क्रिकेट संघ		५००,०००
१७	एकिकृत हातेमालो समाज नेपाल		१००,०००
१८	भानु कला केन्द्र		१००,०००
१९	दिगो विकासमा सँगसँगै		१००,०००
२०	चेतना संरक्षण प्रतिष्ठान		१००,०००
२१	वातावरण संरक्षण तथा सामाजिक रूपान्तरण नेपाल		१५०,०००
२२	लाईभ ईन्टरटेनमेन्ट		१००,०००
२३	हामी युवा		३००,०००
२४	पवित्र पृथ्वी समाज		१००,०००
२५	पाणिनी संस्कृत विद्यालय		२००,०००
२६	प्रो पिस नेपाल		३००,०००
२७	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई अभियान		२००,०००
२८	हाम्रो समाज		१५०,०००
२९	गोग्राहा सामुदायिक स्काउट विराटनगर ४		१००,०००
३०	आरोहण गुरुकूल नाटक		३००,०००
३१	मुनाल मनोरञ्जनालय तथा गोपीनाथ पुस्तकालय		४००,०००
३२	विराटनगर क्रिकेट क्लब		१००,०००
३३	नोना कोईराला स्मृति प्रतिष्ठान सचेतना कार्यक्रम		७००,०००
३४	कृष्णभुषण बल स्मृति प्रतिष्ठान		३००,०००
३५	अभिराम युवा क्लब	६	१००,०००
३६	शिव मन्दिर मानगढ	३	२००,०००
३७	किरात याकथूड चुम्लूड	१६	३००,०००
३८	बौद्धिक कर्मकाण्ड परिषद्		३००,०००
३९	सत्यसाई रथ यात्रा	६	२५०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**अनुसूची (छ)**

**संघ संस्थागत चालु अनुदान**

सि नं	संस्थाको नाम	वडा	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड
४०	स्पर्श नेपाल एच.आई.भी संक्रमित बालबालिका शिक्षा सपोर्ट		५००,०००
४१	अभिवादन सहकारी कार्यालय सामाज्री सहयोग		२५०,०००
४२	लिवर्टी नेपाल		१५०,०००
४३	मुत्यू संस्कारमा महानगर		१,२००,०००
४४	सफ्ट टेनिस राष्ट्रिय प्रतियोगिता		२००,०००
४५	लड टेनिस खेलकूद खेलाडी सहयोग		२००,०००
४६	स्वास्थ्यको लागि फुटबल		१००,०००
४७	समाज विकास केन्द्र		१००,०००
४८	विराट महिला सामुदायिक विकास केन्द्र	४	१००,०००
४९	कलश नाट्य समूह		१००,०००
५०	मोरड युनेस्को केन्द्र	४	१००,०००
५१	विराट राजवंशी विद्यार्थी समिति		१५०,०००
५२	राष्ट्रिय आदिवासी जनजाती महासंघ नगर समिति		१५०,०००
५३	जनशक्ति तथा सामुदायिक विकास केन्द्र		४००,०००
५४	प्रोत्साहन नेपाल		४००,०००
५५	अप्पन ब्राह्मण समाज		१५०,०००
५६	विराटनगर डिभेटिङ च्याम्पेनसिप		१५०,०००
५७	विराटनगरको विकासका विविध गतिविधिमा प्रमुखको योजना (क)		५००,०००
५८	विराटनगरको विकासका विविध गतिविधिमा प्रमुखको योजना (ख)		५००,०००
५९	ज्येष्ठ नागरिक समाज	६	१५०,०००
६०	शनि मन्दिर	७	३००,०००
६१	हरिप्रिया सत्संघ वाटिका		१५०,०००
६२	साथी साथी अभियान		२००,०००
६३	कारखाना समूह विराटनगर		१५०,०००
६४	जनतासँग मेयर		५००,०००
६५	यूवा सरोकार कार्यक्रम		२००,०००
६६	नेपाल फाउण्डेशन		२००,०००
६७	स्वरसंगम संगितालय		१५०,०००
६८	भिमसेन रथ यात्रा		१५०,०००
६९	अलजामेअतूल गौफिया	९	१५०,०००
७०	संगम सौगात फाउण्डेशन		४००,०००
७१	अस्तित्व फाउण्डेशन		२००,०००
७२	प्रमोटिभ नेपाल विराटनगर		४५०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संघ संस्थागत चालु अनुदान**

**अनुसूची (छ)**

सि नं	संस्थाको नाम	वडा	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड
७३	आउट अफ द बक्स कार्यक्रम		१५०,०००
७४	स्टार्टअप		१५०,०००
७५	सगरमाथा किकेट क्लब		१५०,०००
७६	विराटनगर स्पोटिङ क्लब		१५०,०००
७७	अल्फा यूथ क्लब		१५०,०००
७८	हाम्रो विराटनगर गीत श्रव्य दृष्ट्य		५००,०००
७९	न्यू नेपाल रिसर्च सेन्टर		२००,०००
८०	यूग पब्लिकेसन		२००,०००
८१	ग्रामीण महिला जागरण केन्द्र		२००,०००
८२	सम्बृद्ध नेपाल क्लब		२००,०००
८३	नेपाल वातावरण सेवा केन्द्र		२००,०००
८४	विराट एनिमल केयर		२००,०००
८५	स्वास्थ्य सचेतना अभियान		१५५,०००
८६	सामुदायिक उत्थान		१५०,०००
८७	झटियाही यूवा क्लब	१८	२००,०००
८८	चारतारे यूवा क्लब		२००,०००
८९	पोखरिया मा.वि स्कूल बस खरिद सहयोग		१५०००००
९०	विराट बक्सिङ क्लब		१५०,०००
९१	ड्राईभिड तालिम लाईन्स क्लब अफ शुभमको साझेदारी		१५०,०००
९२	नारी श्रिजित बहुउद्देश्य सहकारी संस्था		२००,०००
९३	दुर्व्यशन विरुद्ध खेलकूद		१५०,०००
९४	सुमेरु सेवा सरोवर		१५०,०००
९५	सिपमूलक ड्राईभिड तालिम		२००,०००
९६	फेथ नेपाल सामुदायिक सिकाई केन्द्र		२००,०००
९७	हरिनगर भट्टास्थित श्री संकट मोचन हनुमान मन्दिर		५००,०००
९८	अरुणोदय सामुदायिक विद्यालय ट्रृष्ट निर्माण		५००,०००
९९	विराट सामुदायिक भवन निर्माण		५००,०००
१००	नेपाल ईस्लामिया मदर्शा		५००,०००
१०१	मारवाडी सेवा सदन		१,०००,०००
१०२	अतिथी सदन		१,०००,०००
१०३	काली प्रित्य धर्मशाला		१,०००,०००
१०४	जैन स्वेताम्बर तेरापंथी समाज		५००,०००
१०५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी मोरंग		३००,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**अनुसूची (छ)**

**संघ संस्थागत चालु अनुदान**

सि नं	संस्थाको नाम	वडा	संघीय सरकार राजश्व बाँडफाँड
१०६	रामजानकी सेवा सदन		५००,०००
१०७	विराटनगर महानगरपालिका मुख्य प्रवर्द्धक रहेको विराट व्यापार मेला २०७६ को सम्पन्न कार्यक्रम वापत		१,५००,०००
१०८	गुराँस पुस्तकालय		५००,०००
१०९	जनजागरण उत्थान केन्द्र	१८	१००,०००
११०	विराट यूवा तथा महिला विकास केन्द्र	१४	१००,०००
१११	एलिट क्लब	७	१००००००
११२	ओशो आश्रम	२	१०००००
११३	महिला सरोकार समाज मोरङ्	१	३०००००
११४	महिला व्यवसायी कृषि समूह		२०००००
११५	कविर कुटी शौचालय निर्माण	१४	१०००००
११६	पिताजी कृष्ण प्रसाद कोईराला ट्रष्ट		२०००००
११७	ग्रामीण उत्थान		१५०,०००
११८	सृजनशील समाज	३	१००,०००
११९	अटिजम केन्द्र		४००,०००
१२०	ज्येष्ठ नागरिक हातेमालो	३	५००,०००
१२१	थारु कल्याण समाज		१००,०००
१२२	राष्ट्रिय समाचार समिति		५००,०००
१२३	मोरङ् जिल्ला बार एशोसिएशन		१,०००,०००
१२४	विराट मानव सेवा आश्रम	५	१,०००,०००
१२५	विष्णुमाया सामुदायिक पुस्तकालय, दिवा खाजा कार्यक्रम साझेदारी	१	४४५,०००
१२६	मदन भण्डारी स्पोर्ट्स एकेडेमी		१,०००,०००
१२७	बुढी बज्यू मन्दिर लाईन क्वाटर	१७	२००,०००
१२८	सामाजिक पशु संरक्षण केन्द्र वडा नं ९		५००,०००
	जम्मा		४०,४००,०००

**आ.व. २०७७।०७८ का लागि पारित संघ संस्थागत पूँजिगत योजनाहरू**

**अनुसूची (ज)**

क्र.स	संस्था	वडा	विनियोजित रकम	संघीय सरकार समानिकरण	जनसहभागिता
१	त्रिवेणी वाचनालय भवन निर्माण	१	१,२००,०००	१,०८०,०००	१२०,०००
२	नोना कोईराला स्मृति प्रतिष्ठान भवन निर्माण	१	३,०००,०००	२,७००,०००	३००,०००
३	राधाकृष्ण धर्मशाला	१	२,५००,०००	२,५००,०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

अनुसूची (ज)

क्र.स	संस्था	बडा	विनियोजित रकम	संघीय सरकार समानिकरण	जनसहभागिता
४	सत्संङ्ग केन्द्र कन्चनवारी भवन निर्माण	१	१,४००,०००	१,४००,०००	
५	जी.पी कोइराला स्मृति भवन	१	२,०००,०००	२,०००,०००	
६	श्री हनुमान मन्दिर सेवा तथा संरक्षण समिति	२	८००,०००	८००,०००	
७	चित्रगुप्त छठीमाई मन्दिर तथा सामुदायिक भवन	२	३,०००,०००	२,७००,०००	३००,०००
८	विन्दवासिनी देवी मन्दिर हिमाली टोल	३	७००,०००	७००,०००	
९	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र कन्चनवारी	३	५००,०००	५००,०००	
१०	शिव मन्दिर सामुदायिक सेवा केन्द्र	३	२,०००,०००	२,०००,०००	
११	राधाकृष्ण मन्दिर	३	५००,०००	५००,०००	
१२	सत्यसाई केन्द्र शंकरपुर भवन निर्माण	३	१,०००,०००	९००,०००	९००,०००
१३	प्रकाशेश्वर शिवालय सामुदायिक भवन निर्माण	३	५००,०००	४५०,०००	५०,०००
१४	गणेश मन्दिर	३	२००,०००	२००,०००	
१५	जेष्ठ नागरिक सेवा समूह हिमाली टोल	३	२००,०००	२००,०००	
१६	श्री गोग्राहा माध्यमिक विद्यालय	४	७००,०००	७००,०००	
१७	राधारमण मन्दिर	४	२,०००,०००	२,०००,०००	
१८	लक्ष्मीनारायण वेद आश्रम	४	५००,०००	५००,०००	
१९	धुधुवा खोलामा पुल	५	२,०००,०००	१,८००,०००	२००,०००
२०	हरिहर मन्दिर	५	५००,०००	५००,०००	
२१	श्री श्री १०८ चित्रगुप्त मन्दिर निर्माण	५	५००,०००	५००,०००	
२२	सत्यसाई मन्दिर	६	५००,०००	५००,०००	
२३	मुस्लिम कमयुनिट सेन्टर	६	३,०००,०००	२,७००,०००	३००,०००
२४	सलेस थान मन्दिर, मडलु बाबा थान संयुक्त निर्माण	६	५००,०००	५००,०००	
२५	विन्दवासिनी देवी	६	४००,०००	४००,०००	
२६	पतझली योग महानगर समिति	७	९००,०००	९००,०००	
२७	सरस्वती मन्दिर	७	५००,०००	५००,०००	
२८	विराट गोल्डकप कार्यालय भवन	७	१,०००,०००	९००,०००	१००,०००
२९	शुशील कोइराला फाउण्डेशन	८	३,०००,०००	२,७००,०००	३००,०००
३०	गीता मन्दिर सामुदायिक भवन	८	१,०००,०००	९००,०००	१००,०००
३१	गरिवनाथ मन्दिर	९	७००,०००	७००,०००	
३२	श्री चित्रगुप्त समाज कल्याण परिषद	१०	५००,०००	५००,०००	
३३	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र	१०	५००,०००	५००,०००	
३४	जेष्ठ नागरिक समाज भवन निर्माण	११	५००,०००	४५०,०००	५०,०००
३५	लक्ष्मीनारायण वेद आश्रम पान्चाली	१२	५००,०००	५००,०००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

अनुसूची (ज)

क्र.स	संस्था	वडा	विनियोजित रकम	संघीय सरकार समानिकरण	जनसहभागिता
३६	रामजानकी मन्दिर मलहनुवा	१२	३००,०००	३००,०००	
३७	दुर्गामाता मन्दिर बखरी	१२	३००,०००	३००,०००	
३८	ओम विश्वविराटेश्वरी मन्दिर निर्माण	१२	३००,०००	३००,०००	
३९	रामजानकी मन्दिर (खाकी वावा)	१३	८००,०००	८००,०००	
४०	बजरंगवली हनुमान मन्दिर	१३	१,०००,०००	१,०००,०००	
४१	गौशाला	१४	१,०००,०००	१,०००,०००	
४२	किराँतेश्वर माडखिम	१५	५००,०००	५००,०००	
४३	श्री श्री १०८ दुर्गा मन्दिर	१६	१५०००००	१,५००,०००	
४४	नेपाल सन्तमन सत्संघ भवन झटाही	१८	३००,०००	२७०,०००	३०,०००
४५	राधाकृष्ण प्रणमी मन्दिर सामुदायिक भवन	१९	१,२००,०००	१,०८०,०००	१२०,०००
४६	राधाकृष्ण दयालु धर्मशाला		४००,०००	४००,०००	
४७	भगवती मन्दिर निर्माण		५००,०००	५००,०००	
४८	जिल्ला प्रहरी कार्यालय		८००,०००	८००,०००	
४९	नगर प्रहरी		२००,०००	२००,०००	
५०	उद्योग संगठन		१,५००,०००	१,५००,०००	
५१	राष्ट्रसेवक कर्मचारी संघ		२००,०००	२००,०००	
	जम्मा		५०,०००,०००	४७,९३०,०००	२,०७०,०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम  
(सशर्त अनुदान) ( द०११३२०१५११) आ.व. ०७७/७८**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२४५१०००००
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	११०४०००
३	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) ९० जना	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५२००००
४	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३९२०००
५	तलब तथा सुविधा- मनोसमाजिक परामर्श कर्ता	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५०००
६	तलब तथा सुविधा -वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०५०००
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९३६०००
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२७४००००
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	११६९३०००
१०	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६७०००
११	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६०००
१२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	८४००००००
१३	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७* संख्या १०० * दिन १००)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१७००००
१४	विपन्न श्रमिकको ज्याला (दैनिक रु. ५१७* संख्या १०० * दिन १००)	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२०००
१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा. स्वा. के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	११५०००००
१६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११२१	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१०००००
१८	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००००
१९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	२११३३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५००००
२०	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२११३३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४४५०००
२१	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	२११३३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४३०००
२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७०००
२३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२२२१	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२०००
२४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९००००
२५	रोजगार सेवा केन्द्रको सेँचालन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	६४०००
२६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०८०००
२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२१३४०००
२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९०५०००
२९	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिकट (कार्वन कपी सहितको ) छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००००
३०	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पैच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५५०००
३१	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००
३२	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिङल प्रशारण	२२३१५	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७००००
३३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	२२३१९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८९०००
३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४३७५०००
३५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७२५०००
३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०२५०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
३७	(१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन । सहभागीहरु: हेरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य क	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४९५०००
३८	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन २) महिला विकास कार्यक्रमद्वारा प्रवीदित महिला सहकारी संस्थाहरुको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उद्यमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीक	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
३९	Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
४०	अन्तरराष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमावली २००५ अन्तरगत स्थापना भएका हेत्थ डेस्क हरु सञ्चालन तथा सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५००००
४१	अन्तरराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००
४२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि सहयोगी सामग्रीको आवश्यकता पहिचान एवं सामग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००००
४३	अभियानकर्ता परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९००००
४४	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चिततका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००
४५	आप्रावसन कामदारहरुको संजाल निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९५००००
४६	आर्थिक स्थिति कमजोर रहेका पुनःउपचारमा रहेका पी.बि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५१०००
४७	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपटाल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००००
४८	उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, कार्यक्रमका लागि आवश्यक स्टेशनरी, ट्याली सीट लगायतका फर्म फरमेट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुगमन तथा मुल्यांकन, स्थलगत अनुशिक्षण, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विश्लेषण र ई-टि.बि रज	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८८०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
४९	कम्युनिटि डट्स संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७५०००
५०	कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०००००
५१	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिक्षण तथा LPEP सेवाको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	६००००
५२	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूर्गम वस्ती, पिछडिएको वर्ग बसोवास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका बस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुच कम भएका, कारागार, गुम्बा, स्कुल, बृद्धाश्रम, औद्योगिक क्षेत्र) सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००
५३	कृषि तथा पशुपन्थी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
५४	कोभिड १९ लगायत अन्य महामारी रोग नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४००००००
५५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
५६	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३६५७०००
५७	जिल्ला भित्र सामी परियोजना कर्मचारीहरूका लागि नियमित योजना तथा समीक्षा वैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	७२०००
५८	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	६७०००
५९	डिजिटाइजेशन कार्यको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०००
६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३४५३०००
६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३८८५०००
६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५४९७०००
६३	दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छनौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०००
६४	नीतिगत प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
६५	पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालनको लागि सेवा प्रदायक छनौट गर्ने विज्ञापन/सूचना प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५०००
६६	पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पश्चात पुरक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	८३६०००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२४४०००
६८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५८६०००
६९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९१७८०००
७०	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४०००००
७१	प्रतिष्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९६००००
७२	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००००
७३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक सूचना संकलन, भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
७४	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२५००००
७५	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१८७००००
७६	फलफूल दशक अन्तरगत स्थानीय तहमा विरुवा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१७०००००
७७	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभियुक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३०००
७८	बाख्ताको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५०००००
७९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०००००
८०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आमा समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	६००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
८१	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०२०००
८२	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैगिक अल्पसंख्यक) का तथ्यांक संकलन तथा अध्यावधिक गरि महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
८३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	७७००००
८४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५७६३००००
८५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
८६	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षाममा टेवा पुर्याउने वाली वस्तको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००००००
८७	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१००००
८८	व्यक्तिगत धटना दर्ताका दर्ता किताब डिजीटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१६७३०००
८९	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३६०००
९०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५४४६०००
९१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२७६०००
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	९०२०००
९३	विद्यालयमा कुष्ठरोगबाटे जनचेतना तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००
९४	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तर्रकिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५००००
९५	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपांगता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
९६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३५६०००
९७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८१८६०००
९८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१९१८०००
९९	स्थानीय तह भित्रका स्वास्थ्यकर्मीहरू, म.स्वा.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि प्राथमिक उपचार बारे अभियुक्तिकरण / तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
१००	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१५२०००
१०१	स्थानीय तहको लैंगिक हिसा निवारण कोषमा रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
१०२	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको वैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१२००००
१०३	समुदाय अभियुक्तिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४५०००
१०४	समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिक्षा तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
१०५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१४००००
१०६	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव / कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३१०००
१०७	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन, सुदृढीकरण तथा समिक्षा (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रमको समिक्षा )	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५००००
१०८	स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	८००००००
१०९	हातिपाइले रोग विरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२७८००००
११०	हाल भएका फलफूल नर्सरी क्षमताको अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनयोजित बजेट
१११	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	८७४०००
११२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	२२७११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४२०००
११३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	२२७११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२२०००
११४	रोजगार संयोजकको तलब	२२७११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	४६८०००
११५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५७२९०००
११६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९४७०००
११७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१३४९०००
११८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२३३७०००
११९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९१४०००
१२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९६७२०००
१२१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE बाहेक) खरिद तथा औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्पाकिंग र वितरण समेत	२७२१३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	९९७००००
१२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५००००
१२३	आवश्यकता पहिचान गरी अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि कृतिम हातखुटा, अर्थोसेस तथा पोस्थेसिस सेवा, सामग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०४००००
१२४	प्रयोगशालामा क्षयरोग संक्रमण नियन्त्रण (भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, फर्निचर, अटोक्लेम, मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	३११२२	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२००००
१२५	नाला तथा कलभर्ट निर्माण वडा नं ५ सामुदायिक मार्ग	३११५१	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३५०००००
१२६	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	३११५३	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	३०००००
१२७	सिंगिया नदि नियन्त्रण कार्यक्रम विराटनगर- १९	३११५४	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००००
१२८	देवी पाञ्चायन मन्दिर विराटनगर महानगरपालिका ८ अमर टोल मोरड	३११५९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	२६५०००
१२९	परोपकारघाट पार्क निर्माण विराटनगर महानगरपालिका १ पोखरिया मोरड	३११५९	नेपाल सरकार - शार्स्ट अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
१३०	बायोरयास जडान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०००००
१३१	राजवंशी समाज उन्यास संग्राहलय विराटनगर न.पा ४ मोरङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५३००००
१३२	लक्ष्मी नारायण पर्यटन पूर्वाधार विराटनागर ४ मोरड	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०००००
१३३	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३३८३०००
१३४	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	२०४२९०००
१३५	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	४७८८०००
१३६	श्याम मन्दिर पूर्वाधार निर्माण विराटनगर २ बन्जर चोक मोरङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	५०५०००
१३७	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	१०००००
१३८	सामुदायिक भवन निर्माण चित्रगुप्त विराटनगर -२, ओशो मार्ग	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु - नगद अनुदान	३००००००
कुल जम्मा				६२३४०००००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**विराटनगर महानगरपालिका विराटनगरको वार्षिक योजनामा पेश भएका गैससहरुको**

**आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट तथा कार्यक्रम विवरण**

सि.न	संस्थाको नाम	कार्यक्रम खर्च	प्रशासनिक खर्च	कुल बजेट
१	एविसी नेपाल विराटनगर	५२९२००	२१२०००	७४१२००
२	सिविआर विराटनगर	१२५८६००	१४४७६००	२७०६२००
३	नेपाल सि आर एस कम्पनी	५९३२६९६	४३१८९०	६३६४५०६
४	सिविन नेपाल विराटनगर	२४७८७३७	१३९२००	२६१७९३७
५	नेपाल परिवार नियोजन संघ मोरड	३३२३०४८	१६३५०००	४९५८०४८
६	द लेप्रोसी मिसन नेपाल	३९६१५८७	९०००००	४८६१५८७
७	माझ्हि नेपाल विराटनगर	३६२९०९६	२५६९०४	३८८६०००
८	सेभ द अर्थ			२६००००
९	साना हातहरु नेपाल	३११२०००	५०५०००	३६३७०००
१०	ओरेक नेपाल विराटनगर	४१७४००		४१७४००
११	नारी विकास संघ	१४७००००	३३००००	१८०००००
	<b>कुल बजेट</b>	<b>२६११२३६४</b>	<b>५८५७५१४</b>	<b>३९६९७७८</b>

संस्थाको नाम : ए.वि.सी नेपाल शाखा कार्यालय, मोरङ्ग

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : ५९२२०० प्रशासनिक खर्च : २१२०००- कुल बजेट : ८०४२२००-सहयोगि दातृ निकायको योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल: विराटनगर महानगरपालिका

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/ कार्यक्रमले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्छ ?	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्दछ ?
१	पुनर्स्थापना गृह संचालन तथा उद्घार, पुनर्स्थापना पुर्निमिलन	सम्बन्धित निकायहरुसंग समन्वय र परामर्श तथा सचेतना	१,६२,०००/-	जेखिम अवस्थामा रहेका महिला र बालिकाको उद्घार आपतकालिन बास , उपचार ,कानुनी सेवा खाना , कपडा, शैक्षिक, पुनर्स्थापना सेवा	लैंपिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि नीति
२	जेखिम अवस्थामा रहेका महिला र बालिका को	अनुगमन, सुचना,आदान	१२६०००/-	जोखिममा परेको जो कोइ महिला र बालिकाका	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/ कार्यक्रमले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्छ ?	योजना/ कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्छ ?
	उद्धार आपतकालिन बास , उपचार ,कानुनी सेवा खाना , कपडा, शैक्षिक, पुनर्स्थापना सेवा	प्रदान रिपोर्टिङ , उद्धार पुनर्स्थापना कानुनी सेवा			
३	जोखिममा परेका बालिकाहरूलाई शिक्षा तथा महिलाहरूलाई आत्म निर्भर हुनको लागि सीप मूलक तालिमको व्यवस्था	बालिकाहरूलाई विद्यालय जाने बाताबरण र महिलाहरूका लागि सीप मूलक तालिम सञ्चालन	८९०००	जोखिममा परेको जो कोइ महिला र बालिकाका	
४	सिमा क्षेत्र नाकामा निरन्तर सूचना तथा परामर्श निगरानी सेवा	सूचना आदान प्रदान, परामर्श तथा उद्धार	१,००,०००	जोखिममा परेको जो कोइ महिला र बालिकाका	
६	जोखिम अवस्थाबाट उद्धार गरिएका ४ बालिकाहरूलाई निरन्तर शिक्षाको व्यवस्था	विद्यालय जाने बाताबरण प्रदान	१,१५,२००।-	जोखिममा परेको जो कोइ महिला र बालिकाका	
	जम्मा		५९२२००		

संस्थाको नाम : समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना ( सि.बि.आर.) विराटनगर

प्रशासनिक खर्च : १४,४७,६०० कुल बजेट : २७,०६,२००

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : ऐयान्डक्याप इन्टरनेशनल नेपाल, परियोजनाको कुल अवधि : १ वर्ष

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित			कैफियत
					महिला	पुरुष	यौनिक अल्पसंख्यक	
१	पि.आर.ए. (शारीरिक पुनर्स्थापना कार्यक्रम)	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना ( सि.बि.आर.) विराटनगर		२७,०६,२००	५६०	८४०		समन्वय तथा सिस्टम निर्माणार्थ
		मानव संसाधन खर्च		१४,४७,६००				
		विमा		११,४००				
		कार्यक्रम खर्च (फिल्ड भिजिट, सरोकारवाला हरूसँग समन्वयात्मक बैठक, (MOU),		९,६३,२००				
		टेलिफोन, विजुली		८४,०००				
		स्थान तथा मेशिनरी मर्मत		२,००,०००				

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

संस्थाको नाम : नेपाल सि. आर. एस्. कम्पनी

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : Public Private Mix (PPM) – Tuberculosis Control कार्यक्रम

प्रशासनिक खर्च : रु. ४,३१,८१० कुल बजेट : ६३,६४,५०६/-

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना :

योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल: विराटनगर महानगरपालिका

परियोजनाको कुल अवधि : जुलाई डिसेम्बर २०२०

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
				महिला	पुरुष	यौनिक अल्पसंख्यक
1	Public Private Mix (PPM) – Tuberculosis Control sfo{qmd		63, 64,506			
1a	Number of Presumptive TB case referral	9252		6168	3084	
1b	Number of presumptive TB cases referred to hospital/doctor for diagnosis	4,682		3,121	1,561	
1c	Number of presumptive TB cases examined	3,300		2,200	1,100	
1d	Number of TB cases diagnosed	487		325	162	
1e	No. of RR MTB cases diagnosed (among indicator 1.6)	6		4	2	
1f	Number of TB Cases enrolled in treatment	438		292	146	
1g	Number of RR MTB Cases enrolled in treatment	6		4	2	

संस्थाको नाम : सिविन-नेपाल

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : २४,७८,७३७-

प्रशासनिक खर्च : १,३९,२००।- कुल बजेट : २६,१७,९३७।-

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : फोरुट ,नर्वे

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्छ ?	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्छ ?	लाभान्वित संख्या महिला पुरुष तेस्रो लिङ्गी
Name of the Project : Making Child Rights a Reality (MCRR)							
1.	Child Helpline 1098 Running cost	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorounding others district`s children	12 hours Hotline Service for Children, Hotline no 1098	324,000 includin g House rent also.	Children`s policy	1,3,4,5,8	Direct 300 children Indirect around 1000 children

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि. न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/कार्यक्रम म ले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्दछ ?	योजना / कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्दछ ?	लाभान्वित संख्या महिला पुरुष तेसो लिंगी
2	Telephone counseling Service and Psychosocial Sounseling	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		12000	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 200 children and falimy along of them 150 girls and 50 Boys.
3	Provide Ambulance Service and Rescue Vehicles for Children	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		46,666	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 200 children along of them 150 girls and 50 boys.
4	Medical Support for rescued Children	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		10,000	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 25 children along of them 15
5	Emergency Shelter Service of Child Helpline 1098	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children	50 children	177,416	Children`s policy	1,3,4,5,8	50 children along of them 30 girla and 20 boys .
6	Invistigation and Monitoring of Violation of Child Rights	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		49000	Children`s policy	1,3,4,5,8	
7	Emergency Fund for Social Reintegration and Family Reunion of Children.	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		393,499	Children`s policy	1,3,4,5,8	50 children along of them 30 girl and 20 boys
8	Helpline Outreach Program	Biratnagar Metropolitan city and Local level of Morang, Jhapa and Sunsari	11 events for Campaign of Child Helpline	56,000	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 7000 boys and 8000 girls.
9	Promotion of Helpline Mobile APP	Biratnagar Metropolitan city and Local level of Morang, Jhapa and Sunsari	11 events to promote excess of mobile app to children.	43,666	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 500 boys and 500 girls.
10	Staff training on data analysis of	Child Helpline Nepal ,Biratnagar staff	1 training	84,166	Children`s policy		10 staff 3 male and 7 female

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि. न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/कार्यक्रम ले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्दछ ?	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्दछ ?	लाभान्वित संख्या महिला पुरुष तेसो लिंगी
	Child Helpline mobile app						
11	Legal Aid	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children	7 case of Children	20,000	Children`s policy	1,3,4,5,8	Around 7-10 case will handeled towards of victim Children, legal cases fought by Child Helpline.
12	Documentation of legal case fought by Chidl Helpline	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s children		20,000		1,3,4,5,8	
12	Start and Improve your business Training for Young People	Biratnagar Metropolitan city.	1 training	43,333	Youth`s policy	1,3,4,5,8	Around 20 youths will get training .
13	Life skill Training for adolescent/ Youths	Biratnagar Metropolitan city.	3 training @ 30 participant s	224,457	Youth`s policy	1,3,4,5,8	Around 60 girl abd 30 boys.
14	Training to Provincial and local level Government on Child Protection Issues	Biratnagar Metropolitan city , Morang district and sorunding others district`s local level representative	1 training @30 participant s	107,100	Children`s policy	1,3,4,5,8	30 participants will be participated in the training.
15	Operation of Distance counseling Centers at Child Helpline	At child Helpline Nepal	1 Distance Counseling center will be established at CHN 1098	867,430	Children`s policy	1,3,4,5,8	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संस्थाको नाम : नेपाल परिवार नियोजन संघ, मोरांग शाखा, विराटनगर ७**

**योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : रु. ३३,२३,०४८।**

**प्रशासनिक खर्च : रु. १६,३५,०००। (कर्मचारीको तलब भत्ता सहित)**

**कुल बजेट : रु. ४९,५८,०४८।**

**सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : अन्तर्राष्ट्रिय परिवार नियोजन महासंघ (IPPF) Head office London (वेलायत)**

**परियोजनाको कुल अवधि : सन् २०२० जनवरी देखि डिसेम्बर**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पुरुष	यौनिक अत्यसंख्यक
१	प्रजनन स्वास्थ्य तथा परिवार नियोजन सम्बन्धि सूचना, शिक्षा, परामर्श तथा सेवा कार्यक्रम	विराटनगर महानगरपालिका तथा आसपासका क्षेत्रहरु	६०५७०	४२,५४,५९८	५९०७०	८००	७००
२	सुरक्षित गर्भपतन सम्बन्धि भेदभाव तथा लान्छना न्यूनिकरण का लागि सचेतना कार्यक्रम	विराटनगर महानगरपालिका तथा आसपास का क्षेत्रहरु	२५०००	७,०३,४५०	२००००	५०००	

**संस्थाको नाम : द लेप्रोसी मिसन नेपाल**

**योजना तथा कार्यक्रमको बजेट (प्रस्तावित) : ३९,६१५,८७**

**प्रशासनिक खर्च (प्रस्तावित) : ९,००,०००**

**कुल बजेट (प्रस्तावित) : ४८,६१५,८७,३०**

**सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : (डि एफ आई डि)**

**परियोजनाको कुल अवधि : १५ मंसिर, २०७६ देखि**

**१५ पौष २०८०**

**योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल: विराटनगर**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित	
				महिला	पुरुष
१	रोजगार पोर्टल संचालकहरूलाई प्रोत्साहन प्रदान गर्ने उनीहरूले लक्षित अपांगता भएका व्यक्तिहरुको आवेदन दर्ता र रोजगार प्रस्तावहरुको त्रैमासिक रिपोर्टहरू उपलब्ध गराउने सम्बन्धि फ्रेमवर्क सेट अप गर्ने	२	४३५००	२	३
२	फ्रेमवर्क प्रयोग गर्ने पोर्टल संचालकहरूलाई तालिम दिने	१	४२५,८६५	२	४
३	प्रोत्साहन प्रदान गर्ने प्रेरित गर्ने किसिमका आवेदन र रोजगार प्रस्तावहरुको रिपोर्ट प्राप्त गर्ने साथै रोजगार पोर्टलहरूलाई प्रोत्साहन प्रदान गर्ने	३०	३००१५	९	२१
४	स्वरोजगारको लागि फ्रेमवर्क डिजाइन गर्ने	१	२१,३१५०	५	१०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित	
				महिला	पुरुष
५	स्वरोजगारीको अवसरहरूको पहिचान गर्ने	१	२९७५००	५	१०
६	व्यापार कोचिंग गर्ने	१	२०८३६५	५	१०
७	अपाङ्गता भएका व्यक्ति उद्यमीहरूलाई व्यवसाय विकास अधिकारीसँग सम्पर्क गराउने	१७	१७००८४५	५१	११९
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको भर्ना निर्देशिकाहरू तयार गर्ने साथै बेरोजगार अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लक्षित वर्गलाई परियोजनामा संलग्न/भर्ना गर्ने	८०	८७००	१२०	२८०
९	रोजगार परामर्शदाताहरूलाई क्यारियर मार्गदर्शन र आत्मविश्वास / आत्मसम्मान निर्माण सम्बन्धि प्रशिक्षण दिने	१	८१३०१५	८	१७
१०	कार्यस्थल तालिम वा प्रशिक्षणको लागि सहजीकरण गर्ने	२७	८१९०४५१९६	४१	९४
११	व्यवसायिक प्रशिक्षण तथा छोटो अवधिका पुनर्तीजगी तालिमका लागि सहयोग गर्ने	१८	३५९९९२०८	२७	६३
१२	उच्च गुणस्तरको क्यारियर परामर्श प्रदान गर्ने, रोजगार शिप कौशल र आत्मविश्वास सम्बन्धि परामर्श र सल्लाह दिने	५	५०१५१२९	९	१८
१३	मोबाइल एप र वेबसाइट विकासकर्ता नियुक्त गर्ने साथै मोबाइल एप को परीक्षण, बग फिक्सिंग र संचालन सुरुवात गर्ने	१	१२७६००	२	३
१४	कर्मचारी र रोजगारदाता बिच मध्यस्थता सेवाहरू प्रदान गर्ने	३	२०४९३	५	१०
१५	सम्भावित रोजगारदाताहरू र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूबीच रोजगार मेलाहरू आयोजना गर्ने	२	१८००९०	२४	५६
१६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आवश्यकता अनुसार स्वास्थ्य उपचार सहयोग सहायक सामग्री, पुनर्संरचनात्मक सर्जरी, फिजियो र व्यावसायिक उपचार प्रदान गर्ने	२१	२४३०६०५	६	१५
१७	रोजगारीमा विविधताका लागि व्यापार केस तयार गर्न टीओआर तयारी र रोजगारीमा विविधता परामर्शका लागि व्यवसाय केस तयार गर्ने	१	१७६१७५	२	३
१८	डाटा संकलन गर्ने र रोजगारीमा विविधताका लागि स्पष्ट र संक्षिप्त व्यापारिक केस तयारी गर्ने (रोजगारदाताद्वारा माग गरिएका र अपाङ्गता भएका मानिसहरूसंग पहिले नै भएका सीपहरू र क्षमताहरू खोजी गर्ने)	१	५००२५०	२	३
१९	उचित ढाँचामा व्यवसाय केस उत्पादन गर्ने (इन्कोग्राफिक वा रिपोर्ट)	१	१०८७५०	२	३
२०	अपाङ्गता आत्मविश्वास रोजगारदाता योजना को रूपरेखा डिजाईन गर्नका लागि उदाहरणीय रोजगारदाताहरूलाई पहिचान गर्ने कार्यशाला आयोजना गर्ने	१	४८८९४	५	१०
२१	DCES का लागि प्रदेश स्तरीय सल्लाहाकार समिति गठन गर्ने	१	२१०१०५	३	८

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित	
				महिला	पुरुष
२२	६ महिनामा DCES प्रदेशस्तरीय परामर्श समिति बैठक गर्ने	२	३०४५०	७	१५
२३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुप्रति भरपदो तथा विश्वाशिलो योजनाको ब्रांड मार्केटिंग गर्ने	१	२१५६८७।५	०	०
२४	अपाङ्गता मैत्री कार्यस्थलहरू सिर्जना गर्नका लागि रोजगारदाताहरूलाई व्यवहारिक मार्गदर्शन प्रदान गर्ने	९९	७।७।५	३०	६९
२५	पहुँचयुक्तता लेखाजोखा सञ्चालन गर्ने	२१	११९४०।५	६	१५
२६	साभेदारविच विश्वास निर्माण तथा सिकाई आदानप्रदान गर्ने	१	३४८००	५	१०
२७	प्रदेश/स्थानिय तरमा सिकाईको प्रचार गर्ने	१	८।५६२	५	१०
पुजिगत खर्च (प्रस्तावित)				३९६१५८।३	३८८
प्रशासनिक खर्च (प्रस्तावित)				९०००००	
कुल (प्रस्तावित)				४८६१५८।३	

संस्थाको नाम : माइटी नेपाल, विराटनगर मोरङ्ग

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : ३६,२९,०९६ प्रशासनिक खर्च : २५६,९०४ कुल बजेट : ३८,८६,०००

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना MFree a Girl,The Netherlands

परियोजनाको कुल अवधि : २०२० जनवरी देखि ३१ डिसेम्बर, २०२०

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पुरुष	यौनिक अल्पसंख्यक
१	नाका निगरानी तथा सूचना केन्द्र सञ्चालन	विराटनगर महानगरपालिका	७,०००	२९,८६,०००	५,०००	२,०००	
२	कानूनी सहयोग र उद्धार	विराटनगर महानगरपालिका	५००	४,००,०००	४००	१००	
३	जनचेतना कार्यक्रम	विराटनगर महानगरपालिका	५,०००	५,००,०००	४,०००	१,०००	
		जम्मा	१२,५००	३८,८६,०००	९,४००	३,१००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संस्थाको नाम : अन्तर्राष्ट्रिय पृथ्वी बचाउ संस्था ( सेभ द अर्थ सुनसरी ), रामधुनी न.पा.- १, सुनसरी**

**कुल बजेट : २,६०,०००/-**

**सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : वर्ल्डभिजन ईन्टरनेशनल नेपाल /इटिसि नेपाल**

**परियोजनाको कुल अवधि : १ वर्ष**

**योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल: विराटनगर महानगरपालिका**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
				महिला	पुरुष	यौनिक अल्पसंख्यक
१	महिला स्वास्थ्य चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम - (किशोरकिशोरी)	२	१२५०००	२००	५०	
२	वातावरण संरक्षण तथा सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम (युवा )	२	१३५०००	२००	१००	
<b>जम्मा</b>			<b>२,६०,०००/-</b>			

**संस्थाको नाम : साना हातहरु नेपाल, विराटनगर Email:- [biratnagar@tinyhands.org](mailto:biratnagar@tinyhands.org), Mob 9852039730**

**योजना तथा कार्यक्रमको बजेट (हजारमा) : ३१३२ प्रशासनिक खर्च (हजारमा) : ५०५ कुल बजेट (हजारमा) : ३६३७**

**सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना :Tiny Hands (USA)**

**परियोजनाको कुल अवधि : १ अप्रिल २०१७ देखि ३१ मार्च २०२२ सम्म**

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट (रु. हजारमा)	लाभान्वित		
					महिला	पुरुष	कैफियत
१	सुरक्षीत बैदेशिक रोजगार परामर्श कार्यक्रम (SaFE)		३६५ दिन	२७०	८००	२०००	विमनपा को कार्यक्रम सँग दोहोरापना पर्न गएको हुदाँ मनपाको आवश्यकता अनुसार कार्यक्रम गर्ने ।
२	मानव बेचबिखन तथा ओसार पसार विरुद्ध सिमा निगरानी	विराटनगर म.न.पा रानी भन्सार नाका	३६५ दिन	२१९२.८	५३००	९००	
३	सुरक्षीत आवास गृह	विराटनगर म.न.पा वार्ड न. ४	३६५ दिन	२७८.४	१५०		
४	जप्टिस अप्रेसन कार्यक्रम	लैङ्गिकहिन्साबाट प्रभावितहरुका लागी कानूनी सहायता	३६५ दिन	२९०	८		
५	जनचेतना	मोरङ्ग जिल्लाका दक्षिण सिमा क्षेत्र आसपासको स्कुल तथा समुदायलाई	६ ओटा	१००.८	६००	४००	
			जम्मा	३१३२	६८५८	३३००	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

**संस्थाको नाम : ओरेक नेपाल**

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : ४,१७,४००      प्रशासनिक खर्च :      कुल बजेट: ४,१७,४००

सहयोगी दाता निकायको नाम र ठेगाना :

परियोजनाको कुल अवधि: २०७७ पौष सम्म

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना / कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	लाभान्वित		
					महिला	पुरुष	यौनिक अल्पसंख्यक
१	अन्तर्राष्ट्रिय मानव अधिकार दस्तावेज तथा दिगो विकासको लक्ष्यको स्थानीयकरण सम्बन्धि वडा स्तरीय अभिमूखीकरण कार्यक्रम ( टोल विकास समिति)	वडामा	४	१३,२००	१००	४०	
२	महिला मानव अधिकार रक्षक सञ्जाल, महिला फेडेरेशन, युवा सञ्जाल आदिको कार्ययोजना निर्माणकालागि वैठक, छलफल		२	८००	३०	२०	
३	महिला अधिकारका समसामयिक सवाल, अवसर र चुनौती विषयक प्रदेश स्तरीय अन्तर्क्रिया	प्रदेश स्तरीय	१	१,०४,७५०	४०	२०	
४	युवा सञ्जाल, महिला अधिकारकर्मी, महिला सञ्जाल सदस्यलाई महिला अधिकार र महिला सहभागिता सम्बन्धि छलफल तथा वैठक		३	१०,८००	७५	१५	
५	वडा सदस्य, कर्मचारी र सामुदायिक संस्थाका सदस्यहरूलाई देवानी तथा फौजदारी संहिता २०७४ विषयक ३ दिने तालिम		१	१,५२,६००	१५	१०	
६	लैगिंक हिसा, लैगिंकता, दिगो विकासका लक्ष्य, महिला अधिकारका राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय कानूनी प्रावधानको वारेमा वडा स्तरीय अभिमूखीकरण	वडा	४	१२,०००	९५	२५	
७	स्थानीय तह तथा विभिन्न सरोकारवालाहरुसंगको समन्वय बंठक (आ.व. २०२०को वारेमा जानकारी तथा २०१९ को प्रतिवेदन प्रस्तुती)		२	६४,०००	६०	२०	
८	लैगिंक नीति निर्माणका लागि गाँउ तथा नगर स्तरीय अन्तर्क्रिया तथा कार्ययोजना निर्माण		१	२७,५००	१८	७	
९	देवानी तथा फौजदारी संहिता २०७४ को वारेमा वडा स्तरीय अभिमूखीकरण	वडा	१	३,७५०	२५	१०	
१०	मनोविमर्श केन्द्र तथा सुरक्षा आवास गृहको आवश्यकता विषयक पालिका स्तरीय संवाद कार्यक्रम फलोअप सहित	पलिका स्तरीय	१	१९,५००	२२	८	
११	महिला हिंसाको न्यूनिकरणकालागि न्यायिक समिति तथा मेलमिलापको भूमिका विषयक संवाद वडा स्तरीय कार्यक्रम	वडा	१	३,५००	२५	५	

संस्थाको नाम : नारी विकास सघ केन्द्रिय कार्यालय कटहरी

योजना तथा कार्यक्रमको बजेट : १४७००००

प्रशासनिक खर्च : ३३००००

कुल बजेट: १८०००००

सहयोगी दातृ निकायको नाम र ठेगाना : करुणा सेचेन काठमाण्डौ

सि.न	योजना / कार्यक्रमको नाम	योजना/कार्यक्रम सञ्चालन स्थल	वार्षिक लक्ष्य	बजेट	योजना/कार्यक्रम ले नपाको कुन नितीलाई सम्बोधन गर्छ ?	योजना/कार्यक्रम ले दिगो विकास लक्ष्यको कुन सुचकलाई पुरा गर्छ ?	लाभान्वित संख्या महिला पुरुष तेसो लिङ्ग
१	Better Health , Better Future tackling uterine prolapsed,harmful social practices against women & children	विराटनगर महानगरपालिका वडा.न.५ र १४	१		वालवालिका सम्बन्ध नीति	लैङ्गिक समानता	म.. २०००० पु १००००

आ.व. २०७७/०७८ मा छैठौं नगरसभाबाट पारित निर्णयहरू

१. मिति २०७७ आषाढ १० गते बसेको विराटनगर महानगरपालिकाको छैठौं नगरसभामा नगर प्रमूखज्यूबाट आगामी आ.व. २०७७/०७८ को लागि पेश भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई सर्वसम्मतबाट पारित गर्ने र स्वीकृत बजेट कार्यक्रम अनुसार खर्च गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिका कार्यालयलाई दिने निर्णय गरियो ।
२. उपप्रमुखज्यूले आ.व. २०७७/०७८ को लागि पेश गर्नुभएको आर्थिक विधेयक, २०७७ तथा विनियोजन विधेयक, २०७७ लाई सर्वसम्मतबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
३. आ.व. २०७६/०७७ मा सञ्चालित योजनाहरू जाँचपास तथा फरफारक समितिबाट मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन भए अनुसार अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । र यस आ.व.(२०७७/०७८) मा बाँकि सञ्चालन हुने योजनाहरूको जाँचपास तथा फरफारक समितिबाट गरिने मुल्याङ्कन र प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।
४. विराटनगर महानगरपालिकाबाट चालू आ.व. २०७६/०७७ का लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा रहेर नगर प्रमुखज्यूबाट निर्णय गराई कार्यान्वयनमा आएका पूँजिगत एवं चालू तर्फका कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा भएको खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालित योजनाहरूको हकमा तोकिएको जनसहभागिता रकममा गरिएको छुटलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
५. आ.व. २०७६/०७७ को स्वीकृत बजेट कार्यक्रमबाट उपभोक्ता समिति मार्फत सोही आ.व. भित्र कार्य सम्पन्न गर्नुपर्नेमा कोरोना भाइरस (COVID-19) को महामारी लगायत अन्य विविध कारणले योजना तथा कार्यक्रमहरू समयमा सम्पन्न हुन नसकेका तथा समझौता गर्न बाँकी (आषाढ मसान्तसम्म) समझौता गरी प्राविधिक पुष्ट्याईको आधारमा बढिमा २०७७ साल चैत्र मसान्तसम्म योजनाको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
६. विराटनगर महानगरपालिकाको नगरसभामा पूर्वाधार विकास समिति, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति, सामाजिक विकास समिति, विधायन समिति, न्यायिक समिति, आर्थिक विकास समिति, लेखा समिति, फोहोरमैला व्यवस्थापन समिति, बजार अनुगमन समिति लगायत समितिका संयोजकबाट पेश गर्नु भएका सम्पादित कार्यहरूको प्रतिवेदन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
७. संघीय सरकार शार्त अनुदान तर्फ महानगरपालिकाबाट भएको सम्पुर्ण खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
८. महानगरपालिकाद्वारा ठेक्काबाट संचालन हुने कार्यहरूमा न.पा. ठेक्का कर वापत १.५ प्रतिशत र अन्य सबै निर्माण कार्यमा मर्मत सम्भार शुल्क वापत १ प्रतिशत लिने निर्णय गरियो ।
९. धारा जडान धरौटी, एक्स्कामेटर, रोलर आदि प्रयोग धरौटी जम्मा गरेको मितिले ६ महिनाभित्र फिर्ता नलिएमा सदर स्याहा गर्ने निर्णय गरियो ।
१०. महानगरपालिकाबाट इजाजत लिई निर्माण सम्पन्न गरेका पुराना घरहरू स्वीकृत सडक मापदण्ड बमेजिम सडक अधिकार क्षेत्र छाडेर संशोधित नक्सा पेश गरेमा महानगरपालिकाले नक्सा संशोधन दस्तुर छुट गर्ने साथै त्यस्ता पुनर्निर्मित पुराना घरहरूको हकमा सेटब्याक समेत नलाग्ने निर्णय गरियो ।
११. सडक मापदण्डभित्र परेका तर म.न.पा.बाट इजाजत लिएका पुराना घर भत्काई नयाँ घर बनाएमा साविक इजाजत बराबर क्षेत्रफलको नक्सा पास दस्तुर मिनाहा गर्ने निर्णय गरियो ।
१२. नियमानुसार घरनक्सा दर्ता भएका तर त्यसपछिका प्रकृया पालना नगरी समय गुजारेका पुराना फाइलहरूको हकमा नक्सापास गराउन आउँदा पुर्व तिरेको क्षेत्रफल बराबरको राजश्व घटाई बाँकी रहेको क्षेत्रफल चालू आ.व.को दररेट अनुसार हिसाब मिलान गर्दा २० प्रतिशत संशोधन दस्तुर र १०० प्रतिशत जरिवाना, २० प्रतिशत म्याद थप दस्तुर लिई नियमानुसार नक्सापास गर्ने निर्णय गरियो ।
१३. ईजाजत/अनुमति नलिई घर निर्माण गर्न नपाईने स्पस्ट कानुनी व्यवस्था भएता पनि उक्त नियमलाई उल्लङ्घन गरी बनाउँदै गरेका घर बारे जानकारी भएमा उक्त घरलाई नियमित गर्नको लागि मापदण्ड पुरा हुने खण्डमा ३०० प्रतिशत जरिवाना लिई नियमित गरिने निर्णय गरियो ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

१४. विराटनगर महानगरपालिकाको देहाय बमोजिमका विधेयक तथा ऐनहरु सर्वसम्मत रूपमा पारित गर्ने निर्णय गरियो ।  
क. पशुपंक्षी व्यवस्थापन ऐन, २०७७  
ख. महानगर खेलकूद संचालन ऐन, २०७७  
ग. निर्माण व्यवसायी “घ” वर्ग सम्बन्धी ऐन, २०७७
१५. विराटनगर महानगरपालिकाको सांगठनिक संरचना तथा दरबन्दीको अध्ययन गरी सो सम्बन्धी निर्णय गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
१६. विराटनगर महानगरपालिका, कर्मचारी व्यवस्थापन (सेवा तथा शर्त सम्बन्धी) ऐन २०७५ संसोधन कार्य गर्न नगरकार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरियो ।
१७. आ.व. २०७६/०७७ को असार १० गतेसम्म भएको सम्पुर्ण आम्दानी र खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो । र यस आ.व.को बाँकि(असार मसान्तसम्मको) आम्दानी र खर्चको अनुमोदन गर्ने अधिकार कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।
१८. प्रदेश नं. १ सामाजिक विकास मन्त्रालय, करुणा फाउन्डेशन र विराटनगर महानगरपालिका बिच अपाङ्गता, रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमको लागि समझौता गर्ने नगर कार्यपालिकालाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
१९. महानगरपालिकाका स्वीकृत दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई खाजा भत्ता वापत मासिक रु.७५०। र प्रोत्साहन भत्ता वापत वार्षिक रु.५०००। उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
२०. संघसंस्था अनुदान बापत दिइएको रकमबाट तलब, भत्ता दिन नपाइने निर्णय गरियो ।
२१. विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको महाशाखा, शाखा, उपशाखा र बडा कार्यलयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कार्यलय समयबाहेक अतिरिक्त समयमा काममा खटाउँदा देहाय अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- क) प्रमुखज्यूको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ७५ प्रतिशत  
ख) उपप्रमुखज्यूको सवारी चालकलाई मासिक तलबको ५० प्रतिशत  
ग) प्रमुखज्यूको निजी सुरक्षाकर्मीलाई मासिक रु.१२,०००।  
घ) अन्य कर्मचारीहरूलाई कार्यलय समयबाहेक अतिरिक्त समय काममा खटाउनु पर्ने भए सम्बन्धित शाखा/महाशाखाको सिफारिसका आधारमा सामान्य प्रशासन महाशाखा प्रमुखले प्राप्त सिफारिसको औचित्य र आवश्यकताको विश्लेषण गरी प्रमूख प्रशासकीय अधिकृतको स्वीकृति पश्चात बढीमा मासिक शुरु तलबमानको २५ प्रतिशतले अतिरिक्त समय भत्ता साथै नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयले तोके बमोजिम खाजा भत्ता समेत उपलब्ध गराउने ।  
ड) आवश्यक सेवाको उल्लेखित बाहेकको हकमा नगर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत लिएर अधिकतम मासिक शुरु तलबमानको ५० प्रतिशत अतिरिक्त भत्ता उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।
२२. विराटनगर महानगरपालिकाको आ.व. २०७७/०७८ को वार्षिक तलबी प्रतिवेदन पास गर्ने निर्णय गरियो ।
२३. चातुर आ.व. ०७६/७७ को स्वीकृत बजेट कार्यक्रम अनुसारको समझौता कोभिड-१९ को कारणले समयमै हुन नसकेको हुँदा आ.व.को अन्त्यसम्म समझौता गराएका कार्यक्रमलाई क्रमागत योजनाको रूपमा निरन्तरता दिने र आ.व. २०७७/०७८ का योजनाहरूको समझौता कार्य २०७८ वैशाख मसान्तभित्र गरिसक्नु पर्ने साथै उक्त योजनाहरू आषाढ मसान्तसम्ममा सम्पन्न गरि सक्नुपर्नेछ ।
२४. बडास्तरमा मालपोत, सम्पत्ति कर, घरवहाल कर तथा अन्य सबै प्रकारका सिफारिसहरु र स्थानीय तहले उठाउने भनी कानुनद्वारा तोकिएका सबै प्रकारका करहरु बडा कार्यलयबाट उठाउने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
२५. २००७ सालअघि नेपालको प्रजातन्त्र प्राप्तिका लागि योगदान पुन्याएका प्रजातन्त्र सेनानीलाई मासिक भत्ता रु. २,५००।०० उपलब्ध गराउने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
२६. महानगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार निर्माण गर्नुपर्ने विविध कार्यविधि, निर्देशिका तथा नियमहरु प्रचलित कानुनको अधिनमा रहेर बनाई पारित गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

२७. अस्थायी तथा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई स्थायी कर्मचारीको जमानीमा वढीमा रु.१,००,०००। (एक लाख मात्र) र स्थायी कर्मचारीहरूलाई रु.५,००,०००। (पाँच लाख मात्र) कर्मचारी कल्याण कोषबाट ऋण सापटी दिइँदै आएकोलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
२८. महानगरपालिका साझेदारी विकास कोषमा रहेको रकमबाट महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका बडाहरूमा गठन हुन बाँकी रहेका सहकारी गठन गर्ने र गठित सहकारीहरूलाई संस्थागत विकास गर्ने ऋण पूँजी वापत प्रति सहकारी रु.५,००,०००। (पाँच लाख मात्र) उपलब्ध गराउने साथै गठन भइसकेका सहकारीहरूलाई ६ प्रतिशत व्याजदरमा ऋण रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
२९. महानगरपालिकामा हाल करारमा कार्यरत रहेका कर्मचारी, नगर प्रहरी, सूचना प्रविधि अधिकृत लगायत अन्य कार्यरत करार सेवाको अवधि २०७८ असार मसान्तसम्म म्याद थप गर्ने साथै विगतदेखि दरबन्दीमा कार्यरत ज्यालादारी कुचिकार, कार्यरत सामाजिक परिचालकहरू, एम्बुलेन्स चालक तथा बडाहरूमा निरन्तर रूपमा कार्यरत विद्युत हेल्परलाई बजेटको सीमा भित्र रही सेवा करार गर्ने निर्णय गरियो ।
३०. ८४ वर्ष उमेर पूरा भएका जेष्ठ नागरिकहरूलाई नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउने भत्ताको अतिरिक्त मासिक रु.१,०००।०० (एक हजार) का दरले सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
३१. पूर्व स्वीकृति नलिई निर्माण भएका घर टहरा, गोदाम तथा संरचनाहरू अभिलेखिकरण गरी नियमन गर्ने उद्देश्यले आ.व.२०७७/०७८ मा सूचिकृत हुन अन्तिम एकपटकका लागि उपयुक्त समय सीमा र शर्तहरू तोकी सूचना प्रकाशन गरी सो अवधिमा सूचिकृत हुन आएका घर संरचनाहरूको लागि नक्सापास दस्तुरको प्रति वर्ग फिट रु. ३.५०। - राजस्व लिई अभिलेखिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।
३२. प्लानिङ परमिटको मापदण्ड वमोजिम विकसित घडेरीमा घर बनाउने घरधनीहरूलाई नक्सापास दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट र सम्पत्ति करमा १ वर्षसम्म ५० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।
३३. एकल महिलाहरूको नाममा आवासीय घरनक्षा पास गर्दा घरनक्षा पास दस्तुरमा १० प्रतिशत र महिलाको नाममा घरनक्षा पास गर्दा घरनक्षा पास दस्तुरमा ५ प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो । नगरक्षेत्रभित्रका अपाङ्गता भएका व्यक्तिले व्यवसाय सञ्चालनका लागि दर्ता तथा नवीकरण गर्दा लाग्ने करमा २० प्रतिशत छुट दिने निर्णय गरियो ।
३४. अन्तिम लेखा परीक्षण प्रतिवेदनबाट असुल उपर गर्ने बेरुजुतर्फ नगरपालिकाले एकिन गरी असुल उपर गर्नुपर्ने बेरुजुहरू असुल उपर गर्ने प्रक्रिया अघि बढाउने निर्णय गरियो ।
३५. महानगरपालिका तथा RUDP मा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराएको भत्ता अनुमोदन गर्दै RUDP को हकमा ६ महिनासम्म निरन्तरता दिने र कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को महामारीको समयमा भएको सम्पुर्ण खर्च तथा भत्तालाई अनुमोदन गर्ने तथा कोरोना भाइरस (कोभिड १९) को महामारीको सम्बन्धमा स्वीकृत बजेट र कार्यक्रमको सीमामा रही कार्यपालिकाको निर्णयानुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
३६. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिएको आवास सुविधा, संचार सुविधालाई निरन्तरता दिने र संघीय सरकारबाट स्वीकृत सवारी साधान(संचालन तथा मर्मत) सम्बन्धी निर्देशिका २०७२ वमोजिमको सहसचिवले पाउने सुविधा हाल कार्यरत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई दिने निर्णय गरियो ।
३७. नगर कार्यपालिका बैठकको बैठक संख्या ४६ देखि बैठक संख्या ७० सम्म आ.व. ०७६/७७ मा भएका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
३८. विभिन्न मितिहरूमा एक शिर्षकबाट अन्य शिर्षकमा भएका खर्चहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
३९. उत्साहको साथ प्रस्ताव गरिएको आन्तरिक आयतर्फको बजेट कार्यान्वयनमा सहजता आउने गरी कार्यक्रमहरूको संलग्न प्रस्ताव स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
४०. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा आन्तरिक आय समेतको आँकलन गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गराउनमा वडा नं. १ देखि १९ वटै बडाका अन्य नगरस्तरीय योजना, अन्य विशेष नगरस्तरीय योजना (अनुसूची - ग) मा परेका कार्यक्रमहरूलाई दोस्रो

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

प्राथमिकता दिई दोस्रो चौमासिक पछि प्रारम्भ गर्ने र संघसंस्था अनुदान (अनुसूची - छ र ज) दोस्रो चौमासिकको मध्यदेखि कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

४१. मठ मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा, मानव सेवा आश्रम, अनाथ आश्रम तथा वृद्धाश्रमको फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन निशुल्क गर्ने निर्णय गरियो ।
४२. वडा नं. २ धर्मभक्त मार्ग (सरस्वती टोल पिपल चोकदेखि उत्तर) सडक निर्माण मापदण्ड ९ मिटर कायम गर्ने साथै वडा नं. २ भानु मार्ग तथा समार्मागमा सडक निर्माण मापदण्ड ८ मिटर कायम गर्ने निर्णय गरियो ।
४३. विकास निर्माणको कार्यमा उपभोक्ता समितिबाट गरिने कार्यमा अपनत्व कायम होस् भन्ने उद्देश्यले देहाय बमोजिमको लागत सहभागिता गराउने निर्णय गरियो:
- क) माटोपुर्ने कार्यका लागि ३० प्रतिशत जनसहभागिता
- ख) ग्रामेल/इटा जोड्ने/आर.सि.सि गर्ने कार्यका लागि २० प्रतिशत जनसहभागिता
- ग) कालोपत्रे गर्ने कार्यका लागि १५ प्रतिशत लागत जनसहभागिता
- घ) कालोपत्रे सहित मिश्रित कार्य गर्नेका लागि १५ प्रतिशत लागत जनसहभागिता
- ड) यी बाहेक अन्य कार्यको हकमा २० प्रतिशत लागत जनसहभागिता
४४. सबै वडाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समिति गठन गरी सरसफाई, बजार व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, गुनासो सुनुवाई, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा पूर्वाधार निर्माण र सामाजिक विकासको क्षेत्रमा अनुगमन गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
४५. विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १२ बखरी चौकीमा निर्माणाधिन भवन रहेको जग्गा खरिदका लागि यस महानगरपालिकाबाट रु. ८ लाख बखरी प्रहरी चौकी भवन निर्माण समितिलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
४६. बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन एवं दिगोपनाका कार्यक्रमहरु नियमित सञ्चालन गरी आगामी २ वर्ष ( आ.व.०७८/७९ ) भित्र वडा नं. १८ र १९ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गरी सिङ्गे महानगरलाई बालमैत्री महानगर घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।
४७. प्रदुषणरहित नगर बनाउने नीति अन्तर्गत ढल जडानको लागि महानगरवासीलाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्य अनुरूप २०७७ पौष मसान्तसम्मको लागि निशुल्क ढल जडान कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
४८. विराटनगर महानगरपालिकाका नगर प्रमुखज्यूलाई कार्य सहजीकरण गर्नका लागि अधिकृतस्तर, छैठौ तहको सेवा सुविधा पाउनेगरी स्वकीय सचिवको भएको नियुक्ति निर्णयलाई अनुमोदन गर्दै सेवा सम्झौतालाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
४९. महानगरपालिकामा कार्यरत सम्पर्क अधिकृत तथा कानुनी सल्लाहकारहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
५०. सामाजिक विकास अन्तर्गत संघसंस्था भएका सम्झौतहरुमध्ये चालु आ.व.मा सम्पन्न भइ दायित्व रहेका र सम्झौता भइ कार्य प्रारम्भ महामारीको कारणले सम्पन्न हुन नसक्ने कार्यक्रमलाई मात्र आगामी आ.व.मा दायित्व सारी भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।
५१. भूमिको समष्टिगत व्यवस्थापनको लागि भू-उपयोग सम्बन्धी नीति तथा कार्यविधि र निर्देशिका तयार गरी खाद्य सुरक्षालाई सुनिश्चित गर्न कृषि योग्य जमीनहरूमा भैरहेको अव्यवस्थित खण्डीकरणलाई रोक्ने, व्यवस्थित बस्ती विकास गरी नगरवासीहरुलाई आधारभूत सेवा सुविधाहरु सहज रूपमा उपलब्ध गराउने, जग्गाको कित्ताकाटलाई व्यवस्थित गरी जग्गाको कारोबार गर्ने व्यक्ति, संस्था, फर्म तथा कम्पनीहरुलाई नियन्त्रण र नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारिताका साथ कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
५२. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र माध्यामिक तहसम्मका विषयगत गेसेपेर तथा गाइड जस्ता परिक्षा तयारी केन्द्रित शैक्षिक सामाग्रीहरुको विक्री/वितरणमा पूर्ण निषेध गर्ने निर्णय गरियो ।
५३. सबै वडाहरूमा वडास्तरीय अनुगमन समिति गठन गरी सरसफाई, बजार व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह, गुनासो सुनुवाई, शिक्षा, स्वास्थ्य तथा पूर्वाधार निर्माण र सामाजिक विकासको क्षेत्रमा अनुगमन गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
५४. कार्यालयमा रहेका एक्स्कम्बेटर, रोड रोलर, पानी ट्याङ्कर लगायतका सामाग्रीहरुलाई भाडामा सञ्चालन गर्न दिनको लागि आवश्यक रणनीति तथा प्रक्रिया बनाई कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिका कार्यालयलाई अधिकार दिने निर्णय गरियो ।
५५. सडकमा लाग्ने हाट वजारलाई पायक पर्ने स्थानमा पूर्वाधार निर्माण गरी स्थानान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।

## “हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”

५६. विभिन्न संघसंस्थाबाट महानगरमा गरिने सर-सहयोगको लागि एकिकृत कोष संचालन गरी सेवा प्रवाहमा सहजिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।
५७. सार्वजनिक स्थल, मठमन्दिर, शैक्षिक संस्था, स्वास्थ्य संस्था लगायत अन्य धार्मिक स्थलको १०० मिटरभित्र सुर्तिजन्य तथा मदिरा जन्य पदार्थको विक्री वितरण तथा प्रयोगमा निषेध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
५८. विराटनगर महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सञ्चालनमा रहेको STIUEIP आयोजनाबाट विराटनगर १४, जतुवास्थित निर्माण गरिएको ढल तथा नालाहरुको फोहोर पानी प्रशोधन केन्द्र (Treatment Plant) तथा ढल सञ्चालनका लागि तपसिल बमोजिमका पदहरू सूजना गरी आवश्यक जनशक्ति योग्यता, क्षमता र कार्य अनुभवका आधारमा सेवा करारमा नियुक्ति गर्न अधिकार दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.स.	पद	तह	संख्या
१.	ल्याव अधिकृत	अधिकृतस्तर छैठौ	१
२.	चालकर अपरेटर	भारी सवारी चालक तेस्रो	१
३.	चालकर अपरेटर	भारी सवारी चालक दोस्रो	२
४.	सम्वेल जेनेटर	दक्ष, श्रेणीविहीन	१
५.	प्लम्बर र मेकानिकफोरम्यान	दक्ष, श्रेणीविहीन	१
६.	ढल ड्रिलर	दक्ष, श्रेणीविहीन	१
७.	चालकर अपरेटर	हलूका सवारी चालक प्रथम	४
८.	सुरक्षागार्ड		३
	जम्मा		१४

५९. महानगरपालिकाले आय ठेक्काबाट राजस्व संकलनका लागि दिइएकोमा तपसिल बमोजिम गर्ने.

सि. नं.	ठेक्काको किसिम	आयठेका लिनेको नामावली	सम्झौता रकम	सम्झौता मिति	बक्यौता रकम	छैठौ नगरसभाको निर्णय
१	मिलनचौक कर चौकी	जितेन्द्र उरावं	२,०८१,१२१।०	२०७६।०४।३१	४९६,३२२।००	पाचौ नगरसभाबाट १ लाख छूट दिएको र लकडाउनको २ महिनाको ३४६८५३। छूट दिने
२	हाटखोला कर चौकी	गोविन्द बहादुर कार्की	४०,५६,५५२।०	२०७६।०४।३१	०	२ महिनाको ६७६००। छूट दिने
३	भिमपथ करचौकी	अनुपम देव	६२०,०६०।००	२०७६।०४।३१	३२३,९८।००	२ महिनाको १०३००। छूट दिने
४	जामुनगाढी करचौकी	शम्भु केवट	२३१,८५३।००	२०७६।०४।३१	४६,२५३।००	२ महिनाको ३८६०। छूट दिने
५	डिप्लट स्टरभाडा					२ महिनाको घरभाडा छूट दिने

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

सि. नं.	ठेकाको किसिम	आयठेका लिनेको नामावली	समझौता रकम	समझौता मिति	बक्यौता रकम	छैठौं नगरसभाको निर्णय
६	बसपार्क व्यवस्थापन समिति	पदमश्रेष्ठ	७२,००,०००।०	२०७५।११।२२	३६०००००।००	२०७६ चैत्र ११ देखि २०७७ आषाढ मसान्त सम्मको छूट दिने
७	विज्ञापन कर	आकृति एडभरटाइजिङ	४,३३१,१५०।०	२०७६।०९।०४	२८,८७,४३३।०	२ महिनाको ७२१८५८। छूट दिने
८	हाटबजार सासाहिक	बद्रि बहादुर कार्की	१४,४२,०००।०	२०७६।०५।१६		२०७६ चैत्र ११ देखि २०७७ आषाढ मसान्त सम्मको ४४०००। छूट दिने
		बद्रि बहादुर कार्की	१,०१०,४३१।०	२०७६।०४।१३		२०७६ चैत्र ११ देखि २०७७ आषाढ मसान्त सम्मको ३०८१००। छूट दिने
		शिवकुमार कामत	६३१,३९०।००	२०७६।०४।०८	१२६,२७८।००	२०७६ चैत्र ११ देखि २०७७ आषाढ मसान्त सम्मको १९२९६३। छूट दिने
९	सि प्लट घरभाडा	उपभोक्ता समिति	३,१९३,२२३।०			२ महिनाको घरभाडा ५३२२००। छूट दिने
१०	ई प्लट (पुरानो डोमटोली)	व्यक्तिगत				खाली गराउने।

६०. महालेखा परीक्षणले देखाएको बेरुजु सम्बन्धमा तपसिल बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।

सि.नं.	बेरुजु दफा नं.	लेखा समितिको निर्णय नं. र मिति	नगरसभामा छलफल भएको विवरण	रकम	
१	३६	२	०७६/१२/०३	महालेखा परिक्षकको कार्यालयबाट बेरुजु दफा नं. ३६ मा तिन जना करदाताको नाम उल्लेख गरेको मध्ये असोक कुमार/आत्माराम मुरारकाको बक्यौता रकम ११,०६,९१८।०० हुनु पर्नेमा लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गर्दा भुलवस रु १,०५,१३,३९४।०० हुन गएको हुँदा वढी उल्लेख भएको कर रु ९४०६४७६।०० लाई सच्याउन महालेखापरिक्षकको कार्यालयलाई अनुरोध गर्दै नियमितका लागि नगरसभामा	९४०६४७६।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				पेश गर्ने भनी पेश भएको वेरुजुलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
२	३७	३	०७६/१२/०३	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ३७ अनुसार प्रतिवेदनमा र. नं. १९०८४ मा जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा राजश्व सफ्टवेयरले भुलवस जग्गाको मूल्याङ्कन रु. ६०३८९३४ ।०० दोहोरो मूल्याङ्कन गरेको त्यसैगरी र.नं. १९०८२ मा पनि जग्गाको मूल्याङ्कन रु. ६५००००० ।०० दोहोरो मूल्याङ्कन गरेका कारण सम्पतिको दोहोरो मूल्याङ्कन हुँदा कर गणना समेत दोहोरो हुन गएको देखिएको हुँदा वास्तममा हुनु पर्ने कर भन्दा वढी देखिएको तर वास्तममा प्रतिवेदनमा असुल उपर गर्नु पर्ने भनिएको कर रकम असुल उपर गर्नु पर्ने नभएको हुदा कायम भएको वेरुजु नियमित गर्नु पर्ने रु.	७६४३० ।००
३	३९	४	०७६/१२/०३	आ.व. २०७५/७६को मलेप प्रतिवेदनको दफा ३९ अनुसार विराटनगर महानगरपालिले विज्ञापन कर असुली गर्दा कवोल कर्ताले ढिलो राजश्व जम्मा गरेको भनि वेरुजू उल्लेख भएको सम्बन्धमा कार्यालयले ठेकदारसंग गरेको सम्झौता अनुसार पहिलो किस्ता २०७५/४/ देखि २०७५/७ मसान्त सम्ममा जम्मा गरिसक्नु पर्ने देखिन्छ। जसअनुसार ठेकदारले उक्त किस्ता मिती २०७५/०६/१५ मा नै कार्यालयको वैक खातामा दाखिला गरेको भए पनी कार्यालयममा उक्त वैक भौचर ठिलो प्राप्त भएको कारण कार्यालयलाई हानी नोकसानी हुन नगएको हुँदा वेरुजू कायम हुने अवस्था देखिदैन। त्यसै गरी सम्झौता अनुसार दोस्रो किस्ता मिती २०७५/८ देखि २०७५/११ सम्ममा दाखिला गर्नु पर्ने विज्ञापन कर वाफतको रकम ठेकदारको तर्फबाट कार्यालयको वैक खातामा २०७६/१/१२ मा जम्मा गरेको देखिएको हुँदा सम्झौतामा उल्लेख भए अनुसार कार्यालयले जरिमाना प्रति दिन रु५०० को दरले ४३ दिनको रु २९५०० ।०० लिनु पर्ने देखिन्छ। जुन जरिमाना कार्यालयले अन्तिम किस्ता संकलन गर्दा लिइ सकेको हुँदा वेरुजू कायम हुने देखिदैन। साथै सम्झौता अनुसार अन्तिम किस्ताको रूपमा मिति २०७५/१२ देखि २०७६ असार मसान्त सम्ममा वुझाउनु पर्ने रकम रु १७५३७४६.५० भए पनि ठेकदारको तर्फबाट कार्यालयको वैक खातामा मिति २०७६/५/१२ मा रु. १८८८८३८ ।०० दाखिला भएको हुँदा वढी जम्मा गरेको रकम रु. १११०९९.५ मध्ये दोस्रो किस्ताको जरिमाना रु२९५००। र वाकी रकम अन्तिम किस्ता ढिलो	५५९६७३९ ।५०

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				वुझाए वाफतको जरिमाना समेत संलग्न भएको हुँदा लेखा परिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएको बेरुजु रकम रु. ५५९६७३९।५० लाइ नियमित गरी नगरसभासमक्ष पेश गर्न लेखा समितीबाट सिफारिस गरिएको रकमलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
४	४०	५	०७६/१२/०३	आ.व. २०७५/७६को मलेप प्रतिवेदनको दफा ४० अनुसार कार्यालयले व्यवस्थापन गरेका विभिन्न आय ठेकामा कबोलकर्तासंग मु.अ.कर रु. ५५४८४६।०० असुल नगरेको भनी बेरुजु कायम भएकोमा कार्यालयबाट साना प्रकृतीका आय ठेकाको सूचना प्रकाशन गर्दा कै वखतमा मु.अ.करमा दर्ता भएकाले मात्र वोलपत्र/लिखित दरभाउ पत्र पेश गर्नु पर्ने भन्ने उल्लेख नभएका कारण उल्लेखित आय ठेकामा कबोल कर्तासंग मु.अ.कर असुल गर्न नसकिएको देखिएकोले आगामी दिनमा कार्यालयबाट आब्हान गरिने सम्पूर्ण आयको सुचाना प्रकाशन गर्दा कै वखतमा मु अ करको रकम समेत जोडेर सुचना प्रकाशन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने र हाल लेखा समितीबाट नियमित वा असुल उपरका सम्बन्धमा निर्णय हुन पेश भएको सम्बन्धमा नगरसभामा छलफल गर्दा उक्त बेरुजु रकमलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	५५४८४६।००
९	५५	७	०७६/१२/०३	आ.व. २०७५/७६को मलेप प्रतिवेदनको दफा न ५५ मा महानगरपालिकाको तर्फबाट जेष्ट नागरिकलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रममा वितरण गर्ने प्रयोजनका लागि खरिद गरिएको छाता, टर्च लाइट र पानीको बोतल जस्ता सामाग्री सम्बन्धित जेष्ट नागरिककै लागि वितरण गर्ने प्रयोजनका खरिद गरिएको भए पनि उक्त सामाग्री वितरण भै नसकेका कारण मौजात कै रूपमा भन्डारमा रहेको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	१३९८३७५।००
१०	६०	९	०७६/१२/०३	आ.व. २०७५/७६ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदनको दफा नं. ६० मा उल्लेख भएको रु. ८१४९८०।०० बेरुजुका सन्दर्भमा महानगरपालिकाको सभाद्वारा गठित जाँचपास तथा फरफारक समितीको वैठकमा सहभागी हुनु हुने पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई महानगरपालिकाको वजेट नीति तथा कार्यक्रम पुस्तिकामा समावेश भइ सञ्चालनमा रहेका विभिन्न योजनाहरूको सार्वजनिक विदाका दिन र विहान वेलुकाको समयमा अनुगमन गरे पस्त्तात वसेको समिक्षात्मक वैठकका सहभागीलाई उपलब्ध गराइएको देखिन्छ । साथै राज्य पुनर्संरचना हुन अघि कायम रहेका साविकका स्थानीय निकायबाट पनि विकास निर्माणको काममा अनुगमन तथा फरफारक समितिले	८१४९८०।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				योजनाको फरफारक गरे पस्चात वसेको वैठकमा उपस्थित हुने पदाधिकारीलाई वैठक भत्ता उपलब्ध गराउने गरिएको हुँदा विगतको अभ्यासलाई मध्यनजर राखी फरफारक समितिले विकास निर्माणको निरिक्षण पस्चात वसेको समिक्षात्मक वैठकमा सहभागीलाई उपलब्ध गराएको भत्तालाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
११	६१	१०	०७६/१२/०३	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ६१ का अनुसार बढा न ७ अन्तरगत र.न. १९००१, १९००२, १९००५ र ३४००१ बाट कट्टा भएको राजश्वको सकल भौचर समावेश नभएको भनि बेरुजु उल्लेख भएकोमा कार्यालयको भनाइ अनुसार आर्थिक वर्षको शुरुवातमा सफ्टोवयर परिक्षण गर्दा भौचर न कायम भएको तर राजश्व नकाटिएको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय भएको रु.	९८६१
१२	६२	११	०७६/१२/०३	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ६२ का अनुसार महानगरपालिकाका पदाधिकारीहरूको अवलोकन भ्रमण गर्ने प्रयोजनका लागि यस कार्यालयका वित्त अधिकृत राजेन्द्र प्रधानले लिएको रु. ४८८०००। पेशकी फछौट गर्ने सिलसिलामा मलेपको कार्यालयबाट लेखा परिक्षण गर्ने क्रममा रु. २२२९५ को स्टीमेट विल र रु. १०१६६ नपुग विल गरि जम्मा रु ३२३८१। असुल उपर गर्नु पर्ने भनि बेरुजु उल्लेख भएकोमा पुन उक्त विल भरपाइ जोड जम्मा गर्दा स्टीमेट विललाई पुस्टी गर्ने अन्य वील भरपाइ भौचर साथै भएको र नपुग वील भनिएकोमा जोड जम्मा गर्न भुल भएको हुँदा उल्लेख भएको उक्त बेरुजुलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	३२३८१।००
१३	६३	१	०७६/०९/०४	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा न ६३ उल्लेख भएको बेरुजुको सन्धर्वमा बाध्यत्मक परिस्थितीमा कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक पर्ने इन्टरनेट सेवा अति छोटो समयमा खरिद गर्नु परेकाले सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम द५ मा तिनबटा लिखित दरभाउपत्र लिनु पर्ने कानूनी व्यवस्था भए पनि लिन नसकिएको भनाइ कार्यालयबाट प्राप्त भएको हुँदा आगामी दिनमा यस्ता सेवा लिनु पर्दा उक्त कानूनको पुर्ण रूपमा पालना गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने। त्यसै गरी सोहि दफामा उल्लेख भएको बेरुजु विवरणका सन्धर्वमा हेलेजिन लाइट खरिद गर्ने सिलसिलामा जयदिप इलेक्ट्रोनिकबाट रु. ६००००। को सामाग्री खरिद गर्दा तिन वटा सप्लायर्सको कागजात नराखिको भनि बेरुजु कायम अवस्थालाई हेर्दा	६००००।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ उपनियमा ४ अनुसार रु. १०००००। भन्दा कम रकमको सोझै खरिदमा तिनवटा सप्लायर्सबाट लिखित दरभाउ पत्र लिनु पर्ने वाध्यत्मक कानुनी व्यवस्था नरहेको हुदा एउटा सप्लायर्सबाट मात्र कागजात कार्यालयबाट माग गरिएको देखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
१४	६४	२	०७६/०९/०४	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा न ६४ मा उल्लेख भएको बेरुजु विराटनगर महानगरपालिकाले भाषा कला र साहित्यलाई प्रवर्धन र जग्नी गर्ने उदेश्यले नै नगरसभा मार्फत रकम विनियोजन गरि मिस नेवा कोषी प्रतियोगिताका लागि रु. २००००। र सांस्कृतिक कार्यक्रम गर्ने प्रयोजनका लागि गोपाल स्मृति ट्रस्टलाई रु १००००। चौथौ नगरसभाले लिएको उदेश्य अनुरूप नै खर्च भुक्तानी गरेको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	३००००।००
१५	६९	५	०७६/०९/०४	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ६९ मा उल्लेख भएको बेरुजुको सम्बन्धमा कार्यालयले सरसफाइको काम गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूविजय निर्माण सेवालाई भौ. नं. ५६३ बाट रु. ३४५०००।०० भुक्तानी गर्दा कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन सम्लग्न नभएको भनी बेरुजु कायम भएकोमा उक्त कार्य तिनवटा सेवा प्रदायकसंग दरेट माग गरि सबै भन्दा कम दरमा काम गर्ने सेवा प्रदायकसंग सम्झौता गरेको र उक्त नाला सफाइमा काम गर्दा लागेको समय खुल्ने कागजात भएको हुदा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	३४५०००।००
१६	७१	७	०७६/०९/०४	आ.व २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ७१ मा विभिन्न कार्यक्रम गर्दा विभिन्न सेवा प्रदायक टेन्ट हाउसबाट टेन्ट ल्याई भुक्तानी गरेको सम्बन्धित संस्थालाई भुक्तानी गर्दा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को दफा १९ उपदफा २ अनुसार २० हजार भन्दा बढीको वीलमा मु.अ.कर मा दर्ता नभएकासंग कारोबार गरेको भनि बेरुजु कायम भएकोमा विराटनगर पालिका क्षेत्र भित्र मु.अ.करमा दर्ता भएका टेन्ट हाउस नभएको हुँदा भावि दिनमा मु.अ.करमा दर्ता भएका टेन्टहाउस खोजी गरि तिनै टेन्ट हाउसबाट कारोबार गर्ने कार्यालयलाई निर्देशन दिने र हाल बेरुजुको रूपमा उल्लेख भएको रकमलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु	३३४९००।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

१७	७२	८	०७६/०९/०४	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ७२ मा यस कार्यालयका कर्मचारीहरु विभिन्न स्थानमा हवाइ यातायतको माध्यमबाट भ्रमण गर्दा प्लेन टिकटको साथ संलग्न गर्नु पर्ने वोडिड पास विना भुक्तानी भएको भन्ने बेरुजु रु. ३८००। का सन्दर्भमा सम्बन्धित कर्मचारीहरु कार्यालयको आदेशबाट सरकारी काम गर्न गएका हुँदा एक पटकका लागि नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	३८००।
१८	७५	१०	०७६/०९/०४	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ७५ मा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९५ को उपनियम ३ को पालना नभएको भनी कार्यालयमा कार्यरत सम्पर्क अधिकृत रत्नाकार झाले लिएको एक वर्षको पारिश्रमिक रु. ६,००,०००।०० बेरुजु कायम भएकोमा निज कर्मचारी विगत देखि नै कार्यालयमा काम गर्दै आएका र यस आ.वा. मा निजको करार सेवालाई कार्यालयको तर्फबाट निरन्तरता दिने गरि निर्णय भएको हुँदा उल्लेखित नियमावलीको नियम पालना नभइ विगतमा भएको समझौताको निरन्तरता भएको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु	६०००००।००
१९	७६	११	०७६/०९/०४	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ७६ मा तिनवटा आपुर्तिकर्तासंग दरभाउपत्र माग नगरी सोझै खरिद गरेको भनि बेरुजु कायम भएको रु. २७५।११०।०० र दफा ७९ मा टुक्रा टुक्रा गरि पटक पटक रु ५०००००।०० भन्दा वटिको ल्यापटप प्रिन्टर जस्ता सामाग्री खरिद गरेको भनि कायम भएको बेरुजु रु. ५७७।४८।०० का सम्बन्धमा छलफल गर्दा भविश्यमा कार्यालयले यस्ता सामाग्री खरिद गर्दा अपनाउनु पर्ने कानुनी प्रकृयाहरु पुरा गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिई दिई एक पटकका लागि कायम भएको बेरुजुलाई नियमित गर्न नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।	८५२५।९७।००
२०	७७	१	०७६/०२/१३	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ७७ मा कार्यालयले वडा न.१४ को विविध खर्च भुक्तानी गर्दा र विराट खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्थालाई भुक्तानी गर्दा विल भरपाइ बेगर भुक्तानी भएको भनी बेरुजु कायम भएको रु. ४३०।५। का सन्दर्भमा कागजात संकलन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने । त्यसै गरी दफा ७८ बाट वडा कार्यालयको सञ्चालनका लागि लिएको घरको भाडा भुक्तानी गर्दा बहाल कर असुल नगरेको भनि बेरुजु कायम भएकोमा कार्यालयबाट समझौता गर्दा कै व्यक्तमा बहालकर कार्यालयले नै वहन गर्ने भनिएको कारण सम्बन्धित	९९००।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				घरधनिसंग कट्टा गेरेर कार्यालयको सचित कोषमा दाखिला गर्नु पर्ने वहाल कर रु. ९९००।०० महानगरपालिका कै खातामा रहेको हुदा सरकारी हानी नोकसानी नदेखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
२१	८०	२	०७६/०२/१३	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ८० मा पत्र पत्रिका छपाइ तथा सुचना प्रकासन खर्च शिर्षकबाट भुक्तानी गर्दा सदर भएको टिप्पणीमा २०००।०० भएको तर भुक्तानी ४५००।०० भएकोले असुल उपर गर्नु पर्ने रु. २५००। भनि बेरुजु कायम भएकोमा वढी भुक्तानी भएको रु. २५००।०० लाइ नगर सभाले समर्थन गर्दै नियमितका गर्ने निर्णय गरिएको रु.	२५००।००
२२	८१	३	०७६/०२/१३	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ८१ मा इटहरी उपमहानगरपालिकाद्वारा सन्चालन भएको मेयर कप क्रिकेट प्रतियोगिता विराटनगर महानगरपालिकाको तर्फबाट सन्चालन गर्दा सहभागी हुने टिमका लागि उपलब्ध गराएको प्रोत्साहनको रकम कसान राजेश पोखेलाइ उपलब्ध गराइएको र निज कसान राजेश पोखेल मार्फत खेलाडीलाइ उपलब्ध गराउनु पर्ने रकम वितरण भएको हुँदा उल्लेख भएको बेरुजु रकमलाइ नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	१०००००।००
२३	८५	६	०७६/०२/१३	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ८५ अनुसार कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई वर्ष भरी नै दोहोरो तलव उपलब्ध गराएको भनी रु. ३८०५५० असुलउपर गर्नु पर्ने भनि बेरुजु कायम भएकोमा निजलाई यस कार्यालयबाट पठाएको तलव हेर्दा २०७५ असोज महिनामा रु. ४६६४२.९२ र २०७५ कार्तिक महिनामा २४५७१।०० गरी जम्मा रु ७१२९३.९३ मात्र दोहोरो भुक्तानी हुन गएको र हाल निज कर्मचारीले उक्त रकम वैक दाखिला समेत गरिसकेको हुँदा उक्त असुल उपर गर्नु पर्ने भनिएको रकम रु. ३८०५५०।०० नियमितका गर्ने निर्णय गरिएको रु.	३८०५५०।००
२४	८८	८	०७६/०२/१३	आ.व.२०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ८८ अनुसार नगरसभाद्वारा पारित योजना निती तथा कार्यक्रमको पुस्तक छपाइ सगरमाथा छापाखानामा मार्फत भइ रु. २७१२००।०० भुक्तानी गर्दा समावेश भएको कर वीजक छाया कपि रहेको भनी बेरुजु उल्लेख भएकोमा सकल प्रति समावेस भै सकेको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय भएको रु.	२७१२००।००
२५	८९	९	०७६/०२/१३	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ८९ अनुसार प्रदेश सरकारद्वारा जारी भएको गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७५ को	

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				अनुसुचि १ मा स्थानीय सरकारका पदाधिकारीले पाउने एक मुष्ट सुविधाका विविध शिर्षकमा अनुगमन भत्ताका विषयमा उल्लेख गरेको भए पनि महानगरपालिकाका पदाधिकारीले थप अनुगमन भत्ता लिएको भनि बेरुजु उल्लेख गरेको रु. २९३२५।०० का सम्बन्धमा असुल भएको प्रमाणको आधारमा नियमित गर्नका लागि नगरसभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरिएको रु.	२९३२५।००
२६	९०	१०	०७६/०२/१३	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ९० अनुसार प्रदेश सरकारद्वारा जारी भएको गाँउ तथा नगर सभाका सदस्यहरूको सुविधा सम्बन्ध ऐन २०७५ को दफा ४(२) का अनुसार सभाद्वारा गठित विषयगत समितीको वैठक जतिसुकै पटक वसे पनि एक महिनामा एउटा मात्र वैठकको भत्ता भुक्तानी गर्न पाउने भन्ने कानूनी व्यवस्था भएकोमा महानगरपालिकाको सभाद्वारा गठित पुर्वाधार समितीमा रहनु भएका सदस्यहरूले १ महिनामा १ भन्दा वढी वैठक भत्ता लिएको भनि विभिन्न पदाधिकारीका नाममा असुल उपर गर्नु पर्ने भनि बेरुजु कायम भएको रु. ७४८००।०० का सम्बन्धमा सम्बन्धित पदाधिकारीलाई अवगत गराइ सकिएको र अब उपरान्त एक महिनामा जति सुकै पटक वैठक वसे पनि एउटा मात्र वैठकको भत्ता लिने प्रतिवद्धता समेत जाहेर भै सकेको छ । तसर्थ भविश्यमा एक महिनामा जति सुकै पटक वैठक वसे पनि एउटा मात्र वैठकको भत्ता भुक्तानी गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिई एक पटकका लागि नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	७४८००।००
२७	९५	३	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ९५ अनुसार विभिन्न सभा समारोह सञ्चालन गर्दा खर्च स्वीकृत नभएको भनि रु. १३३९९।। बेरुजु कायम भएकोमा उक्त खर्च विराटनगर महानगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रममा सहभागी हुनु हुने पाहुनाको व्यस्थापन गर्दा लागेको खर्च भएको हुँदा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	१३३९९।।
२८	९६	४	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ९६ अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावलीको नियम ८५(४) वमोजिम सार्वजनिक निकायले १ लाख रुपया भन्दा वढीको सोझै खरिद गर्दा मौजुदा सुचिमा रहेका रहेका कम्तिमा ३ वटा फर्मबाट लिखित दरभाउ पत्र मार्फत खरिद गर्नु पर्नेमा गुगल टेक सप्लाईसबाट मेसिनरी औजार खरिद गर्दा नियम पालना नगरेको भनि बेरुजु कायम भएको रु. १०५६५५।०० का सम्बन्धमा अब देखि यस्ता प्रकारका कानूनी प्रकृयागत त्रुटि नगर्न	१०५६५५।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				कार्यालयलाई निर्देशन दिई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
२९	९९	५	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ९९ अनुसार महानगरपालिका भित्र जडान भएको सोलार वति उपभोक्ता समिती मार्फत जडान भएको अवस्थामा मलेपको कार्यालयबाट लेखा परिक्षण हुँदा काट्नु पर्ने अग्रिम आयकर रु. ८०७३० कट्टा नभइ रु. ७५९९३ मात्र कट्टा हुँदा आयकर कट्टा हुन छुट रु. ५५३७।०० देखिन्छ तर कार्य सम्पन्न पस्चात सोलार जडान गर्ने उक्त समिती नै भंग भै सकेको हुदा उक्त बेरुजु नियमित गर्ने निर्णय गरिएको	५५३७।००
३०	१०३	७	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा १०३ अनुसार तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत रु. ५० लाख भन्दा वढी भुक्तानी लिएका उसका सन्धर्वमा आयकर ऐन २०५८ अनुसार सम्झौता रकममा १.५% अग्रिम आयकर कट्टा गर्नु पर्नेमा कम अग्रिम आयकर कट्टा भएको भनि सुन्दर मार्ग मुस्लिम सामूदाहिक सेन्टर भवन निर्माण उस को नाममा रु. ७७३३।००, गडाटोल देखि हनुमान मन्दिर सम्म सडक निर्माण उसको नाममा रु. २८१३९।००, कन्चनमार्ग उत्तर घोघानाला निर्माण उसको नाममा रु. ६८१८।००, वुद्धमिलन वाचानालय निर्माण उसको नाममा रु. २२१६५।०० र विजयपथ विकास निर्माण उस को नाममा रु. १५३९।०० गरि जम्मा रु. १४१६।९७।०० बेरुजु कायम भएकोमा आगामी दिनमा महालेखा परिक्षकको कार्यालयले दिएका सुझावलाई कडाइका साथ पालना गर्ने कार्यालयलाई सुझाव दिने । साथै उल्लेखित उसहरू कार्य सम्पन्न पस्चात विगठन समेत भै सकेका हुँदा कायम भएको बेरुजुलाई एक पटकका लागि नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	१४१६।९७।००
३१	१०५	९	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा १०५ अनुसार मुल्य अभिवृद्धि कर नियममावली २०५४ (संसोधन २०७६) ले ठेका वा सम्झौता हुँदा कार्यालयबाट सम्बन्धित पाटिलाई भुक्तानी भएको रकम मध्ये मु.अ.करको ५०% रकम मात्र सम्बन्धित पाटिलाई भुक्तानीको समयमा दिनु पर्ने र वाकी रहेको मु.अ.करको ५०% रकम कार्यालयले आफै दाखिला गर्नु पर्नेमा मु.अ.करको सबै रकम कार्यालयले पाटिलाई भुक्तानी गरेको भनि बेरुजु कायम भएकोमा सम्बन्धित पाटिले लगेको म.अ.करको रकम स्वम पाटिले पनि आ.रा. कार्यालयमा जम्मा गर्ने भएकाले भविश्यमा	रु १०२३२९६।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				यस्तो कानूनी त्रुटि नगर्न कार्यालयलाई सुझाव दिने । यसै सम्बन्धमा यस बाट सरकारी हानी नोकसानी नभइ प्रकृयागत त्रुटि मात्र भएको हुँदा कायम भएको बेरुजु रकम रु १०२३२९६।०० लाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
३२	१०६	१०	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा १०६ अनुसार स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले समानिकरण अनुदानको रकम पुजिगत कार्यमा मात्र खर्च गर्न सकिने कानूनी व्यवस्था रहे पनि विद्यालयका शिक्षकलाई समानिरण अनुदानबाट तलव भत्ता उपलब्ध गराएको भनि बेरुजु कायम भएको रु. ४९५०००। का सम्बन्धमा कार्यालयले विद्यालयलाई व्यवस्थापन रकम उपलब्ध गराएको र उक्त विद्यालयले निजी शिक्षकलाई तलव भुक्तानी गरेको हुँदा भएको प्रकृयागत त्रुटिलाई सुधार गर्न सुझाव दिई एक पटकको लागि सरकारी हानी नोकसानी भएको नदेखिएकोले नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	४९५०००।००
३३	१०८	११	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा १०८ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८५ उपनियम ४ अनुसार रु १ लाख भन्दा वढीको सामाग्री खरिद गर्नु पर्दा तिनबाट सामाग्री सप्लायर्ससंग लिखित दरभाउ पत्र माग गरी न्युनतम मुल्यमा उपलब्ध गराउने सप्लायर्ससंग खरिद गर्नु पर्ने प्रावधान अनुसार प्राप्त दरभाउ पत्रका आधारमा लागत अनुमान स्वीकृत गरे पस्चात रु. २०२२७०।०० मेसिनरी सामाग्री खरिद गरेको हुँदा उल्लेख भएको बेरुजुलाई नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	२०२२७०।००
३४	११२	१४	०७६/०३/१	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको दफा ११२ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ उपनियम १ का अनुसार रु. १ करोड माथिको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य उ.स.मार्फत गराउन नसकिने कानूनी व्यवस्था रहेको छ । यसै सन्धर्वमा मुस्लिम सामुदाहिक सेन्टर भवन उ.स.लाई तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रमबाट लागत अनुमान अनुसारको कार्य सम्पन्न भइ भुक्तानी भए पस्चात पुन सोहि भवनलाई रकम निकाशा भएको र उक्त रकमबाट थप काम अगाडी गठमन भएका उ.स.बाट थप काम गरि भुक्तानी दिदा एउटै भवन भएका कारण १ करोडको काम उ.स.बाट गरिएको जस्तो देखिएको हो । त्यसै गरी कन्चन मार्ग उत्तर घोघापुल निर्माण उस मार्फत काम गर्दा रु.	२९७२५०५९।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

			१९९९६२८ भुक्तानी गर्दा १ करोड भन्दा कम नै रकम उसलाई भुक्तानी गरिएको छ। बुद्ध मिलन वाचनालयको ल.इ. रु. ११७५९६५४।०० भएको काम समय अभावले ठेका प्रक्रिया मार्फत काम गर्न नसकिएका कारण उपभोक्ता समिती मार्फत गरिएको हुँदा भविश्यमा यस्ता प्रकारका कानूनी प्रकृयागत त्रुटि नगर्न कार्यलाई निर्देशन दिई एक पटकका लागि कायम भएको बेरुजु रकम रु. २९७२५०५९।०० लाइ नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
३५			लेखा समितिले आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको मलेपको प्रतिवेदन अध्ययन गरि असुल उपर भनि निर्णय भएको बेरुजुको हकमा असुल उपर गर्ने र कागजात प्रमाण संकलन गर्न सुझाव दिएका बेरुजुको हकम कागजात संकलन गर्ने कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।	

मझौला सहरी आयोजनातर्फः

सि.नं.	बेरुजु दफा न.	लेखा समितिको निर्णय न . मिति	नगरसभामा छलफल भएको विवरण	रकम
१	४९	१ ०७६/०३/६	आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदको बेरुजु दफा नं. ४९ अनुसार मझौला सडक तर्फ स्मेक इन्टरनेसनललाई भुक्तानी भएको ५० प्रतिशत मु.अ.कर को रकम रु. १६३८९६।०० तथा सिटिसिइ कालिका जे.भि.लाई भुक्तानी भएको म.अ.करको ५० प्रतिशत रकम रु. ३९०३४२८।०० गरी जम्मा रु. ४०६६३२४।०० कार्यालय कट्टा गरेर आ.रा.कार्यायमा जम्मा नगरेका कारणले बेरुजु कायम भएकोमा भविश्यमा यस्तो प्रकारको बेरुजु नहुने गरी हिसाव किताव राख्ने कार्यालयलाई निर्देशन दिने । साथै उक्त रकम सम्बन्धित पाटिले नै आन्तरिक राजश्व कार्यालयमा जम्मा गर्ने भएकाले यसलाई लेखा समितिले पेश गरे पश्चात छलफल हुदा नियमितका गर्ने । त्यसै गरी सोहि प्रतिवेदनको दफा नं. ५२ अनुसार पिडीए /विएन /प्लस जे.भि.लाई रु. ६३९१४२।०० र झोनहेग कन्सट्रक्सन ग्रुप इन्टरनेसनल इन्जिनियरिङ जेभिलाई भुक्तानी भएको रु. ४८२९८८५।०० मु.अ.कर रकमको ५० प्रतिशतले हुने जम्मा रकम रु. २४४६८।९९६।	२८५३५३२०।००

**“हामी सबैको रहर, सफा, सुन्दर, सुरक्षित र सक्षम विराटनगर”**

				कार्यालयले नै आ.रा.कार्यालयमा जम्मा गर्नु पर्नेमा सम्बन्धित पाटिलाइ भुक्तानी गरेको भनि बेरुजु कायम भएकोमा भविश्यमा मुल्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५४ अनुसार भएको प्रकृयागत त्रुटिलाई नदोहाउने गरी लेखाडकन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिई एक पटकको लागि उल्लेखित दुवै दफाका बेरुजु माथी छलफल गर्दा नियमित गर्ने निर्णय गरिएको रु.	
२	५१	२	०७६/०३/६	आ.व. २०७५/७६को मलेप प्रतिवेदको बेरुजु दफा नं. ५१ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा मझौला सडक तर्फ दशौ अन्तरिम भुक्तानी गर्दा सम्म औसतका आधारमा रकम हिसाव नगरीएकोले वढी भुक्तानी हुन गएको रकमलाई अर्को अन्तरिम भुक्तानीमा समायोजन गरेको प्रमाण संलक्षण गर्न निर्देशन दिने निर्णय गरिएको रु.	१,१५,९२,२००।००
३	५३	४	०७६/०३/६	आ.व. २०७५/७६को मलेप प्रतिवेदको बेरुजु दफा न ५३ का सम्बन्धमा छलफल हुँदा मझौला सडक तर्फ परियोजनामा काम गर्ने कर्मचारीलाई भत्ता भुक्तानी गर्दा शुरु तलव स्केलको दरले हिसाव गरि भुक्तानी गर्नु पर्नेमा ग्रेड सहितको दरले भुक्तानी गरेको भनि बेरुजु रु १४४८७।। गरेको मध्ये का.स. भत्त व.सार्कीको असुल उपर गर्नु पर्ने भनिएको रु. ६११०।। र भा.स.चा.अर्जुन थापाको रु १९६८०।। वाहेक रु. ११९०८।०० असुल भै सकेको देखिएको हुदा नियमित गर्ने निर्णय भएको रु.	११९०८।००
४				लेखा समितिले आ.व. २०७५/७६ को मलेप प्रतिवेदनको मलेपको प्रतिवेदन अध्यान गरि असुल उपर भनि निर्णय भएको बेरुजुको हकमा असुल उपर गर्न र कागजात प्रमाण संकलन गर्न सुझाव दिएका बेरुजुको हकम कागजात संकलन गर्न कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।	